KaTtanor getanen n cO0poYHbIX eauHUL
ABTomo6uns, LADA 2190

Parts catalogue
Vehicle LADA 2190

Catalogue des pieces détachées
Voiture LADA 2190

Ersatzteilkatalog
Personenkraftwagen LADA 2190

Catalogo de recambios
Automovil LADA 2190

AVTOVAZ « TOGLIATTI « RUSSIA
2012



ABTOMOOUNL LADA 2190. KaTtanor getanen n c6004HbIX eguHul. Ha pycckom, aHrmMnckom, opaHLy3CKOM, HEMELIKOM U UCMaHCKOM A3blKax
© PaspaboraHo TP OAO ABTOBAS no coctosHmio Ha 09. 2012r. AsTopbi-coctaButenv - CabaHos HO.B. Bamwesa 3.B. KawwmHa O.E. HukutuHa TA. Oeumtnukosa H.B. CryrnvHa H.A. Akoenes A.B.
XynoxHuku - Anekceesa M.A. EpmonuH B.®. CkpeberkoB B.K. Kapamanukos B.J1. Kapamanukosa T.I.

© OdbopmneHne n komnbtoTepHas BepcTka OOMNO a/m 3a pybexom - B.JToboaa. Mepesog ¢ pycckoro - N.Knumosa, M.AkumoBa, C.Becenos, T.LLlaGaeBa.



@ Kamanoz siensiemcs cnpago4yHbIM nocobuem npu cocmaesieHuUU 3asi80K Ha 3anacHble Yyacmu.
HomeHknamypa demanel u y3noe, nocmaeJsisieMbix AemoBA3om e 3anacHble Yacmu, onpedensiemcsi delicmeyrouwiel cneyugukayueli 3anacHbix Yacmel (4C34).
Kamasnoz npedHa3HayeH Onsi pabOmHUKOE8 peMOHMHbIX, MOP208bIX U 06Cryxuesarouwjux npednpusmull u op2aHusayuli, a makxe 055 enadenbyee asmomobunell.

Kamanoa nodzomoesieH no comosiHuro Ha 09.20122. [lama nocsieGHeli KOPPEKMUPOBKU:

The present catalogue has been designed as a guide for making up applications for spare parts.
Range of parts and assemblies being delivered by AvtoVAZ as replacement is based on the effective spare parts specification.
The Catalogue is intended for personnel involved in repair, sales and service and for car owners.

The Catalogue as per 09.2012. Last correction date:

Ce Catalogue sert d’ouvrage de référence lors de la formation des commandes des piéces détachées.
La nomenclature des piéces et ensembles fournis en rechange par I’AvtoVAZ est determinée par la spécification des piéces détachées en vigueur.
Le catalogue s’adresse au personnel des entreprises de réparation, commerciales et de services ainsi qu’aux propriétaires des véhicules.

Le catalogue a été mis a jour le 09.2012. La date de la demiére correction est le

Der vorliegende Katalog ist ein Nachschlagenwerk, das bei Erstellen der Auftréage fiir jeweilige Ersatzteile zum Einsatz kommen soll.

Das Angebot an Einzelteilen und Baugruppen, die das Lieferporogramm von AvtoVAZ enthilt, wird durch das jeweils giiltige Ersatzteilverzeichnis festgelegt.
Der Katalog soll in erster Linie den Reparatur-, Handels- und Service-Werkstétten sowie auch den Fahrzeugbesitzer dienen.
Stand: 09.2012. Datem der letzten Korrektur:

El catalogo es un material de informacion para conformar los pedidos de recambios.

La nomenclatura de piezas y conjuntos que la planta AvtoVAZ suministra en calidad de recambios, se determina por la especificacion de recambios vigentes.
El catalogo esta destinado para los empleados de las empresas y organizaciones de reparacion, comercio, de los servicios de asistencia técnica, asi como para los pro-
pietarios de los coches.
El catdlogo esta preparado segun el estado al 09.2012. Fecha de la correccién ultima:

-3-



D

CopepxaHue

MpaBuna NONb30BAHUSA KATAJNIOTOM . . . . . v vt e s e ee s aaeesaaeesnnes 5

MepeYUeHb UITIIOCTPALIMM . . .. v v vttt e e e ettt ae e ameeeeennns 35

0 0 | ToY o g oY 1111 43

T3 T 394

HOMEPHOM YKa3aTeIIb . ... .......c.cu0ccrunrernnrennonrennneens 405
@ Contents 0 Inhalt
Howtousethecatalogue ................ ... 00 ''i'iiiiiriiennn.. 11 inweise fiir benutzer . ... ... ... ... ... . ... ... 23
Listoffigures.................... .. ... . ... ... @ ... . ... ... .. 35 Verzeichnis derBilder. ............. ... . ... .. ... ciiiiiiiinnnnn 35
Figures . ... e 43 Bildteil . . ... ... e 43
Tables . ... e 394 Tabellen. . . ... ... e 394
Cistofspare parts . . ... ... .. ... ... cc . ieerrnenrreeeernncernn 405 F\lummerverzelchnls .......................................... 405
G Sommaire G Contenido
|Mode d’emploidu cataloque . .................................. 17 Reglas delusodelcatélogo . . . .......................cvuuvvnn... 29
Liste des illustrations . . ... ... ... ... ... . .. . . . . . . . . .. ... ... ... 35 Listade figuras ................. ... .. % @ .. @0\ .\'.i.iiiiiiie., 35
lllustrations. .. ......... ... ... ... . . . . i 43 Figuras ... ........ ... . ... . . ... 43
TableauxX . ... ... i e e 394 Tablas . ... e 394
Indicateur numerique ................. .ttt iinntiniaaaaa 405 Indicador NUMErICO . ... ... .ttt ittt iinnnnnnnnnnnnnnnnns 405




RUS)

B ocHoBHOM pasgene Katanora «Mnnoctpaumm n nepeyeHb gertanein n c6o-
POYHbIX eAuHULY» OeTann N COOPOYHbIE eAMHULbI Pa3MELLEHbI N0 QYHKUMOHANBHOMY
NPU3HaKy.

CnpaBa OT nnncTpaumm NoOMeLLEH NepeyeHb (PUC.2) NoKa3aHHbIX HA Hen aeTa-
nen n c60pOoYHbIX eanHULL.

NMPABWUJIA NOJIb3OBAHUSA KATAJIOITOM

B pa3pene «HomepHoi ykasaTtesib» NepeynciieHbl B Nopaake BO3pacTtaHmg Ho-
MEpPOB OeTann, BK/OYEHHbIE B KaTanor (KpoMe CTaHAApPTM30BaHHbIX). C YKa3aHWeM
MHAeKca UNMIOCTpaUmMn n HoMepa nosunumu.

Y100bI N0 PyHKLUUN AeTanu onpenennuTb ee Homep, HeoO6xoanMo:
- B «[lepeyHe uniocTpauming no HAMMEHOBaHMIO ONPENE/TUTL UHAEKC WITIIOCTPaLMn,
- M0 MHAEKCY HAaNTU WilocTpaumio,
- Ha WITIICTpaumn onpenenuTb HoMep no3uuum,
- B CNUCKe AeTasie No HoMepy no3uumm onpeaennuts HoMep aetanu.

Y100bI MO HOMEPY HaTU AeTasb HA WINKIOCTPaLUM, Heo6Xo0AUMO:
- B «HomepHoM ykazatene» onpeaenitb UHAEKC WITIOCTPaLMA 1 HOMEP Mo3uLmK,
- MO MHAEKCY HanTu unalcTpauvio,
- Ha UNICTPaLMN Mo HOMEPY NO3NLUN HANTK aeTalb.

Hwuxe npuBeneHbl YCNOBHbIe 0003Ha4YeHUs, BCTPEYAIOLLMECS B KaTaslore.

14650
oo ¥

*) — [onyckaeTcsa 3ameHa OpyrMMun knaccamm (B rpadbe BapuaHT);

— OTHOCUTCA K NepBOK nepefade;

— OTHOCUTCA K 3afHEMY XOA4Y;

~ — BapuaHT no BbIGopy;

! — MNPUMEHATb COBMECTHO;

A — AeTanb NpUMeHsieTcs MeTogoM noabopa;

ABC — ans aBTomobuner ¢ aHTMGNOKMPOBOYHOWM CUCTEMOM TOPMO3OB;
BAS — Ans aBTOMOOMIEen ¢ CUCTEMOM BCMIOMOraTeNlbHOr0 TOPMOXEHUS;
KY — A5t aBTOMOGUIEN C KNMMaTUYECKOW YCTaHOBKOW;

AC — Onst aBToMobunen ¢ ayamocucteMow;

00001-0061008-11 — CTaHOapTM30BaHHag getanb, npegnocnegHsas umippa -
kon matepuana getanu (Tabnuual), nocnegHsas - ko4 nokpbltus (Tabnmua 2).
Hanpumep, B Homepe 00001-0025742-12 npegnocaenHss ungppa “1”
yKa3blBaeT,4To AeTalslb M3roToBJ/ieHa U3 CTain C npeaesioM rnpo4YHOCTH Ha PaspbiB OT
490 go 784 Mlla, a nocnegHss ungppa “2” o3Ha4aeT, 4To JeTaslb XPOMUPYETCS.

B pasgene «Tabnuubl» npuBeOeHbl CTaHAAPTM30BaHHbLIE AETaNM, CaNIbHUKN U
NOALUNMHUKM KaYeHus, AaH PUCYHOK Kax[aoi OeTanu C yKasaHMem OCHOBHbIX pasme-
poB. Homepa cTaHOapTU30BaHHbLIX OeTanei, OTAuYalolWMecs OT [APYrMX TOJIbKO
nocneaHuMu Asymsa umdpamu, B 4aHHOM pasaesie He nokasaHbl.

Tabnvua 1 Tabnvua 2
Kop, Marepuan Koa | Mokpbitne
Cranb ¢ npegeno O4YHOC a
Ta/Ib C NPEACTIOM NPOUHOCTM H 0 OTcyTCTBME NOKPLITUS

paspsiB, Mla (krc/mMm2): 1 LuHkoBaHue
0 333 - 490 (34 - 50) 2 XpomuposaHue
1 490 - 784 (50 - 80) 3 CDOCd)aTVIDOBaHVIe

4 JlyxeHune

2 784 - 980 (80 - 100) 5 HukenuposaHue 6necTaulee
3 | 980 - 1176 (100 - 120) 6 | Oxcuavposanve
4 JatyHb 7,8,9 | CneumnanbHoe NokpbITHE
5 JNlerkuii cnnas
6 Menp
7 Lpyrve metannuyeckue maTepuansl,

KpOME BblLLIENEPEYNCTIEHHbIX
8 HemeTannunyeckui
9 CMeLuaHHbIn




Homep nosvuum [aHHble getanu KonuuectBo getanen Ha HaunmeHoBaHne
(cm.puc.1) B3aVMO3aMeHsIEMbI OaHHOW unncTpaummn netanu
Homep noanumn [ata obHoBMNeHus
CTpaHuLbl kaTanora
(cm.puc 2)
| [@ e [©@ woes (@ o ]
+ 219003724028 14 I?ﬁ NPABOIOE CHCTEWE lgneion wira hgaess  Faisoeau de cabies de Kabalbaum { Haz de cablas
Aknradng SyEEMmS Zindanlags
@ + NI00-JTIHOIS w1 @Mﬂ"’ P B O AL Tkl hamgas  Faluweau de cADIe: de Kabelhaum 1 Haz de rables
Skmramn ayEltma galumage  ZUNdeniegs
H 2 + 111372403800 1 KT NPABK0S GEfoynin wirc hamess  Faisorau de cdbles  Einsprilzventilc- Haz de ables
. 4 dinjecienrs Kahehaum
3 + 1110370708090 1 Falsosau de chbies &  Kabelbhaum Cabla de alts fansen
Ll hauts tanzion
3 = 1N37070%0-12 1 KT pROMMOBINE Y Wirs hamsss Falwanau da cAbles Kahsitaum HAZ de rahles
3 + 2111 0370708014 1 r:l?rﬂ BCOMI BT T HT leads Faisosau de cables 8  Fabalbaum Cable de alta 1enziin
rpoecnod e on
4 R0 B) 1 Mryr npasnioe mpabess Al intake wina hemesaf e cab Hez de cables
BazyyRINpATGE bolter d'amae dair
5 5 [ 21900-I724080-00 1 Npabid copdmnTenska Earth ieag CAble de masse Masgekabel Cable de mass
By TR TOERI A TaDe
[ & 2A00ATRANO0 1 My npascace nepegrin  Wiee hamass. font Faiscsau de clbles  Mabalbaum vome Haz de cables delantern
- L3 + ANIN-ITHOI-0 @ 1 MnyT NpOBGI0S NepRaHEA  Wire hamess, front Faluwaau da cAbles Kabsiaum vorms HAZ de tahles dalantero
5] ¥ + T1900-ITRAGT 000 1 T npakegos Batery posfive lcad  Cablc posisl Baticrickabel, positiv - Cable de acumulador
2 ARy TR TEEMO A TADe Taccumadateur poaiiivg
craprenDa
3
T
21900-41
L IRTY 01 NPOVOLDY MOTORHDID OTEERE — 905404
@ Engine Doy wire harmcss
Faiscoaun du compartiment metcur
RKabelstrange 1ir Motorraum
Haces de cables delanieros l KK‘O“ l
Detanb Homep
nocrasnsertcs netanu MHpekc
B 3anyactun Oetanb 21901-3724010-00 yctaHaBnuBa- uRMloCTpaLMN
UHOEKC Hassamue Moaudmkaumsa(Mogens YcnoeHoe 0603HaueHne €TCs ToNbKo Ha asToMoGuny 21906-40
nnncTpaummn unnloCTpaLMM BapuaHT UCMOMHEHNs) aBTOMO- Moaudukaummn, npuHsaToe Ans

6uns, onst KOTOPoW AaHHast
UNnoCTpaumsa akTyarnsHa.

OaHHOW unncTpaummn

Puc.1

Puc.2




MOOUPUKALIMK U KOMMNEKTALUWA

ABTOMOEWIEN

Mo merdencars

THm
K¥3I0BA

FonmmexTamma

Kog
HCITOTHeHHA

Hemo e Hie

Hopmel
TOKCHYHOCTH

ITpHriedarme

21901

CEJAH

10

11

12

110

111

112

41

HOPMA

KOMIDTEK TAIHA TIE BHYT) EHHET 0 PEIHKA C &-DIH KJAN DEHTATEIEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
OOyl Oe20IACHOCTH BEOJMT BT

KOMILTEK TAIHA 71 BHY TP EHHETO PEIHEA C 5-MIH KNATL JEHTATENEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
KIIMMATHYECKOH YCTAHOEKOH, 0Oy 0 e20IacHOCTH BEOJMT £

KOMIDTEK TAIHA TIE BHYT) EHHET 0 PEIHKA C &-DIH KJAN DEHTATEIEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
ABC, BAS, xnMATHY eCKOR YCTAHOBKOH, TOJFIIHAL
be20macHOCTH BOOHT 67 B [TAC CaEHpa

KOMIDIEKTAIRA JIE BHEIITHET O PRIHEA © 5-MI KJIATL TEHTATEIIEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
OOyl Oe20IACHOCTH BEOJMT BT

KOMILTEK TAIMA 71 BHEIITHET 0 PEIHEA C 8-MO KJIAT. [EHTATEIEN
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
KIIMMATHYECKOH YCTAHOEKOH, 0Oy 0 e20IacHOCTH BEOJMT £

KOMIDIEKTAIRA JIE BHEIITHET O PRIHEA © 5-MI KJIATL TEHTATEIIEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
ABC, BAS, xnMATHY eCKOR YCTAHOBKOH, TOJFIIHAL
be20macHOCTH BOOHT 67 B [TAC CaEHpa




Mo merdencars

THm
K¥3I0BEA

KommnmexTamma

Kog
HCITOTHeHHA

Hemo e Hie

Hopmer

TOKCHYHOCTH

ITpHviedarme

21902

CEJAH

11

12

111

41

HOPMA

11

14

41

JIHJEC

Fepo-4

KOMIDIEKTAINA 004 BHYTH CHHErD PEEFA C 16-TH KIAT IEHTATEIEM
obrentont  1,6m, ofmergenno T, © 3mexTpoHHOH IEgAnE:d
ARCENEPATORE,  WIEKTPOVCIUGTENEM  PVIA,  AETOMATHHECHOH
¥opofmod mepepgay, ABC, BAS, mmMMaTHHecKoR WCTaHOBKOH,
IO VIIHALE De20mAcHOC TH BONHT EIIA B ITAC CKHpa

KOMIDIEKTAINA 004 BHYTH CHHErD PEEFA C 16-TH KIAT IEHTATEIEM
obrentont  1,6m, ofmergenno T, © 3mexTpoHHOH IEgAnE:d
ARCENEPATORE,  WIEKTPOVCIUGTENEM  PVIA,  AETOMATHHECHOH
¥opofmod mepepgay, ABC, BAS, mmMMaTHHecKoR WCTaHOBKOH,
IO MVIIHANE De20macHOCTH BOMHTEIA H TACCREHDE, A7 IHOCHCTEMOR

KOMIDIEK TAIHA TIE BHEIIHET 0 PRIHEA ¢ 1 6-TH KIAT. MEHTaTeN M
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AFCEIEPATORE, BIEK THOVCIIT SIEM DVIL, 4B TOMATHHNECKOH
¥opofiof nepepgas, ABC, BAS, snmaTHNECKOH YOTAHOBKOH,
IO VIIHALE De20mAcHOC TH BONHT EIIA B ITAC CKHpa

KOMIDIEK TAIHA JE BHYTH EHHET 0 PEIHKA ¢ 16-TH KA OEHTATENEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AFCEIEPATORE, BIEK THOVCIIT SIEM DVIL, 4B TOMATHHNECKOH
¥opofiof nepepgas, ABC, BAS, snmaTHNECKOH YOTAHOBKOH,

IO MVIIANE DE20acHOCTH BOMHTEIT H TACCREHDa, CHOTEMOH
besomacHoH DApKOEKH, TATHMKOM IO A, JMTEDE KONeCanD

KOMIDIEK TAIHA JE BHYTH EHHET 0 PEIHKA ¢ 16-TH KA OEHTATENEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AFCEIEPATORE, BIEK THOVCIIT SIEM DVIL, 4B TOMATHHNECKOH
¥opofiof nepepgas, ABC, BAS, snmaTHNECKOH YOTAHOBKOH,

IO MVIIANE DE20acHOCTH BOMHTEIT H TACCREHDa, CHOTEMOH
besonacHoH DApKOBKH, TATHHIOM O, MHTEDH KOJECANH,
AYHOCHC TEMOR




Mo pedencars

THm
K¥3I0BA

KommnmexTammsa

Kog
HCITOTHeHHA

Hemo e Hie

Hopmer
TOKCHYHOCTH

ITpHviedarme

21905

CEJAH

11

12

111

41

HOPMA

Fepo-4

KOMIDIEK TAIHA JE BHYTH EHHET 0 PEIHKA ¢ 16-TH KA OEHTATENEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
ABC, BAS, xnMATHY eCKOR YCTAHOBKOH, TOJFIIHAL
be20macHOCTH BOOHT 67 B [TAC CaEHpa

KOMIDIEK TAIHA JE BHYTH EHHET 0 PEIHKA ¢ 16-TH KA OEHTATENEM
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
ABC, BAS, xnMATHY eCKOR YCTAHOBKOH, TOJFIIHAL
be20macHOCTH BOMHT &M M TACCEOERpPA, aVIHOCHCTEMO

KOMIDIEK TAIHA TIE BHEIIHET 0 PRIHEA ¢ 1 6-TH KIAT. MEHTaTeN M
obrenton 1,60, obneruerso® T, ¢ snerTpoHEOH DEfAIER
AKCENEPATORA, ST OV CIIHT ENen Py, Kopobiol nepegad 2181,
ABC, BAS, xnMATHY eCKOR YCTAHOBKOH, TOJFIIHAL
be20macHOCTH BOMHT &M M TACCEOERpPA, aVIHOCHCTEMO




KOMMJIEKTALUMN OBUTATENEW ONA ABTOMOBWUIEN LADA 2190

Komnnekraumsa

Moauncukaums | KomnrexTaums Pa6ounii HopMbi
ABTOMOBMIS AETOMOBIISE NcnonHeHne 3;-?:(:31?;2512;1 Tun gBurarens 06bEM, | TOKCMUHOCTM KoHTpornnep
10
11
21901 12 41 .
11186-1000260-60 8-knanaHHbIN 1.6 11186-1411020-22
110
111
112
11
12 41
111 . E-4
21902 21126-1000260-28 16-KnanaHHbiit 1.6 21126-1412020-00
11
42
14
11
12
21905 41 21126-1000260-11 16-KnanaHHbIi 1.6 21126-1411020-07

111

-10 -




D

«lllustrations and List of Spare Parts» is the main section of this catalogue, which
lists spare parts by their function.

To the right from the illustration (fig.1) there is a table listing all the spare parts shown
(fig.2).

Section «List of Spare Parts» lists parts used in this catalogue (except standard met-
alware) sorted by numbers in a growing order also indicating lllustration and item numbers.

HOW TO USE THE CATALOGUE

If you know where the part is used do the following to find its number:

- in the «List of lllustrations» find the illustration index,

- go to the page with this illustration index,

- find the position number of the component in the illustration,

- in the table on the next page find the part number using its position number.

If you know the part number and want to find this part in the illustration do the fol-
lowing:

- use the «List of Spare Parts» section to find the illustration index and the part position
number,

- go to the page with this illustration index,

- use the position number to locate the part in the illustration.

The legend below describes notation system used in the catalogue:

1 oo
cooh P

*) — other classes may be used for replacement (in the Version column);

— refers to 1st gear;

— refers to reverse gear;

~ — interchangeable components;

1 — to be used together;

A — part is to be used by fitting method;

ABC — for vehicles with ABS brake system;

BAS — for vehicles with braking assistent system;
KY — for vehicles with climate unit;

AC — for vehicles with audio system;

00001-0061008-11 — standard metalware. The second digit from the right is a
material code (see Table 1), the first digit from the right is a
coating code (see Table 2).

Example: in 00001-0025742-12 the second digit from the
right is 1, which indicates that the component is made of steel with tensile strength
of 490 to 784 MPa, and the first digit from the right indicates that the part is

chrome-plated.

Section «Tables» details standard metalware, oil seals and bearings, providing a
sketch for each item with its overal dimensions. Codes of the standard hardware, which dif-
fer only in the last two digits, are not shown in this section.

Table 1 Table 2
Code Material Code Coating
Steel with tensile strength at yield 0 None
as listed below, MPa (kgf/sq.mm): 1 Zink plating
0 333 - 490 (34 - 50) 2 Chrome plating
1 490 - 784 (50 - 80) 3 Phosphating
2 784 - 980 (80 - 100) 4 Tin plating
3 980 - 1176 (100 - 120) 5 Nickel plating, bright
4 Brass 6 Oxidizing
5 Light-metal alloy 7,8,9 | Special coating
6 Copper
7 Other metals besides those listed
above
8 Nonmetallic
9 Composite

-11 -



Date when this
page was last

Item number
(see Fig. 1)

Interchangeable
components

Occurences in this
illustration

Part

Item ngmber updated
(see Fig. 2)
4
5
- 6
2
3
-

i bay wire hurness ————
caun du compartimenil metou
Kabelstrange 1ir Motorraum
Haces de cables delunieros

Z1900-41

+ 219003724008 10
+ NIN-ITI0IGA
2111037240800

G110 1707080- 1D

3 = TN3ITRT080-92

1 T NpABK0E QEpynin

Igneion wira hemess

dal

‘aisopau o cabies de Mabalbsum {

Zurdaniags
Falitgau de cAbles dié Kaheihaum 1

EyEldma dallumags  Zondaniega
Faisorau de cdbics  Emsprilzventic-

HAZ dé cables

Har dc cables

1 iyt npaecdos
ST TApK aTapen W

craprens

Baticry posilive lead  Cabic posl

avent

LETRTLPETET )

1 Mryr memmonamas Hlimags Falsoasu de cibias & Kabelbaum Cabia de 2lin ienmtn
hauta 1ension
1 AT BROMHOBNE LY Wirs hamess Falseanu da cADISY Kabsinaum HAZ de cahles
rooeanos
1 My mcoceareeee HT leads Faisosau de cibles & Kabalbaum Cablo de alta tonziin
-l e ] haute tonsicon
1 ¥ryr npesnaos mpafen Alr Intske wina hemessFalsoesu de chbies da Kabelbaum Haz da cables
RS ——— boltiar damae Tai
1 Npabig copdminTeNsHsli Earth Iead CAbig de masse Masgerabel Cabie de mass
AWy TR A TApT
1 My npascace nepemwh  Wire hamass. fonl  Faisosau de cdbles  Mabalbeumvome  Har de cabbes delantem
avanl
T HnyT NDOBRI0S NEDRIHHA Wirs hamess, frant Falsranu da cAbIes Kabeitaum yorne HAZ de cahles dalantery

Eatlcrickabel, posily Cablc de atumuiaton
pratiag

|

\

AL

lllustration index

|

\

Available as
spare part

Group title

Vehicle (model, version) for
which this illustration is relevant

Notation of vehicle used in this

illustration

Part
number

to vehicles 21906-40

Part 21901-3724010-00 is installed only

lllustration Index

Fig. 1

-12 -

Fig. 2




VEHICLE MODOFICATIONS & VERSIONS

Toxicity

Modification | Body type Version Design code Design standards

Note

version for domestic market with 8V 1 6L engine, light conrod &
1a piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, driver's air bag

version for domestic market with 8V 1 6L engine, light conrod &
11 piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, clitnate control systerm, driver's air bag

version for domestic market with 8V 1 6L engine, light conrod &

13 piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, ABC, BAS, climate contraol system, driver's and passenget’s
air hag
21901 sedan 41 fiortral Euro-4

version for foreign market with 3V 161 engine, light conrod &
110 piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, clitnate control systerm, driver's air bag

version for foreign market with 3V 161 engine, light conrod &
111 piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, clitnate control systerm, driver's air bag

version for foreign market with 3V 161 engine, light conrod &

112 piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, ABC, BAS, climate contraol system, driver's and passenget’s
air hag

-13-




Modification

Body type

Version

Design code

Design

Toxicity
standards

Note

21902

sedan

11

12

111

41

nottnal

11

14

41

luze

Euro-4

version for domestic market with 16V 161 engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering booster, automatic
gearhox 2151, ABC, BAS, climate control system, drowver's and
passenger’ s air bag

version for domestic market with 16V 161 engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering booster, automatic
gearhox 2151, ABC, BAS, climate control system, drowver's and
passenger’ s air bag, audio system

version for foreign market with 16V 1 6L engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering hooster, automatic
gearhox 2151, ABC, BAS, climate control system, driver's and
passenger’ s air bag

version for domestic market with 16V 1. 6L engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering hooster, automatic
gearhox 2151, ABC, BAS, climate control system, driver's and
passenger’ s air bag, safety parlang systern, rain sensor, alloy wheels

version for domestic market with 16V 1. 6L engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering hooster, automatic
gearhox 2151, ABC, BAS, climate control system, driver's and
passenger’ s air bag, safety parlang systermn, rain sensor, alloy wheels,
audio system

-14 -




Modification

Body type

Version

Design code

Design

Toxicity
standards

Note

21905

sedan

11

12

111

41

nottnal

Euro-4

version for domestic market with 16V 1. 6L engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, ABC, BAS, climate contraol system, driver's and passenget’s
air hag

version for domestic market with 16V 1. 6L engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, ABC, BAS, climate contraol system, driver's and passenget’s
air hag, audio system

version for foreign market with 16V 1 6L engine, light conrod &
piston group, electronic throttle, electric steering hooster, gearhox
2181, ABC, BAS, climate contraol system, driver's and passenget’s
air hag, audio system

-15 -




ENGINES VERSION FOR LADA 2190
Car modifica- , . : Displacem | Emission
tion Car package Version Engine package Engine e%t, L standard ECU
10
11
21901 12 41 11186-1000260-60 8-valve 1.6 11186-1411020-22
110
111
112
11
12 41
21902 Al 1.6 E-4
21126-1000260-28 16-valve : 21126-1412020-00
11
42
14
11
12
21905 41 21126-1000260-11 16-valve 16 21126-1411020-07

111

-16 -




MODE D’EMPLOI DU CATALOGUE

Dans le titre principal du Catalogue «lllustrations et nomenclature des piéces
détachées» les pieces détachées sont réparties d’apres leur fonction.

La nomenclature des pieces détachées (fig. 2) présentées sur lillustration est inscrite
a droite de l'illustration (fig. 1).

Le titre «Indicateur numérique» contient, dans I'ordre croissant, les numéros des
pieces compris dans le catalogue (les pieces normalisées exceptées), l'index de
lillustration et le numéro de la position de méme sont indiqués.

Pour déterminer le numéro de la piéce d’aprés sa fonction, procéder comme suit:

— d’apres la désignation de la piéce trouver I'index de la figure dans la «Liste des
illustrations»,

— selon I'index trouver la figure,

— déterminer le numéro de position («lt.») de la piece a la figure,

— dans la nomenclature des piéces déterminer le numéro de la piéce d’aprés le
numeéro de position.

Pour trouver la piéce a la figure d’aprés son numéro, procéder comme suit:

— dans «Indicateur numérique» déterminer l'index de la figure et le numéro de posi-
tion de la piéce («It.») a la figure,

— selon I'index trouver la figure,

— d’aprés le numéro de position trouver la piece.

Ci-dessous les Symboles employés dans le Catalogue:
1 4o
oo *

*) — admissible de remplacer par d’autres classes (colonne «Versions»);

— se rapporte a la premiere vitesse;

— se rapporte a la marche AR;

~ — version selon choix;
! — utiliser ensemble;

A — piéce est a appliquer par méthode de sélection;

ABC — pour les véhicules avec ABS;

BAS — pour les véhicules avec assistance au freinage;
KY — pour les véhicules avec unité de climatisation;
AC — pour véhicules avec systéeme audio;

00001-0061008-11 — la piéce normalisée, I'avant-dernier chiffre indique le code
du matériau de la piece (Tableau1), le dernier chiffre est un
code de revétement (Tableau 2).

Par exemple, I'avant-dernier chiffre «1» dans le numéro 00001-

0025742-12 indique que la piece est fabriquée en acier a limite de rup-

ture de 490 a 784 MPa et le dernier chiffre «2» signifie que la piece est

chromée.

Dans le titre «Tableaux» sont groupés les piéces normalisées, les garnitures
d’étanchéité et les roulements avec le croquis de chaque piéce et l'indication des dimen-
sions principales. Le titre «Tableaux» ne comporte pas de numéros qui ne different que par
deux derniers chiffres.

Tableau 1 Tableau 2
Code Matériau Code | Revétement

Acier a limite de rupture, MPa (kg/mm?): 0 Sans revétement
0 333 - 490 (34 - 50) 1 Zincage
1 490 - 784 (50 - 80) 2 Chromage
2 784 - 980 (80 - 100) 3 Phosphatation
3 980 - 1176 (100 - 120) 4 Etamage

5 Nickelage brillant

4 Laiton 6 Oxydation
5 Alliage léger 7,8,9 | Revétement spécial
6 Cuivre
7 Autres matériaux sauf les matériaux cités
8 Non métallique
9 Mixte

-17 -



Numéro de posi- Ces piéces sont inter- Quantité des pieces sur Désignation de la
Date de mise a jour tion (fig. 1) changeables cette illustration piéce
de
- - la page du cata-
Numéro de posi- logue
tion (fig. 2)
[@ I [ e [@omme |
+ 1900372400810 NPABOIOA CHCTENE Ignaion wire hemess i 3 Har de ceblas
(T Zirdaniags
+ 21I00-I TG4 [ 4] AT Q0BG 08 CHCTe R I . Wik harneds HAZ dé cables
suswnrnn
z + 2111 D-37 24038400 1 T npaBaos Datyne Imjechion wirc hamess. Har do cehics
a
4 3 = 2110170708010 1 Myt measnaanmiLg HT lead=s Cabla de alls fansatn
TP oSGk haute 1enskon
3 = NNR3I707080-12 1 HnyT FROMHOBOMEMBIL Wirs hamess Falseenu dea chbles Kabsitaum HaAz de cahles
3 & 2111 B AT HTOBOA4 1 M7 BmcaRsanEmE HT leads Faisoeau de cables @ Kabslbaum Cable de alta tensidn
rpoesnos haute fonsion
[ A0 T2AY 1 MinyT npasnire mpafior A Intska wire hemeseFalsossu oe cibies da Kahelhaum Har de cahles
IS m—— oftiar 'ammivae d'air
5 5 1900-ITRA0BC-00 1 Npasog copdmanTeNsHsli Earth lead CAble de masse hasgebshel Cable de mass
smcyWyTIRTAEO faTapen
] & 21900-1724090.00 1 Mir7 npascace nepegpwin Wire hamass. font Faisopau de cables  Mabalbsum voma Har de cebles delantorm
avanl
- L S NIN-ITHOI 1 MnT NpOBKI0S NEDROHMA  Wine hamess, frant  Falsceau de chbles KabsIhAUmM wOrne HaAZ de cahles dalanteny
5 avent
G ¥ * 21900-IT2A0T 00 1 KT npabcgos Babery posilive lead  Clbic posil Baticrickabel, positiv  Cable de acumulador
2 By YTIRTAEMON fATADE W Faccumulaiewr ol
craprea
3
7
T 11
HryTul NPOBCO0Y MOTORHDIT OTCERD
Engine bay wire harnoss
ange Tur B
\ Haces de cables delanieros I /@
Livrée comme Numéro
piece de de piece " , Index de
Piéce 21901-3724010-00 n’est montable Pillustration
rechange - Hlus!
Index de L . . . . . ) . que sur les véhicules 21906-40
rillustiati Désignation de Véhicule (modéle, version) pour | | Notation du véhicule applicable
llustration lillustration lequel cette illustration est rele- pour cette illustration
vante
Fig. 1 Fig. 2

-18 -




VERSIONS ET EQUIPEMENTS DES VEHICULES

Version

Type
caisse

Equipement

Code de Ia
realisation

Reéalisation

Normes de
pollution

Remarques

21901

berline

10

11

12

110

41

111

112

norme

Euro-4

Equipement pour e marche intériewr: moteur a § soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allége, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
2181, airhag conducteur

Equipement pour e marche intériewr: moteur a § soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allége, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
2181, climatisation, aithag conducteur

Equipement pour le marche intériewr: moteur a § soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
2181, ABC, BAS, climatisation, airhag conducteur et passager

Equipement pour e marche intériewr: moteur a § soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
2181, airtbag conducteur

Equipement pour e marche intériewr: moteur a § soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
2181, climatisation, aithag conducteur

Equipement pour e marche intériewr: moteur a § soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
2181, ABC, BAS, climatisation, aithag conducteur et passager

-19 -




Version

Type
caisse

Equipement

Code de Ia
realisation

Reéalisation

Normes de
pollution

Remarques

21902

berline

11

12

111

41

norme

11

14

41

luze

Euro-4

Equipement pour le marche intérieur: moteur 4 16 soupapes, 1.6,
litres, groupe Dbiellepiston allege, pédale élecironique
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
automatique, ABC, BAS, climatisation, aithag conducteur et
passager

Equipement pour le marche intérieur: moteur 4 16 soupapes, 1.6,
litres, groupe Dbiellepiston allege, pédale électronique
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
automatique, ABC, BAS, climatisation, aithag conducteur et
passager, autoradio

Equipement pour le marche interiewr: moteur a 16 soupapes, 1.6
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
automatique, ABC, BAS, climatisadon, aithag conducteur et
passager

Equipement pour e marche interiewr: moteur a 16 soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston alléege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
automatique, ABC, BAS, climatisadon, aithag coté conducteur
et passager, systeme d’aide au parking, détecteur de pluie, jantes
en alliage

Equipement pour le marche interiewr: moteur a 16 soupapes, 1.6
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses
automatique, ABC, BAS, climatisadon, aithag coté conducteur
et passager, systeme d’aide au parking, détectenur de pluie, jantes
en alliage, autoradio

-20 -




Version

Type
caisse

Equipement

Code de Ia
realisation

Reéalisation

Normes de
pollution

Remarques

21905

berline

11

12

111

41

norme

Euro-4

Equipement pour e marche interiewr: moteur a 16 soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses

2181, ABC, BAS, climatisation, aithag conducteur et passager

Equipement pour le marche interiewr: moteur a 16 soupapes, 1.6,
litres, croupe bielle-piston allége, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses

2181, ABC, BAS, climatisation, aithag conducteur et passager,
antoradio

Equipement pour e marche interiewr: moteur a 16 soupapes, 1.6
litres, croupe bielle-piston allege, pedale électronigue
d’acclérateur, direction assistée électrique, boite de vitesses

2181, ABC, BAS, climatisation, aithag conducteur et passager,
antoradio

-21 -




Niveaux d’équipement des moteurs pour véhicules LADA GRANTA

Version du Niveau Niveau Normes
véhicule d’eque_ment Exécution d’équipement du | Type du moteur| Cylinrée, | antipollution Calculateur d’injection
du véhicule moteur
10
11
21901 12 41
11186-1000260-60 8 soupapes 1.6 11186-1411020-22
110
111
112
1
12 41
21902 111 16 E-4
21126-1000260-28 16 soupapes : 21126-1412020-00
1
42
14
1
12
21905 41 21126-1000260-11 16 soupapes 1.6 21126-1411020-07

111

-22 -




HINWEISE FUR BENUTZER

o

Im Hauptabschnitt von Katalog «Bilder und Teile- bzw. Baueinheitenverzeichnis»
sind Teile und Baueinheiten nach Funktionsprinzip angeordnet.

Rechts vom Bild (Abb.1) befindet sich die Liste (Abb. 2) der auf dem Bild gezeigten
Teile und Baueinheiten.

Im Abschnitt «kNummerverzeichnis» sind in der steigenden Nummerfolge die Teile
aufgezabhlt, die in den Katalog (ausgenommen Normteile) mit Angabe des Bildindexes und
der Positionsnummer eingetragen sind.

Um nach Funktion des Teils seine Nummer zu finden, ist es erforderlich:
— in der Bilderliste anhand Benennung Bildindex zu finden,

— anhand Index ein Bild zu finden,

— im Bild die Positionsnummer zu finden,

— anhand der Positionsnummer die Teilnummer zu finden.

Um nach Nummer ein Tel im Bild zu finden ist es erforderlich:

— in «der Nummerliste» ein Bildindex und Positionsnummer zu finden,
— nach Index ein Bild zu finden,

— im Bild nach der Positionsnummer ein Teil zu finden.

Unten sind die im Katalag benutzten Symbole angefiihrt:

1 <& — gilt fir den ersten Gang;
@ 4 — gilt fir den Riickwartsgang;
*) — Austausch gegen andere Klassen ist zugelassen (in der Spalte
Version);
~ — Version nach Auswahl;
! — zusammen anwenden;
A — das Bauteil nach dem Versuchsverfahren anwenden;
ABC — flr Fahrzeugen mit Antiblockiersystem;
BAS — fur Fahrzeuge mit Bremsassistent;
KY — fur Fahrzeuge mit Klimaanlage;
AC — fur Fahrzeuge mit Audiosystem;

00001-0061008-11 — Normteil, vorletzte Ziffer, Werkstoffcode des Teils (Tabelle1), |

etzte Ziffer - Code der Beschichtung (Tabelle 2).

Z.B. in der Nummer 00001-0025742-12 zeigt vorletzte Ziffer «1», dass
das Teil aus Stahl mit Reissfestigkeit von 490 bis 784 mPa gefertigt ist,
und Ziffer «2» zeigt, das das Teil verchromt ist.

In dem Abschnitt «Tabellen» sind Normteile, Stopfbuchsen und Walzlager angefiihrt,
sowie gibt's Bilder einzelner Teile mit Angaben (iber Hauptabmessungen. Nummern der
Normteile, die sich von den anderen nur duch zwei letzte Ziffern unterscheiden, sind in
diesem Abschnitt nicht angefiihrt.

Tabelle 1 Tabelle 2
Code Werkstoff Code | Beschichtung
Stahl mit Zugfestigkeit, Mpa (kg/mm?): 0 Keine Beschichtung

0 333-490 (34-50) 1 Verzinken

1 490-784 (50-80) 2 Verchromen

2 784-980 (80-100) 3 Phosphatieren

3 980-1176 (100-120) 4 Verzinnen

4 Messing 5 Vernickeln

5 Legierung 6 Oxidieren

6 Kupfer 7,8,9 | Sonderbeschichtungen

7 Sonstige Metalle

8 Nichtmetalle

9 Gemischt

-23.-



Positionsnummer Diese Teile sind gegen-

Anzahl der Teile in dieser

Teile-Benennung

Positionsnummer Ee;/llswnsqtatum der
(Bild 2) atalogseite

4

5

@ ]
2
3

7

My NPONDO0E MOTORHDIT OTCORa
Engine bay wire harness
Faisceaun du compartiment motour

ST tiir Motorraum

Haces de cables delunieros

T1900-41

craprens

(Bild 1) seitig austauschbar Abbildung
[@ I |©@ oo [ @ omomm |
* 2TA00-AT2A008 14 Igneiion wina hemess  Faisosau de cabies de Mabalbsum { Har de cablas
ame d'all Zurdaniags
+ 21900-JT24026-40 {0l AT NQOBGI 08 GMCTEE I wink harnesas  Falsceau de cAbles d@ Kahslhaum 1 HAZ dé cables
INEN EyEldma Tallumegs  Zondaniege
2 + 2111372403800 1 #nyt npabodos dapcyee  Injoctor wirc hamess  Faisocau de cdbics  Ensprilzventitc) Har dc cabics
dinjecieurs, Kahelhaum
3 +« M 1103T0Ta8 A0 A WryT BRI HT Imass Falseasu de chbies & <Gk Cabla de alis lansatn
rooecE hauts tention
3 = TND3T070R0-12 1 HT BEROROSOMETMBIL Wirs hameas Falsceam de cAbles  Kabeitaum HAZ de cahles
3 + 211 3TOTORDAL 1 e Bemcsarsm HT leads Faisonau de cabies & Kabalbaum Cable de alta tensidn
MpoBoE haute tonsicon
4 ~&{200.3724019.8D) 1 Moryr npasnos mpofist Al Intka wins hemeseFalscesu ce cibias da Kabelbaum Haz da csbles
SR boktiar d'amivae f'air
5 21900-3724000-00 1 Mpabod copgminTensksi  EAr lead CAbie de masse BAssekahel Cable de mass
AWy TR A TApT
L] [+ 2190072409000 1 Mry7 npascace nepagrei Wike hamass. front  Faisoeau de cables  Mabalbaum vome Har de cablas delantem|
avanl
5 ~ ANIAN-GTHIIN 1 MY DOBI0S NEDRNHA  Wire hameas, flonl  Falsoasu de cADISs  KADIDAUM vOMme HAZ de cahles daianten)
avant
T * 2II00-ITROTO-00 1 T npascdos Babicry posilive lead  Cablc posill EBatlicrickabl, positiv Cable de acumuiador
TN TApRON AT S Accumulaieur prasiva

I

Al

I

Bildindex Bildbenennung

Modifikation (Modell und
Ausfiihrungsvariante) des
Fahrzeugs, fir die dieses Bild
betrifft

Symbol fur Modifikation, ver-
wendet fiir dieses Bild

Teil wird als Teile-Nr.

Ersatzteil

Bauteil 21901-3724010-00 wird nur in die

geliefert

Fahrzeuge 21906-40 eingebaut

Bildindex

Bild 1

-24 -

Bild 2




FAHRZEUGVARIANTEN UND FAHRZEUGAUSSTATTUNGEN

Fahrzeug-
varianie

Karosserie-

typ

Ausstatiung

Eode nummer
der

Ausfiihrung

Ausfiilrung

Ahgas-
vorschrifien

Anmerkung

21901

Litrnousitie

10

11

12

110

111

112

41

Morma

Eutn-4

Binnenmarltansstattung mit 8- Ventilmotor 1,6 L leichter Plenel-
Eolbeneinheit, E-Gas, elektrischer Servolenbung, Getriebe 2181,
Fahteraithag

Binnenmarltansstathung mit £-Ventilmotor 1,6 L leichter Plenel-
Eolbeneinheit, E-Gas, eleldrischer Servolendamng, Getriebe 2181,

Flimaanlage, Falrerairhag

Binnenmatltansstattung mit 8-Ventilmotor 1,6 L leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, eleltrizcher Servolentang, Getriebe 2121,
AB3, BAL, Klimaanlage, Fahrer- und Beifabreraithags

Auflenmarktausstattung mit 2-Ventilmotor 1,6 1, leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, eleldrischer Servolentoang, Getriebe 2181,
Fahteraithag

Auflenmarktausstattung mit 2-Ventilmotor 1,6 1, leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, eleldrischer Servolentoang, Getriebe 2181,

Elimaanlage, Fahrerairhag

Aulfiermarktausstattang mit 2-Ventilmotor 1,6 1, leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, eleldrischer Servolendamng, Getriebe 2181,
ABS, BAZ, Klimaanlage, Fahrer- und Beifalweraghags

-25-




Fahrzeug-
varianie

Karosserie-

typ

Ausstattung

Eodenummer
der

Ausfiihrung

Ausfiilrung

Abgas-
vorschrifien

Anmerkung

21902

Litmousine

11

12

111

41

Morma

11

14

42

Luxus

Euro-4

Binnenmarktausstattong mit 16-Ventilmotor 1 6 1, leichter Pleuel-
Kolheneinheit, E-Gias, eleltrischer Servolenkung, automatischer
Getriebe, ABS, BAS, Klimaanlage, Fahrer- und Beifahreraithags

Binnenmarktausstattang mit 16-Ventilmotor 1 6 1, leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, elektrischer Servolenlung, automatizcher

Getriehe, ABZ, BAS, Klimaanlage, Falhwer- und Beifabweraithags,
Audingyretem

Aufienmatktausstattong mit 16-Ventilmotor 1,6 L leichter Pleuel-
Kolheneinheit, E-Gras, eleltrischer Servolentung, automatischer
Getriebe, ABS, BAS, Klimaanlage, Fahrer- und Beifahreraithags

Binnermmarktansstathing mat 16-Ventilmotor 1,6 1, leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, elektrischer Servolenkung, automatischer

Getriebe, ABZ, BAS, Klimaanlage, Fahrer- und Beifatweraithags,
sichetheitepatkeysten, Regensensot, Gussfelzen

Binnenmarktausstattang mit 16-Ventilmotor 1 6 1, leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, elekirischer Servolenkung, automatischer

Getriehe, ABZ, BAS, Klimaanlage, Fahrer- und Beifabweraithags,
Sichetheitspatkeystem, Regensensor, Gussfelgen Audiosystem

- 26 -




Fahrzeug-
variante

Karosserie-

yp

Ausstatiung

EKode nummer
der

Ausfii hrung

Ausfiihrung

Ahgas-
vorschrifien

Anmerkung

21903

Lithousitie

11

12

111

41

Morma

Euro-4

Binnermmarktausstatiung mit 16-Ventilmotor 1,6 1, leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, elektrischer Servolenkung, Getriebe 2151,
ABE BAZ Klimaanlage Fahrer- und Beifabreraithags

Bintienmarktavsstathang mit 16-Ventilmotor 1,6 1 leichter Pleuel-
Eolbeneinheit, E-Gas, elektrischer Servolentung, Getriebe 2121,
ABE, BAS, Elimaanlage, Fahrer- und Beifahreraithags,
Audiosystem

Aufenmatltansstattang mit 16-Ventilmotor 1 6 1 leichter Pleuel
Eolbeneinheit, E-Gas, elektrischer Servolentung, Getriebe 2121,
ABE, BAS, Elimaanlage, Fahrer- und Beifahreraithags,
Audiosystem

-27 -




MOTORAUSSTATTUNGEN FUE DIE LADA GRANTA FAHRZEUGE

Fahrzeugvariante Fahrztczljrg]]sussta Ausfiihrung | Motorausstattung Motortyp | Hubraum, | Abgﬁﬁ‘éoanCh Steuergerat
10
1
21901 12 41
11186-1000260-60 V-8 1.6 1186141102022
110
111
112
1
12 41
21902 1 E-4
21126-1000260-28 V-16 1.6 21126-1412020-00
1
42
14
1
12
21905 " 41 21126-1000260-11 V-16 1.6 21126-1411020-07

-28 -




O REGLAS DEL USO DEL CATALOGO

En el capitulo del Catalogo «Figuras y lista de las piezas y de las unidades de
montaje» las piezas y las unidades de montaje estan localizadas segun su sintoma fun-
cional.

A la derecha de la figura (fig. 1) se da la lista (fig.2) de las piezas y de las unidades
de montaje.

En el capitulo «Indicador numérico» se dan los numeros de las piezas en orden cre-
ciente, incluidas en el catalogo (excepto las estandartizadas) con indicacion del indice de
la figura y del numero de la posicion.

Para determinar el nimero de la pieza segun su funcioén es necesario:
— en el articulo «Lista de figuras» definir el indice de la figura,

— segun el indice definir la figura,

— en la figura definir el nUmero de la posicion,

— segun el numero de la posicion definir el nUmero de la pieza.

Para definir la pieza en la figura segun su numero es necesario:
— en el «Indicador numérico» definir el indice de la figura y el numero de la posicion,
— segun el indice definir la figura,
— en la figura segun el nimero de la posicion definir la pieza.
Mas abajo se da la «Simbologia», que se encuentra en el catalogo.

1 &l — se refiere a la primera velocidad;

@ 4 — se refiere a la marcha atras;

*) — se admite la sustitucion por otras clases (en la columna variante);
~ — variante en opcion;

! — emplear conjuntamente;

A — emplear la pieza con el médodo de seleccion;

ABC — para vehiculos con sistema de frenos antibloqueo;
BAS — para los vehiculos con ayuda al frenado;

KY — para vehiculos con aire acondicionado;

AC — para vehiculos con sistema de audio;

00001-0061008-11 — pieza estandartizada, penultima cifra -cédigo del materiale
de la pieza (Tabla1), ultima cifra - codigo del revestimiento
(Tabla 2).

Por ejemplo, en el numero 00001-0025742-12 la penditima cifra «1»
indica, que la pieza esta fabricada de acero con limite de resistencia a
la ruptura de 490 a 784 MPa, la ultima cifa «2» dice, que la pieza va
cromada.

En el capitulo «Tablas» se dan las piezas estandartizadas, retenes y rodamientos,
también la figura para cada pieza con indicacién de las cotas principales. Este capitulo no
comprende los niUmeros de las piezas estandatizadas las cuales se diferencian de las otras
solamente por dos Ultimas cifras.

Tabla 1 Tabla 2
Cadigo Material Codigo Recubrimiento
Acero con limite de resistencia 0 Sin recubrimiento
a la ruptura, MPa (kgf/mm?) 1 Cincado
0 | 333-490 (34-50) 2 |Cromado
1 490-784 (50-80) 3 Fosfgtacnon
2 | 784-980 (80-100) 4  |Estafado
3 980-1176 (100-120) 5 Niquelado brillante
4 Latén 6 Oxidacion
5 Aleacion ligera 7,8,9 |Recubrimiento especial
6 Cobre
7 Otros materiales metalicos,
excepto arribacitados
8 No metalico
9 Mixto

-29-



Numero de posi-

Fecha de reno-
vacion de la pagina

del catalogo

cion (fig.2) 9

4

5
- 6
2
3

7

HryTul NPOBOODE MOTORHDID STCEKD

Engine bay wire harness

Faisceaun du compartiment moteur

Kabelstrange tiir Motorraum
% U cablcs dolar

Numero de posi-
cion (fig. 1)

Estas piezas son
intercambiables

Cantidad piezas en la pre-
sente figura

Denominacion de
la pieza

=) o |

ot batal Fort N. Appllcati [Goy]
1 + 219003724006 10 C:S?* NpaBOIDe CHCTEME Ignation vire hemess  Faisoeau de cabies de Kabalbaum 1. - de cablas
IAkNEHNA syetame d'sllumage  Zindanl

() +21900-3724026-40 ©1 AT NPOBOGED CHCTOME Igel L WiNe hamess  Falsceau de cables de Kabelhaum 1. Az de catles
IENNTHNR eyetdme d'allumege  Zundeniege

z + Z11D-37 2403800 1 K0T npaecdea dapoyne  Ingector wirc hamess  Faisceau de clbles Einsprilzventilc- iz de cables

d'Injecieura Kabelbaurm

Ey ~ 21116.3707080-30 1 My macanaaanLIK HT leads Falaceeu de chbles & Kabelbaum (&bl de alte lensn>
Tocecme hauts fenzicn

3 « 1110-3707080-12 1 KOYT BBIOOROBONETHbIK Wire hamess Falsteaude cAbles  Kahelhaum Haz de cahles

coanao
] + 2111370708014 1 ﬁm BBISOROEArETHBU HT leads Faisoeau de cables 8 Kabalbaum Cable de alta 1ensism

5 * 1IN -IT24

T +21900-37240

Moecnos

1 BT nparnine pmpnbed
BozyRanpaTERE

1 Mpaec] CusdmnTeNsHR
SUYMYTIRTOENOA GATAPEA

1 Mryr npascace nepemmh

A ROy NROBAIOS NGRANHHA

1 AT NpoBegee
AYMYTIRTAEMOR GATADEN 1
crapTeRa

haute 1onsion
Alr Intaka wira hemeseFalicesu de cablea de Kabelbaum
boftiar d'armivée d'air
Cable de masge

Faisceau de cables

Earth lead
\Wire hamass. front

Masgekabel
Kabalbaum voma

Fvan

Falsseau de nables
avert

Cable posit
d'aceurnalaleur

Wire hamess, frant Kahelhaum vorne

Baliery posilive lead

Batlcrickabel, positiv

Hez de cables
Cable de masa
Haz de cables delantern
Haz de tables delamero

Cable de scumylador
poalive

I

\

(ko))

I

\

Indice de la
figura

Denominacion
de la figura

Modificacion (modelo y version)
del automévil, para la cual esta
figura es actual

Simbolo de la modificacién
para esta figura

Pieza va
suministrada

Numero
de pieza

Indice de la figu-

como recam-
bio

Pieza 21901-3724010-00 se monta sola-

ra
mente en los vehiculos 21906-40

Fig. 1

-30 -

Fig. 2



MODIFICACIONES Y EQUIPAMIENTO DE LOS AUTOMOVILES

Modificacion

Tipo de

CarToceria

Equipamiento

Codigo de
ejecucion

Ejecuciin

Mormas de
toxicidad

Mota

2190

seddn

10

11

12

110

111

112

41

norma

Euro-4

Equipamiento para el mercado interior con el motor de 8
vilvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela ¥ pision
aligerado, pedal electrinico del acelerador, direcciin asistida,
caja de camhios 2181, almohada de seguridad neumitica del
conductor

Equipamiento para el mercado interior con el motor de 8
vilvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela ¥ pision
aligerado, pedal electrinico del acelerador, direcciin asistida,
caja de camhios 2181, almohada de seguridad neumitica del
conductor, aire acondiconado, almohada de seguridad
neumatica del conductor

Equipamiento para el mercado interior con el motor de 8
vilvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela ¥ pision
aligerado, pedal electranice del acelerador, direccion asistida,
caja de camhios 2181, almohada de seguridad newmatica del
conductor, aire acondiconado, ABC,BAS, almohada de
seguridad neumatica del conductor ¥ pasajero

Equipamiento para el mercado exierior con el motor de 8
vilvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela ¥ piston
aligerado, pedal electrinico del acelerador, direcciin asistida,
caja de camhios 2181, almohada de seguridad neumitica del
conductor, aire acondiconado

Equipamiento para el mercado exierior conel motor de 8
vilvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela ¥ pision
aligerado, pedal electranice del acelerador, direccion asistida,
caja de camhios 2181, almohada de seguridad newmatica del
conductor, aire acondiconado

Equip amiento para el mercado exterior con el motor de 8
valvulas con el volumen de 1 6-Lir, grupo de hiela ¥ piston
aligerado, pedal electranice del acelerador, direccion asistida,
caja de camhios 2181, ABC, BASR, almohada de seguridad

neumatica del conductor, aire acondiconado

-31-




Modificacion

Tipo de

carroceria

Equipamienio

Codigo de
ejecucion

Ejecucion

Mormas de
toxicidad

Mota

21002

gedan

11

12

111

41

norma

11

14

42

Iux

Euro-4

Equipamiento para el mercado interior con el motor de 16
vilvulas con el volumen de 146-Lir, grupe de hiela v piston
aligerado, pedal electronico del acelerador, direccion asistida,
caja de camhios 2181, ABC, BAR, almohada de seguridad
neumitica del conductor y pasajero, aire acondiconado

Equipamiento para el mercadoinxierior con el motor de 16
valvulags con el volumen de 16-Liv, grupe de hiela y pistin
aligerado, pedal electrinico del acelerador, dirveccion asistida,
caja de camhbios 2181, ABC, BAS, almohada de seguridad
neumitica del conducior y pasajero, aire acondiconado, sistema
de radio

Equipamiento para el mercado exterior con el motor de 16
vilvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela y pision
aligerado, pedal elecirdonico del acelerador, diveccion asistida,
caja de camhios awtomatica, ABC,BARS, almohada de seguridad
neumatica del conductor y pasajero, aive acondiconado

Equipamiento para el mercado interior con el moior de 16
valvulas con el volumen de 1 ,6-Lir, grupoe de biela y piston
aligerado, pedal electronico del acelerador, dirveccion asistida,
caja de cambios auwtomatica, ABC,BAR, almohada de seguridad
neumitica del conductor y pasajero, aire acondiconadoe, sistema
de pargues seguro, sensor de Huvia, lantas de aleacidn

Equipamiento para el mercado interior con el motor de 16
vialvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela y piston
aligerado, pedal electrdnico del acelerador, diveccién asistida,
caja de cambios awtomatica, ABC,BAR, almohada de seguridad
neumitica del conductor y pasajero, aire acondiconado, sistema
de parguen segure, sensor de Huvia, llantas de aleacion, sistema
de radio




Modificacion

Tipo de

carroceria

Equipamiento

Codigo de
ejecucion

Ejecucion

Mormas de
toxicidad

Mota

21905

geddn

11

12

111

41

norma

Eurno-4

Equipamiento para el mercado interior con el motor de 16
vilvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela ¥ piston
aligerado, pedal elecirdonicoe del acelerador, diveccion asistida,
caja de camhios 2181, ABC,BARS, almohada de seguridad
neumitica del conductor y pasajero, aire acondiconado

Equipamienio para el mercade interior con el motor de 16
valvulas con el volumen de 1,6-Lir, grupo de hiela y piston
aligerado, pedal elechrénico del acelerador, direccion asistida,
caja de cambios 2181, ABC,BAR, almohada de seguridad
neumitica del conductor y pasajere, airve acondiconado, sistema
de radio

Equipamiento para el mercado interior con el motor de 16
valvulas con el volumen de 1,6-Lix, grupe de hiela ¥ piston
aligerado, pedal elechronico del acelerador, diveccion asistida,
caja de camhbios 2181, ABC,BAR, almohada de seguridad
neumitica del conductor y pasajero, aire acondiconado, sistema
de radio

-33-




EQUIPAMIENTOS DE LOS MOTORES PARA VEHIiCULOS LADA GRANTA

Version de Equipamiento : iy Equipamiento de Cilindrada, | Normas de
vehiculo de vehiculo Ejecucion motor Tipo de motor I emision Controller
10
11
21901 12 41 .
11186-1000260-60 8-valvulas 1.6 11186-1411020-22
110
111
112
11
12 41
21902 111 21126-1000260-28 16-val 1.6 E-4
_ - -valvulas . 21126-1412020-00
11
42
14
11
12
21905 " 41 21126-1000260-11 16-valvulas 1.6 21126-1411020-07

-34 -




@ MEPEYEHb UNNIOCTPALIMA
® LIST OF FIGURES
@ LISTE DES ILLUSTRATIONS
© VERZEICHNIS DER ABBILDUNGEN
©@ LISTA DE FIGURAS
WHaeke| Bapuantsl
Index | Versions
HanmeHoBaHue nntoocTpauun Names of figures Désignation Benennung Denominacion de las figuras | Index Niveaux
Index Varianten
Indice | Versiones
1 2 3 4 5 6 7
. Buratenn A. Engine A. Moteur A. Motor A. Motor
0. iBuraTtensb B cbope A0. Engine assembly A0. Moteur complet A0. Motor, komplett A0. Conjunto de motor
BuraTernb Engine Moteur Motor Motor A001
BUraTesnb Engine Moteur Motor Motor A002
ofBecka apvratens Engine mountin Suspension de moteur Motoraufhdngun Suspensién del motor A010
Nonsecka apuratens Engine mounting Suspension de moteur Motoraufhangung Suspensién del motor A011
[Noagecka asurarens Engine mounting Suspension de moteur Motoraufhangung Suspension del motor A012
[onBecka geuratenst Engine mounting Suspension de moteur Motoraufhdngung Suspension del motor A013
A1. OCHOBHbIE 3JIEMEeHTbI A1. Main engine compo- A1. Elémentsprincipaux du A1. Hauptteile des Motors A1. Elementos principales del
nBuratens nents moteur motor
brnok umnuHgpos 1 ronoska 6noka Cylinder block and cylinder Bloc-cylindres et culasse Zylinderblock und Zylinderkopf Bloque de cilindros y culata A100
block head
FrOK LVNMROPOB 1 TONOBKa brloka Cylinder block and cylinder  Bloc-cylindres et culasse ZyTinderblock und ZylinderkopTf Bloque de cilindros y culata AT0T
block head
Kaptep MacnsaHbin Qil sump Carter d'huile Olwanne Carter de aceite A110
KapTtep macnaHbin Oil sump Carter d'huile Olwanne Carter de aceite A111
Ban konen4atblit u MaxoBuk Crankshaft and flywheel __ Vilebreguin et volant Kurbelwelle und Schwungrad _ Ciguefal v volante A120
Ban koneHyaTbii U anck npuBoa- Crankshaft and disk drive  D'entrainement du vilebrequin et Kurbelwelle und Laufwerk Ciglenal y la unidad de disco A121
HOW le disque
Ban koneHyaTtbIi 1 MaxoBUK Crankshaft and flywheel Vilebrequin et volant Kurbelwelle und Schwungrad  Cigliefial y volante A121
aTyHbl U NOPLLHU Connecting rods and pistonsBielles et pistons Pleuel und Kolben Bielas y pistones A130 ~
aTyHbl 1 NOPLUHU Connecting rods and pistonsBielles et pistons Pleuel und Kolben Bielas y pistones A131 ~
[1pvBOA, pacnpeaenuTensHoOro Camshaft drive Commande d'arbre a cames Nockenwellenantrieb Mando del arbol de levas A140
ana
l ?pI/IBO/J, pacnpegenuTenbHObIX Camshatft drive Commande des arbres a cames Nockenwellenantrieb Mando de los arboles de levas  A141
anoB
Mpvson komnpeccopa koHauumo-  Air conditioner compressor Climatiseur d'entrainement du  Klimakompressor Antrieb Acondicionador de aire de A145
Hepa drive compresseur accionamiento del compresor
eXaHn3m Valve train Meécanisme de distribution Ventiltrieb Mecanismo de distribucion de A150
FazopacnpenenuTenbHbIn gas
€xaH13Mm Valve train Mecanisme de distribution Ventiltrieb Mecanismo de distribucion de A151

rasopacnpe,qenMTeanbuh

gas

-35-




1 I 2 I 3 I 4 I 5 | 6 |
. Cuctema nogaum tonnueBaAZ. Fuel supply system . Systéme d'amenée du car- AZ. Kraftstoffanlage A2, Sistema de alimentacion de
burant combustible
YcTtaHoBKka TonnmeHoro 6aka  Installation of the fuel tank  L'installation du réservoir de car- Installation des Kraftstofftanks La instalacion del depdsito de A200
burant combustible
bak TOMVBHbIN Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible A210
Tpy6onpoBoabl TOMAMBHbIE Fuel lines Canalisations de carburant Kraftstoffleitungen Tubeias de combustible A220
| TpybonpoBogb! TON/MBHbIE Fuel lines Canalisations de carburant Kraftstoffleitungen Tubeias de combustible A221
Tpy6ku TonnueHoro u naposoro Fuel and vapor tubes Carburant et le tube de vapeur Kraftstoff-und Dampf-Rohr El combustible y el tubo de vapor A230
Tpy6onpoBoaoB
'P%Yﬁhﬂpcym(m Fuel rail with injectors Rampe et injecteurs Kraftstoffverteiler und Rampa y inyectores A240
Einspritzventile
Pamna n bOpCyHKN Fuel rail with injeciors Rampe et injecteurs Kraftsioffverieiler und Rampa y inyeciores A241
_ _ Einspritzventile
A3. Cuctema nutaHumsa A3. Air/fuel supply system A3. Systeme d'alimentation A3. Kraftstoffanlage A3. Sistema de alimentacion
YcraHoBka Bo3ayLLuHoro counistpa  Mounting an air filter Installation d'un filtre a air Montage eines Lulftfilters Montaje de un filtro de aire A300
DOUNLTP BO3AYLUHBIN Air cleaner Filtre a air Luftfilter Filtro de aire A310
Cuctema nogadv Bosgyxa Alr supply system Systeme d'amenee d'air Luftansaugleltung Sistema de alimentacion de aire  A320
EVICTeMa nogayv Bosgyxa éir supply system Systéme d'amenée d'air Luftansaugleitung §istema de alimentacion de aire  A321
Mepanb npuBoga akcenepartopaT hrottle drive unit pedal Pédale d'accélérateur Gaspedal El pedal de mando del acelerador A330
A4. Cuctema BbIinycka A4. Exhaust system A4. Systeme d'évacuation des A4. Abgasanlage A4. Sistema de escape de
oTpaboTaBLUUX ra3oB gaz d'échappement gases de desecho
Tpy6a BnyckHas Intake manifold Tube d'admission Ansaugrohr Tubo de admision A400
Mogynb Bnycka Intake module Module d'admission Saugmodul Médulo de admisién A410
MoZynb Brycka Intake module Module d'admission Saugmodul Modulo de admision A411
Tpy6a npuémHas c Exhaust downpipe with cata- Collecteur d'échappement et Auspuffkrimmer mit Katalysator Tubo receptor con catalizador A420
HEeNnTpannM3aTopom lyst catalyseur
Tpyba npnemHas c Exhaust downpipe with cata- Collecteur d'echappement et Ausputtkrummer mit Katalysator Tubo receptor con catalizador A421
| HeMTPaNM3aTOPOM lyst catalvseur
Mmywwurenu Mufflers Silencieux Schalldampfer Silenciadores A430
A5. Cuctema cmasku AS. Lubrication system AS5. Graissage AS. Schmieranlage AS. Sistema de lubricacion
Cucrema cmasku n BeHTuUnsAumm Lubrication and ventilation  Systéme de graissage et ventila- Schmier- und Liftungsanlage  Sistema de lubricacion y de A500
system tion ventilacion
Cuctema cma3skm 1 BeHTUnAumm Lubrication and ventilation  Systeme de graissage et ventila- Schmier- und Luftungsanlage  Sistema de lubricacion y de A501
system tion ventilacion
Hacoc macnsHbiv Oil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite A510
Hacoc macnsHbin Oil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite A511
A6. Cuctema oxnaxpeHus A6. Cooling system A6. Refroidissement AG6. Kiihlanlage A6. Sistema de refrigeracién
Pagunatop n 6a4ok Radiator with surge tank Radiateur et vase d'expansion  Kihler und Radiador y depdsito de expansiéon A600
pacLUnMpUTENbHbIN Ausdehnungsbehalter
[Paovarop v baqok Radiator with surge tank Radiateur et vase dexpansion  Kuhler und Radiador y deposiio de expansion AGUT
pacLUNPUTENbHbIN Ausdehnungsbehalter
Cucrtema oxnaxaeHus Cooling system Circuit de refroidissement Kuhlanlage Sistema de refrigeracion A610

-36 -




[ 1 [ 2 [ 3 4 [ 5 6 |
. TpaHcmuceus B. Power train B. Transmission B. Antriebsstrang B. Transmisién
1. CuenneHune B1. Clutch B1. Embrayage B1. Kupplung B1. Embrague
pUBOA CLeneHns Clutch drive Commande d'embrayage Kupplungsbetétigung Mando de embrague B110
[Cuennenve Clutch Embrayage Kupplung Embrague B140
KapTtep cuenneHus Clutch case Carter d'embrayage Kupplungsgehause Carter de embrague B150
B2. Kopo6ka nepegay B2. Gearbox B2. Boite de vitesses B2. Schaltgetriebe B2. Caja de cambios
Kopobka nepenay Gearbox Boite de vitesses Schaltgetriebe Caja de cambios B200

apTep KOPOoObKuU nepenav

haltgetri qaeha

arter de

Banbl kopobku nepenay

freins

Gearbox shafts Arbres de boite de vitesses Getriebewellen Arboles de caja de cambios B220

LLlecTepHn kKopobOKM Nepenad Gearbox gears Pignonnerie de boite de vitesses Getrieberader Engranajes de caja de cambios B230
[TpmBOA MexaHu3ma Gearshifting drive Commande de boite de vitesses Gangschaltung-Gestange Mando del mecanismo de cambio B250
lepeknoyeHns nepegay marchas

€eXaHn3M nepekniyeHus Gearshifting mechanism Commande des vitesses Gangschaltung Mecanismo de cambio marchas _ B260
epeday
Bé. ABTOMaTUJecKas KOpobKka Automatic transmission  La transmission automatique Automatikgetriebe La transmision automatica
nepepay
YcTaHOBKa aBTOMaTMyeckowm Installation of an automatic L'installation d'une transmission Installation eines automatische La instalacién de una transmision B300
Kopobkun nepegad transmission automatique Getriebesteuerung automatica
ABTOMaTM4eckas kopobka nepe- Automatic transmission La transmission automatique Automatikgetriebe La transmision automatica B301
nay

TpyBO4 MexaHu3mMa Gearshifing drive Commande de borte de viiesses Gangschaltung-Gesiange Mando del mecanismo de cambio B350
epekntoyeHns nepeday marchas
B4. Tlpneopa konec B4. Wheel drive B4. Transmission aux roues  B4. Vorderradantrieb B4. Traccion de las ruedas
[pynBOA NepegHUX Konec Front wheel drive shaft Transmission aux roues avant  Vorderradantrieb Traccion de las ruedas delanteras B400
[TpuBOA NepenHux konec Front wheel drive shaft Transmission aux roues avant  Vorderradantrieb Traccion de las ruedas delanteras B401
NuuddpepeHunan Differential Différentiel Ausgleichgetriebe Diferencial B410
C. Topmo3Has cuctema C. Brake system C. Systéme de freinage C. Bremsanlage C. Sistema de frenos
C1. MpuBoa TopMo30B C1. Brake drive C1. Commande des freins C1. Bremsantrieb C1. Mando de frenos
[lenanb Topmosa Brake pedal Pédale de frein Bremspedal Pedal del freno C100
[lenans Topmosa Brake pedal Pédale de frein Bremspedal Pedal del freno Cc101
(ODnemeHTbl NpMBoga TopMo3oB  Brake drive components Eléments de la commande des Hauptteile des Bremsantriebs  Elementos de mando de frenos C110

-37-




| ! | 2 | 3 | A | 5 [ 61 7

OnemeHTbI NpuBoAa Topmo3oB  Brake drive components Eléments de la commande des Hauptteile des Bremsantriebs  Elementos de mando de frenos C111
freins

IMpuBoa rMgpoTOpMO30B Hydraulic brakes drive Commande hydraulique des Hydraulischer Bremsantrieb Mando de frenos hidraulicos C120
freins

MpuBog rmgpoTopmMo3oB Hydraulic brakes drive Commande hydraulique des Hydraulischer Bremsantrieb Mando de frenos hidraulicos c121
freins

ﬁpMBo,q perynatopa gaBrneHuns Pressure regulator actuator Commande du limiteur de pres- Bruckreglerantrieb Mando del regulador de presién  C130
sion

mapoarperat u gatuuku ckopo- Hydraulic unit and wheel Unité hydraulique et des cap-  Hydraulikaggregat und Grupo hidraulico y sensores de Cc141

CTUW KONec speed sensors teurs de vitesse de roue Radgeschwindigkeitssensoren velocidad de las ruedas

TIMNVRAP KONECHbIN 3aAHero éear brake wheel cylinder _ Cylindre recepteur de frein AR Hinterradbremszyhinder Cilindro de ruedas del freno C150

TOpMO3a trasero

PerynaTtop aasnexuvs Pressure requlator Limiteur de pression Druckregler Regulador de presion C160

MpuBoA cTosiIHOUWHOro TopMo3a  Parking brake drive Commande de frein de station- Feststellboremsbetatigung Mando del freno de esta- C170
nement cionamiento

C2. Topmo3Hble MexaHu3ambl C2. Brake mechanisms C2. Freins C2. Bremsvorrichtungen C2. Mecanismos de freno

Topmosa nepeaHve Front brakes Freins avant Vorderradbremse Frenos delanteros €200

OnemeHTbI nepeaHx TopMo3os Front brakes components  Eléments des freins avant Hauptteile der Vorderbremsen Elementos de los frenos C210

delanteros

Topmo3a 3agHue B cbope Rear brakes Freins arriere Hinterradbremse Frenos traseros C220

Topmo3sa 3agHue Rear brakes Freins arriere Hinterradbremse Frenos traseros C230

Topmo3a 3agHue Rear brakes Freins arriere Hinterradbremse Frenos traseros C231

D. YnpaeneHue pyneeoe, D. Steering system, sus-D. Direction, suspension et D. Lenkung, Aufhangung D. Direccion, suspension y

noABsecka u Koneca ension and wheels roues und Rader ruedas

D1. YnpaBneHue pyneBoe 1. Steering system D1. Direction D1. Lenkung D1. Direccion

KonoHka pynesas Steering column Colonne de direction Lenks&ule Columna de direccion D100

MexaHnam pyneBsomn Steering mechanism Mécanisme de direction Lenkgetriebe Mecanismo de direccion D110

MNpuBoa pyneson Steering drive Timonerie de direction Lenkgestange Mando de direccion D120

OnemeHTbl pynesoro Steering mechanism Eléments du mécanisme de Hauptteile der Lenkung Elementos del mecanismo de D150

MexaHu3ma components direction direccion

KapTep pynesoro mexaHuama  Steering box Boltier de direction Lenkgetriebegehause Carter del mecanismo de direccion D160

[DZ. TToaBecka nepeaHsis DZ Front suspension __ D2. Suspension avant DZ Vorderradaufhangung __ D2. Suspension delantera

BnemeHTbI NepeaHelt noaseckn Front suspension compo-  Eléments de suspension avant  Hauptteile der Elementos de la suspension D200

nents Vorderradaufhdngung delantera

Pbivyarn nepegHen nogBecku Front suspension arms Bras de suspension avant Hebel Vorderradaufthangung Brazos de la suspension delantera D210

Ctabunumsatop nonepeyHomn Anti-roll bar Barre stabilisatrice anti-roulis Querstablilisator Barra estabilizadora D220

YCTONYMBOCTU

D3. lloaBecka 3agHAs D3. Rear suspension D3. Suspension arriere D3. Hinterachsaufhangung D3. Suspension trasera

[NogBecka 3agHaAs Rear suspension Suspension arriere Hinterachsaufhangung Suspension trasera D300

Poiuarm 3aJHen NoaBeCKMN C Rear suspension arms with Bras de suspension arriere avec Hinterachslenker mit Bremsen Brazos de la suspension trasera D310

[TopMO3amu brakes freins _ con frenos

D4. Koneca D4. Wheels D4. Roues D4. Rader D4. Ruedas

Kynaku noBopoTHble 1 ctynuubl Steering knuckles and hubs Pivots et moyeux Achsschenkel und Naben Mufones de direccion y cubos D400

-38 -



1 [ 2 [ 3 [ 4 [ 5 6 |
Koneca Wheels Roues Rader Ruedas D410
Koneca Wheels Roues Rader Ruedas D411
Koneca Wheels Roues Rader Ruedas D412
CTynuua 3agHero korneca Rear wheel hub Moyeu de roue arriére Hinterradnabe Cubo de la rueda trasera D420
E. YcTpoiicTea E. Comfort and conve- E. Dispositifs auxiliaires  E. Hilfseinrichtungen E. Dispositivos auxiliares
BcnomorarenbHble nience equipment
E1. KnumaTtnyeckas E1. Climate control systemE1. Climatisation E1. Heizung, Liiftung, E1. Climatizacién
ycTaHOBKa Klimaanlage
Cuctema BeHTUNAUMM 1 Heating and ventilation sys- Chauffage-ventilation Heizungs- und Liiftungsanlage Sistema de ventilacion y de cale- E100
pTOMIEHUA tem faccion
| lInTok BogooTpaxarensHein  Water baffles Téle pare-eau Wasserabweiser Tablero hidrofugo E140
[lecbneKkTopbl BbITSHXKHOWM Deflectors, exhaust ventila- Déflecteurs de ventilation par Luftleitbleche, Abluftanlage Deflectores de ventilacién por E150
BEHTUNALMN tion aspiration aspracion
Cuctema koHanumoHmpoBaHusa The air conditioning system Le systéme de conditionnement Das Klimaanlagensystem El sistema de aire acondicionado E181
d'air

2. OMbiBaTenu E2. Washers E2. Lave-glaces E2. Wascher E2. Lavadores
OmbiBaTenb BeTposoro crekna Windscreen washer Lave-glace du pare-brise Wascher, Windschutzscheibe Lavaparabrisas E200
E3. CTeknoouncTutenu E3. Windscreen wipers E3. Essuie-glaces E3. Wischer E3. Limpiacristales
CTeknoounctutens nepegHuin - Front wiper Essuie-glace avant Frontscheibenwischer Limpiaparabrisas E300
E4. Mopywkn 6e3onacHoctu  E4. Air bags E4. Airbags E4. Airbags E4. Airbags
HapgyBHbIE noayLKu Inflatable air bags Coussins d'air gonflables Airbags Airbags E400
be3onacHocTu (airbags)
K. 3nektpoobopynoeanne K. Electrical equipment K. Equipement électrique K. Elektrik K. Equipos eléctricos
K1. dnekTpoobopynoBaHue K1. Engine electrical K1. Equipement électrique K1. Motorelektrik K1. Equipos eléctricos del motor
nBurartens equipment du moteur
KoHTponnep cuctemsl Electronic control mod- Calculateur du systéeme de ges- Motor-Steuergerat Controller del sistema de mando K100
ynpaBrneHusi Apuratenem ule,engine management sys-tion du moteur motor

tem
bIKJTOMaTeNb 3aXUraHna Ignltlon switch Contacteur d'allumage Zundschalter Interruptor de encendido K110
K120

Mogaynb 1 cBeYMn 3axunraHunsi Ignition module with plugs  Module et bougies d'allumage  Ziindmodul und Ziindkerzen Médulo y bujias de encendido K121
Gatapes akkymynsaTopHas Battery Batterie Batterie Bateria K130
lFeHepaTop C apmarypom Alternator and fixtures Alternateur et ses fixations Generator mit Trager Alternador con accesorios K140
eHepaTop c apmatypow Alternator and fixtures Alternateur et ses fixations Generator mit Trager Alternador con accesorios K141
Ctaptep Starter motor Démarreur Anlasser Arrancador K150

-39 -




brok Ky30BHOW 3NEKTPOHUKMN

NacHOCTY NapKOBKM parking system

stationnement de la sécurité

Body electronics unit

Body unité electronique

Parksystem

Karosserie-Elektronik-Einheit

1 [ 2 [ 3 4 5 6 |
K2. Cuctema ocBeLleHus K2. Lighting system K2. Systéme d'éclairage K2. Beleuchtung K2. Sistema de iluminacion
OcBelleHne nepegHee Front lights Eclairage avant Vorderbeleuchtung Luces delanteras K200
OcBeLllieHne canoHa Interior lighting Eclairage de I'habitacle Innenraumbeleuchtung lluminacion del habitaculo K220
OcBelleHue 3agHee Rear lights Eclairage arriére Hinterbeleuchtung Luces traseras K230
K3. Curnansl, npubopsl, pene K3. Tell-tales, instruments, K3. Avertisseurs, instruments, K3. Signale, Gerite, Relais K3. Seiales, avisadores, relés
relays relais
CurHansl Telltales Avertisseurs Signale Senales K300
CuvrHanbl Tell-tales Avertisseurs Signale Senales K301
Mpubopsl 1 noaceeTka Instruments and illumination Instruments et éclairage Gerate und Tafelgerate-beleuch-Instrumentos y iluminacién K310
tung
Bbikntodarenu Switches Interrupteurs Schalters Interruptores K320
BolkntovaTtenu Switches Interrupteurs Schalters Interruptores K321
Bbikntoyarenu Switches Interrupteurs Schalters Interruptores K322
BobikntouaTenb oborpeBa cuge- Heated seat switch Interrupteur de siége chauffant  Sitzheizung Schalter Interruptor de asiento con calefac- K325
HUIA cion
PEene cicTembl BhipbicKa ReTlay, injection sysiem ReTais du sysieme dmjecton  Relals, Ensprizsysiem Rele del sistema de myeccion K330
d'essence
Pene MOHTaXHOTO bIloKa Relay, Fuse and relay DIOCK Relais de 1a boite a fusibles el Relals, Zeniralelekirk Reles de 1a caja de fusibles K340
_ relais -
Moaynb aBepu Bogutens u Driver's door module and Module de la porte conducteur et Modul Fahrertir und Modulo de la puerta del conductor K350
nepeknoyarenu window lifter pushbuttons ~ commandes des léve-vitres Scheibenheberschalter y conmutadores de elevalunas
CTEeKNoNnoAbEMHMKOB
Oatuuk poxasa n cuctema 6e3o- Rain sensor and security Capteur de pluie et systéme de Regen-Sensor und Sicherheit Sensor de lluvia y sistema de K360

aparcamiento de seguridad
Cuerpo unidad electrénica K370

K4. XryTbl npoBogoB

K4. Wire harnesses

K4. Faisceaux de cables

K4. Kabelstriange

K4. Haces de cables

XKryTbl npoBogoB MoTopHOro  Engine bay wire harness Faisceaux du compartiment Kabelstrange fiir Motorraum Haces de cables delanteros K400
orceka moteur
XKryTbl npoBogoB motopHoro  Engine bay wire harness Faisceaux du compartiment Kabelstrange fir Motorraum Haces de cables delanteros K401
oTceka moteur
XKryTbl npoBOAOB canoHa Passenger compartment Faisceaux de I'habitacle Kabelstrange fir Innenraum Haces de cables del habitaculo K410

wire harness
M. Kysoe M. Body M. Carrosserie M. Karosserie M. Carroceria
MO0. Ky3oB B c6ope MO0. Body assembly MO. Carrosserie compleéte MO0. Karosierie, komplett MO. Carrocerla en conjunto
Ky3os Body Carrosserie Karosserie Carrocerla MO001
M1. UHTepbep Ky3oBa M1. Body interior M1.Partie intérieure de la car- M1. Interior, Karosserie M1. Parte interior de la carro-

rosserie cerla

CuaeHbsa nepegHve Front seats Siéges avant Vordersitze Asientos delanteros M100
CuaeHbs nepegHve Front seats Siéges avant Vordersitze Asientos delanteros M101

- 40 -




1 [ 2 3 [ 4 [ 5 6 |
eMHK 6e30nacHoCTH Seat belt Ceintures de sécurite Sicherheitsgurte Cinturones de seguridad M135
[lymoun3onauusa canoHa Noise insulation, interior Isolation insonorisant de Gerauschdammung, Innenraum Aislamiento antisonoro del M140
I'habitacle habitaculo
[IyMOW30ALYsA MOTOPHOTO  NOISe Insuration, engine bay Isolation insonorisant au compar- Gerauschdammung, Motofraum Islamiento aniisonoro del compar- N145
DTCEKa timent moteur timiento_motor
KOBpUKM Mats Tapis Bodenmatten Alfombras M150
OnuuUoBKa TYHHenNs nona Floor tunnel trim Revétement du tunnel de plancher  Bodentunnelverkleidung Revestimiento del tunel del piso  M155
D6VBKa canoHa Interior trim Garniture de I'hnabitacle Innenraumverkleidung Guarnrcidos del habitaculo M160
3 Ca 3 nterior trim arniture de I'habitacle nnenraumverkleidung j1arnicidos del habitaculo M170
[ IpMHagNeXXHOCTM canoHa Interior accessories Accessoires de I'habitacle Innenraumzubehor Accesorios del habitaculo M180
[laHenb npuGopos Instrument panel Planche de bord Armaturenbrett Panel de instrumentos M190
[laHenb npubopos Instrument panel Planche de bord Armaturenbrett Panel de instrumentos M191
[ lonepeynHa N KPOHLUTENHbI Instrument panel cross Traverse et supports de la placheQuerleiste und Stutzen der Traviesa y soportes del tablero  M192
aHenu npnbopos memder and brackets de bord Armaturentafel de instrumentos
LIIZ. OCHOBHbIe 3N1eMEeHTbI M2. Main body compo- M2. Eléments principaux de la M2. Hauptteile der Karosserie M2. Elementos principales de la
Ky3oBa nents carrosserie carroceria
Kanot Hood Capot de moteur Motorhaube Capo M200
[lon nepenHun Front floor Plancher avant Boden vorne Piso delantero M210
[lon 3agHUN Rear floor Plancher arriére Boden hinten Piso trasero M220
Kapkac 3agHero nona Rear floor frame Carcasse du plancher arriére Bodenrahmen hinten Carcasa del piso trasero M230
DnemMeHTbl nepeagka Body front frame Eléments frontaux Innenteile, vorne Elementos de frente M240
DnemeHTbl 60KOBMHLI U 3aaka Body side and rear frame  Eléments des parties latérale et Seitenwand und Innenteile, Elementos del lateral y del faldon M250
arriere hinten trasero
aHenu Ky3osa Body panels Panneaux de la carrosserie __ Aulenteile Paneles de a carroceria M260
Kpbliwka 6araxHuka Boot lid Porte de coffre a bagages Kofferraumdeckel Cubierta del maletero M280
3aMOK KpbILLKM GaraxHuka Boot lid lock Serrure de porte de coffre a bagages Kofferraumdeckelschlof3 Cierre de cap6 trasero M290
M3. IBepu n okHa M3. Doors and windows  M3. Portes et vitres M3. Tiiren und Fenster M3. Puertas y lunas
[1Bepb NepenHasa npasas Front door, RH Porte avant D Vordertlr, rechts Puerta delantera der. M300
[1Bepb NepegHsas nesas Front door, LH Porte avant G Vordertr, links Puerta delantera izq. M301
[eTnn oBepen Door hinges Charniéeres des portes Turgelenke Bisagras de puertas M305
[Bepu 3agHue Rear doors Portes arriere Hintertlren Puertas traseras M310
Bamkn nepegHux asepen Front door locks Serrures des portes avant Vorderturschlésser Cerraduras de las puertas M320
delanteras
BamKu 3agHUX aBepen Rear door locks Serrures des portes arriére Hintertlrschlosser Cerraduras de las puertas traseras M325
PyJykun nepegHux asepen Front door handles Poignées des portes avant Vordertlirgriffe Manillas de las puertas delanteras M330
Pyykn 3agHux asepen Rear door handles Poignées des portes arriere HintertUrgriffe Manillas de las puertas traseras  M335
OkHa nepefHnX ABepen Front door windows Vitres des portes avant Vordertirscheiben Lunas de las puertas delanteras  M340
OKHa 3agHuUX ABepen Rear door windows Vitres des portes arriére Hintertirscheiben Lunas de las puertas traseras M350

-4 -




I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 6 |
CreknonogbemMHukun nepeghnx Front window regulator Léve-vitres des portes avant Fensterheber, vorne Elevalunas de las puertas M360
Bepen delanteras
TEKNONOABEMHMKN 3aaHUX Rear window regulator Leve-vitres des portes arriere Fensterheber, hinten Elevalunas de las puertas traseras M370

asepen

CTeknonogbeMHUKU 3aHUX Rear window regulator Leve-vitres des portes arriere Fensterheber, hinten Elevalunas de las puertas traseras M371

asepei

OkHa Windows Vitres Fenster Lunas M380

M4. SnemeHTbI M4. Trim components M4. Eléments de garnissage M4. Zierelemente M4. Elementos de revestimiento

06IMLOBOYHbIE

MnTKN Covers Toles de protection Abdeckbleche Proteciores M27T0

MnTKK Covers Toles de protection Abdeckbleche Proteciores MaTT

OpHaMeHTbl 1 Haknagku Badges and trim covers Monogrammes et enjoliveurs Schilder und Zierauflagen Anagramas y embellecedores M420

00NNLIOBOYHbIE

DapTyku Mudguards Bavettes Radabdeckungen Guardabarros M422

Haknagku obnmuoBoYHblE Trim covers, windscreen Enjoliveurs du pare-brise Zierauflagen, Embellecedores del parabrisas M425

BETPOBOr0 OKHa Windschutzscheibe

bamnep nepegHuin Front bumper Pare-chocs avant StoRstange, vorne Paragolpes delantero M430

bamnep 3agHuun Rear bumper Pare-chocs arriere Stolistange, hinten Paragolpes trasero M440

T. 3arnywku T. Plugs T. Obturateurs T. Verschlussstopfen T. Obtutarores

Cxema ycTaHOBKM 3arnyLuek Plug Layout Schéma d’emplacement Anordnung der Verschluss Esquema de instalaicion de obtu- T100
des obturateurs stopfen radores

Cxema ycTaHOBKM 3arnyLuek Plug Layout Schéma d’emplacement Anordnung der Verschluss Esquema de instalaicién de obtu- T101
des obturateurs stopfen radores

CXeMa yCTaHOBK/ 3arnyLlek Plug Cayout Schéma demplacement Anordnung der Verschluss Esquema de instalaicion de obtu- 1102
des obturateurs stopfen radores

Y. UHCTpyMeHT Y. Tools Y. Outillage Y. Werkzeug Y. Herramientas

WNHCTpyMeHT wodepckmn Driver's tools Outillage de bord Fahrerwerkzeug Herramientas del conductor Y100

-42 -




@ WNNIOCTPALIMU U NMEPEYEHb OETANEN U CBOPOYHbLIX EOUHUL
& ILLUSTRATION AND LIST OF SPARE PARTS

@& LLUSTRATION ET NOMENCLATURE DES PIECES DETACHEES

© BILDER UND TEILE- BZW. BAUEINHEITENVERZEICHNIS

€@ FIGURAS Y LISTA DE LAS PIEZAS Y DE LAS UNIDADES DE MONTAJE

-43 -



Catalogue LADA 2190 09.2012

A001

OBurartenb
Engine
Moteur
Motor
Motor

- 44 -

21901-41




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep netanu MpruMeHsieMoCTb IKon. u o o . Lo
1;!!§ , ioBaHue ‘E:’ Description ‘b Désignation ‘:' Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. G
1 11186-1000260-60 1 Osuratens B cbope Engine Moteur Motor Motor

- 45 -

A001




T\

% |
e )

o

=

/
A

=

.

== g\
OGN N
C wj\\»

N )

S

NN S
[
Y §

m-

Catalogue LADA 2190 09.2012

21902-41(01)
OBuratennb 21902-42(01)
A002 Engine 21905-41(02)
Moteur
Motor
Motor

- 46 -




Mo3.|Ne u3B.| [fAdara Homep petanu MpumeHsieMoCTb IKon. HanmeHoBaHe Descripti . . L,
I ption Désignation ‘:’ Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ o G
1 21126-1000260-11 (02) 1 [Buratens B c6ope Engine Moteur Motor Motor
1 21126-1000260-28 (01) 1 [OBuratens B c6ope Engine Moteur Motor Motor

- 47 -

A002




oOgh WN -

O 00

atalogue LADA 2190 09.2012

10
11

12

13

14
15

16

17

A010

MopBecka aBuratens
Engine mounting
Suspension de moteur
Motoraufhangung
Suspension del motor

-48 -

21901-41(01)
21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumenAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 +00001-0005200-01 2 llanba 12 Washer 12 Rondelle 12 Scheibe 12 Arandela 12
2 +00001-0005170-70 2 Wanba 12 npyxuHHas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
3 +00001-0055415-21 1 bont M12x1,25x90 Bolt M12x1.25x90 Boulon M12x1,25x90 Schraube M12x1,25x90  Tornillo M12x1,25x90
4 +11194-1001074-00 (02) 1 Peim ansa nogbema gsuratens Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor
nepeaHui
5 +00001-0005166-70 (02) 1 LWanba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
6 +00001-0060436-21 (02) 1 bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25
7 +21110-1001074-10 (01) 1 PbiM ons nogbema asuratens Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor
nepegHun
8 +21114-1008043-00 (01) 1 OkpaH gatyvka gaBneHus Oil pressure sensor Ecran de capteur de pres- Oldrucksensorschirm Pantalla para sensor de
macna screen sion d'huile presién aceite
9 +00001-0061008-11 (01) 2 [anka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
10 + 11180-1001488-00 1 BonT kpenneHus 3agHewn Bolt Boulon Schraube Tornillo
onopsbl
1" +21900-1001033-00 1 Onopa nogeecku gsuratens Engine mounting, rear  Silentbloc de moteur, Motorlagerung, hinten Apoyo de motor trasero
3agHsa B cbope arriére
12 +11180-1001257-00 2 Tawika KpenneHusi onopsbl Nut Ecrou Mutter Tuerca
asuratens
13 +11180-1001032-00 1 KpoHwTerH 3agHer noaBeckn Rear mounting bracket ~ Support moteur arriere  Trager, hinten Soporte de la suspensién
trasera
14 +00001-0055412-21 1 Bont M12x1,25x70 Bolt M12x1.25x70 Boulon M12x1,25x70 Schraube M12x1,25x70  Tornillo M12x1,25x70
15 +00001-0026386-01 1 LWanba 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
16 +00001-0005168-70 1 Wanba 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
17 +00001-0059716-21 1 Bont M10x1,25x90 Bolt M10x1.25x90 Boulon M10x1,25x90 Schraube M10x1,25x90  Tornillo M10x1,25x90

- 49 -

A010




—_—

W N

()TN ¢ NN

Catalogue LADA 2190 09.2012

O 00 N

10

11

12
13

A011

MopBecka aBuratens
Engine mounting
Suspension de moteur
Motoraufhangung
Suspension del motor

-50 -

21902-41
21902-42




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumenAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q g G
1 +00001-0005200-01 2 lWawnba 12 Washer 12 Rondelle 12 Scheibe 12 Arandela 12
2 +00001-0005170-70 2 Ulanba 12 npyxuHHas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
3 +00001-0055412-21 2 Bont M12x1,25x70 Bolt M12x1.25x70 Boulon M12x1,25x70 Schraube M12x1,25x70  Tornillo M12x1,25x70
4 + 11194-1001074-00 1 Peim gna nogbema gsuratens Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor
nepegHun
5 +00001-0005166-70 1 Wanba 8 npyxmHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
6 +00001-0060436-21 1 Bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25
7 + 11180-1001488-00 1 BonT Kpennenns 3agHen Bolt Boulon Schraube Tornillo
onopbl
8 +21902-1001033-00 1 Onopa nogsecku gsuratens Engine mounting, rear  Silentbloc de moteur, Motorlagerung, hinten Apoyo de motor trasero
3agHsas B cbope arriere
9 +11180-1001257-00 2 [anka kpenneHuns onopsl Nut Ecrou Mutter Tuerca
asuratensi
10 +21902-1001032-00 1 KpoHwTenH 3agHer noaBecku Rear mounting bracket ~ Support moteur arriere  Trager, hinten Soporte de la suspensién
trasera
1" +00001-0026386-01 1 Wanba 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
12 +00001-0005168-70 1 Wanba 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
13 +00001-0058888-21 1 Bont M10x1,25x70 Bolt M10x1.25x70 Boulon M10x1,25x70 Schraube M10x1,25x70  Tornillo M10x1,25x70

-51-

A011




Catalogue LADA 2190 09.2012

12
13

11

™

15
16
17
18

21901-41
21905-41

MopBecka aBuratens
Engine mounting

Suspension de moteur
Motoraufhangung

Suspension del motor

A012

-52-



Mos.|Ne n3s.] [lata Howmep petany Mpumensemoct, IKO”' HaumeHoBaHue Description Désignation ‘:’ Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o 9 9 G

1 +21120-1001364-00 2 BTynka ycTaHOBOYHas Locating bush Douille de centrage Buchse Buje ajuste

2 + 11180-1001101-00 4 Llnunbka KpenneHus Stud Goujon Gewindestift Esparrago
noaBecku

3 + 11180-1001257-00 4 Tavika KpenneHus onopbl Nut Ecrou Mutter Tuerca
Aasurarens

4 +21900-1001089-00 1 Onopa nogsecku gsuratens Engine mounting, RH Silentbloc de moteur D Motorlagerung, rechts Apoyo de motor der.
npaeas B cbope

5 11180-1001492-00 1 BonT KpenneHnsa npasou Bolt Boulon Schraube Tornillo
ornopbl NOABECKV ABUraTens
BEPXHUIN

6 +11180-1001493-00 3 bonT KpenneHus onopbl Bolt Boulon Schraube Tornillo
noABecku Asuratens

7 +00001-0059705-21 2 bont M10x1,25x20 Bolt M10x1.25x20 Boulon M10x1,25x20 Schraube M10x1,25x20  Tornillo M10x1,25x20

8 +00001-0011983-73 2 lWawba 10 npyxuHHas Spring washer 10, Rondelle a ressort Federscheibe 10 Arandela 10 elastica cénica
KOHMYeckas tapered conique 10

9 +21900-1001157-00 1 KpoHwrTerH npason onopbl  RH mounting bracket Support d'appui D Trager, rechts Soporte del apoyo der.
noABecku ABuratens

10 +11180-1001498-00 2 BonT HWXHUI Bolt Boulon Schraube Tornillo

1 +00001-0060434-21 1 Bont M8x20 Bolt M8x20 Boulon M8x20 Schraube M8x20 Tornillo M8x20

12 +21080-1001076-00 1 Pbim 3agHun Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor

13 +21900-1001231-00 1 KpoHLuTenH nesou onopsl LH mounting bracket Support d'appui G Trager, links Soporte del apoyo izq.
noABecKn

14 +21900-1001045-00 1 Onopa nogpecku auratenss Engine mounting, LH Silentbloc de moteur G~ Motorlagerung, links Apoyo de motor izq.
neeas B cbope

15 21100-1001257-00 3 larka M10x1,25 Nut M10x1,25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25

16 +11180-1001499-24 1 Bont Bolt Boulon Schraube Tornillo

17 + 11180-3701376-00 1 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo

18 +00001-0026467-01 2 llanba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

-53-

A012




Catalogue LADA 2190 09.2012

15

16

17
18

A013

MopBecka aBuratens
Engine mounting
Suspension de moteur
Motoraufhangung
Suspension del motor

-54 -

21902-41
21902-42




Mos.|Ne n3s.] [lata Howmep petany Mpumensemoct, IKO”' HaumeHoBaHue Description Désignation ‘:’ Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o 9 9 G
1 +21120-1001364-00 2 BTynka ycTaHOBOYHas Locating bush Douille de centrage Buchse Buje ajuste
2 +11180-1001101-00 4 llnunbka kpenneHus Stud Goujon Gewindestift Esparrago
noABecku
3 +11180-1001257-00 4 Talika KpenneHusi onopbl Nut Ecrou Mutter Tuerca
asurarens
4 +21902-1001089-00 1 Onopa nogBecku asuratens Engine mounting, RH Silentbloc de moteur D Motorlagerung, rechts Apoyo de motor der.
npaeas B cbope
5 11180-1001492-00 2 bonT KpenneHusa npasow Bolt Boulon Schraube Tornillo
onopbl NOABECKN ABuraTtens
BEPXHUN
6 +11180-1001493-00 2 bonT KkpenneHus onopbl Bolt Boulon Schraube Tornillo
noABecKu ABuratens
7 +00001-0059705-21 2 bont M10x1,25x20 Bolt M10x1.25x20 Boulon M10x1,25x20 Schraube M10x1,25x20  Tornillo M10x1,25x20
8 +00001-0011983-73 2 lan6a 10 npyxuHHas Spring washer 10, Rondelle a ressort Federscheibe 10 Arandela 10 elastica conica
KOHUYeckas tapered conique 10
9 +21900-1001157-00 1 KpoHwTerH npason onopbl  RH mounting bracket Support d'appui D Trager, rechts Soporte del apoyo der.
noABecKku ABuratens
10 +11180-1001498-00 2 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
1 +21080-1001076-00 1 Pbim 3agHun Eye-bolt Support de levage Ose Levantamotor
12 +00001-0060434-21 1 bont M8x20 Bolt M8x20 Boulon M8x20 Schraube M8x20 Tornillo M8x20
13 +21902-1001231-00 1 KpoHLuTenH neson onopsl LH mounting bracket Support d'appui G Trager, links Soporte del apoyo izq.
noABeckn
14 +21902-1001045-00 1 Onopa noggecku auratenss Engine mounting, LH Silentbloc de moteur G~ Motorlagerung, links Apoyo de motor izq.
neeas B cbope
15 21100-1001257-00 3 lanka M10x1,25 Nut M10x1,25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
16 + 11180-3701376-00 1 bBont Bolt Boulon Schraube Tornillo
17 +11180-1001499-24 1 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
18 +00001-0026467-01 2 llanba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

-b55.

A013




—
oo A owNl

13

Catalogue LADA 2190 09.2012

17

18

19

20

21

22
23

24

25

4

26

27

28

29
30

31

A100

Bnok uMnuHapPoOB U ronoBka 6noka
Cylinder block and cylinder block head
Bloc-cylindres et culasse
Zylinderblock und Zylinderkopf
Bloque de cilindros y culata

-56 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 + 21114-1003260-00 1 Kpblwka ronosku umunuHapos Valve cover Couvre-culasse Zylinderkopfdeckel Tapa de culata
2 +21110-1014278-10 1 Wryuep Coupling Raccord Stutzen Racor
3 +00001-0035410-21 1 Wnunbka M6x18 Stud M6x18 Goujon M6x18 Stift M6x18 Esparrago M6x18
4 +00001-0011977-73 4 lanba 6 npy>xuHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
KOHU4eckas conique 6
5 +00001-0009028-21 1 BonTt M6x30 Bolt M6x30 Boulon M6x30 Schraube M6x30 Tornillo M6x30
6 +00001-0009021-21 1 BonTt M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo M6x14
7 +21116-1003271-00 10 BonT KpenneHusi ronoBku Bolt M12x1.25x136 Boulon M12x1,25x136 Schraube M12x1,25x136 Tornillo M12x1,25x136
UMNMHAPOB
8 +21080-1003265-00 10 Wawnba Washer Rondelle Scheibe Arandela
9 + 11186-1003011-00 1 lonoeka 6noka umnuugpoB  Cylinder head Culasse Zylinderkopf Culata
10 +00001-0043282-01 2 3arnywka 10 Yawwe4yHas Cup stopper 10 Obturateur cuvette 10 SchalenverschluBkappe Obturador 10 a taza
10
1" 00001-0043291-01 1 3arnywka 30 vaweyHas Cup stopper 30 Obturateur cuvette 30 SchalenverschluBRkappe Obturador 30 a taza
30
12 +21010-1002042-00 2 BTynka ycTaHOBOYHas Mounting bush Douille de centrage Stellhiilse Buje ajuste
rOfoBKU LMNUHOPOB
13 + 21126-1002011-00 1 Bnok unnuHgpoB Cylinder block Bloc-cylindres Zylinderblock Bloque cilindros
14 +00001-0043292-01 6 3arnywka 36 yalweyHas Cup stopper 36 Obturateur cuvette 36 SchalenverschluBkappe Obturador 36 a taza
36
15 +21083-1002046-00 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

-57-

A100




—
o A wiN!

13

Catalogue LADA 2190 09.2012

17

18

19

20

21

22

23

24
25

4

26

27

28

29
30

31

A100

Bnok uMnuHapPoOB U ronoBka 6noka
Cylinder block and cylinder block head
Bloc-cylindres et culasse
Zylinderblock und Zylinderkopf
Bloque de cilindros y culata

-58 -

21900-41(01)
21906-40(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

16 +00001-0042343-30 10 Bont M10x1,25x65 Bolt M10x1.25x65 Boulon M10x1,25x65 Schraube M10x1,25x65  Tornillo M10x1,25x65

17 +21080-1003298-00 2 lanka Nut Ecrou Mutter Tuerca

18 +21080-1003278-01 2 lWawnba Washer Rondelle Scheibe Arandela

19 +21080-1003277-01 2 Brynka Sleeve Douille Buchse Buje

19 +21080-1003277-02 2 Brynka Sleeve Douille Buchse Buje

20 +21080-1003274-00 2 UWnunbka Stud Goujon Stift Esparrago

21 +21080-1003284-10 1 KomnbuUo ynnoTHUTENbHOEe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura

22 + 21110-1003284-00 1 KomnbuUo ynnoTHUTENbHOe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura

23 +21110-1003286-00 1 BonTt M6x40 Bolt Boulon Schraube Tornillo

24 +21110-1003288-00 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

24 +21110-1003288-01 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

25 +00001-0007259-11 2 lanka M6 Thin nut M6 Ecrou bas M6 Flachmutter M6 Tuerca M6 baja

26 +21900-1003287-00 2 Ununbka kpenneHus Stud Goujon Stift Esparrago
3arnyLuKu

27 +21080-1003270-10 1 lMpoknagka kpblwku ronoskn Valve cover gasket Joint de couvre-culasse  Zylinderkopfdeckel- Junta tapa culata
LMNMHOpoB Dichtung

27 +21080-1003270-11 1 lMpoknagka kpbiwku ronoskm Valve cover gasket Joint de couvre-culasse  Zylinderkopfdeckel- Junta tapa culata
LMIMHOPOB Dichtung

28 + 21116-1003020-00 1 lNMpoknagka ronoBkn Cylinder head gasket Joint de culasse Zylinderkopfdichtung Junta de la culata
UMNMHAPOB

28 + 21116-1003020-01 1 lMpoknagka ronoBku Cylinder head gasket Joint de culasse Zylinderkopfdichtung Junta de la culata
UMNMHAPOB

29 +00001-0060436-21 1 bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25

30 +21120-3855020-01 1 [artumk getoHaummn Knock sensor Knock-senseur Klopfsensor Sensor de picado

30 +21120-3855020-02 1 [artumk getoHaummn Knock sensor Knock-senseur Klopfsensor Sensor de picado

31 +21010-1002040-00 2 BTynka ycTaHOBOYHas Mounting bush Douille de centrage Stellhilse Buje ajuste

KapTepa cuenneHus

-59-

A100




Catalogue LADA 2190 09.2012

17]
A501][16

18
19
20
21

= W0 NOOT A W N =

o

31

A131

A101

21902-41

BIOK LMNMHAPOB M ronoBka 6noka 21902-42
Cylinder block and cylinder block head 21905-41
Bloc-cylindres et culasse
Zylinderblock und Zylinderkopf
Bloque de cilindros y culata




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21120-1003326-10 15 bont M6x53 kpennexus Bolt M6x53 Boulon M6x53 Schraube M6x53 Tornillo M6x53

KPbILUKW FONOBKW LIMNUHAPOB

2 +21120-1003271-01 10 Bont M10x1,25x98 Bolt M10x1.25x98 Boulon M10x1,25x98 Schraube M10x1,25x98  Tornillo M10x1,25x98

3 +21120-1003265-00 10 LLlanba Washer Rondelle Scheibe Arandela

4 +21120-3706040-00 ~ 1 Oartumk cas Cam phaser Capteur d'arbre a cames Nockenwellensensor Sensor fases distribucion
4 +21120-3706040-01 ~ 1 Oartumk cas Cam phaser Capteur d'arbre a cames Nockenwellensensor g?ar?sac?r fases distribucion
4 +21120-3706040-04 ~ 1 Oatuuk das Cam phaser Capteur d'arbre a cames Nockenwellensensor g%ngs%sr fases distribucion
5 +00001-0005194-01 2 lllanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 g?a%?jsela 6

6 +00001-0005164-70 2 llainba 6 npyxunHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

7 +00001-0009022-21 2 bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16

8 +21120-1003346-00 1 Brynka Hanpasnstowas Guide sleeve Guide de soupape Fihrungsbuchse Casquillo guia

9 +21120-1003348-00 1 MNpyxwuHa Spring Ressort Feder Muelle

10 +21120-1003349-00 1 Wapwuk Ball Bille Kugel Bola

1" +21010-1002042-00 2 BTynka ycTaHOBOYHas Mounting bush Douille de centrage Stellhiilse Buje ajuste

rONoBKN LIIIMHAPOB

12 + 21126-1002011-00 1 Bnok unnuHapos B cbope Cylinder block Bloc-cylindres Zylinderblock Bloque cilindros

13 +21083-1002046-00 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

14 +00001-0043292-01 6 3arnywka 36 yaweyHas Cup stopper 36 Obturateur cuvette 36 SchalenverschluBkappe Obturador 36 a taza

15 +00001-0042343-30 10 Bont M10x1,25x65 Bolt M10x1.25x65 Boulon M10x1,25x65 g?:hraube M10x1,25x65  Tornillo M10x1,25x65

16 +21124-1003260-00 1 Kpblwka ronosku umnuHapos Valve cover Couvre-culasse Zylinderkopfdeckel Tapa de culata

17 +21120-1008104-00 ~ 2 (B)ﬁgggepecmsepa Mounting, plegnum Appui de récipient Lagerung Apoyo de recipiente

-61 -

A101




Catalogue LADA 2190 09.2012

17]
A501[|16

18
19
20
21

= WO NOOT A O N =

o

31

A131

A101

21902-41

BIOK LMNMHAPOB M ronoBka 6noka 21902-42
Cylinder block and cylinder block head 21905-41
Bloc-cylindres et culasse
Zylinderblock und Zylinderkopf
Bloque de cilindros y culata




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

Tl. |Notif.N.|Not.Data Part. N. @ @ P o g Q g G

17 +21120-1008104-01 Onopa pecusepa Mounting, plegnum Appui de récipient Lagerung Apoyo de recipiente

18 + 11184-3724586-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Trager Soporte

19 +00001-0009020-21 1 bont M6x12 Bolt M6x12 Boulon M6x12 Schraube M6x12 Tornillo M6x12

20 +00001-0026444-01 1 Wanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

21 + 11170-3745010-00 (AC) 1 KoHpgeHcatop interference suppression condensateur antiparasite Entstorkondensator condensador antiparasito
NOMeXonoAaBnAoLLUIA condenser

22 +00001-0009024-21 (AC) 1 BonTt M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

23 +00001-0005164-70 (AC) 1 LWaiba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

24 +00001-0005194-01 (AC) 1 Waiba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

25 +21120-1003290-00 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

26 + 21126-1003011-00 1 lNonoeka umnuHgpos B cbope Cylinder head Culasse Zylinderkopf Culata

27 +21120-1006086-10 20 bont M6x36 kpenneHus Screw Vis Schraube Tornillo
Kopryca MOALUMMHUKOB

28 +21126-1003020-00 [Mpoknagka ronosku Cylinder head gasket Joint de culasse Zylinderkopfdichtung Junta de la culata
UMNMHAPOB

28 +21126-1003020-01 Mpoknazgka ronoeku Cylinder head gasket Joint de culasse Zylinderkopfdichtung Junta de la culata
LUMNUHAPOB

29 +21120-3855020-01 1 [JaTtumk getoHauum Knock sensor Knock-senseur Klopfsensor Sensor de picado

29 +21120-3855020-02 1 [JaTtumk geTtoHauum Knock sensor Knock-senseur Klopfsensor Sensor de picado

30 +00001-0060436-21 1 Bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25

31 +21010-1002040-00 2 Brynka yctaHoBo4YHas Mounting bush Douille de centrage Stellhiilse Buje ajuste

KapTepa cuenneHus

-63 -

A101




A100[A101 -

Catalogue LADA 2190 09.2012

A110

KapTtep macnsiHbIn
Oil sump

Carter d'huile
Olwanne

Carter de aceite

-64 -

21900-41
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21080-1009070-00 1 lMpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
2 +21100-1009010-00 1 Kaptep macnsHbiii B cbope  Oil sump Carter d'huile Kurbelgehause-Unterteil Carter de aceite
3 +21100-1009010-30 1 Kaptep macnsiHbiv Oil sump Carter d'huile Kurbelgehause-Unterteil Carter de aceite
4 +21080-1009156-00 1 MNpobka 22x1,5 cnueHas Tapered plug 22x1.5 Bouchon conique 22x1,5 Verschlulschraube mit ~ Tapon conico 22x1.5
Kegelgewinde 22x1,5
5 +21080-1005155-10 ~ 1 lNpoknagka gepxartens Gasket, retainer Joint de porte-garniture  Halterdichtung Junta de porta retén
canbHuKa
5 +21080-1005155-12 ~ 1 Mpoknagka pepxarens Gasket, retainer Joint de porte-garniture  Halterdichtung Junta de porta retén
canbHvka
6 +21100-1005162-00 1 CanbHuk koneHyatoro Bana  Oil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén
3adHUN
7 +21080-1005153-00 1 [epxatenb 3agHero canbHukaRetainer, rear gland Porte-garniture Halter f. Wellendichtring, Porta retén trasero
d'étanchéité arriere hinten
+21120-1005157-00 6 BonTt dnaHueBbIn Bolt Boulon Schraube Tornillo
+00001-0011974-73 16 Wawnba 6 cneumnanbHas Special washer 6 Rondelle spéciale 6 Sonderscheibe 6 Arandela 6 especial
10 +00001-0009021-21 16 Bont M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo M6x14

-65-

A110




A101

w N

Catalogue LADA 2190 09.2012

A111

KapTtep macnsiHbIn
Oil sump

Carter d'huile
Olwanne

Carter de aceite

- 606 -

21902-41
21902-42




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21902-1009015-00 1 Kaptep macnsHbiii B cbope  Oil sump Carter d'huile Kurbelgehause-Unterteil Carter de aceite
2 +21080-1011062-00 1 Kombuo Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
3 +21120-1011061-00 1 lMpobka Cap Bouchon Stopfen Tapon
4 +21080-1005155-10 1 lMpoknagka gepxarens Gasket, retainer Joint de porte-garniture  Halterdichtung Junta de porta retén
canbHuka
4 +21080-1005155-12 1 lNpoknagka gepxartens Gasket, retainer Joint de porte-garniture  Halterdichtung Junta de porta retén
canbHuKa
5 +21100-1005162-00 1 CanbHuk konenyaroro Bana  Oil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén
6 +21080-1005153-00 1 [epxaTtenb 3agHero canbHukaRetainer, rear gland Porte-garniture Halter f. Wellendichtring, Porta retén trasero
d'étanchéité arriere hinten
7 +21120-1005157-00 6 bonT pnaHuesbIn Bolt Boulon Schraube Tornillo
8 +00001-0011977-73 16 Wawnba 6 npyxxuHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
KOHU4eckas conique 6
9 +00001-0009024-21 11 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
10 +00001-0009034-21 5 bonT M6x45 Bolt M6x45 Boulon M6x45 Schraube M6x45 Tornillo M6x45

-67 -

A111




Catalogue LADA 2190 09.2012

A120

Ban koneH4yaTbI N MaxoBUK
Crankshaft and flywheel
Vilebrequin et volant
Kurbelwelle und Schwungrad
Cigiienal y volante

-68 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +11183-1005016-01 1 Ban koneH4atbIn Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Ciguenal
1 +11183-1005016-03 1 Ban koneH4atbin Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Ciguenal
2 +00001-0043282-01 4 3arnywka 10 YaweyHas Cup stopper 10 Obturateur cuvette 10 SchalenverschluBkappe Obturador 10 a taza
1
3 +21080-1005017-00 1 LWnoHka 4x5 Key 4x5 Clavette 4x5 K?ail 4x5 Chaveta 4x5
4 + 21116-1005317-00 1 Wanba guctaHumoHHas Distance washer Rondelle entretoise Distanzhllse Arandela distancial
5 +21100-1005058-03 1 Oemndbep Crankshaft damper pulleyPoulie de vilebrequin avec Schwingungsdampfer Amortiguador
amortisseur
5 +21100-1005058-04 1 Oemndbep Crankshaft damper pulleyPoulie de vilebrequin avec Schwingungsdampfer Amortiguador
amortisseur
6 +21100-1005065-00 1 Wanba Washer Rondelle Scheibe Arandela
7 +21100-1005076-00 1 BonTt Bolt Boulon Schraube Tornillo
8 + 21116-1005025-00 1 WWkuB 3ybuaTtbi Bana Crankshaft toothed pulley Pignon de vilebrequin Kurbelwellenzahnrad Pifion ciguenal
KoneHyaroro B cbope
9 +21080-1005031-00 1 Wmndpt Pin Cheville Stift Pasador
10 + 21116-1005030-00 1 WkvB 3ybyatbii Bana Sprocket, crankshaft Pignon de vilebrequin Kettenrad Rueda dentada de cigliefial
KoreH4yaToro
1" +21810-1005115-00 1 MaxoBuk Flywheel Volant Schwungrad Volante
12 +21010-1005126-00 3 LWTndT ycTaHOBOYHbIN Dowel pin Pied de centrage Stellstift Pasador de ajuste
13 +21080-1005127-00 6 Bont M10x1,25x23,5 Bolt M10x1.25x23.5, self-Boulon M10x1,25x23,5  Schraube M10x1,25x23,5 Tornillo M10x1,25x23,5
CcaMobnoKnpyoLLMINCS locking autobloquant selbstsperrende autoblocante
14 +21080-1005128-00 1 WWainba 6onTos Washer, bolts Rondelle de boulons Scheibe Arandela de tornillos
15 +21080-1000102-01 1 KoMnneKT KopeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de Hauptlagerschalensatz ~ Juego casquillos de banca-
BKNaablwen shells paliers de vilebrequin da
15 +21080-1000102-11 1 KomnneKT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
Bknagbiwen - 0,25mMm shells -0.25 mm paliers de vilebrequin - 0,25 mm da -0,25 mm
0,25
15 +21080-1000102-12 1 KoMnneKT KopeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
Bknagpiwen - 0,50mMm shells -0.50 mm paliers de vilebrequin - 0,50 mm da -0,50 mm
0,50
15 +21080-1000102-13 1 KomnneKkT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
BKragplwen - 0,75mm shells -0.75 mm paliers de vilebrequin - 0,75 mm da -0,75 mm
0,75
15 +21080-1000102-15 1 KomnneKT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
BKknagbiwen - 0,05mm shells -0,05 mm de vilebrequin -0,05 0,05 mm da -0,05 mm
16 +21060-1005183-00 1 Monykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
16 +21060-1005183-20 1 Monykonbuo +0,127Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm
17 +21010-1005183-00 1 Monykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
17 +21010-1005183-01 1 Monykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
17 +21010-1005183-20 1 Monykonbuo +0,130Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm
17 +21010-1005183-21 1 Monykonbuo +0,127Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm

- 069 -

A120




Catalogue LADA 2190 09.2012

21902-41
21902-42

Kurbelwelle und Schwungrad

Ban KoneH4aTbl U MaXOBUK
Cigiienal y volante

Crankshaft and flywheel

Vilebrequin et volant

A121

-70 -



Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +11183-1005016-01 1 Ban koneH4aTtbIn Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Ciguenal
1 +11183-1005016-03 1 Ban koneH4atbIn Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Ciguenal
2 +00001-0043282-01 4 3arnywka 10 yaweyHas Cup stopper 10 Obturateur cuvette 10 Schalenverschiuftkappe 10  Obturador 10 a taza
3 +21080-1005017-00 1 LWnoHka 4x5 Key 4x5 Clavette 4x5 Keil 4x5 Chaveta 4x5
4 +21100-1005065-00 1 Wanba Washer Rondelle Scheibe Arandela
5 +21100-1005076-00 1 Bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
6 +21120-1005058-03 1 Oemndbep Crankshaft damper pulleyPoulie de vilebrequin avec Schwingungsdampfer Amortiguador
amortisseur
6 +21120-1005058-04 1 Oemndbep Damper Amortisseur Dampfer Amortiguador
7 +21126-1005317-00 1 LWainba ancraHUnoHHasa Distance washer Rondelle entretoise Distanzhllse Arandela distancial
8 +21126-1005030-00 1 LWkuB 3ybuaTtbiit Bana Crankshaft toothed pulley Pignon de vilebrequin Kurbelwellenzahnrad Pifion ciguenal
KOMneH4aToro
9 +21080-1005127-00 6 Bont M10x1,25x23,5 Bolt M10x1.25x23.5, self- Boulon M10x1,25x23,5  Schraube M10x1,25x23,5 Tornillo M10x1,25x23,5
camob6noKkvpyoLLmMncs locking autobloquant selbstsperrende autoblocante
10 +21902-1005110-00 1 MaxoBuk Flywheel Volant Schwungrad Volante
1" +21080-1000102-01 1 KomnnekT KoOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de Hauptlagerschalensatz ~ Juego casquillos de bancada
BKNagbiLen shells paliers de vilebrequin
1" +21080-1000102-11 1 KomnnekT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
BKknagbiwen - 0,25mMm shells -0.25 mm de vilebrequin -0,25 0,25 mm da -0,25 mm
1" +21080-1000102-12 1 KoMnneKT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
Bkragpiwen - 0,50mMm shells -0.50 mm de vilebrequin -0,50 0,50 mm da -0,50 mm
1" +21080-1000102-13 1 KomnneKkT KopeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
Bknagbiwen - 0,75mMm shells -0.75 mm de vilebrequin -0,75 0,75 mm da -0,75 mm
1" +21080-1000102-15 1 KOMMnekT KOPEHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de banca-
Bknagbiwen - 0,05mMm shells -0,05 mm de vilebrequin -0,05 0,05 mm da -0,05 mm
12 +21060-1005183-00 1 MonykonbLo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
12 +21060-1005183-20 1 Monykonbuo +0,127Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm
13 +21010-1005183-00 1 Monykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
13 +21010-1005183-01 1 Monykonbuo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
13 +21010-1005183-20 1 Monykonbuo +0,130Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm
13 +21010-1005183-21 1 Monykonbuo +0,127Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm

-71 -

A121




Catalogue LADA 2190 09.2012

A122

Ban koneH4yaTbI N MaxoBUK
Crankshaft and flywheel
Vilebrequin et volant
Kurbelwelle und Schwungrad
Cigiienal y volante

-72 -

21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 + 11183-1005016-01 1 Ban koneH4aTtbli Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Cigliefal
1 +11183-1005016-03 1 Ban koneH4aTtbIn Crankshaft Vilebrequin Kurbelwelle Ciguenal
2 +00001-0043282-01 4 3arnywka 10 yaweyHas Cup stopper 10 Obturateur cuvette 10 Schalenverschiuftkappe 10  Obturador 10 a taza
3 +21080-1005017-00 1 WWnoHka 4x5 Key 4x5 Clavette 4x5 Keil 4x5 Chaveta 4x5
4 +21100-1005065-00 1 Wanba Washer Rondelle Scheibe Arandela
5 +21100-1005076-00 1 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
6 +21120-1005058-03 1 Oemndbep Crankshaft damper pulleyPoulie de vilebrequin avec Schwingungsdampfer Amortiguador
amortisseur
6 +21120-1005058-04 1 Oemndbep Damper Amortisseur Dampfer Amortiguador
7 +21126-1005317-00 1 LWainba ancraHUnoHHasa Distance washer Rondelle entretoise Distanzhllse Arandela distancial
8 +21126-1005030-00 1 WWkuB 3ybuaTtbiii Bana Crankshaft toothed pulley Pignon de vilebrequin Kurbelwellenzahnrad Pifion ciguenal
KOneH4aToro
9 +21810-1005115-00 1 MaxoBuk Flywheel Volant Schwungrad Volante
10 +21010-1005126-00 3 WTndT ycTaHOBOYHBIN Dowel pin Pied de centrage Stellstift Pasador de ajuste
1" +21080-1005127-00 6 Bont M10x1,25x23,5 Bolt M10x1.25x23.5, self- Boulon M10x1,25x23,5  Schraube M10x1,25x23,5 Tornillo M10x1,25x23,5
camobroKkMpyoLLMACS locking autobloquant selbstsperrende autoblocante
12 +21080-1005128-00 1 LWanba 6onTos Washer, bolts Rondelle de boulons Scheibe Arandela de tornillos
13 +21080-1000102-01 1 KoMnneKT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de Hauptlagerschalensatz ~ Juego casquillos de bancada
BKNagblLLen shells paliers de vilebrequin
13 +21080-1000102-11 1 KoMnneKT KopeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de bancada -
Bknagbiwen - 0,25mMm shells -0.25 mm de vilebrequin -0,25 0,25 mm 0,25 mm
13 +21080-1000102-12 1 KoMnneKT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz - Juego casquillos de bancada -
BKknagbiwen - 0,50mMm shells -0.50 mm de vilebrequin -0,50 0,50 mm 0,50 mm
13 +21080-1000102-13 1 KoMnneKT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz -  Juego casquillos de bancada -
Bknagbiwen - 0,75mMm shells -0.75 mm de vilebrequin -0,75 0,75 mm 0,75 mm
13 +21080-1000102-15 1 KomnneKT KOpeHHbIX Set of main bearing Jeu de coussinets de paliers Hauptlagerschalensatz -  Juego casquillos de bancada -
Bkragpiwen - 0,05mm shells -0,05 mm de vilebrequin -0,05 0,05 mm 0,05 mm
14 +21060-1005183-00 1 MonykonbLo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
14 +21060-1005183-20 1 Monykonbuo +0,127Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm
15 +21010-1005183-00 1 MonykonbLo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
15 +21010-1005183-01 1 MonykonbLo Half-ring Demi-rondelle Anlaufscheibe Semianillo
15 +21010-1005183-20 1 Monykonbuo +0,130Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm
15 +21010-1005183-21 1 Monykonbuo +0,127Mm Half-ring +0.127 mm Demi-rondelle +0,127 mm Anlaufscheibe +0,127 mm Semianillo +0,127 mm

-73-

A122




N oA W N

Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

A130

LaTyHbl U NOpLUHK
Connecting rods and pistons
Bielles et pistons

Pleuel und Kolben

Bielas y pistones

-74 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 + 11186-1004010-00 4 TMopuweHb 1 watyH B cbope  Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Pistdn, clase A
2 + 11194-1004022-00 2 Konbuo cTomnopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
3 +21126-1004020-00 4 [Nanew nopLuHeBoOW Gudgeon pin Axe de piston Kolbenbolzen Perno de piston
4 + 21116-1004015-00 4*)MopLueHb, knacc A Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Piston, clase A
4 + 21116-1004015-01 4*)MopLueHb, knacc B Piston, class B Piston, classe B Kolben, Klasse B Piston, clase B
4 + 21116-1004015-02 4*)MopLeHb, knacc C Piston, class C Piston, classe C Kolben, Klasse C Pistén, clase C
4 + 21116-1004015-30 4*)NopLueHsb, knacc A+0,5 Piston, class A+0,5 Piston, classe A+0,5 Kolben, Klasse A+0,5 Piston, clase A+0,5
4 + 21116-1004015-31 4*)MopLeHb, knacc B+0,5 Piston, class B+0,5 Piston, classe B+0,5 Kolben, Klasse B+0,5 Pistén, clase B+0,5
4 + 21116-1004015-32 4*)MNopLueHsb, knacc C+0,5 Piston, class C+0,5 Piston, classe C+0,5 Kolben, Klasse C+0,5 Piston, clase C+0,5
5 + 21126-1004030-00 4 KorbLo nopLuHeBoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de piston
KOMMpPEeCCHMOHHOE BEpXHee
5 +21126-1004030-30 4 KonbLo nopLuHeBoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de pistén
KOMMPECCHMOHHOE BEpXHEee
6 + 21126-1004025-00 4 KonbLo nopLuHeBoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de piston
KOMMPECCMOHHOE HUXHee
6 + 21126-1004025-30 4 KonbLo nopLuHeBoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de piston
KOMMPECCUOHHOE HIDKHEe B
7 +21126-1004035-00 4 KonbLo nopLluHeBoe Oil ring Segment racleur d'huile  Olabstreifring Anillo restregador de
MacrocbemMHoe B cbope . piston
7 +21126-1004035-30 4 KonbLo nopLuHeBoe Qil ring Segment racleur d'huile  Olabstreifring Anillo restregador de
MacrnocbemHoe B cbope piston
+ 11186-1004045-00 4 lllatyH B cbope Conrod Bielle Pleuelstange Biela
+ 11186-1004062-00 8 BWHT KpenneHus waTtyHa Bolt, connecting rod Boulon de bielle Pleuelschraube Tornillo de biela
10 +21120-1004081-00 4 dopcyHka oxnaxageHus Oil spray tube for piston Injecteur de refroidisse- Kolben-Kihlungsdise Inyector de refregeracion
nopLUHSA cooling ment du piston de piston
10 +21120-1004081-01 4 dopcyHka oxnaxgeHusi Oil spray tube for piston Injecteur de refroidisse- Kolben-Kiihlungsduise Inyector de refregeracion
NopLUHSA cooling ment du piston de piston
10 +21120-1004081-02 4 dopcyHka oxnaxaeHus Oil spray tube for piston Injecteur de refroidisse- Kolben-Kiihlungsdiise Inyector de refregeracion
NOpLUHSA cooling ment du piston de piston
1" + 11194-1004058-00 8 Bknagblw waTtyHa Big-end bearing shell Coussinet de bielle Pleuellagerschale Casquillo de biela
1" + 11194-1004058-02 8 Bknagbiw watyHa pemoHTHbInConnecting rod seal Coussinet de réparation  Pleuellagerschale f. Casquillo de biela de
-0,25mm repair - 0.25 mm de la bielle - 0,25 mm Reparaturzwecke -0,25 mm reparacion - 0,25 mm
1" +11194-1004058-03 8 Bknagbiw watyHa pemoHTHbInConnecting rod seal Coussinet de réparation  Pleuellagerschale f. Casquillo de biela de
-0,50mm repair - 0.5 mm de la bielle - 0,5 mm Reparaturzwecke - 0,5 mm  reparacion - 0,5 mm
1" + 11194-1004058-04 8 Bknagbiw waTtyHa pemoHTHbInConnecting rod seal Coussinet de réparation  Pleuellagerschale f. Casquillo de biela de
-0,75mMm repair - 0.75 mm de la bielle - 0,75 mm Reparaturzwecke - 0,75 mm reparacion - 0,75 mm
1" +11194-1004058-05 8 Bknapgbiw watyHa pemoHTHBINCoNNecting rod seal Coussinet de réparation  Pleuellagerschale f. Casquillo de biela de
-1,00Mm repair - 1.00 mm de la bielle - 1,00 mm Reparaturzwecke - 1,00 mm reparacion - 1,00 mm
1" +11194-1004058-10 8 Bknagblw wartyHa Big-end bearing shell Coussinet de bielle Pleuellagerschale Casquillo de biela

-75 -

A130




N B wN!

(6)]

8|9

Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

A131

LaTyHbl U NOpLUHK
Connecting rods and pistons
Bielles et pistons

Pleuel und Kolben

Bielas y pistones

-76 -

21902-41
21902-42
21905-41




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. HanMeHoBaHMe Descripti ‘o . Lo
1:!!@ (a:’ ption ‘; Désignation ':. Benennug Denominacién

TI. |Notif.N.[Not.Data Part. N. Application  |Qty. G

1 08235 -->08.12+ 21126-1004010-00 ~ 4 MopuweHb (knacc A) v watyH Piston/conrod assy Piston et bielle assem- Kolben und Piston y biela en conjunto
B cbope blés Pleuelstange, komplett

1 08235 -->08.13 + 21126-1004010-01 ~ 4 TopuweHb (knacc B) n watyH Piston/conrod assy Piston et bielle assem- Kolben und Pistén y biela en conjunto
B cGope blés Pleuelstange, komplett

1 08235 -->08.14 + 21126-1004010-02 ~ 4 Topuwetb (knacc C) n watyH Piston/conrod assy Piston et bielle assem- Kolben und Pistén y biela en conjunto
B cGope blés Pleuelstange, komplett

1 8235 08.12--> +21126-1004010-10 ~ 4 MopuweHb (knacc A) n watyH Piston/conrod assy Piston et bielle assem- Kolben und Pistén y biela en conjunto
B cbope blés Pleuelstange, komplett

1 8235 08.12--> + 21126-1004010-11 ~ 4 MopuweHs (knacc B) n watyn Piston/conrod assy Piston et bielle assem- Kolben und Piston y biela en conjunto
B cbope blés Pleuelstange, komplett

1 8235 08.12--> +21126-1004010-12 ~ 4 Mopuersb (knacc C) u watyH Piston/conrod assy Piston et bielle assem- Kolben und Piston y biela en conjunto
B cbope blés Pleuelstange, komplett

2 +11194-1004022-00 2 KonblLo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion

3 +21126-1004020-00 4 TMarney nopLuHeBoW Gudgeon pin Axe de piston Kolbenbolzen Perno de piston

4 08235 -->08.12 + 21126-1004015-00 4*)MopLueHsb, knacc A Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Piston, clase A

4 08235 -->08.13 + 21126-1004015-01 4*)MopLieHsb, knacc B Piston, class B Piston, classe B Kolben, Klasse B Piston, clase B

4 08235 -->08.14 + 21126-1004015-02 4*)MNopLueHsb, knacc C Piston, class C Piston, classe C Kolben, Klasse C Pistén, clase C

4 8235 08.12--> +21126-1004015-10 4*)MNopLueHsb, knacc A Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Pistén, clase A

4 8235 08.12--> + 21126-1004015-11 4*)MNopLwueHsb, knacc B Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Pistén, clase A

4 8235 08.12--> +21126-1004015-12 4*)MNopuueHs, knacc C Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Pistén, clase A

4 +21126-1004015-30 4*)MNopuueHs, knacc A+0,5 Piston, class A+0,5 Piston, classe A+0,5 Kolben, Klasse A+0,5 Piston, clase A+0,5

4 +21126-1004015-31 4*)MNopuueHs, knacc B+0,5 Piston, class B+0,5 Piston, classe B+0,5 Kolben, Klasse B+0,5 Piston, clase B+0,5

4 +21126-1004015-32 4*)NopueHs, knacc C+0,5 Piston, class C+0,5 Piston, classe C+0,5 Kolben, Klasse C+0,5 Pistén, clase C+0,5

5 +21126-1004030-00 ~ 4 KonbLo nopLuHesoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de piston
KOMNpeCCUOHHOEe BepxHee . i . L

5 +21126-1004030-30 ~ 4 KorbLo nopLuHeBoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de piston

KOMMPECCUOHHOE BEPXHEE

-77 -

A131




N D W RN

Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

A131

LaTyHbl U NOpLUHK
Connecting rods and pistons
Bielles et pistons

Pleuel und Kolben

Bielas y pistones

-78 -

21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :Z:fs: N:ta;:ta HOM::rtF.l:':a"" I'Ip::::;:::::Tb I'é;:; @ HavmeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug o Denominacién
6 +21126-1004025-00 4 KonbLo nopLuHesoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de piston
KOMMPECCUOHHOE HUXHEee
6 +21126-1004025-30 4 KorbLo NopLUHeBoe Piston ring Segment de piston Kolbenring Anillo de piston
KOMNPEeCCUOHHOE HXHEee .
7 +21126-1004035-00 4 KorbLo NopLUHeBoe Oil ring Segment racleur d'huileOlabstreifring Anillo restregador de
MacrnocbemMHoe B cbope piston
7 +21126-1004035-30 4 KonbLo nopLuHeBoe Qil ring Segment racleur d'huileOlabstreifring Anillo restregador de
MacrocbemMHoe B cbope piston
+11194-1004045-00 4 llaTyH B cbope Conrod Bielle Pleuelstange Biela
+11194-1004045-01 4 lllaTyH B cBope Conrod Bielle Pleuelstange Biela
+ 11194-1004062-00 8 BWHT KkIenneHus waTyHa Bolt, connecting rod  Boulon de bielle Pleuelschraube Tornillo de biela
10 +21120-1004081-00 4 dopcyHKka oxnaxaeHns Qil spray tube for pis- Injecteur de refroidisse-Kolben-Kihlungsdiise Inyector de
NOpLUHSA ton cooling ment du piston refregeracion de piston
10 +21120-1004081-01 4 dopcyHka oxnaxaeHns Oil spray tube for pis- Injecteur de refroidisse-Kolben-Kihlungsdiise Inyector de
nopLuHA ton cooling ment du piston refregeracion de piston
10 +21120-1004081-02 4 ®dopcyHKka oxnaxaeHns Oil spray tube for pis- Injecteur de refroidisse-Kolben-Kihlungsdiise Inyector de
nopLuHA ton cooling ment du piston refregeracion de piston
11 +11194-1004058-00 8 Bknagbllw waryHa Big-end bearing shell Coussinet de bielle Pleuellagerschale Casquillo de biela
1" +11194-1004058-02 8 Bknagpiw watyHa -0,25mm  Connecting rod seal  Coussinet de réparation  Pleuelagerschale f. Casquillo de biela de
repair - 0.25 mm de la bielle - 0,25 mm Reparatuznvecke -025mm  reparacion - 0,25 mm
1" +11194-1004058-03 8 Bknagpiw wartyHa -0,50mm  Connecting rod seal  Coussinet de réparation  Pleuelagerschalef. Casquillo de biela de
repair - 0.5 mm de la bielle - 0,5 mm Reparatuznecke-05mm  reparacion - 0,5 mm
1 +11194-1004058-04 8 Brnapbiw watyHa -0,75Mm  Connecting rod seal  Coussinet de réparation  Pleuellagerschale f. Casquillo de biela de
repair - 0.75 mm de la bielle - 0,75 mm Reparatuzvecke -0,75mm reparacion - 0,75 mm
1 +11194-1004058-05 8 Bxnapbiw watyHa -1,00mm  Connecting rod seal  Coussinet de réparation  Pleuellagerschale f. Casquillo de biela de

repair - 1.00 mm

de la bielle - 1,00 mm

Reparaturzvedke - 1,00 mm

reparacion - 1,00 mm

-79-

A131




Catalogue LADA 2190 09.2012

T ANOST WO~

21901-41

10
11
12
13
AG10
14
12

MpuBoA Bana pacnpeaenuTeNibHOro

Camshaft drive

Commande d'arbre a cames

Nockenwellenantrieb
Mando del arbol de levas

A140

-80 -



Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 +21116-1006160-00 5 Brynka Bush Manchon Buchse Casquillo

2 +21116-1006148-00 5 Brynka Bush Manchon Buchse Casquillo

3 + 21116-1006020-00 1 WkuBe pacnpegenutensHoro Camshaft toothed pulley Pignon d'arbre a cames  Nockenwellenrad Pinon del arbol de levas
Bana

4 +21080-1005017-00 1 LWnoHka 4x5 Key 4x5 Clavette 4x5 Keil 4x5 Chaveta 4x5

5 +21116-1006238-00 1 Hatsxutenb aBToMatmdeckut Timing belt automatic Tendeur automatique de automatischer Tensor de correa dentada
3ybyaToro pemHsi tensioner courroie crantée Zahnriemenspanner automatico

6 +21080-1006021-00 1 Wanba Washer Rondelle Scheibe Arandela

7 +21010-1005127-00 1 BonT camoKOHTpALWMIACA Bolt M10x1.25x23.5, self- Boulon M10x1,25x23,5 Schraube M10x1,25x23,5 Tornillo M10x1,25x23,5

locking autobloquant selbstsperrende autoblocante

8 + 21116-1006226-00 1 Kpblwka 3awmtHas nepegHas Upper cover, front Carter avant supérieur ~ Zahnriemenabdeckung, Tapa delantera superior
BEPXHSAS vorne hinten

9 +21080-1006129-00 1 lWnunbka kpennexus Securing stud Goujon de fixation de Befesigungsbolzen f. Esparrago de fijacién del
MexaHu3Ma HaTsXKeHNUst mécanisme de tension Spannvorrichtung mecanismo de tensién

10 +00001-0026014-73 1 Wanba 10 BonHucTas Wave-type washer 10 Rondelle ondulée 10 Scheibe 10, wellenférmige Arandela 10 ondulada

1" +00001-0021647-21 1 lanka M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25

12 +21080-1003286-00 7 Bunt Screw Vis Schraube Tornillo

13 +00001-0011977-73 6 Lllanba 6 npyxvnHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica cénica
KOHUYeckas conique 6

14 +21116-1006218-00 1 Kpblwka 3awmtHas nepegHasa Lower cover, front Carter avant inférieur Zahnriemenabdeckung, Tapa delantera inferior
HWXHAS vorne unten

15 +00001-0015003-21 1 Wnuneka M6x18 Stud M6x18 Goujon M6x18 Stift M6x18 Esparrago M6x18

16 +00001-0026437-01 4 lllanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

17 +00001-0058962-11 1 lavika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

18 +21116-1006216-00 1 KomnbLo ynnoTHUTENbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura

19 +21116-1006209-00 1 Kpblwka 3awmTtHaga 3agHaa  Protective cover Carter Zahnriemenabdeckung  Tapa protectora

20 +21116-1006326-00 1 YnnoTHuTenb Seal Joint d'étanchéité Dichtring Empaquetadura

21 + 21116-1006324-00 1 YnnoTHuTenb Seal Joint d'étanchéité Dichtring Empaquetadura

22 +00001-0009022-21 2 bont M6X16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16

23 +11183-1006322-00 1 YnnoTtHuTenb Seal Joint d'étanchéité Dichtungsprofil Empaquetadura

24 + 21116-1006040-00 1 PemeHb Timing belt Courroie crantée Zahnriemen Correa dentada

-81-

A140




Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

12

— ANM <0

13

14

16

17
18
19
20

AB00

21

A121jA122

22

21902-41
21902-42
21905-41

anI BOA BasnoB pacnpepenuTenbHbIX

Camshaft drive

Commandes des organes auxiliaires

Nockenwellenantrieb
Mando de los arboles de levas

A141

-82-



Mo3.|Ne u3B.| [Hdata Homep petanu NMpumeHsseMoCTb IKon. HanMeHoBaHMe Descripti Lot . : .
ption Désignation Benennug Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ o Q G

1 +21126-1006019-00 1 Wkve pacnpegenutensHoro  Inlet camshaft toothed Pignon d'arbre a Nockenwellenrad Pifién del arbol de levas
Bana BryckHoit B cGope pulley cames d'admision

2 +21126-1006031-00 1 Wkme pacnpegenutenbHoro  QOutlet camshaft Pignon d'arbre a Nockenwellenrad Pinon del arbol de levas
Bana BbiMyCcKHOM toothed pulley cames d'échappement

3 +21080-1005017-00 2 Llnoxka 4x5 Key 4x5 Clavette 4x5 Keil 4x5 Chaveta 4x5

4 +21080-1006021-00 2 Wanba Washer Rondelle Scheibe Arandela

5 +21120-1006058-00 2 Bont Bolt Boulon Schraube Tornillo

6 +21124-1006226-00 1 Kpbiwka nepeanss sepxuss  Upper cover, front Carter avant supérieur Zahnriemenabdeckung, Tapa delantera superior

vorne hinten

7 +00001-0011977-73 7 LWain6a 6 npyxuHHas Spring washer 6, Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica

kOHMYeckasi tapered conique 6
+ 21110-1144026-10 7 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
+21124-1006218-00 1 Kpeblwka nepedHsist HUxHAS  Lower cover, front Carter avant inférieur Zahnriemenabdeckung, Tapa delantera inferior
vorne unten

10 +21120-1006162-00 3 Brynka Bush Bague Buchse Casquillo

11 +21120-1006148-00 3 Brynka Bush Manchon Buchse Casquillo

12 +21120-1006216-00 2 KornbLIo ynnoTHUTeNbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura

13 +21124-1006209-00 1 Kpblwka 3awmtHas 3agHas  Protective cover Carter Zahnriemenabdeckung Tapa protectora

14 +00001-0026437-01 6 Llaiiba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

15 +00001-0009024-21 6 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

16 +11183-1006322-00 1 YnnotHutenb Seal Joint d'étanchéité Dichtungsprofil Empaquetadura

17 +21124-1006162-00 3 Brynka Bush Bague Buchse Casquillo

18 +21124-1006148-00 3 Brynka Bush Manchon Buchse Casquillo

19 +21126-1006135-00 1 Ponuk onopHbilii Roller Galet d'appui Stitzrolle Rodillo de apoyo

20 +21126-1006238-00 1 Harsxutens asTomatnyeckuin Timing belt automatic Tendeur automatique  automatischer Tensor de correa denta-
3yGuaToro pemHsi tensioner de courroie crantée Zahnriemenspanner  da automatico

21 +21126-1006040-00 1 PeMeHb 3y6u4aThlit Timing belt Courroie crantée Zahnriemen Correa dentada

22 +21120-1001371-00 1 Bont Bolt M10x1.25x55 Boulon M10x1,25x55 Schraube Tornillo M10x1,25x55

M10x1,25x55

-83-

A141




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 13
2
3
4 14
5
6 K141
7
8 15
9 16
17
10 18
" 17
A120jA121}A122 18
12 E181
21901-41
MpuBog Komnpeccopa KoHAULMOHEpa 21902-41
A145 | Conditioner compressor drive 21902-42
21905-41

Climatiseur d'entrainement du compresseur
Klimakompressor Antrieb
Acondicionador de aire de accionamiento del compresor




I'I-I?Ls. :Z::: Ncﬂ?[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21010-1003017-00 2 Bryrnka ycTaHOBOYHas Locating bush Douille de centrage Stellhiilse Buje ajuste

2 +00001-0011980-73 2 Llaiba 8 npyxuHHas Spring washer 8, Rondelle a ressort Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
koHu4eckas tapered conique 8

3 +11180-1041280-01 ~ 1 Hatsxutens BUHTOBOM Screw-type tensioner Tendeur a vis Schraubstraffer Tensor helicoidal

3 +11180-1041280-03 ~ 1 Hatsxutens BUHTOBOM Screw-type tensioner Tendeur a vis Schraubstraffer Tensor helicoidal

4 +11180-1041289-00 2 Brynka AncTaHUMOHHas Distance sleeve Douille entretoise Distanzhilse Buje espaciador

5 +21210-2904194-00 2 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo

6 +11180-1041084-00 1 KpoHwTeiH ponuka Bracket Support Halter Soporte
HaTsXKuTena

7 +21230-1041208-00 ~ 1 BTynka AvcTaHUMOHHas Distance sleeve Douille entretoise Distanzhiilse Buje espaciador

7 +21230-1041208-01 ~ 1 BTynka AvcTaHUMOHHas Distance sleeve Douille entretoise Distanzhiilse Buje espaciador

8 +21230-1041056-10 ~! 1 Ponuk HaTsxHO Tensioner roller Galet-tendeur Spannrolle Rodillo tensor

8 +21230-1041056-11 ~ !! 1 Ponuk HaTsxHO Tensioner roller Galet-tendeur Spannrolle Rodillo tensor

9 +11180-1041122-00 1 Bont M10x1,25x35 Bolt M10x1,25x35 Boulon M10x1,25x35 Schraube Tornillo M10x1,25x35

M10x1,25x35

10 +21230-1041065-10 ! 1 Kpblka 3aWwmTHas Protective cover Carter Zahnriemenabdeckung Tapa protectora

10 +21230-1041065-11 ! 1 Kpbllka 3aWwmTHas Protective cover Carter Zahnriemenabdeckung Tapa protectora

1 +21230-1041067-00 1 OkpaH 3alnTHbIA Protective shield Téle de protection Schutzschirm Pantalla de proteccién

12 +21900-1041020-00 1 PemeHb Belt Sangle Halteband Correa

13 +11180-1041034-01 1 KpoHwwTeiH reHepaTtopa Bracket Support Konsole Soporte

14 +21100-1001161-00 3 Bont M8x66 Bolt M8x65 Boulon M8x65 Schraube M8x65 Tornillo M8x65

15 +00001-0026468-01 1 LWaiiba 10x25 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10

16 +11180-1041086-00 2 KonbLo 3alimTHOE Protective ring Bague pare-boue Schutzring Anillo de proteccion

17 11180-1041089-00 2 Bryrnka Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador

18 +11180-1041087-00 1 Brynka pacnopHasi Spacer sleeve Douille entretoise Abstandshlilse Casquillo distanciador

19 + 11180-1041082-00 1 Bont M10x1,25x58 Bolt M10x1.25x58 Boulon M10x1,25x58 Schraube Tornillo M10x1,25x58

21230-1041056-10 (!) 21230-1041065-10
21230-1041056-11 (1) 21230-1041065-11

M10x1,25x58

-85-

A145




w

LN

O oo o O,

RN
o

12

Catalogue LADA 2190 09.2012

13

14

15

16

17

18

A150

MexaHu3m rasopacnpeaenuresnbHbIN
Valve train

Mécanisme de distribution
Motorsteuerung

Mecanismo de distribucion de gas

- 86 -

21901-41




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. H aHme Description Dési . Lo
gnation Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ Hauwenos o ° @ hod o
1 +21100-3701686-00 10 Manka M8 Nut Ecrou Mutter Tuerca
2 +00001-0035441-21 4 LLnunbka M8x55 Stud M8x55 Goujon M8x55 Stift M8x55 Esparrago M8x55
2 +21080-1006038-00 6 LUnunbka Stud M8x1.25x47 Goujon M8x1,25x47  Stift M8x1,25x47 Esparrago M8x1,25x47
3 +21100-1005040-00 1 CanbHuk Qil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén
4 +21010-1003017-00 4 Brynka ycTaHOBOYHast Locating bush Douille de centrage Stellhilse Buje ajuste
5 +21080-1007028-00 16 Cyxapb knanaHa Collet, valve Taquet de soupape  Ventilkegelstlick Dado de la valvula
6 +21080-1007025-00 8 Tapernka npyxvHbl knanaHa — Spring cap Cuvette de ressort Federteller Platillo del muelle
7 +21080-1007020-00 8 MpyxuHa knanana HapyxHas Outer valve spring Ressort extérieur AuRenfeder Muelle exterior
7 +21150-1007020-00 8 lMpyxwuHa knanaHa HapyxHas Quter valve spring Ressort extérieur AuRenfeder Muelle exterior
8 +21080-1007021-00 8 MMpyxunHa knanaHa Inner valve spring Ressort intérieur Innenfeder Muelle interior
BHYTPEHHAA
8 +21150-1007021-00 8 MpyxwHa knanaHa Inner valve spring Ressort intérieur Innenfeder Muelle interior
BHYTPEHHAA
9 +21080-1007022-00 8 Lllainba onopHas npyxuHel  Backing washer Rondelle d'appui Unterlegscheibe Arandela de apoyo
KnanaHa
10 +21080-1007026-02 8 Konnavok Oil deflector cap Capuchon pare-huile  Ventilschaftdichtung  Capacete deflector de
MacrnooTpaxaTenbHbin aceite
KnanaHa
10 +21080-1007026-03 8 Konnauok Oil deflector cap Capuchon pare-huile  Ventilschaftdichtung  Capacete deflector de
Macn00Tpa>|<aTeanbu7| aceite
KnanaHa . .
1 +21080-1007032-20 4 Bryrka Hanpagnsiolast +0,02vm Guide sleeve +0.02 mm  Guide de soupape +0,02 mm Fiihrungsbuchse 002 mm  Casquillo guia +0,02 mm
1 +21080-1007032-22 4 Bryrka Hanpagensiolast +0,22vm Guide sleeve +0.22 mm  Guide de soupape +0,22 mm Filhrungsbuchse 022 mm  Casquillo guia +0,22 mm
12 +21080-1007010-00 4 KnanaH BnyckHoOM Inlet valve Soupape d'admision  EinlaRventil Valvula de admision
13 +21110-1006015-10 1 Ban pacrnpegenurenbHbi Camshaft Arbre & cames Nockenwelle Arbol de levas
14 +21080-1007056-00 8 Llait6a peryrmposodHas 3,00mm Shim 3,00 Rondelle de calage 3,00 Einstellscheibe 3,00  Arandela de ajuste 3,00
14 +21080-1007056-10 8 Llait6a peryrmposodHas 3,05Mm Shim 3,05 Rondelle de calage 3,05 Einstellscheibe 3,05 Arandela de ajuste 3,05
14 +21080-1007056-11 8 Llaiiba peryrmposoyHas 3,10mm Shim 3,10 Rondelle de calage 3,10 Einstellscheibe 3,10  Arandela de ajuste 3,10
14 +21080-1007056-12 8 LlUai6a perynmposoyHas 3,15Mm Shim 3,15 Rondelle de calage 3,15 Einstellscheibe 3,15  Arandela de ajuste 3,15
14 +21080-1007056-13 8 LUaiba perynmposoyHas 3,20mm Shim 3,20 Rondelle de calage 3,20 Einstellscheibe 3,20  Arandela de ajuste 3,20
14 +21080-1007056-14 8 LlUaiba perynmposoyHas 3,25Mm Shim 3,25 Rondelle de calage 3,25 Einstellscheibe 3,25  Arandela de ajuste 3,25
14 +21080-1007056-15 8 LUarba perynmposoyHas 3,30Mm Shim 3,30 Rondelle de calage 3,30 Einstellscheibe 3,30  Arandela de ajuste 3,30
14 +21080-1007056-16 8 LlUarba perynmposouHas 3,35Mm Shim 3,35 Rondelle de calage 3,35 Einstellscheibe 3,35  Arandela de ajuste 3,35
14 +21080-1007056-18 8 Llaiba peryrmposoyHas 3,40mm Shim 3,40 Rondelle de calage 3,40 Einstellscheibe 3,40  Arandela de ajuste 3,40
14 +21080-1007056-20 8 Llaiiba peryrmposodHas 345mm Shim 3,45 Rondelle de calage 3,45 Einstellscheibe 3,45  Arandela de ajuste 3,45

-87 -

A150




N

w

D

Catalogue LADA 2190 09.2012

13

14

15

A150

MexaHu3m rasopacnpeaenuresnbHbIN
Valve train

Mécanisme de distribution
Motorsteuerung

Mecanismo de distribucion de gas

- 88 -

21901-41




n:l.s- :‘i::: Nf:!;:ta HOM::I:.“:IM“ "P::::::::::Tb I'é;; @ HavumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
14 +21080-1007056-22 A 8 LUaiba perynmposoyHas 3,50Mm Shim 3,50 Rondelle de calage 3,50 Einstellscheibe 3,50  Arandela de ajuste 3,50
14 +21080-1007056-24 ~ 8 LlUaiba perynmposoyHas 3,55Mm Shim 3,55 Rondelle de calage 3,55 Einstellscheibe 3,55  Arandela de ajuste 3,55
14 +21080-1007056-26 ~ 8 Llaiba perynmposoyHas 3,60Mm Shim 3,60 Rondelle de calage 3,60 Einstellscheibe 3,60  Arandela de ajuste 3,60
14 +21080-1007056-28 ~ 8 Llaiba perynmposoyHas 3,65Mm Shim 3,65 Rondelle de calage 3,65 Einstellscheibe 3,65  Arandela de ajuste 3,65
14 +21080-1007056-30 A 8 Llait6a perymvposoyHas 3,70mm Shim 3,70 Rondelle de calage 3,70 Einstellscheibe 3,70  Arandela de ajuste 3,70
14 +21080-1007056-32 A~ 8 LUai6a perynmposodHas 3,75Mm Shim 3,75 Rondelle de calage 3,75 Einstellscheibe 3,75  Arandela de ajuste 3,75
14 +21080-1007056-34 A 8 Llait6a peryrmposodHas 3,80mm Shim 3,80 Rondelle de calage 3,80 Einstellscheibe 3,80  Arandela de ajuste 3,80
14 +21080-1007056-36 ~ 8 Llait6a peryrmposodHas 3,85Mm Shim 3,85 Rondelle de calage 3,85 Einstellscheibe 3,85  Arandela de ajuste 3,85
14 +21080-1007056-38 A~ 8 Llait6a peryrmposodHast 3,90Mm Shim 3,90 Rondelle de calage 3,90 Einstellscheibe 3,90  Arandela de ajuste 3,90
14 +21080-1007056-40 A 8 LUai6a perynmposoyHas 3,95Mm Shim 3,95 Rondelle de calage 3,95 Einstellscheibe 3,95  Arandela de ajuste 3,95
14 +21080-1007056-42 A 8 Llaiba perynmposoyHasi 4,00mm Shim 4,00 Rondelle de calage 4,00 Einstellscheibe 4,00  Arandela de ajuste 4,00
14 +21080-1007056-44 A 8 Llaiba perynmposoyHas 4,05Mm Shim 4,05 Rondelle de calage 4,05 Einstellscheibe 4,05  Arandela de ajuste 4,05
14 +21080-1007056-46 ~ 8 Llaiba perynmposoyHasi 4,10Mm Shim 4,10 Rondelle de calage 4,10 Einstellscheibe 4,10  Arandela de ajuste 4,10
14 +21080-1007056-48 ~ 8 LlUaiba perynmposoyHas 4,15Mm Shim 4,15 Rondelle de calage 4,15 Einstellscheibe 4,15  Arandela de ajuste 4,15
14 +21080-1007056-50 A 8 LlUlar6a perynuposouHas 4,20Mm Shim 4,20 Rondelle de calage 4,20 Einstellscheibe 4,20  Arandela de ajuste 4,20
14 +21080-1007056-52 A~ 8 LUai6a perynuposoyHas 4,25Mm Shim 4,25 Rondelle de calage 4,25 Einstellscheibe 4,25  Arandela de ajuste 4,25
14 +21080-1007056-54 A 8 Llait6a peryrmposodHas 4,30mm Shim 4,30 Rondelle de calage 4,30 Einstellscheibe 4,30  Arandela de ajuste 4,30
14 +21080-1007056-56 ~ 8 Llai6a perynmposoyHas 4,35Mm Shim 4,35 Rondelle de calage 4,35 Einstellscheibe 4,35  Arandela de ajuste 4,35
14 +21080-1007056-58 A 8 LlUai6a perynmposoyHas 4,40mMm Shim 4,40 Rondelle de calage 4,40 Einstellscheibe 4,40  Arandela de ajuste 4,40
14 +21080-1007056-60 ~ 8 LlUaiba perynmposoyHas 4,45mm Shim 4,45 Rondelle de calage 4,45 Einstellscheibe 4,45  Arandela de ajuste 4,45
14 +21080-1007056-62 ~ 8 LlUarba perynmposoyHas 4,50mMm Shim 4,50 Rondelle de calage 4,50 Einstellscheibe 4,50  Arandela de ajuste 4,50
15 +21080-1007055-00 8 Tonkatenb Tappet Poussoir VentilstoRel Empujador
16 +21010-1007035-00 8 KonbLo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
17 +21080-1007033-20 4 Brynka HanpaensioLLas Guide sleeve +0.02  Guide de soupape Fuhrungsbuchse +0,02 Casquillo guia +0,02
+0,02mMm mm +0,02 mm mm mm
17 +21080-1007033-22 4 Brynka HanpasnstoLias Guide sleeve +0.22  Guide de soupape Fuhrungsbuchse +0,22 Casquillo guia +0,22
+0,22mm mm +0,22 mm mm mm
18 +21080-1007012-00 4 KnanaH BbiMyCcKHOM Outlet valve Soupape Auslafdventil Valvula de escape

d'échappement

-89 -

A150




10

11

12

A151

-90 -

21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21120-1006014-00 1 Ban pacnpegenuTenbHbii Camshaft, outlet valves Arbre a cames Nockenwelle Arbol de levas
BbIMYCKHOM d'échappement

2 +21120-1007028-00 32 Cyxapb knanaHa Collet, valve Taquet de soupape Ventilkegelstuick Dado de la valvula

3 +21120-1007025-00 16 Tapernka npy>uHbl Spring cap Cuvette de ressort Federteller Platillo del muelle

4 +21120-1007020-00 16 MNpyxnHa knanaHa Valve spring Ressort de soupape Feder Muelle de la valvula

4 +21120-1007020-01 16 MNpyxnHa knanaHa Valve spring Ressort de soupape Feder Muelle de la valvula

4 +21120-1007020-02 16 MNpyxnHa knanaHa Valve spring Ressort de soupape Feder Muelle de la valvula

4 +21120-1007020-03 16 MNpyxnHa knanaHa Valve spring Ressort de soupape Feder Muelle de la valvula

5 +21120-1007022-00 16 LLlan6a onopHas Backing washer Rondelle d'appui Unterlegscheibe Arandela de apoyo

6 +21120-1007026-02 16 Konnayok Qil deflector cap Capuchon pare-huile Ventilschaftdichtung Capacete deflector de
MacrooTpaxaTtenbHblI aceite

6 +21120-1007026-03 16 Konna4ok Oil deflector cap Capuchon pare-huile Ventilschaftdichtung Capacete deflector de
MacnooTpaxaTenbHbin aceite

7 +21120-1007032-20 16 Brynka Hanpaenstowas +0,02vMm Guide sleeve +0.02 mm  Guide de soupape +0,02 mm Filhrungsbuchse +0,02 mm Casquillo guia +0,02 mm

7 +21120-1007032-22 16 Brynka Hanpaenstowas +0,22vmm Guide sleeve +0.22 mm  Guide de soupape +0,22 mm Filhrungsbuchse +0,22 mm Casquillo guia +0,22 mm

8 +21120-1007012-01 8 KnanaH BbINyCKHOM Outlet valve Soupape d'échappement AuslaRventil Valvula de escape

8 +21120-1007012-02 8 KnanaH BbinyckHoM Outlet valve Soupape d'échappement Auslalventil Valvula de escape

8 +21120-1007012-03 8 KnanaH BbInyckHOMN Outlet valve Soupape d'échappement AuslaRventil Valvula de escape

9 +21100-1005040-00 2 CanbHuk Oil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén

10 +21120-1006015-00 1 Ban pacnpegenvrenbHblv Camshaft, inlet valves  Arbre a cames d'admision Nockenwelle Arbol de levas

1" +21120-1007300-01 16'?3%?(212& rmagpaenuyeckuii  Tappet, hydraulic Poussoir hydraulique HydraulikstoRel Empujador hidraulico

1" +21120-1007300-02 16 Tonkatenb rmapaenuyeckni  Tappet, hydraulic Poussoir hydraulique HydraulikstoRel Empujador hidraulico

12 +21120-1007010-01 8 KnanaH BnyckHoMn Inlet valve Soupape d'admision EinlaRventil Valvula de admisién

12 +21120-1007010-02 8 KnanaH BnyckHoMn Inlet valve Soupape d'admision EinlaRventil Valvula de admisién

12 +21120-1007010-03 8 KnanaH BnyckHow Inlet valve Soupape d'admision EinlaRventil Valvula de admisién

-91-

A151




-—

WN

Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

10

12

13

14

15
16

A200

Bak TonnuMBHbLIN

Fuel tank

Réservoir a carburant
Kraftstofftank

Depésito de combustible

-92-

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mo3.|Ne u3B.| [Hdata Homep petanu NMpumeHssieMoCcTb IKon. HanMeHoBaHMe Descripti Lot : : .
(E:, ption Désignation ‘:' Benennug Denominacién
TI. [Notif.N.[Not.Data Part. N. Application | Qty. @ o G
1 +21103-1103010-01 ~ 1 Mpo6ka TonnueHoro Gaka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a Tankverschlul® Tapén de depdsito com-
carburant bustible
1 +21103-1103010-02 ~ 1 Mpo6ka TonnmeHoro Gaka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a Tankverschlul® Tapén de depdsito com-
carburant bustible
1 +21103-1103010-03 ~ 1 Mpo6ka TonnmeHoro Gaka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a Tankverschluf® Tapoén de depdsito com-
carburant bustible
2 +00001-0007940-11 1 lanka M4 Huskas Thin nut M4 Ecrou bas M4 Flachmutter M4 Tuerca M4 baja
3 +11180-1101085-00 1 YnnotHutens HanmeHowM Seal Joint d'étanchéité Dichtring Empaquetadura
TpyObI
4 +00001-0058962-11 1 lavka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
5 +00001-0025990-71 2 [llaitba 6 cTonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6  Arandela 6 de fijacion
6 +21900-1101060-00 1 Tpy6a HanueHasi TonnueHoro Fuel filler Goulotte de remplis-  Einfillrohr Tubo de llenado
6aka B cbope sage
7 +00001-0009021-21 1 Bont M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo M6x14
8 +00001-0003260-10 2 LUTUET LMAMHAPUYECKIT Stud 8x70 Goupille 8x70 Stift 8x70 Espiga 8x70
8x70
9 + 11180-1101126-10 1 XomyT KpenneHus Fuel tank strap Collier de réservoir Tankschelle Abrazadera de depdsito
TOMnUBHOro 6aka npasbIi B
cbope o
10 +21700-1101400-00 2 XomyT BMHTOBOW B c6ope Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
1 +21900-1101080-00 ~ 1 LinaHr coeamHUTENbHbIN Connecting hose Tuyau de raccorde- ~ Verbindungsschlauch Manguera de unién
ment
11 +11180-1101080-10 ~ 1 LWnaHr coeanHnTEnNbHbIA Hose Tuyau Schlauch Manguera
11 +11180-1101080-11 ~ 1 WnaHr coeanHnTENbHbIA Hose Tuyau Schlauch Manguera
11 +11180-1101080-12 ~ 1 LWnaHr coeanHnTENbHBbI Hose Tuyau Schlauch Manguera
12 +21900-1101010-00 1 Bak TonnuBHbIN B cGope Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Depdsito de combustible
13 + 21900-1101114-00 1 XoMmyT KpenneHus Fuel tank strap Collier de réservoir Tankschelle Abrazadera de depdsito
TONNMBHOrO 6aka neBbI B
cbope
14 +00001-0026470-01 2 |llaii6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
15 +00001-0005166-70 2 [llaitba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8  Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
16 +21100-1101176-00 2 BOonT KpenmneHnst xomyTa Bolt, strap Boulon de fixation de  Schellenschraube Tornillo de abrazadera

TOMnUBHOrO H6aka

collier

-93-

A200




Catalogue LADA 2190 09.2012

A200

A210

Bak TonnuMBHbLIN

Fuel tank

Réservoir a carburant
Kraftstofftank

Depésito de combustible

-94 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q g G
1 +11180-1104243-30 ~ 1 Tpy6ka ot Pipe, fuel filter Tube de filtre a carburant Kraftstoffilter-Rohr Tubo del filtro de com-
anekTpobeH3oHacoca K bustible
T/cpuneTpy B cbope
1 +11180-1104243-31 ~ 1 Tpy6bka ot Pipe, fuel filter Tube de filtre a carburant Kraftstoffilter-Rohr Tubo del filtro de com-
anekTpobeH3oHacoca K bustible
T/uneTpy B cbope
2 +21900-1104222-01 1 Tpy6ka T/cpunstpa n Tonn. Fuel filter pipe assy Tube de filtre a carburant Kraftstoffilter-Rohr, kom- Tubo del filtro de com-
Tpybonposoga B cbope complet plett bustible en conjunto
3 +21900-1117010-00 1 PunNbTp TONNMBHBIN Fuel filter Filtre a carburant Kraftstoffilter Filtro de combustible
4 +21900-1164009-00 1 Ancopbep B cbope EVAP canister assy Canister avec les tuyaux Benzindampfspeicher mit Conjunto del canister y
complet Schlauchen komplett tubos flexibles
5 11180-1101178-10 1 KonbLo npuxmmHoe Tensioning ring Bague de serrage Andrickring Anillo de apriete
6 +21900-1139009-00 1 Mopgynb anekTpobeH3oHacoca Electric fuel pump assy Pompe a essence élec- E-Kraftstoffpumpe kom- Bomba de combusible
trique complete plett eléctrica en conjunto
7 + 11180-1101138-21 1 MNpoknagka aatyunka mogyns  Gasket Joint Dichtung Junta
anekTpobeH3oHacoca

-05.-

A210




Catalogue LADA 2190 09.2012

A200

A240

A301

0 NO O,

rA230

10
11

21901-41
Tpy6onpoBoabl TONNUBHbIE

A220 Fuel lines

Canalisations de carburant
Kraftstoffleitungen
Tubeias de combustible

-96 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 + 11180-1104240-01 1 WnaHr TonnueHbIM B cbope  Hose assy Tuyau complet Schlauch, komplett Manguera en conjunto
1 + 11180-1104240-10 1 WnaHr TonnueHbIN B cbope  Hose assy Tuyau complet Schlauch, komplett Manguera en conjunto
2 +21900-1164042-00 1 KnanaH npogysku agcopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canis- Tankentliftungsventil Valvula de purga del
B cbope ter adsorbedor
3 +21900-1164284-00 1 Tpy6ka knanaHa Pipe Tube Rohr Tubo
4 + 11180-1164200-00 1 KnanaH npogyBku agcopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canis- Tankentliftungsventil Valvula de purga del
ter adsorbedor
4 + 11180-1164200-01 1 KnanaH npogyBku agcopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canis- Tankentliftungsventil Valvula de purga del
ter adsorbedor
5 +00001-0026053-71 1 Wanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
6 +00001-0058962-11 1 lanka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
+21900-1104116-00 1 3axum Clamp Bride de serrage de sup- Halterklemme Fiador del soporte
port
8 +21900-1104040-00 1 Tpy6ka nepeaHsis Vapour discharge pipe, Tube d'évacuation des Dampfableitung, vorne Tubo de escape de vapor
napooTBoAsLasn front vapeurs avant delantero
9 +21900-1104034-00 1 Tpy6ka TonnmBHOrO Fuel supply pipe Tube d'arrivée de carbu- Kraftstoffleitung Tubo de combustible
Ty6onpoBoaa B cbope rant
10 +21900-1164248-00 1 Tpy6ka naponpoBoga Tube, middle Conduite des vapeurs Bremsreglerrohr links Tubo medio
cpenHsisi B cbope médiane
1" +21900-1104042-00 6 Ckoba kpenneHus Clamp Etrier Bugel Grapa
TpybonpoBoaoB
12 +21900-1104195-00 1 OkpaH Tpybonposoaos Screen Ecran Abschirmung Pantalla
13 +00001-0038321-01 3 lanka M6 c 3ybuatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-
OypTMKOM do
14 +21900-1104061-00 1 3kpaH 3aWwnTHbIN Protective shield Tole de protection Schutzschirm Pantalla de proteccion
15 +21900-1104059-00 1 3KpaH 3aWwnTHbIN Protective shield Tole de protection Schutzschirm Pantalla de proteccion

-97 -

A220




O O WN -

<)

A241

A300

11
12
13

141A230

15

16
17

Catalogue LADA 2190 09.2012

A221

Tpy6onpoBoAbl TONNUBHbIE
Fuel lines

Canalisations de carburant
Kraftstoffleitungen

Tubeias de combustible

-08 -

21902-41
21902-42
21905-41




Moa.|Ne use.| [lata Homep Aetanm NpumeHsemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacion
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 +21214-1104136-00 1 BuHT 3axuma Screw Vis Schraube Tornillo
2 +21214-1104116-00 1 3axum Clamp Bride de serrage de sup- Halterklemme Fiador del soporte
port
3 +00001-0009021-21 4 bont M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo M6x14
4 +00001-0005164-70 4 |lanba 6 npy>xuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
5 + 21120-1104092-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Halter Soporte
6 + 11190-1104013-10 1 Tpy6ka nepenHsis TonnueHas Front fuel pipe Tube d'arrivée de carbu- Kraftstoffzuleitung vorn ~ Tubo de combustible
rant avant delantero
6 + 11190-1104013-11 1 Tpybka nepenHsisi TonnueHas Front fuel pipe Tube d'arrivée de carbu- Kraftstoffzuleitung vorn ~ Tubo de combustible
rant avant delantero
7 +21120-1104252-00 2 KonbUO ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
7 + 21120-1104252-03 2 KonbUo ynnoTHUTENbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
8 + 11184-1164042-00 1 KnanaH npogysku agcopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canister Tankentlftungsventil Valvula de purga del
B cbope adsorbedor
9 + 11184-1164284-00 1 Tpy6bka knanaHa Pipe Tube Rohr Tubo
10 + 11180-1164200-00 1 KnanaH npogyBku agcopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canister Tankentliftungsventil Valvula de purga del
adsorbedor
10 + 11180-1164200-01 1 KnanaH npogysku agcopbepa Canister purge solenoid Vanne de purge du canister Tankentliftungsventil Valvula de purga del
adsorbedor
1" +00001-0026053-71 1 Wainba 6 cronopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién
12 +00001-0058962-11 1 lanka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
13 +21900-1104116-00 1 3axum Clamp Bride de serrage de sup- Halterklemme Fiador del soporte
port
14 +21900-1104040-00 1 Tpybka nepenHss Vapour discharge pipe, Tube d'évacuation des Dampfableitung, vorne  Tubo de escape de vapor
napooTsoasLias front vapeurs avant delantero
15 +21900-1104034-00 1 Tpy6ka TonnuBHOrO Fuel supply pipe Tube d'arrivée de carbu- Kraftstoffleitung Tubo de combustible
Ty6onpoBoaa B cbope rant
16 +21900-1164248-00 1 Tpy6ka naponpoBoga Tube, middle Conduite des vapeurs Bremsreglerrohr links Tubo medio
cpegHss B cbope médiane
17 +21900-1104042-00 6 Ckoba kpenneHus Clamp Etrier Bugel Grapa
TpybonpoBoaos
18 + 11180-1104240-01 1 WnaHr TonnmeHbIN B cbope  Hose assy Tuyau complet Schlauch, komplett Manguera en conjunto
18 + 11180-1104240-10 1 WnaHr TonnueHbIN B cbope  Hose assy Tuyau complet Schlauch, komplett Manguera en conjunto
19 +21900-1104195-00 1 OkpaH TpybonposoaoB Screen Ecran Abschirmung Pantalla
20 +00001-0038321-01 3 lanka M6 c 3ybuyatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado
BGypTVKOM
21 +21900-1104061-00 1 OkpaH 3aWwnTHbIN Protective shield Tole de protection Schutzschirm Pantalla de proteccién
22 +21900-1104059-00 1 OkpaH 3aWwnTHbIN Protective shield Tole de protection Schutzschirm Pantalla de proteccién

-99 -

A221




Catalogue LADA 2190 09.2012

a A W N

| (o))

A230

TpyOku TONNMBHOIrO U NApoOBOro TpPy60onNpoBoAoB
Fuel and vapor tubes

Carburant et le tube de vapeur

Kraftstoff-und Dampf-Rohr

El combustible y el tubo de vapor

- 100 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: Noﬂ?[::ta Hom::ﬂ.lfu::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21900-1104040-00 1 Tpy6ka nepeaHsis Vapour discharge pipe, Tube d'évacuation des Dampfableitung, vorne Tubo de escape de vapor
napooTBoAsLas front vapeurs avant delantero
+ 11180-1104089-01 1 YnnotHuTens paspesHon Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura
+21900-1104220-00 1 Tpy6ka TonnmsHoro Supply pipe Tube d'arrivée de car- Kraftstoff-Zuleitung Tubo de admision
Tpy6onpoBoga burant
4 +21900-1104184-00 1 O6nuuoska 3awmTHas Protective sheath Revétement de protection Schutzverkleidung Revestimiento de pro-
teccion
5 +21900-1164244-00 1 Tpybka naponposoaa Vapour discharge Tube d'évacuation des Dampfableitung, vorne Tubo de escape de
nepeaHas pipe, front vapeurs avant vapor delantero
6 +21900-1104048-00 1 Ckoba kpenneHus Clamp Etrier Klammer Grapa

TpybonposoaoB

-101 -

A230




N owl

Catalogue LADA 2190 09.2012

12

13

A240

Pamna un ¢oopcyHKu

Fuel rail with injectors

Rampe et injecteurs
Kraftstoffverteiler und Einspritzventile
Rampa y inyectores

-102 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 + 11180-1144010-00 ~ 1 Pamna B cbope (BOSCH) Fuel rail assy Rampe d'injecteurs com- Kraftstoffverteiler komplett Tubo distribuidor com-
plete bustible en conjunto
2 + 11180-1144010-01 ~ 1 Pamna B c6ope (ABT3I) Fuel rail assy Rampe d'injecteurs com- Kraftstoffverteiler komplett Tubo distribuidor com-
plete bustible en conjunto
2 + 11180-1144010-02 ~ ! 1 Pamna B cbope (ABT3/) Fuel rail assy Rampe d'injecteurs com- Kraftstoffverteiler komplett Tubo distribuidor com-
plete bustible en conjunto
3 +21120-1104252-00 ~ 1 KomnbLo ynnoTHUTenbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
3 +21120-1104252-03 ~ 1 KomnbLo ynnoTHUTENbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
4 + 21110-1144056-02 1 Konnayok wryuepa Diagnostic plug cap Capuchon de raccord de DiagnoseanschlulRkappe Casquete del racor de la
ANarHoCTUKN diagnostic diagnostica
5 + 11180-1132032-00 4 Knunca Injector securing clip Fixateur d'injecteur Einspritventilhalterung Fiador del inyector
6 + 11180-1132010-00 4 dopcyHka Injector Injecteur Einspritzventil Inyector
7 + 11180-1132138-10 4 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
8 + 11180-1132138-00 4 KonbLo ynrnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
9 21110-1144056-05 1 Konnayok wryuepa Diagnostic plug cap Capuchon de raccord de DiagnoseanschlulRkappe Casquete del racor de la
ANarHoCTUKN diagnostic diagnostica
10 11180-1132032-01 4 Knunca Injector securing clip Fixateur d'injecteur Einspritventilhalterung Fiador del inyector
1" + 11180-1132010-01 4 dopcyHka Injector Injecteur Einspritzventil Inyector
1" + 11180-1132010-02 ! 4 dopcyHka Injector Injecteur Einspritzventil Inyector
12 +00001-0011977-73 2 lWawnba 6 npyxuHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
KOHU4eckas conique 6
13 +21080-1011023-00 2 bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

11180-1132010-02 ! 1118-1144010-02

- 103 -

A240




Catalogue LADA 2190 09.2012

3
T |5
e
E
9
10
7
2| |5
ol
6
21902-41
Pamna n dopcyHku 21902-42
A241 | Fuel rail with injectors 21905-41

Rampe et injecteurs
Kraftstoffverteiler und Einspritzventile

Rampa y inyectores

-104 -




Mos.Ne uss.| [lara Howep netanu NpumensemocT IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q g G
1 + 11190-1144010-01 ~ 1 Pamna B cbope (ABT3I) Fuel rail assy Rampe d'injecteurs com- Kraftstoffverteiler komplett Tubo distribuidor com-
plete bustible en conjunto
1 + 11190-1144010-02 ~! 1 Pamna B c6ope (ABT3I) Fuel rail assy Rampe d'injecteurs com- Kraftstoffverteiler komplett Tubo distribuidor com-
plete bustible en conjunto
2 + 11190-1144010-00 ~ 1 Pamna B cbope (BOSCH) Fuel rail assy Rampe d'injecteurs com- Kraftstoffverteiler komplett Tubo distribuidor com-
plete bustible en conjunto
3 11180-1132032-01 4 Knunca Injector securing clip Fixateur d'injecteur Einspritventilhalterung Fiador del inyector
4 11190-1132010-10 4 dopcyHka Injector Injecteur Einspritzventil Inyector
4 11190-1132010-11 ! 4 dopcyHka Injector Injecteur Einspritzventil Inyector
5 +11180-1132138-10 4 KonbLo ynrnoTHUTENbHOoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
6 + 11180-1132138-00 4 KonbLo ynrnoTHUTErNbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
7 11190-1132032-00 4 Knunca Injector securing clip Fixateur d'injecteur Einspritventilhalterung Fiador del inyector
8 + 11190-1132010-00 4 dopcyHka Injector Injecteur Einspritzventil Inyector
9 +21080-1011023-00 2 bont M6X20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
10 +00001-0011977-73 2 Ulanba 6 npyxunHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica

11190-1132010-11 !

11190-1144010-02

KOHU4ecKasa

conique 6

- 105 -

A241




Catalogue LADA 2190 09.2012

’ A3100A320/A3211+— 3
4
5
21901-41(01)
YcTaHOBKa Bo3AyLIHOrO (hunsTpa 21902-41(02)
A300 | Mounting an air filter 21902-42(02)
Installation d'un filtre a air 21905-41(02)
Montage eines Luftfilters
Montaje de un filtro de aire

- 106 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation ‘:' Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g g G
1 + 21120-1109249-01 1 Onopa kpennexHus Air cleaner mounting Butée de filtre a air Luftfiltertrager Apoyo del filtro de aire
BO3AYLUHOro domnbsTpa
2 + 11180-1109249-00 2 Onopa KpenneHus Air cleaner mounting Butée de filtre a air Luftfiltertrager Apoyo del filtro de aire
BO3AYLUHOrO chunsTpa
3 +21900-1109010-00 (01) 1 dunbTp BO3AyLWHLIN B cbope Air cleaner assy Filtre a air complet Luftfilter komplett Filtro de aire en conjunto
3 +21902-1109010-00 (02) 1 ®unbTp Bo3ayLWHbIN B cbope Air cleaner assy Filtre a air complet Luftfilter komplett Filtro de aire en conjunto
4 +21900-1109301-00 1 BosgyxosabopHuk B cbope  Air intake assy Prise d'air complet Luftansaugstutzen kom- Toma aire en conjunto
plette
5 +00001-0038321-01 1 lanka M6 c 3y6yatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado

BypTrKOM

- 107 -

A300




o~~~ o~
-

===
— ==
- - -

S e ]
Mrﬂfﬂ

e dic




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q g G
1 + 11184-1109011-00 (01) 1 Kopnyc BosayLiHoro counstpa Air cleaner housing Corps de filtre a air Luftfiltergehause Cuerpo de filtro de aire
B cbope
1 21902-1109011-00 (02) 1 Kopnyc Bo3ayLHoro cdunstpa Air cleaner assy Filtre a air complet Luftfilter komplett Filtro de aire en conjunto
B cbope
2 21120-1109244-00 4 BuHT kpennexus Screw Vis Schraube Tornillo
MOyKOpnyCOB BO3AYLLUHOIO
dunsTpa
3 11184-1109016-00 1 lNonykopnyc BO3QyLLUHOMO Upper shell Demi-corps supérieur Filtergehause-Oberteil Semicuerpo superior
GuneTpa BEpXHUI
4 +21120-1109080-02 ~ 1 OnemeHT UnbLTPYOLLMIA Filter element Elément filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
4 +21120-1109080-03 ~ 1 OnemeHT UnbLTPYOLLMIA Filter element Elément filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
4 +21120-1109080-04 ~ 1 3nemeHT punbTpyoLwmnin Filter element Elément filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
4 +21120-1109080-06 ~ 1 3nemeHT punbTpyoLwmnin Filter element Elément filtrant Filtereinsatz Elemento filtrante
5 11184-1109012-00 (01) 1 lMonykopnyc BO3QyLUHOMO Lower shell Demi-corps inférieur Filtergehause-Unterteil Semicuerpo inferior
PUnNsTPa HUKHUN
5 21902-1109012-00 (02) 1 TNonykopnyc BO3QyLUHOIO Lower shell Demi-corps inférieur Filtergehause-Unterteil ~ Semicuerpo inferior

UnbTpa HKHUNA

A310

- 109 -



(A310
1
2
3
4
A300
5
6
7
8
5

Catalogue LADA 2190 09.2012

A410

A320

Cucrema nopgaum Bo3ayxa

Air supply system

Systéme d'amenée d'air
Luftansaugleitung

Sistema de alimentacion de aire

- 110 -

21901-41




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21083-1130020-00 1 Brynka ynnoTHuTensHas Gasket Joint Dichtung Junta
2 + 11180-1130010-00 1 [artuuk pacxofa Bo3gyxa MAF sensor Capteur de débit d'air Luftmassenmesser Transmisor consumo de
3 +00001-0026397-01 2 lllanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 ilrraendela 6
4 +00001-0009022-21 2 bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
5 + 21120-1148080-01 2 XomyT BUHTOBOW Clip Collier Bandschelle Abrazadera
5 + 21120-1148080-03 2 XomyT BMHTOBOW Clip Collier Bandschelle Abrazadera
6 + 21120-1109112-00 1 XOMyT NEHTOYHBbIN Clip Collier Schelle Abrazadera
7 +21120-1014059-10 1 Matpy6ok coegnHutensHbin  Connection pipe Tubulure de liaison Verbindungsrohr Tubuladura
8 +21900-1148035-00 1 LWnaHr BnyckHou Tpy6bl Hose Manchon Schlauch Manguera

- 111 -

A320




A310

A300

o O b O DN -

Catalogue LADA 2190 09.2012

A400

10
11

A321

Cucrema nopgaum Bo3ayxa

Air supply system

Systéme d'amenée d'air
Luftansaugleitung

Sistema de alimentacion de aire

-112 -

21902-41
21902-42
21905-41




Moa.|Ne use.| [lata Homep Aetanm NpumeHsemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacion

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __[Qty. @ P o 9 Q 9 G

1 +21083-1130020-00 1 Brynka ynnoTHuTenbHas Gasket Joint Dichtung Junta

2 + 11180-1130010-00 1 [artumk pacxoga Bo3gyxa MAF sensor Capteur de débit d'air Luftmassenmesser Transmisor consumo de

aire

3 +00001-0026397-01 2 llainba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

4 +00001-0009022-21 2 bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16

5 + 21120-1148080-01 2 XomyT BUHTOBOW Clip Collier Bandschelle Abrazadera

5 +21120-1148080-03 2 XoMyT BUHTOBOW Clip Collier Bandschelle Abrazadera

6 + 21120-1109112-00 1 XOMyT NEHTOYHBbIN Clip Collier Schelle Abrazadera

7 +21120-1014059-10 1 Matpy6ok coegnHutenbHbin - Connection pipe Tubulure de liaison Verbindungsrohr Tubuladura

8 + 11184-1148035-00 1 LWnaHr BnyckHou Tpy6bl Hose Manchon Schlauch Manguera

9 +21126-1148010-00 1 Matpy6ok apoccenbHbIi Throttle valve housing  Tubulure a papillon com- Drosselklappenstutzen Tubuladura de mariposa en

assy plet komplett conjunto
10 +00001-0011977-73 3 Lainba 6 npyxunHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica cénica
KOHUYeckas conique 6
1" +00001-0058962-11 3 laika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

- 113 -

A321




Catalogue LADA 2190 09.2012

AN
e
S
-
1 = 1
3
2
21901-41
Mepans npuBoaa akceneparopa ﬂggg-i;
A330 Throttle drive unit -
Commande d'accélérateur 21905-41

Gaspedalbetatigung
Mando del acelerador

- 114 -




I'I-I?Ls. :z::: Noﬂ?[::ta Hom::ﬂ.lfu::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0038321-01 6 laiika M6 ¢ 3y6catbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet Zahnbundmutter M6  Tuerca M6 de collar
BypTrKOM denté dentado

2 +11183-1108500-00 1 MNepanb akcenepatopa electronic accelerator pédale électronique  electronische pedal de acelerador
SIEKTPOHHas pedal d'accélérateur Gaspedale electronico

2 +11183-1108500-01 1 Mepanek akcenepatopa electronic accelerator pédale électronique  electronische pedal de acelerador
SIEKTPOHHas pedal d accélérateur Gaspedale electronico

3 +11183-1108510-00 1 KpoHLuTemnH Bracket Support Tréager Soporte

-115 -

A330




Catalogue LADA 2190 09.2012

11
F 12
2
3
4
1 13
5
6
7
° 12
° 11
10
7
)
21901-41
Tpy6a BnyckHas
A400 | ntake manifold

Tube d'admission
Ansaugrohr

Tubo de admision

- 116 -




Howmep petanu

MpuMeHsieMoCTb IKon.

Mos.|Ne n3e.| [fara H D ipti Dési ti B Denominacion

1. INotitN INotData Part N. App"cation IQly. @ aunMeHoBaHue @ escription o esignation Q enennug G

1 21110-1008014-40 1 Tpy6a BnyckHas B c6ope Intake manifold Tubulure d'admission  Saugrohr Tubo de admision

2 +21110-1008044-00 1 OkpaH konnekTopa Shield, manifold Ecran de collecteur Abschirmblech Pantalla del collector

3 +00001-0009020-21 2 bonT M6x12 Bolt M6x12 Boulon M6x12 Schraube M6x12 Tornillo M6x12

4 +00001-0011977-73 2 Llaiba 6 npyxuHHas Spring washer 6, Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
koHu4eckas tapered conique 6

5 +21110-1008015-20 1 Tpyba BnyckHas Intake manifold Tubulure d'admission  Saugrohr Tubo de admision

5 +21110-1008015-21 1 Tpyba BnyckHas Intake manifold Tubulure d'admission  Saugrohr Tubo de admision

5 +21110-1008015-22 1 Tpyba BnyckHas Intake manifold Tubulure d'admission  Saugrohr Tubo de admision

6 +00001-0035461-21 1 Wnunbka M10x1,25x20 Stud M10x1.25x20 Goujon M10x1,25x20  Stift M10x1,25x20 Esparrago M10x1,25x20

7 +21114-1008082-00 5 Lnuneka Stud Goujon Gewindestift Esparrago

8 +00001-0021647-21 1 larika M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25

9 +00001-0026468-01 1 Wait6a 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10

10 +21110-1008078-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Halter Soporte
NoAAEePXKMBAKOLLMI

11 +00001-0061008-11 4 Tarika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

12 +00001-0005196-01 3 LWainb6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

13 +00001-0035435-21 2 Wnunbka M8x25 Stud M8x25 Goujon M8x25 Stift M8x25 Esparrago M8x25

- 117 -

A400




A400

Catalogue LADA 2190 09.2012

A410

Moaynb Bnycka
Intake module
Module d'admission
Saugmodul

Médulo de admision

- 118 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q g G

1 +00001-0038321-01 3 lanka M6 c 3ybyatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado

BypTVIKOM

2 +11183-1008050-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Halter Soporte

3 +21116-1008600-10 1 Mogynb Bnycka B cbope Intake module Bloc d'admission Ansaugmodul Médulo de admision

4 + 21116-1148010-00 1 MoTpy6ok ApoccenbHbIit Throttle valve housing  Tubulure a papillon com- Drosselklappenstutzen ~ Tubuladura de mariposa en

assy plet komplett conjunto
5 +00001-0061008-11 5 lavika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
6 +00001-0005196-01 5 LWanba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

- 119 -

A410




Catalogue LADA 2190 09.2012

1] ﬁ3

2| 14
3 b5
4
. 16
6 17
18
7 1
8 19
20
1
9 18
A430 21
10 22
11 93
12 24
25

21901-41

Tpyba npuemMHasi ¢ HeMTpanM3aTopom
A420 Exhaust downpipe with catalyst
Collecteur d'échappement et catalyseur
Auspuffkriimmer mit Katalysator

Tubo receptor con catalizador

- 120 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 +00001-0005196-01 11 Wawnba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
2 +00002-0204136-01 2 llainb6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
3 +00001-0061008-11 7 lavika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
4 +11180-1206095-00 1 3KpaH 3awWwunThl WNaHros Hose protection shield  Ecran de protection des  Schlauchschutzblech Pantalla de protectiéon para
tuyaux tubos flexibles
5 +21074-3850010-00 1 YnpaBnswowmii gatymk Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
KOHLieHTpaLmn kucnopoaa
6 +21082-3724118-00 1 YnnoTtHuTenb Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura
7 +00001-0045694-80 1 Ckoba 10x3,8 Clamp 10 Etrier 10 Kabelschelle 10 Grapa 10
8 +21074-3850010-00 1 OunarHoctuyeckuint 4aTymk Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
KOHLIEHTpaLmn kucnopoaa
9 +21100-1203021-12 1 lMpoknagka dnaHua Gasket Joint Dichtung Junta
10 +11190-1203075-00 1 lMnacTnHa KOHTPOBKU raek Plate Plaque Platte Placa
1" +21080-1203019-01 3 lanka kpenneHusi npuemHon Nut Ecrou Mutter Tuerca
TpyObI
12 +00001-0035168-30 3 Wnuneka M8x1,25x20 Stud M8x20 Goujon M8x20 Stift M8x20 Esparrago M8x20
13 +00001-0035437-21 3 Wnunbka M8x35 Stud M8x35 Goujon M8x35 Stift M8x35 Esparrago M8x35
14 +00001-0035435-21 3 Wnunbka M8x25 Stud M8x25 Goujon M8x25 Stift M8x25 Esparrago M8x25
15 +21010-1008082-00 1 Wnunbka kpennexus Stud Goujon Gewindestift Esparrago
rasonposoga
16 + 21114-1008080-00 1 MNpoknagka Tpybbl npuemHon Gasket Joint Dichtung Junta
17 +00001-0060433-21 4 bont M8x18 Bolt M8x18 Boulon M8x18 Schraube M8x18 Tornillo M8x18
18 +00001-0005166-70 6 Llanba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
19 +11194-1203040-00 1 KpoHwTerH npuemHon Tpybbl Bracket Support Halter Soporte
20 + 11194-1203044-00 1 Onopa KpoHLwTeHa Mounting Silentbloc arriére Motorlagerung Apoyo
npuemMHon Tpyobl
21 +00001-0060432-21 2 bont M8x16 Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
22 +00001-0038321-01 1 lanka M6 c 3ybyarbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado
OypTVKOM
23 + 11194-1206090-00 1 3OkpaH 3aWwnTHbIN Screen Ecran Abschirmung Pantalla
24 +00001-0038360-21 2 Bont M6x12 ¢ 3yb4aTbim Toothed collar bolt M6x12Boulon M6x12 & collet Zahnbundschraube Tornillo M6x12 de collar
BypTHKOM denté M6x12 dentado
25 +21116-1203008-01 ~ 1 Tpy6a npuemHas Exhaust downpipe Tube avant Vorrohr Tubo de admision
25 +21116-1203008-04 ~ 1 Tpyba npuemHas Exhaust downpipe Tube avant Vorrohr Tubo de admision

-121 -

A420




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2 12
3 13
4 14
5
6 15
7 16
1
17
8
A430 18
1
16
19
9 20
10 21
11
22
21902-41(01)
Tpy6a npuemMHas ¢ HeiTPanM3aTopom 21902-42(01)
A421 | Exhaust downpipe with catalyst 21905-41(02)

Collecteur d'échappement et catalyseur
Auspuffkriimmer mit Katalysator
Tubo receptor con catalizador

-122 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 +00001-0005196-01 14 LLlanba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
2 +00001-0061008-11 8 lanka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
3 +11194-1203008-02 (02) 1 Tpy6a npuemHas Maniverter Ensemble catalyseur-col- Kat-Krummer Colector con catalizador
lecteur
3 +11194-1203008-40 (01) 1 Tpy6a npuemHas Maniverter Ensemble catalyseur-col- Kat-Krummer Colector con catalizador
lecteur
4 +21074-3850010-00 1 Ynpasnswowmii gatymk Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
KOHLIEHTpaLum kucnopoaa
5 +21082-3724118-00 1 YnnoTHuTenb Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura
6 +21074-3850010-00 1 [OuarHocTuyeckuin AaTtymnk Oxygen sensor Sonde Lambda Lambda-Sonde Sonda Lambda
KOHLIeHTpauum kucnopoga
+00001-0045694-80 2 Ckoba 10x3,8 Clamp 10 Etrier 10 Kabelschelle 10 Grapa 10
+21100-1203021-12 1 MNpoknagka cdnaHua Gasket Joint Dichtung Junta
+21080-1203019-01 3 lanka kpennenus npuemHon Nut Ecrou Mutter Tuerca
TpyObl
10 +11190-1203075-00 1 lNnacTnHa KOHTPOBKU raek Plate Plaque Platte Placa
1" +00001-0035168-30 3 Wnunbka M8x1,25x20 Stud M8x20 Goujon M8x20 Stift M8x20 Esparrago M8x20
12 +00001-0035437-21 1 Wnunbka M8x35 Stud M8x35 Goujon M8x35 Stift M8x35 Esparrago M8x35
13 + 21124-1008089-00 1 MNpoknagka Tpybbl npuemHon Gasket Joint Dichtung Junta
13 + 21124-1008089-01 1 MNpoknagka Tpybbl npuemHon Gasket Joint Dichtung Junta
14 +00001-0035170-21 7 Wnunbka M8x25 Stud M8x25 Goujon M8x25 Stift M8x25 Esparrago M8x25
15 +00001-0060433-21 4 bont M8x18 Bolt M8x18 Boulon M8x18 Schraube M8x18 Tornillo M8x18
16 +00001-0005166-70 6 Llanba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
17 +11194-1203040-10 1 KpoHwTerH npuemHon Tpybbl Bracket Support Halter Soporte
18 + 11194-1203044-10 1 Onopa KpoHLwTehHa Mounting Silentbloc arriére Motorlagerung Apoyo
npuemMHon Tpyobl
19 +00001-0060432-21 2 bont M8x16 Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
20 +00001-0038321-01 1 lavika M6 ¢ 3yb4yaTbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-
OypTMKOM do
21 + 11194-1206090-00 1 3OkpaH 3aWwnTHbIN Screen Ecran Abschirmung Pantalla
22 +00001-0038360-21 2 Bont M6x12 ¢ 3yb4aTbim Toothed collar bolt M6x12Boulon M6x12 & collet Zahnbundschraube Tornillo M6x12 de collar
BypTrKOM denté M6x12 dentado

-123 -

A421




Catalogue LADA 2190 09.2012

10
11
12
13
1 14
2
3 15
4
5
6
! 16
17
A420]A421 11
12
8 18
9
21901-41
Mmywutenn ﬂggg-i;
Muffl -
A430 Si:]enf:::ux 21905-41
Schalldampfer
Silenciadores

-124 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 +11180-1203073-00 ~ 3 lNMoagywka noggseckn cuctembl Suspension ring, silencer Tampon de suspension de Gummilager Casquillo elastico de silen-
BblMyCKa rasos silencieux cioso
1 +11180-1203073-01 ~ 3 Mopywika nogseckn cuctembl Suspension ring, silencer Tampon de suspension de Gummilager Casquillo elastico de silen-
BbINycKa rasoB silencieux cioso
2 +00001-0005200-01 4 Wanba 12 Washer 12 Rondelle 12 Scheibe 12 Arandela 12
3 +00001-0026437-01 4 lllanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
4 +00001-0005164-70 4 lllanba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
5 +00001-0058962-11 4 Tavika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
6 +11180-1203104-00 1 OkpaH 3awmTbl nona kysoa Floor shield Ecran de protection de  Bodenschutzblech Pantalla de proteccion
plancher
7 +11180-1206020-00 1 3kpaH 3awuTHbIN nona Floor shield Ecran de protection de  Bodenschutzblech Pantalla de proteccion
Ky30Ba plancher
8 +00001-0038321-01 4 Tavika M6 ¢ 3ybyaTbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado
OypTMKOM
9 +21900-1200020-00 1 MMywutenb gononHutensHbIn Intermediate silencer Silencieux additionnel Nachschalldampfer Silenciador adicional
10 +11180-1203080-00 1 KpoHLiTenH kpenneHns Bracket Support Halter Soporte
rnyLwmTens 3agHun
1" +00001-0005166-70 4 llanba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
12 +00001-0061008-11 4 [anka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
13 21030-5601155-00 2 Bbydep Buffer Tampon Puffer Tope
14 +21213-1203073-00 1 Mopywka nogBeckn cucteMbl Suspension ring, silencer Tampon de suspension de Gummilager Casquillo elastico de silen-
BblMyCKa rasos silencieux cioso
15 +21900-1200010-00 1 MywmnTenL OCHOBHOW Main silencer Silencieux principal Vorschalldampfer Silenciador principal
16 +00001-0060444-21 2 bont M8x60 Bolt M8x60 Boulon M8x60 Schraube M8x60 Tornillo M8x60
17 + 11180-1203064-00 2 XomyT coeauHUTENbHbI Clip Collier Schelle Abrazadera
18 +11180-1203121-00 1 KomnbLo ynnoTHUTENbHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura

-125 -

A430




A300JA320

A410

A100

A W

A510

o
|

O 00N

11

Catalogue LADA 2190 09.2012

12

13

14

15

16

15
17

18

20]19

21

A510

A500

Cucrtema cma3skv U BeHTUNALMU
Lubrication and ventilation system
Systéme de graissage et ventilation
Schmier- und Liftungsanlage

Sistema de lubricacién y de ventilacion

- 126 -

21901-41




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MpuMeHsieMoCTb IKon. HanMeHoBaHMe Descripti ‘o . Lo
(E:, ption Désignation ‘:' Benennug Denominacién
TI. [Notif.N.[Not.Data Part. N. Application | Qty. @ o G
1 +11183-1014240-00 1 Tpy6ka seHTunaumm kaptepa Vent hose 140 mm  Tuyau de ventilation ~ Schlauch 140 mm Tubo de ventiacion 140 mm
140Mm 140 mm
+00001-0001685-90 2 Xomyt 12 Clip 12 Collier 12 Schelle 12 mm d Abrazadera 12
+11180-3829010-00 1 [atunk KoHTponbHoit namnsl - Sensor, oil pressure  Manocontact de pres- Oldruckgeber Sensor de presion de
AaBnexns macna warning lamp sion d'huile ) aceite
3 +11180-3829010-03 1 [atuuk koHTponbHOW namnbl  Sensor, oil pressure  Manocontact de pres- Oldruckgeber Sensor de presion de
AaBneHust macna warning lamp sion d'huile aceite
4 +21080-1011065-10 1 Mpoknagka KpbiLLKy Pump gasket Joint de pompe Pumpendichtung Junta de la bomba
MacrsiHoro Hacoca ; .
5 +21120-1011010-01 1 Hacoc macnsHbIii B c6ope  Oil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite
6 +00001-0009024-21 1 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
7 +00001-0005164-70 1 LWaiiba 6 npyxu1HHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6  Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
8 +21120-3847010-00 1 [aTynK MHAYKTUBHbIIA Crankshaft position ~ Capteur de vilebrequin Induktionsgeber Captador de induccion
sensor
8 +21120-3847010-04 1 [aTunK MHAYKTUBHbI Crankshaft position ~ Capteur de vilebrequin Induktionsgeber Captador de induccion
sensor
9 +21010-1012150-00 1 Wryuep Union Raccord Stutzen Racor
10 +21080-1012005-00 1 dunbTp MacnsHbIN Qil filter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite
10 +21080-1012005-08 1 dunbTp MacnsHbIN Qil filter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite
10 +21080-1012005-09 1 dunbTp MacnsHbIN Qil filter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite
1 +21120-1011257-00 6 bonT kpennenua macnaxoro  Qil pump bolt Boulon de fixation de laBefestigungsschraube Tornillo de fijacién de
Hacoca pompe a huile Olpumpe bomba de aceite
12 +11190-1009146-10 1 Kpblwka mMacnoHanmeHom Cover Couvercle Deckel Tapa
rOproBUHbI
12 + 11190-1009146-11 1 Kpblilka MacnoHanneHomn Cover Couvercle Deckel Tapa
rOpPJIOBUHbI i
13 +21110-1014058-10 1 LLUnaHr BbITSHKHOWM Upper hose Tuyau supérieur Schlauch, oberer Manguera superior
BeHTUNAUNN BerHMﬁ
14 +00001-0001689-90 2 XomyTt 22 Clip 22 Collier 22 Schelle 22 mm d Abrazadera 22
15 +21080-1300080-70 2 XOoMyT BUHTOBOW Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
16 +21080-1014056-10 1 LUnaHr BbITAXHON Lower hose Tuyau inférieur Schlauch unten Manguera inferior
BEHTUNALUN HWKHUI
17 +21080-1014213-20 1 Wryuep Coupling Raccord Stutzen Racor
18 +21080-1014248-00 1 KonbLo ynnotHuTensHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
18 +21080-1014248-01 1 KonbLo ynnoTtHuTensHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
19 +21080-1009045-00 1 YkasaTternb ypoBHsi Macna Qil level dipstick Jauge a huile OlmeRstab Indicador del nivel de
aceite
20 +21010-1009055-00 1 YnnotHutenb Seal Joint d'étanchéité OlmeRstabdichtung Empaquetadura
21 +21150-1010076-00 2 BonT KpenneHus Wheel bolt Boulon de roue Radbolzen Tornillo de rueda

MacrnonpueMHuka

-127 -

A500




Catalogue LADA 2190 09.2012

15
A300{A321 .
1
5 17
18
3 A101
4 19
20
21
5 _
6 22
7 23
g 22
10 24
11 25
26
12 27
28
13 — A511 29
14
A511
21902-41
Cucrtema cMasku M BEHTUNSALMMU 21902-42
A501 | Lubrication and ventilation system 21905-41

Systéme de graissage et ventilation
Schmier- und Liiftungsanlage
Sistema de lubricacion y de ventilacion

- 128 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21126-1014240-00 1 Tpy6ka BeHTMNALMM Vent hose Tuyau de ventilation Schlauch Tubo de ventilacion

2 +00001-0001685-90 2 Xomyt 12 Clip 12 Collier 12 Schelle 122 mm d Abrazadera 12

3 +21214-1014295-00 1 XKwuknep Jet Gicleur Dise Surtidor

4 +21124-1014058-00 1 LWnaHr BbITskHOM BepxHuin  Upper hose Tuyau supérieur Schlauch, oberer Manguera superior

5 + 11180-3829010-00 1 [atymk KOHTponbHOW namnbl  Sensor, oil pressure Manocontact de pression Oldruckgeber Sensor de presion de
AaBneHust macna warning lamp d'huile . aceite

5 + 11180-3829010-03 1 [atymk KOHTpOsbHOW Namnbl  Sensor, oil pressure Manocontact de pression Oldruckgeber Sensor de presion de
[aBneHus macna warning lamp d'huile aceite

6 +21124-1009080-00 1 Tpybka HanpaensioLwas Guide tube Tube de guidage Fihrungsrohr Tubo guia

7 +21120-1009045-00 1 Ykasartenb ypoBHSA macna Oil level dipstick Jauge a huile OlmeRstab Indicador del nivel de aceite

8 +00001-0009024-21 1 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

9 +00001-0005164-70 1 Waiba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

10 +21120-3847010-00 1 [Oamumnk nonoxeHns koneHeana  Crankshaft position sensor  Capteur de vilebrequin Induktionsgeber Captador de induccion

10 +21120-3847010-04 1 [amumnk nonoxeHust koneHeana  Crankshaft position sensor  Capteur de vilebrequin Induktionsgeber Captador de induccion

1 +21010-1012150-00 1 Wryuep Union Raccord Stutzen Racor

12 +21080-1012005-00 1 dunbTp MacnsHbIN Qil filter Filtre a huile Olfilter Filtro de aceite

12 +21080-1012005-08 1 dunbTp MacnsHbIN Qil filter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite

12 +21080-1012005-09 1 PunbTp MacnsHbIA QOil filter Filtre a huile Offilter Filtro de aceite

13 +21120-1011010-01 1 Hacoc macnsiHbiv Oil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite

14 + 21120-1011257-00 6 Bont kpennenus macnsHoro  Oil pump bolt Boulon de fixation de la  Befestigungsschraube Tornillo de fijacién de
Hacoca pompe a huile Olpumpe bomba de aceite

15 +00001-0001689-90 2 XomyT 22 Clip 22 Collier 22 Schelle 22 mm d Abrazadera 22

16 + 11190-1009146-10 1 KpbllwKka MacrnoHanmBHom Cover Couvercle Deckel Tapa
rOproBUHbI

16 + 11190-1009146-11 1 Kpbiluka MacnoHanmeHoM Cover Couvercle Deckel Tapa
rOPOBWHbI .

17 +21124-1014166-00 1 YnnoTtHuTenb Seal, oil deflector Joint d'étanchéité de Olabweiser-Dichtring Empaquetadura
mMacrnooTpaxarensi déflecteur d'huile .

18 +21124-1014164-00 1 MacnootpaxaTtenb Qil deflector Déflecteur d'huile Olabweiser Deflector de aceite
cenapartopa

19 +21120-1014231-10 1 Cenapatop Separator Séparateur Separator Separador

20 +00001-0026052-71 6 Lai6a 5 cTonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacion

21 +00001-0009778-21 6 Bont M5x16 Bolt M5x16 Boulon M5x16 Schraube M5x16 Tornillo M5x16

22 +21080-1300080-20 2 XomyT BMHTOBOW Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

23 +21120-1014056-00 1 LUnaHr BbITSXKHOW HUKHUN Lower hose Tuyau inférieur Schlauch unten Manguera inferior

24 +21120-1009078-00 1 YnnoTHutenb Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura

25 +21120-1014213-00 1 Wryuep Coupling Raccord Stutzen Racor

26 +00001-0076713-01 1 BuHT 4,919 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante

27 +00001-0025990-71 1 Wanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion

28 +21080-1011065-10 1 lMpoknagka Hacoca Pump gasket Joint de pompe Pumpendichtung Junta de la bomba

29 +21150-1010076-00 2 bont kpennexus Wheel bolt Boulon de roue Radbolzen Tornillo de rueda

MacrnonpuemMHuka

-129 -

A501




12

13

14

21901-41
21905-41

ite

Pompe a huile
Olpumpe
Bomba de ace

Hacoc macnsiHbin
Oil pump

A510

- 130 -



Mos.INe u3e.] [lara Howmep peranu lpumenAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q g G
1 +21120-1011010-01 1 Hacoc macnsHbii B cbope Oil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite
2 +21080-1011023-10 6 Bont M6x20 Bolt Boulon Schraube Tornillo
3 +21080-1011015-00 1 Kopnyc Hacoca Pump body Corps de pompe Pumpengehause Cuerpo de bomba
4 +21120-1011061-00 1 lMpobka Cap Bouchon Stopfen Tapon
5 +21080-1011062-00 1 KombLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
6 +21080-1011058-00 1 MpyxuHa Spring Ressort Feder Muelle
7 +21080-1011090-00 1 KnanaH pegyKLUMOHHbIN Pressure relief valve Soupape de décharge Druckminderer Valvula reductora
8 + 21120-1011052-01 1 Kpblwka Hacoca Pump cover Couvercle de pompe Olpumpendeckel Tapa de bomba
9 +21080-1005034-00 1 CanbHuk Oil seal, crankshaft, front Garniture d'étanchéité AV Wellendichtring vorne Retén del cigliefal
de vilebrequin delantero
9 +21080-1005034-01 1 CanbHuk Oil seal, crankshaft, front Garniture d'étanchéité AV Wellendichtring vorne Retén del cigliefial
de vilebrequin delantero
9 +21080-1005034-02 1 CanbHuK Oil seal, crankshaft, front Garniture d'étanchéité AV Wellendichtring vorne Retén del cigliefal
de vilebrequin delantero
9 +21080-1005034-03 1 CanbHuk Oil seal, crankshaft, front Garniture d'étanchéité AV Wellendichtring vorne Retén del cigliefial
de vilebrequin delantero
9 +21100-1005040-00 1 CanbHuk Oll seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén
10 +21080-1011032-00 1 LWecTepHs Begomasi Driven gear Pignon entrainé Olpumpenzahnrad Pifdn conducido
1" +21080-1011045-00 1 LWecTepHs Beaywas Drive gear Pignon d'attaque Olpumpenantriebsrad Pifidn motriz
12 +21080-1010075-00 1 KonbLo ynnoTHuTensHoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
13 +21080-1010010-00 1 lMpuemHuk Hacoca Oil pump intake strainer Crépine de pompe a huile Pumpeneinlauf Receptor de la bomba
14 +21150-1010077-00 1 bonT KkpenneHus Wheel bolt Boulon de roue Radbolzen Tornillo de rueda

MacrnonpuemMHuka nepegHvn

-131 -

A510




21902-41
21902-42

=
3 =
I () o
xR b= (&)
= =} ©
M =
Q. O

Mmapd

o
Wupmb
gEEZE
IO0Oan0Om

A511

-132 -



I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21120-1011010-01 1 Hacoc macnisiHbiii B cbope QOil pump Pompe a huile Olpumpe Bomba de aceite

2 +21080-1011023-10 6 Bont M6x20 Bolt Boulon Schraube Tornillo

3 +21080-1011015-00 1 Kopnyc Hacoca Pump body Corps de pompe Pumpengehause Cuerpo de bomba

4 +21120-1011061-00 1 Mpo6bka Cap Bouchon Stopfen Tapon

5 +21080-1011062-00 1 KomnbuUo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
6 +21080-1011058-00 1 MpyxuHa Spring Ressort Feder Muelle

7 +21080-1011090-00 1 KnanaH pegyKUMOHHbIN Pressure relief valve Soupape de décharge Druckminderer Valvula reductora

8 +21120-1011052-01 1 Kpblwka Hacoca Pump cover Couvercle de pompe Olpumpendeckel Tapa de bomba

9 +21100-1005040-00 1 CanbHuk Oil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén

10 +21080-1011032-00 1 LWecTepHst Begomasi Driven gear Pignon entrainé Olpumpenzahnrad PifAdn conducido

1" +21080-1011045-00 1 LWecTepHs BeayLlias Drive gear Pignon d'attaque Olpumpenantriebsrad Pifién motriz

12 +21080-1010075-00 1 KombLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
13 +21902-1010010-00 1 lMpuemHuk Hacoca Support Trager Soporte

14 +21150-1010077-00 1 bonT KpenneHus Wheel bolt Boulon de roue Radbolzen Tornillo de rueda

MacrnonpueMHuka nepe}:leu?l

-133 -

A511




Catalogue LADA 2190 09.2012

S 12

A600

PagunaTtop 1 6a4ok paclumpuTesibHbIN
Radiator with surge tanka

Radiateur et vase d'expansion
Kihler und Ausdehnungsbehalter
Radiador y depésito de expansion

-134 -

21901-41(01)
21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o

1 +21900-1300010-01 (01-10,110) 1 Papgunatop B cbope Radiator and fan Radiateur avec ventilateurs ~ Kiihler mit Lufter Radiador

1 +21900-1300008-11 (01) 1 Pagunatop B cbope ans Radiator and fan Radiateur avec ventilateurs ~ Kiihler mit Lifter Radiador

komnnektaumni c KY
1 +21903-1300008-11 (02) 1 Pagwarop B cbope ans Radiator and fan Radiateur avec ventilateurs ~ Kiihler mit Lufter Radiador
Komnnektauum c KY

2 +21900-1303025-11 (01) 1 WnaHr nogsoasLmmn Supply hose Tuyau d'arrivée Einlaufschlauch Manguera de entrada
2 +21902-1303025-11 (02) 1 WnaHr nogsoaswwmn Supply hose Tuyau d'arrivée Einlaufschlauch Manguera de entrada
3 +21900-1301012-01 (01) 1 Papunatop Radiator Radiateur Kuhler Radiador

3 +21900-1301012-11 (02) 1 Papunatop Radiator Radiateur Kuhler Radiador

4 +21900-1303095-11 1 LnaHr napooTBoaALLMI Vapour discharge hose Tuyau d'évacuation des Dampfableitrohr Manguera derivador del

vapeurs vapor

5 +21900-1332025-11 1 OnektpoBeHTUNATOp B cbope Electric fan Motoventilateur Lufter Ventilador eléctrico

6 +21900-1303010-11 1 WnaHr otBOAALWMA Return hose Tuyau de départ Auslaufschlauch Manguera de salida
7 +21030-1308030-00 2 Brynka ynpyras Flexible bush Douille élastique Elastische Buchse Buje elastico

8 +21030-1308031-00 2 BTynka gucTtaHuUMOHHas Distance sleeve Douille entretoise Abstandshllse Buje espaciador

9 +00001-0026437-01 2 |llanb6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

10 +00001-0005164-70 2 Ulaiiba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
1" +00001-0058962-21 2 [avika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

12 +21230-1302060-00 2 Onopa noggecku paguatopa Radiator mounting rubber Appui de radiateur Kuhlerlager Soporte del radiador

-135 -

A600




= |uu|||

Bl [l
P e '"| 3
y

I!|'-|||I:|liu:i:!lllil!:I.lii.lli.::ili! Ii';!',:".‘iflil Iil"l H'I“I l“ ]

il JIFIIIE ]
TR i " ||I||I li ||

il ||| 1% 7
II| |I II III'II I!IIIIILH . {

Catalogue LADA 2190 09.2012

A iul:i Ililii: 'l'l ||||||||I | |
L "I' il
;mﬁ"qu |ih3uumﬂ”ﬂhhhm
il | | |I| ||""|“"

e "'//

| I,,... e f\

5\"

| || || Imlhr

B300

o

A601

PagunaTtop 1 6a4ok paclumpuTesibHbIN
Radiator with surge tanka

Radiateur et vase d'expansion
Kihler und Ausdehnungsbehalter
Radiador y depésito de expansion

- 136 -

21902-41
21902-42




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21902-1300008-11 1 Papunatop B c6ope Radiator and fan Radiateur avec ventilateurs ~ Kihler mit Lifter Radiador
2 +21030-1308030-00 2 Brynka ynpyras Flexible bush Douille élastique Elastische Buchse Buje elastico
3 +21030-1308031-00 2 BTynka gucTaHuMoHHas Distance sleeve Douille entretoise Abstandshilse Buje espaciador
4 +00001-0026437-01 2 lllanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
5 +00001-0005164-70 2 lWawba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
6 +00001-0058962-21 2 lanka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
7 +21230-1302060-00 2 Onopa noaBecku paguatopa Radiator mounting rubber Appui de radiateur Kuhlerlager Soporte del radiador

- 137 -

A601




Catalogue LADA 2190 09.2012

A610

Cuctema oxnaxaeHus
Cooling system

Circuit de refroidissement
Kiihlanlage

Sistema de refrigeracion

- 138 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(02)
21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21100-1303017-00 1 lNpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
2 +21900-1306010-00 1 TepmocTtar Thermostat Thermostat Thermostat Termoéstato
3 +21080-1300080-70 2 XomyT BMHTOBOW B cbope Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
4 +21120-3851010-00 1 [artumk Temneparypsbl Temperature sensor Sonde de température Temperaturfihler Transmisor de temperatura
oxnaxaaroLLen XnakocTu
4 +21120-3851010-05 1 [artumk Temneparypsbl Temperature sensor Sonde de température Temperaturfuhler Transmisor de temperatura
OoxNaXkaatoLLEeN XUAKOCTN
5 +21080-1311065-01 1 Mpobka pacwwmputenbHoro  Expansion tank cap Bouchon de vase Ausgleichsbehélterverschl Tapén de depésito de
6auka d'expansion uRdeckel expansion
5 +21080-1311065-03 1 lMpo6ka pacwwmputensHoro  Expansion tank cap Bouchon de vase Ausgleichsbehalterverschl Tapon de depdsito de
bauka d'expansion uRdeckel expansion
6 +00001-0045701-80 1 Ckoba 20x3 Clamp 20 Etrier 20 Kabelschelle 20 Grapa 20
7 +21080-1300080-40 1 XomyT BMHTOBOM B cbope Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
8 +00001-0038360-21 1 Bont M6x12 c 3yb4atbiM Toothed collar bolt M6x12Boulon M6x12 a collet Zahnbundschraube Tornillo M6x12 de collar
OypTVKOM denté M6x12 dentado
9 + 11180-1311010-00 1 Bavok pacLumpurenbHbIn B cbope Expansion tank Vase d'expansion Ausgleichsbehalter Deposito de expansion
10 +21100-1311094-00 1 lMpoknagka pacwuputensHoro Gasket, lower Joint inférieur Dichtung unten Junta inferior
bauka
1" +00001-0038321-01 2 lanka M6 c 3ybqarbiv Gyptvkom  Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado
12 +21900-1303080-00 1 LWnaHr 3anpaBoYHbIN Hose Tuyau Schlauch Manguera
13 +21080-1300080-60 1 XomyT BUHTOBOW B cbope Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
14 +00001-0002696-50 1 Mpobka M16x1,5 koHnyeckass Tapered plug M16x1,5  Bouchon conique Verschluf3schraube mit ~ Tapoén cénico M16x1,5
M16x1,5 Kegelgewinde M16x1,5
15 +00001-0061008-11 4 Tavika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
16 +00001-0011980-73 4 lanba 8 npyxuHHas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 8 Arandela 8 elastica cénica
KOHU4eckas conique 8
17 +00001-0035445-21 1 Wnunbka M8x75 Stud M8x75 Goujon M8x75 Gewindestift M8x75 Esparrago M8x75
17 +00001-0035447-21 1 Wnunbka M8x85 Stud M8x85 Goujon M8x85 Gewindestift M8x85 Esparrago M8x85
18 +21010-1305026-00 1 MNpobka cnueHasi Drain plug Bouchon de vidange Ablaflschraube Tapon de drenaje
19 +21100-1307042-00 1 Mpoknagka kopnyca BogsaHoro Gasket, pump Joint de pompe KuhImittelpumpendichtung Junta de la bomba
Hacoca
20 +21120-1005157-00 3 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
21 +21116-1307010-00 (01) 1 Hacoc BogsiHon B c6ope Water pump assy Pompe a eau compléte  Wasserpumpe komplett Bomba de agua en conjun-
to
21 +21126-1307010-10 (02) 1 Hacoc BogsiHon B cbope Water pump Pompe a eau Wasserpumpe Bomba de agua
21 +21126-1307010-11 (02) 1 Hacoc BogsiHoi B c6ope Water pump Pompe a eau Wasserpumpe Bomba de agua
22 +21100-1303067-00 1 Mpoknagka dnaHua Gasket Joint Dichtung Junta
23 +00001-0005164-70 2 laiba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
24 +00001-0009024-21 2 bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
25 +21900-1303069-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Halter Soporte
Tpy6a noaBoasiuas BoAsHOro
26 +21900-1303055-00 1 Hacoca B cbope Supply pipe Tube d'arrivée Einlaufrohr Tubo de entrada

- 139 -

A610




Catalogue LADA 2190 09.2012

10
11

10

12
13

14

15

16

17

18

B200

B110

MpuBoAa cuenneHus
Clutch drive

Commande d'embrayage
Kupplungsbetitigung
Mando de embrague

- 140 -

21901-41
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 + 11180-1602060-30 1 Yceunutenb ¢ KpoHwTenHamn Reinforcement Renfort Verstarker Refuerzo
nepanen
2 +21810-1601211-00 1 Yexon Boot, fork Gaine de fourchette de  Ausriickgabelmanschette Funda de la horquilla de
débrayage embrague
3 +21810-1601200-00 1 Bwunka BbIkMOYeHUS Clutch release fork Fourchette de débrayage Kupplungsgabel Horquilla de embrague
cuenneHuns
3 +21810-1601200-01 1 Bwunka BbIKMOYeHUA Clutch release fork Fourchette de débrayage Kupplungsgabel Horquilla de embrague
cuenneHns
4 + 11180-1602266-00 1 MNoBopok Tpoca npusoaa Cable end Entraineur de cable Seilmitnehmer Perro de arrastre
cuenneHns
5 +21901-1602210-00 1 Tpoc npueoga cuenneHus  Clutch cable Cable de commande Kupplungsseil Cable de accion de
d'embrayage embrague
6 +21901-1602300-00 1 KpoHwTenH kpenneHusi Tpoca Bracket Support Trager Soporte
7 +11180-1703340-00 2 bont M8x16 Clamp M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
8 +21901-1602006-10 1 Mepanu cuenneHns un Clutch pedals and brake Pédales d'embrayage et Kupplungs- und Pedales de embrague y
TOpMO3a C KpoHWwTenHamu B with brackets assy de frein avec supports Bremspedale mit Haltern freno junto con soportes
cbope complétes komplett
9 +21100-1602050-00 1 Ocb nepanen Pedal pivot shaft Axe des pédales Achse Eje de los pedales
10 +21210-1804043-00 2 Brynka Bush Douille Buchse Casquillo
1" + 11180-1602177-00 1 Brynka Bush Douille Buchse Buje
12 +21080-1602059-00 1 Ckoba cTtonopHasi ocu Clamp Etrier Blgel Grapa
nepanew
13 +11180-1602179-00 1 MpyxwuHa Spring Ressort Feder Muelle
14 +21080-1602096-00 1 Brynka Bush Douille Buchse Buje
15 +00001-0010640-76 1 Ckoba 8 Retainer clip Etrier d'arrét Sicherungsbugel Grapa de fijacion
16 +00001-0038318-01 1 lavika M5 ¢ 3yb4yatbim Toothed collar nut M5 Ecrou M5 a collet denté  Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar dentado
OypTMKOM
17 +21100-1602048-00 1 Haknagka neganu Pedal pad Couvre-pédale Pedalauflage Goma de pedal
18 +11180-1602010-10 1 lMepanb cuenneHus Clutch pedal Pédale d'embrayage Kupplungspedal Pedal de embrague

-141 -

B110




2
3
21901-41
CuenneHwue 21905-41
B140 Clutch
Embrayage
Kupplung
Embrague

- 142 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G

1 +21080-1601207-00 6 Bont Bolt Boulon Schraube Tornillo

2 +21703-1601085-00 ~! 1 [Ouck cuenneHuns Pressure plate Mécanisme d'embrayage Kupplungsdruckplatte Mecanismo de embrague
3 +21810-1601180-00 1 Mydrta B cbope Release bearing Roulement de débrayage Ausrlcklager Cojinete de embrague

4 +21703-1601130-00 ! 1 Owuck Begombin Clutch disc Disque d'embrayage Kupplungsscheibe Disco embrague

5 +21703-1601130-10 1 Owuck Begombin Clutch disc Disque d'embrayage Kupplungsscheibe Disco embrague

6 +21703-1601085-10 ~ 1 Owuck cuenneHuns Pressure plate Mécanisme d'embrayage Kupplungsdruckplatte Mecanismo de embrague

21703-1601130-00 ! 21703-1601085-00

- 143 -

B140




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 7
2
3
4
S
8
4
9
10
11
4 12
5 13
14
15
6 16
21901-41
KapTtep cuenneHus 21905-41
B150 Clutch case

Carter d'embrayage
Kupplungsgehiuse
Carter de embrague

- 144 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21810-1601215-00 1 Onopa wapoBasi BUSKK Ball socket Rotule de fourchette Kugelzapfen Bola apoyo
BbIKIMIOYEHNS CLienneHns

2 +21902-3724584-00 1 KpoHwTenH kpenneHus xryta Bracket Support Halter Soporte

3 +00001-0055410-21 1 g%%liol\eﬁ%m,%xﬁo Bolt M12x1.25x60 Boulon M12x1,25x60 Schraube M12x1,25x60  Tornillo M12x1,25x60

4 +00001-0005170-70 4 Lanba 12 npyxuHHasi Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica

5 +00001-0055413-21 2 bont M12x1,25x75 Bolt M12x1.25x75 Boulon M12x1,25x75 Schraube M12x1,25x75  Tornillo M12x1,25x75

6 +21010-1701017-00 2 Wt Pin Cheville Stift Pasador

7 +21810-1601120-00 1 Kpblwka BepxHss Upper cover Couvercle supérieur Oberdeckel Tapa superior

8 +00001-0061015-11 3 lavika M12x1,25 Nut M12x1.25 Ecrou M12x1,25 Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25

9 +00001-0035529-21 1 Wnunbka M12x1,25x55 Stud M12x1.25x55 Goujon M12x1,25x55 Stift M12x1,25x55 Esparrago M12x1,25x55

10 +00001-0009021-21 3 bonT M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo M6x14

1" +00001-0005164-70 3 Lanba 6 npyxunHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

12 +21080-1601210-00 2 Brynka Bush Douille Buchse Buje

12 +21810-1601121-00 1 Kpbilka HUXHSAS Lower cover Couvercle inférieur Unterdeckel Tapa inferior

13 +21810-1601190-00 1 Brynka HanpasnswoLwas Bush Douille Buchse Buje

14 + 11180-3538408-00 3 bonTt KpennexHus Bolt Boulon Schraube Tornillo

15 +00001-0015001-21 1 Wnuneka M6x14 Stud M6x14 Goujon M6x14 Stift M6x14 Esparrago M6x14

16 +21810-1601015-00 1 Kaptep cuennenus Clutch bellhousing Carter d'embrayage Kupplungsgehause Carter de embrague

- 145 -

B150




Catalogue LADA 2190 09.2012

2 8
3 9 11
B150
4 10
5
1
6
/
21901-41
Kopo6ka nepepau 21905-41
B200 Gearbox

Boite de vitesses
Schaltgetriebe
Caja de cambios

- 146 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21810-1700012-00 1 KopoGka nepenad B cbope  Gearbox Boite de vitesses Schaltgetriebe Caja de cambios

2 +21900-3710410-00 1 BeikntoyaTens cBeTa 3agHero Reversing light switch Contacteur de feux de Riickwartsfahrtgeber Interruptor marcha atras

3 +21080-3512115-00 1 ﬁ%%?(nauka Gasket B%Trl:tl Dichtung Junta de tapon

4 +21100-1001224-00 1 Bont Bolt M10x1.25x70 Boulon M10x1,25x70 Schraube M10x1,25x70  Tornillo M10x1,25x70

5 +21810-1701189-00 1 Wanba ynnotHUTenbHas Washer Rondelle Scheibe Arandela

6 +21810-1602306-00 1 KpoHwTerH kpenneHns Tpoca Bracket Support Trager Soporte

7 +21810-1701344-00 14 Bont M8x35 kpenneHus Bolt M8x35 Boulon M8x35 Schraube M8x35 Tornillo M8x35
KapTepa kopobku nepegay

8 +00001-0058962-11 1 lanika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

9 +00001-0005164-70 1 Wanba 6 npyxumHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

10 +21700-3843010-00 ~ 1 [artumk ckopoctun Vehicle speed sender Capteur de vitesse Geschwindigkeitssensor Captador de velocidad

10 +21700-3843010-02 ~ 1 [artumk ckopoctun Vehicle speed sender Capteur de vitesse Geschwindigkeitssensor Captador de velocidad

10 +21700-3843010-04 ~ 1 [artumk ckopoctun Vehicle speed sender Capteur de vitesse Geschwindigkeitssensor Captador de velocidad

- 147 -

B200




Catalogue LADA 2190 09.2012

o <

N~ O O
—

-
I
«—
oo
o O
™ ™
NN
7
o 7,
T n 9
[~ N oo
o QBoeg
o S 35§
(] V"ac
c o £
s T 09
SOy DT
wieslw
—
$2%%8T
go2E®
Kxe..nuv.e
a0 290
oL 535
F=92 a0 @
oactct
c D ©C O ®©
xOO0OwmoO

B210

- 148 -



© 0 O NO O

-
o

+21230-1701326-00

+21100-1701200-00
+21100-1701200-01
+00001-0026069-70
+00001-0033037-11

-

A A A2 A

Mpobka

MarHut nocTosiHHbIN
MarHut nocTosIHHbIN
Lllan6a 8 ctonopHas
BuHT M8x25

Filler plug 28x1.5

Permanent magnet
Permanent magnet
Lock washer 8
Screw M8x25

Bouchon de remplissage,

28x1,5
Aimant permanent

Aimant permanent
Rondelle d'arrét 8
Vis M8x25

Einfuellstopfen 28 x 1,5

Permanentmagnet
Permanentmagnet
Sicherungsscheibe 8
Schraube M8x25

Aara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
Not.Data Part. N. Application  |Qty. D o i LF 4 9 9 o
1 +00001-0035461-21 2 Wnuneka M10x20 Stud M10x1.25x20 Goujon M10x1,25x20 Stift M10x1,25x20 Esparrago M10x1,25x20
2 +00001-0035464-21 1 Wnuneka M10x28 Stud M10x1.25x28 Goujon M10x1,25x28 Stift M10x1,25x28 Esparrago M10x1,25x28
3 +21083-1701094-00 1 lMnacTtuHa ynopHas Thrust plate Plaque de butée Stltzplatte Placa de tope
4 +21810-1701205-00 1 Kpblwka 3agHsas Rear cover, gearbox Couvercle de boite de Hinterdeckel Tapa de caja de cambios
vitesses arriére trasera
+21810-1701344-00 6 bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25
+21810-1701015-00 1 Kaptep kopobGku nepegay Gearbox casing Carter de boite de vitesses ~ Schaltgetriebegehduse  Carter de caja de cambios

Tapon de relleno 28x1,5

Iman constante
Iman constante
Arandela 8 de fijacion
Tornillo M8x25

- 149 -

B210




Catalogue LADA 2190 09.2012

10
11

12

B220

Banbl KOpobku nepepay
Gearbox shafts

Arbres de boite de vitesses
Getriebewellen

Arboles de caja de cambios

- 150 -

21901-41
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21100-1701030-00 1 Ban nepBuYHbIN Input shaft Arbre primaire Antriebswelle Arbol primario
2 +21703-1701033-00 2 lNoawmnHuk nepsuyHoro sana Bearing Roulement Lager Cojinete
3agHuN
2 +21703-1701033-01 2 MopwwmnHuk nepeuyHoro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
3a4HUN
2 +21703-1701033-03 2 lMNogwmnHuk nepsBuyHoro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
3a4HUN
3 +21080-1701034-00 2 Konbuo Backing ring Bague de calage Stellring Anillo de ajuste
4 +21083-1701132-00 1 LWecTepHs 5- nepegaun 5th speed gear Pignon de 5-e 5. Gangrad Engranaje 5-a velocidad
5 +21080-1701244-00 2 lanka Nut Ecrou Mutter Tuerca
6 +21100-1701043-12 1 CanbHuk nepsuyHoro Bana  Oil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén
7 +21080-1701031-01 1 MoawwmnHuk nepernyHoOro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepeaHui
7 +21080-1701031-02 1 MNoawwnnHuk neperyHoro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepeaHui
7 +21080-1701031-03 1 MogwwmnHuk nepeuyHOro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepeaHui
7 +21080-1701031-04 1 MNoawwunHWk nepemyHoro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepegHun .
8 +21100-1701098-00 1 Macnoc6opHuk BTopuyHoro  Oil collector Collecteur d'huile Olsammelrohr Colector de aceite
Bana
9 +21080-1701180-01 1 MoawwmnHuk BTOpMYHOro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepegHun
9 +21080-1701180-02 1 MopwwunHuk BTOpMYHOro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepeaHui
9 +21080-1701180-03 1 MogwwmnHuk BTOpMYHOro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepeaHui
9 +21080-1701180-04 1 MopwwunHuk BTOpMYHOro Bana Bearing Roulement Lager Cojinete
nepegHun
10 +21100-2302030-10 1 Kombuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
1" +21100-2302017-00 1 LWecTepHs Beaywas Gear Pignon Zahnrad Pifon
12 +21100-1701105-00 1 Ban BTOpuYHBGIN Output shaft Arbre secondaire Hauptwelle Arbol secundario

- 151 -

B220




N
N
o

~Nooogbh wND=

Catalogue LADA 2190 09.2012

11
12

B230

LLlecTepHn KOPOGKM Nepenay
Gearbox gears

Pignonnerie de boite de vitesses
Getrieberader

Engranajes de caja de cambios

- 152 -

21901-41
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G
1 +21080-1701148-00 1 Wan6a ynopHas Thrust washer Rondelle de butée Anschlagscheibe Arandela tope
2 +21083-1701159-00 1 Wanba ynopHas Thrust washer Rondelle de butée Anschlagscheibe Arandela tope
3 + 21100-1701133-00 1 Brynka Bush Douille de pignon Zahnradbuchse Buje de engranaje
4 +21100-1701158-00 1 LWecTepHsa 5- nepenaun 5th speed gear Pignon de 5-e 5. Gangrad Engranaje 5-a velocidad
BTOPWYHOIO Bana
5 +21080-1701164-10 1 Konbuo 6nokupytoLlee Baulk ring Bague de blocage de syn- Synchronring Anillo de bloqueo del sin-
CUHXpOHM3aTopa chronisation cronizador
6 +21083-1701152-10 1 CuHxpoHu3aTop 5-o1 synchronizer ring 5th Bague de synchronisation Synchronring 5. Anillo sincronizador quinto
nepegayv de 5-e
+21083-1701166-00 1 lMnacTtuHa ynopHas Thrust plate Plaque de butée Anschlagplatte Placa de tope
+21100-1701164-00 4 KonbLo 6rokupytoLlee Baulk ring Bague de blocage de syn- Synchronring Anillo de bloqueo del sin-
CMHXpOHM3aTopa chronisation cronizador
+21080-1701117-00 2 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
10 + 21120-1701114-00 2 CuHxpoHusaTop 3 u 4-ou synchronizer ring 3rd and Bagues de synchronisa- Synchronring 3. und 4.  anillo sincronizador de 3 y
nepegav 4th tion de 3-e/4-e 4
1" +21120-1701146-00 1 LWecTepHsa 4-i nepegayn 4th speed gear Pignon de 4-e 4. Gangrad Engranaje 4-a velocidad
12 +21810-1701110-00 2 CuHxpoHusaTop 1 un 2-ou Eclaireur de plaque Kennzeichenbeleuchtung, Piloto de matricula izq.  anillo sincronizador de 1a 'y
nepegav d'immatriculation, G links 2a
13 +21810-1701112-00 1 LWecTepHs 1- nepegaun 1st speed gear Pignon de 1-re 1. Gangrad Engranaje 1-a velocidad
BTOPWYHOrO Bana
14 +21810-1701302-00 2 Konbua cuHxpoHusdatopa B synchronizer ring assem- bague de synchronisation Synchronring anillo sincronizador
cbope bly
15 +21100-1701080-00 1 LWecTepHs 3agHero xoaa Reverse gear Pignon de marche arriere R-Gang-Rad Engranaje de la marcha
atras
16 +00001-0041660-70 1 WTndT umnunapuyeckuii cylindrical pin goupille cylindrique Zylinderstift pasador cilindrico
17 +21810-1701092-00 1 Ocb NPOMEXYTOYHOMN Shaft, reverse idler gear Axe de pignon intermédi- Zwischenradachse Eje del pifién loco
LIecTepHu aire
18 +21810-1701127-00 1 LectepHs 2-i nepegayn 2nd speed gear Pignon de 2-e 2. Gangrad Engranaje 2-a velocidad
BTOPUYHOrO Bana
19 +21100-1701131-10 1 LWecTepHsa 3-i nepenayn 3rd speed gear Pignon de 3-e 3. Gangrad Engranaje 3-a velocidad

BTOPUYHOro Bana

- 1563 -

B230




Catalogue LADA 2190 09.2012

B250

MpuBoA nepeknoyYeHUs nepegay
Gearshifting drive

Commande de boite de vitesses
Gangschaltung-Gestange

Mando del mecanismo de cambio marchas

- 154 -

21901-41
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21901-1703394-00 1 Ckoba KpenneHusi TpPocoB clamp étrier Klammer abrazadera

npueoga kopobku nepenay

2 +21901-1703113-00 1 Tpoca nepekntoyeHus cable cable Kabel cable
nepenady B cbope

3 +11180-1703340-00 6 BbonT KpenneHus Tpocos Clamp M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
Kopobkn nepegady B cbope

4 +21901-1703243-00 1 KpoHLWwTenH kpenneHns Tpoca bracket support Halterung soporte
nepeknYeHnst nepegad

5 +00001-0038321-01 1 lavika M6 ¢ 3yb4yaTbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-
OypTMKOM do

6 +21901-1703010-00 1 I'IlgleBO,q yrnpaBreHus Steering drive assy Commande de vitesses  Gangschaltungsgestédnge Conjunto del mando de
MEXaHW3MOM MNepPEKITHYEHNS compléte zusammengebaut cambio velocidades
nepenad

7 +00001-0038322-01 4 Fagkg' M8 ¢ 3ybuaTbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar denta-
OypTMKOM do

8 +21901-1703334-00 1 I'I}Jl%cwma npomexyTtodHas  adapter plate plaque Platte Plate
KpenneHust npueoa

9 +21901-1703391-00 1 KpoHLITENH NpoMexyTouHbln bracket support Halterung soporte
TpocoB

- 155 -

B250




Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

12

13

B260

MexaHu3M nepekrnoyYeHus nepegav
Gearshifting mechanism

Sélection des vitesses
Gangschaltung

Mecanismo de cambio velocidades

- 156 -

21901-41
21905-40




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 +21810-1702022-00 1 Bwunka nepekntoveHus 1-ov n 1st and 2nd gear selector Fourchette de 1-ére et 2-e Schaltgabel 1. und 2. Horquilla de cambio veloci-
2-01 nepegavn fork Gang dades 1y 2

2 +21810-1702070-00 1 lonoeka wToka BkNoYeHus 5- Head, selector rod Téte de tige Schaltstangenkopf Testata del vastago
oVl Nepefayn n 3agHero xoga

3 +21810-1702044-00 1 Bunka BknioveHust 3agHero  Reverse gear selector  Fourchette de marche Ruckwartsganggabel Horquilla marcha atras
xona fork arriére

4 21810-1701347-00 3 Bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25

5 +21810-1702098-00 1 LWTok Bunkun nepekniodeHuns 5-5th selector rod Coulisseau de 5-e Schaltstange 5 .Gang Vastago de 5 velocidad
ol nepegayn

6 00001-0041660-70 2 lWTndT 5x22 Stud 5x22 Goupille 5x22 Stift 5x22 Espiga 5x22

7 +21810-1701348-00 1 Bont M8x25 kpenneHus Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25
MexaHu3Ma nepekKnoYeHns
nepenay

8 +21810-1702012-00 1 MexaHu3Mm NHpeKoYeHns Gear selection mecha- Mécanisme de sélection Gangwahler Mecanismo de seleccion
nepenady B cbope nism des vitesses velocidades

9 +21810-1701344-00 1 Bont M8x35 Bolt M8x35 Boulon M8x35 Schraube M8x35 Tornillo M8x35

10 +21810-1702370-00 1 dukcaTtop wTokoB B cbope  Retaining clip Circlip Arretierung Fijador

1" +21810-1702061-00 1 LWtok Bunok nepekntoveHusi  Output rod Tige Kolbenstange Vastago
nepenav

12 +21810-1702026-00 1 Bwunka 3-om n 4-oii nepegaun 3rd and 4th gear selector Fourchette de 3-e et 4-e  Schaltgabel 3. und 4. Horquilla de cambio veloci-

fork Gang dades 3y 4
13 +21810-1702034-00 1 Bwunka BknioyeHus 5-on 5th gear selector fork Fourchette de 5-e Schaltgabel 5. Gang Horquilla 5-a velocidad

nepenayv B cbope

157 -

B260




Catalogue LADA 2190 09.2012

B300

YcTtaHOBKa aBTOMaTM4eCKOW KOpPoOku nepepad
Installation of an automatic transmission
L'installation d'une transmission automatique
Installation eines automatische Getriebesteuerung
La instalacion de una transmisidon automatica

- 158 -

21902-41
21902-42




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G

1 +21902-3724584-00 1 KpoHwTernH kpenneHus xryta Bracket Support Halter Soporte
npoBoaoB

2 +00001-0005170-70 4 Uanba 12 npyxuHHasi Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica

3 +00001-0061015-11 1 lanka M12x1,25 Nut M12x1.25 Ecrou M12x1,25 Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25

4 +21902-1709014-00 1 Kpebiwka kaptepa Crankcase cover of Couvercle carter de con- Kurbelgehdusedeckel des carter tapa del convertidor
rmapoTpaHchopmaTopa torque converter vertisseur Konverters

5 +00001-0038364-21 2 bont M6x16 Toothed collar bolt M6x16Boulon M6x16 a collet Zahnbundschraube Tornillo M6x16 de collar

denté M6x16 dentado

6 +21902-1709015-00 1 3arnywka kpbilwkn kaptepa  Plug Obturateur Stopfen Obturador

7 +00001-0012347-21 2 BonTt M10x1,25%x45 Bolt M10x1.25x45 Boulon M10x1,25x45 Schraube M10x1,25x45  Tornillo M10x1,25x45

8 +00001-0011983-73 2 Ulan6a 10 nyxuHHas Spring washer 10, Rondelle a ressort Federscheibe 10 Arandela 10 elastica cénica
KOHU4eckas tapered conique 10

9 +00001-0055413-21 2 bont M12x1,25x75 Bolt M12x1.25x75 Boulon M12x1,25x75 Schraube M12x1,25x75  Tornillo M12x1,25x75

10 +00001-0055410-21 1 Bont M12x1,25x60 Bolt M12x1.25x60 Boulon M12x1,25x60 Schraube M12x1,25x60  Tornillo M12x1,25x60

1" 21902-1700010-00 1 Kopobka nepenad B cbope  Gearbox Boite de vitesses Schaltgetriebe Caja de cambios

12 +21902-1714090-00 1 WnaHr oTBOASLLNI Return hose Tuyau de départ Auslaufschlauch Manguera de salida
mMacrnooxnagutens B cbope

13 +21902-1714091-00 1 LWnaHr oTBOAALLMIA Return hose Tuyau de départ Auslaufschlauch Manguera de salida
mMacrooxnaguTens

14 +21902-1714085-00 4 XOMYT NPYXUHHbIV Spring clip Collier a ressort Federschelle Abrazadera elastica

15 +21902-1700050-00 1 Ykasatenb ypoBHsa macna B Oil level dipstick Jauge a huile OlmeRstab Indicador del nivel de
cbope aceite

16 +21902-1714094-00 1 WnaHr nogsoaawwui Supply hose Tuyau d'arrivée Einlaufschlauch Manguera de entrada
macrooxnaguTens B cbope

17 +21902-1714095-00 1 LWnaHr nogsoasLmn Supply hose Tuyau d'arrivée Einlaufschlauch Manguera de entrada
mMacrooxnaguTens

18 +21100-1001257-00 4 Tanika M10x1,25 Nut M10x1,25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25

- 159 -

B300




Catalogue LADA 2190 09.2012

OO0 h W

o

B301

ABTOMaTM4yeckas kKopobka nepegay
Automatic transmission

La transmission automatique
Automatikgetriebe

La transmision automatica

- 160 -

21902-41
21902-42




I'I-I?Ls. :z::: Noﬂ:.al;:ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0035529-21 1 Wnunbka M12x1,25x55 Stud M12x1.25x55 Goujon M12x1,25x55  Stift M12x1,25x55 Esparrago M12x1,25x55

2 +21902-1700015-00 1 Kopo6ka nepenay Automatic transmis-  La transmission Automatikgetriebe La transmision automatica
aBTomaTunyeckasi sion automatique

3 +00001-0038242-21 1 Bont M6x14 ¢ npyxuHHoin  Bolt M6x14 w/spring Boulon M6x14 avec ~ Schraube M6x14 mit  Tornillo M6x14 con aran-
waiGon washer rondelle élastique Federring dela elastica

4 +21900-3724599-00 1 bont M10x1,5

5 +00001-0005168-70 1 LWaiba 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica

6 +21900-3724585-00 1 KpoHwwTenH kpennenus xryta Bracket Support Halter Soporte

7 +00001-0002800-60 2 H%%i?‘lg%?(a 14x20x1,5 Washer 14 Rondelle 14 Scheibe 14 Arandela 14

8 +21902-1714096-00 2 Wryuep Union Raccord Stutzen Racor

9 +00001-0035464-21 3 LWnunbka M10x1,25x28 Stud M10x1.25x28 Goujon M10x1,25x28  Stift M10x1,25x28 Esparrago M10x1,25x28

- 161 -

B301




Catalogue LADA 2190 09.2012

B350

MpuBoA nepeknoyYeHUs nepegay
Gearshifting drive

Commande de boite de vitesses
Gangschaltung-Gestange

Mando del mecanismo de cambio marchas

- 162 -

21902-41
21902-42




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g 9 G
1 +21901-1703394-00 1 Ckoba kpennenus Tpocos  Clamp Etrier de fixation Klammer Grapa de fijacion
npveoaa kopobku nepenay
2 +21902-1703253-00 1 Ckoba kpenneHus Tpoca Clamp Etrier de fixation Klammer Grapa de fijacion
3 +00001-0038322-01 5 lavika M8 c¢ 3ybuatbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar denta-
OypTVKOM do
4 +21902-1703114-00 1 Tpoc BblbOpa nepenay B cable Cable Drahtseil Cable
cbope
5 +21080-1601207-00 2 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
6 +21902-1703243-00 1 KpoHLiTenH kpenneHus Bracket Support Trager Soporte
TPOCOB NepeKnYeHus
nepenav
7 +00001-0038321-01 1 lavika M6 ¢ 3ybyatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-
OypTVKOM do
8 +21902-1703010-00 1 lMpuBoa ynpasneHus Steering drive assy Commande de vitesses  Gangschaltungsgestange Conjunto del mando de
MEeXaHU3MOM NepeKnioyeHns compléte zusammengebaut cambio velocidades
nepenady B cbope
9 +11180-1703340-00 4 bont M8x16 Clamp M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
10 +21901-1703334-00 1 lMnacTtuHa npomexyTovHass  Plate Plaque Platte Placa
KpennexHus npveoaa
1 +21901-1703391-00 1 KpoHwTeinH npomexyToursii Bracket Support Trager Soporte

KpenneHna TpocoB

- 163 -

B350




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
21902-41
MpuBoa nepegHux konéc 21902-42
B400 Front wheel drive shaft

Transmission aux roues avant
Vorderradantrieb
Traccion de las ruedas delanteras

- 164 -




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. HanumeHoBaHMe Descripti s . L
, ption Désignation ':. Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ o G
1 +21902-2215010-10 1 lMNpueog npasoro nepeaHero  Wheel drive, RH Transmission D compléte Antriebswelle rechts Transmision der.
Koreca
2 +21902-2215011-10 1 MNpueop nesoro nepeaHero  Wheel drive, LH Transmission G compléte Antriebswelle links Transmision izq.
Koreca

- 165 -

B400




Catalogue LADA 2190 09.2012

B401

MpuBoa nepeaHUX Konéc

Front wheel drive shaft
Transmission aux roues avant
Vorderradantrieb

Traccion de las ruedas delanteras

- 166 -

21901-41
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21080-2215034-00 4 XomyT KpenneHus yexna Clip Collier Bandschelle Abrazadera de funda
2 +21100-2215030-01 2 Yexon HapyxHoro wapHupa Outer joint boot Soufflet de joint Auflengelenk-Manschette Funda de la junta
homocinétique extérieur homocinética exterior
2 +21100-2215030-03 2 Yexon HapyxHoro wapHupa Outer joint boot Soulfflet de joint AuBengelenk-Manschette Funda de la junta
homocinétique extérieur homocinética exterior
3 +21080-2215036-00 4 XoMmyT KpenneHus 4yexna Clip Collier Bandschelle Abrazadera de funda
LapHupa
4 +21100-2215012-00 2 lapHup HapyxHbin B cbope Outer CV joint Joint homocinétique AuRengelenk Junta homocinética exterior
extérieur
5 +21080-3103060-00 2 Konbuo 3awmTHOE Guard ring Bague pare-boue Staubschutzring Anillo guardapolvos
6 + 11186-2215012-00 (ABC) 2 LWapHwup HapyxHbin B coope Outer CV joint Joint homocinétique AuRengelenk Junta homocinética exterior
extérieur
7 + 11180-2215010-00 1 Mpueopa npasoro nepegHero  Wheel drive, RH Transmission D compléte Antriebswelle rechts Transmision der.
Koneca
7 + 21100-2215011-00 1 Mpueog nesoro nepegHero  Wheel drive, LH Transmission G compléte Antriebswelle links Transmision izq.
Koneca
8 + 11180-2215010-10 (ABC) 1 MNpueop npasoro nepegHero  Wheel drive, RH Transmission D compléte Antriebswelle rechts Transmision der.
Koneca
8 +21700-2215011-10 (ABC) 1 lMNpueog nesoro nepegHero  Wheel drive, LH Transmission G compléte Antriebswelle links Transmision izq.
Koneca
9 + 11180-2215092-00 1 Ban npuBoaa npaBoro Drive shaft, RH Arbre de transmission D Welle, rechts Arbol de transmision der.
nepegHero Koneca
10 +21100-2215068-01 2 Yexon BHyTpeHHero wapHupa Inner joint boot Soulfflet de joint Innengelenk-Manschette Funda de la junta
homocinétique intérieur homocinética interior
10 +21100-2215068-03 2 Yexon BHyTpeHHero LapHupa Inner joint boot Soufflet de joint Innengelenk-Manschette Funda de la junta
homocinétique intérieur homocinética interior
1 +21080-2215073-01 2 bydep Bana Shaft buffer Tampon d'arbre Puffer Tope arbol de transmisién
12 +21080-2215086-00 2 dukcaTop BHYTPEHHETO Retaining clip Circlip Arretierung Fijador
LuapHupa
13 +21080-2215056-00 2 lWapHup BHYTpeHHUI B c6ope Inner CV joint Joint homocinétique Innengelenk Junta homocinética interior
(mns 3an.vacrew) intérieur
14 +21080-2215104-00 2 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
15 +21210-2215084-00 4 KonbLo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion
16 +21210-2215082-00 4 KonbLo ynopHoe Thrust ring Bague de butée Anschlagscheibe Anillo de tope
17 +21100-2215070-00 1 Ban npueoga nesoro Drive shaft, LH Arbre de transmission G Welle, links Arbol de transmision izq.

nepeaHero Kkoneca

167 -

B401




Catalogue LADA 2190 09.2012

B410

OuddepeHumnan
Differential
Différentiel
Ausgleichgetriebe
Diferencial

- 168 -

21901-41
21905-41




Mos.

Ne usB.

Oara

Homep petanu

MprMeHsieMoCTb IKon.

d

. |Notif.N.

Not.Data

Part. N.

Application | Qty.

@ HaumeHoBaHue

@ Description

o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

© 00 N O g g g b B DB DB W OWWWWWWWWWWWWWWWWRWWWWNNN-=

-
o

= a
N =

+ o+ 4+ o+ o+ o+ A+ o+ o+

+ o+ o+ o+ o+ o+ + o+ o+ o+

+ o+ o+ o+ o+ o+ o+

+

21080-2302060-30
21080-2303036-01
21080-2303036-02
21080-2303036-03
21080-2303090-00
21080-2303091-00
21080-2303092-00
21080-2303093-00

21080-2303094-00
21080-2303095-00
21080-2303096-00
21080-2303097-00
21080-2303098-00
21080-2303099-00
21080-2303100-00
21080-2303101-00
21080-2303102-00
21080-2303103-00
21080-2303104-00
21080-2303105-00
21080-2303106-00
21080-2303107-00
21080-2303108-00
21080-2303109-00
21080-2303110-00
21100-2301034-00
21100-2301034-01
21100-2301035-00
21100-2301035-01
21700-3843040-00
21700-3843040-02
21700-3843040-04
21010-2403021-00

21080-2303012-00

21080-2303018-00
21080-2303050-00
21080-2303060-00

21010-2403055-01
00001-0010664-76

1
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
8

- N -

LLlecTepHs Begomas rnasHomn
MoawmnHuk Kopobkn
MoawmnHMK kKopobkn
MoawmnHuk Kopobkm

Konbuo perynuposoyHoe 1,65
Konbuo perynuposo4yHoe 1,70
Konbuo perynuposoyHoe 1,75
Konbuo perynuposo4yHoe 1,80

Konbuo perynuposo4yHoe 1,85
Konbuo perynuposoyHoe 1,90
Konbuo perynuposoyHoe 1,95
Konbuo perynuposo4yHoe 2,00
Konbuo perynuposo4yHoe 2,05
Konbuo perynuposo4yHoe 2,10
Konbuo perynuposo4yHoe 2,15
Konbuo perynuposo4yHoe 2,20
KonbLo perynuposo4yHoe 2,25
Konbuo perynuposo4yHoe 2,30
Konbuo perynuposo4yHoe 2,35
Konbuo perynuposoyHoe 2,40
KonbLo perynupoBoyHoe 2,45
Konbuo perynuposo4yHoe 2,50
KonbLo perynuposo4yHoe 2,55
Konbuo perynuposo4yHoe 2,60
Konbuo perynuposo4yHoe 2,65
CanbHuUK Nonyocu npasblii
CanbHuUK Nonyocu npasblii
CanbHuK nonyocu nesbli
CanbHuk nonyocu nesbli
PoTop gatymka ckopoctu
PoTop partumka ckopoctu
PoTop partymka ckopoctu

BonT kpenneHus Begomoi
LUeCTEePHU

Crown wheel
Bearing

Bearing

Bearing

Adjuster ring 1.65
Adjuster ring 1.70
Adjuster ring 1.75
Adjuster ring 1.80

Adjuster ring 1.85

Adjuster ring 1.90

Adjuster ring 1.95

Adjuster ring 2.00

Adjuster ring 2.05

Adjuster ring 2.10

Adjuster ring 2.15

Adjuster ring 2.20

Adjuster ring 2.25

Adjuster ring 2.30

Adjuster ring 2.35

Adjuster ring 2.40

Adjuster ring 2.45

Adjuster ring 2.50

Adjuster ring 2.55

Adjuster ring 2.60

Adjuster ring 2.65

Qil seal, RH

Qil seal, RH

Oil seal, LH

Oil seal, LH

Speed sensor reluctor wheel
Speed sensor reluctor wheel
Speed sensor reluctor wheel
Bolt

OuddepeHuman nepeaHero moctaDifferential

gé:lnﬂ 3anyacTren)
opobka guddepeHumnana

LLlecTepHs nonyocu

Ocb caTTenutos

2 Cartrenut guddepeHumnana

N

KonbLo ynopHoe 16

Differential case
Differential side gear
Pinion shaft

Pinion

Thrust ring 16

Courrone de transmission
Roulement

Roulement

Roulement

Bague de réglage 1.65
Bague de réglage 1.70
Bague de réglage 1.75
Bague de réglage 1.80

Bague de réglage 1.85
Bague de réglage 1.90
Bague de réglage 1.95
Bague de réglage 2.00
Bague de réglage 2.05
Bague de réglage 2.10
Bague de réglage 2.15
Bague de réglage 2.20
Bague de réglage 2.25
Bague de réglage 2.30
Bague de réglage 2.35
Bague de réglage 2.40
Bague de réglage 2.45
Bague de réglage 2.50
Bague de réglage 2.55
Bague de réglage 2.60
Bague de réglage 2.65
Garniture d'étanchéité D
Garniture d'étanchéité D
Garniture d'étanchéité G
Garniture d'étanchéité G
Rotor du capteur de vitesse
Rotor du capteur de vitesse
Rotor du capteur de vitesse
Boulon

Différentiel

Boitier de différentiel
Planétaire
Axe des satellites

Satellite
Bague de butée 16

Tellerrad

Lager

Lager

Lager
Einstellring 1.65
Einstellring 1.70
Einstellring 1.75
Einstellring 1.80

Einstellring 1.85
Einstellring 1.90
Einstellring 1.95
Einstellring 2.00
Einstellring 2.05
Einstellring 2.10
Einstellring 2.15
Einstellring 2.20
Einstellring 2.25
Einstellring 2.30
Einstellring 2.35
Einstellring 2.40
Einstellring 2.45
Einstellring 2.50
Einstellring 2.55
Einstellring 2.60
Einstellring 2.65
Dichtring rechts
Dichtring rechts
Dichtring links

Dichtring links

Corona de transmision principal
Cojinete

Cojinete

Cojinete

Anillo de regulacion 1.65

Anillo de regulacién 1.70

Anillo de regulacion 1.75

Anillo de regulacién 1.80

Anillo de regulacion 1.85
Anillo de regulacion 1.90
Anillo de regulacion 1.95
Anillo de regulacién 2.00
Anillo de regulacion 2.05
Anillo de regulacién 2.10
Anillo de regulacién 2.15
Anillo de regulacién 2.20
Anillo de regulacién 2.25
Anillo de regulacién 2.30
Anillo de regulacion 2.35
Anillo de regulacion 2.40
Anillo de regulacion 2.45
Anillo de regulacion 2.50
Anillo de regulacion 2.55
Anillo de regulacién 2.60
Anillo de regulacién 2.65
Retén der.

Retén der.

Retén izq.

Retén izq.

Geschwindigkeitssensor-RotorRotor del sensor de velocidad

Geschwindigkeitssensor-RotorRotor del sensor de velocidad

Geschwindigkeitssensor-RotorRotor del sensor de velocidad

Schraube
Differential

Differentialgehduse
Antriebswellenrad
Ausgleichbolzen

Ausgleichkegelrad
Seegerring 16

Tornillo
Diferencial

Caja del diferencial
Pifién planetario
Eje de los satélites

Satélite

Anillo de tope 16

- 169 -

B410




C110| C111

B110

Catalogue LADA 2190 09.2012

C100

Mepanb Topmo3sa
Brake pedal
Pédale de frein
Bremspedal
Pedal del freno

- 170 -

21901-41
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +00001-0010640-76 1 Ckoba 8 crtonopHas Retainer clip Etrier d'arrét Sicherungsblgel Grapa de fijacion

2 +21030-3504016-00 1 lMNaney Tonkatensa NOpLIHS Pin, plunger Axe de poussoir Stangenbolzen Perno del empujador
3 +21080-1602059-00 1 Ckoba ctonopHasi ocv neganuClamp Etrier Bugel Grapa

4 +21210-1804043-00 2 Brtynka ocu pblyara Bush Douille Buchse Casquillo

5 11180-3504094-01 1 MNpyxuHa neganu Topmo3a  Spring Ressort Feder Muelle

OTTSKHas

6 +21100-1602050-00 1 Ocb neganu Pedal pivot shaft Axe des pédales Achse Eje de los pedales

7 + 11180-3504010-10 1 Mepanb Topmosa Brake pedal Pédale de frein Bremspedal Pedal del freno

8 +21100-1602048-00 1 Haknagka neganu Pedal pad Couvre-pédale Pedalauflage Goma de pedal

-171 -

C100




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2 6|
7
C111 8
9
10
85
11
3
12
4 =
21902-41
Mepanb Topmo3a 21902-42
Brak dal
C101 P:iatlaep:e ?rein
Bremspedal
Pedal del freno

-172 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o

1 +00001-0010640-76 1 Ckoba 8 crtonopHas Retainer clip Etrier d'arrét Sicherungsbligel Grapa de fijacion

2 +21030-3504016-00 1 lNanew Tonkatensa NopLHS Pin, plunger Axe de poussoir Stangenbolzen Perno del empujador

3 +00001-0038322-01 2 laika M8 c 3ybuyatbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar dentado
6ypTHKOM

4 +21902-1602482-00 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

5 +21902-3504007-00 1 Mepanb Topmo3a ¢ Brake pedal Pédale de frein Bremspedal Pedal del freno
KpOHLUTeNnHamu B cbope

6 + 11180-1602060-30 1 Yeunutens ¢ kpoHwTenHamu Reinforcement Renfort Verstarker Refuerzo

7 +21080-1602059-00 1 Ckoba ctonopHas ocu neganmClamp Etrier Blgel Grapa

8 +21210-1804043-00 2 Brtynka ocu pblyara Bush Douille Buchse Casquillo

9 11180-3504094-01 1 MpyxuHa neganu Topmosa  Spring Ressort Feder Muelle
OTTsKHas

10 +21100-1602050-00 1 Ocb neganu Pedal pivot shaft Axe des pédales Achse Eje de los pedales

1 +21902-3504010-00 1 lNepanb Topmo3sa Brake pedal Pédale de frein Bremspedal Pedal del freno

12 +21902-3504048-00 1 Haknagka neganu Pedal pad Couvre-pédale Pedalauflage Goma del pedal

-173 -

C101




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
4

A410
2 )
3

5

21901-41
dnemeHTbI NpuBOAa TOPMO30OB
Cc110 Brake drive components

Eléments de la commande des freins
Hauptteile des Bremsantriebs
Elementos de mando de frenos

174 -




MprMeHsieMoCTb IKon.

Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G
1 +21070-3510430-00 1 XomyT B cbope Clip Collier Schelle Abrazadera
2 +21230-3510050-00 1 WWnaHr ycunutens Topmo3a  Hose, servo unit 630 mm Durit de servo-frein 630 mm  Schlauch 630 mm Manguera del servofreno
630 mm
+21100-3724308-00 1 Xomyt Clip Collier Schelle Abrazadera
+11180-3510006-14 1 Yeunutenb BakyyMHbIV Vacuum servo unit Servo-frein a dépression Bremskraftverstarker Refuerzo de servofreno
TopMmo3a B cbope
5 +00001-0038322-01 2 lanka M8 c 3ybyatbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar dentado

BypTVKOM

- 175 -

C110




Catalogue LADA 2190 09.2012

J

1
2
A410[A411

3
21901-41
dnemMeHTbI NpMBOAAa TOPMO30B 21902-41
C111 | Brake drive components 21902-42
21905-41

Eléments de la commande des freins
Hauptteile des Bremsantriebs
Elementos de mando de frenos

- 176 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21070-3510430-00 1 XomyT B cbope Clip Collier Schelle Abrazadera
2 +21230-3510050-00 1 WnaHr ycunutens Topmo3a  Hose, servo unit 630 mm Durit de servo-frein 630 mm  Schlauch 630 mm Manguera del servofreno
630 mm
3 +21100-3724308-00 1 Xomyt Clip Collier Schelle Abrazadera
4 + 11180-3510006-20 1 Ycunutenb BaKyyMHbIV Vacuum servo unit Servo-frein a dépression Bremskraftverstarker Refuerzo de servofreno
TOpMmoO3a B cbope
5 + 11180-3505110-00 1 [Jatumk aBapunHoro ypoBHs  Brake fluid level sensor Bouchon-contacteur de  Standsgeber, Aforador nivel liquido de
TOPMO3HOW XNOKOCTU niveau Bremsflussigkeit frenos
6 + 11180-3505102-10 1 Kopnyc 6auka rugpotopmo3sos Brake fluid reservoir Reéservoir de compensation Bremsflussigkeitsbehéalter Deposito de frenos hidrauli-
cos
7 11180-3505108-00 1 BuHT kpennenus 6avka Screw Vis Schraube Tornillo
rMApPOTOPMO30B
8 +21100-3510040-01 1 KnanaH ob6patHbiii yeunutensi Non-return valve Clapet antiretour Ruckschlagventil Valvula de retorno
TOopMO3a
8 +21100-3510040-02 1 KnanaH o6patHbin yeunutenst Non-return valve Clapet antiretour Riickschlagventil Valvula de retorno
TOpMO3a
9 +00001-0038322-01 4 Tavika M8 ¢ 3ybyaTbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar dentado

BypTrKOM

=177 -

c1n




Catalogue LADA 2190 09.2012

13
14
10
15

C220

C160

16
17

18

C120

MpuBoA rMapoTopmo3oB
Hydraulic brakes drive
Commande hydraulique des freins
Hydraulischer Bremsantrieb
Mando de frenos hidraulicos

-178 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21100-3506085-00 2 LWnaHr rubkuii 3agHero Brake hose Durit arriére Bremsleitung Manguera de freno
TopMO3a
1 +21100-3506085-01 2 LnaHr rubknii 3agHero Brake hose Durit arriére Bremsleitung Manguera de freno
TOopMO3a
1 +21100-3506085-02 2 LWnaHr rmbkuii 3agHero Brake hose Durit arriére Bremsleitung Manguera de freno
TopMo3a
1 +21100-3506085-04 2 LnaHr rnbknii 3agHero Brake hose Durit arriére Bremsleitung Manguera de freno
TOpMO3a
2 +21900-3506620-20 1 Tpy6ka K WwnaHry npaBoro Rear pipe, RH Tube D arriere Rohr rechts hinten Tubo der. trasero
3afHero Topmosa i
3 + 11180-3506542-00 8 Ckoba ogHoMecTHasi Tube securing clamp Etrier de fixation des Rohrschelle Grapa de fijacion tubos
canalisations
4 +21900-3506580-10 1 Tpy6ka k perynatopy npasoro Regulator tube, RH Tuyau D du limiteur Primarbremskreisrohr Tubo del regulador derecho
3afHero TopmMosa
5 +21900-3506500-30 1 Tpy6ka nepBuyHoro koHTypa Tube, primary circuit Tuyau de boucle primaire Rohr lang Tubo del circuito primario
rmaBHOro LunmMHapa
6 +21900-3506510-30 1 Tpy6ka BTOpUYHOro koHTypa Tube, secondary circuit Tuyau de boucle sec- Dampfsaustrittsrohr Tubo del circuito secundario
rnaBHOro uunuHapa ondaire
7 +21900-3506540-20 1 Tpy6bka k npaBomy nepeaHemyBrake tube, front Tuyau AV de frein Bremsreglerrohr rechts ~ Tubo del freno, delantero
TOPMO3yY
8 + 11180-3506060-10 2 LUnaHr rnbkuii nepegHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TopMO3a
8 + 11180-3506060-11 2 LnaHr rmbkunii nepegHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TOopMO3a
8 + 11180-3506060-12 2 LWnaHr rubkuii nepegHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TopMo3a
8 + 11180-3506060-14 2 LlnaHr rnbknii nepegHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TopMO3a .
9 + 11180-3506544-00 1 Ckoba gByxmecTHasi Tube securing clamp Etrier de fixation des Rohrschelle Grapa de fijacion tubos
canalisations
10 + 11180-3506073-00 4 CkobGa kpenneHus TopmosHoroClamp Etrier Klammer Grapa
LunaHra
1" +00001-0038246-11 2 bont M6x25 ¢ npy>XuHHOM Bolt M6x25 w/spring Boulon M6x25 avec ron- Schraube M6x25 mit Tornillo M6x25 con aran-
Lwanbon washer delle élastique Federring dela elastica
12 +21900-3506550-20 1 Tpy6ka k neBoMy nepegHemy Front pipe, LH Tube G avant Rohr links vorne Tubo izq. delantera
TOPMO3Y
13 +21900-3506640-10 1 Tpy6ka k npaBomy 3agHemy Rear pipe, RH Tube D arriére Rohr rechts hinten Tubo der. trasero
TOPMO3Y
14 + 11180-3506073-00 2 Ckoba kpenneHust TopmosHoroClamp Etrier Klammer Grapa
LinaHra
15 +21900-3506650-10 1 Tpy6ka k neBomy 3agHemy  Rear pipe, LH Tube G arriére Rohr links hinten Tubo izq. trasero
TOPMO3Y
16 +21900-3506630-20 1 Tpy6ka K wnaHry nesoro Rear pipe, LH Tube G arriere Rohr links hinten Tubo izq. trasero
3afHero Topmosa
17 +21900-3506590-10 1 Tpy6ka k perynstopy nesoro Regulator tube, LH Tuyau G du limiteur Rohr kurz Tubo del regulador izquierdo
3afHero Topmosa
18 +21010-3506091-00 2 TpoWHMK T-piece Raccorden T T-Stiick Racoren T

-179 -

C120




C141
12

13

Catalogue LADA 2190 09.2012

14

15

16
1

C220

17
18

MpuBog rugpotopmosoB (ABS) (BAS)
C121 Hydraulic brakes drive

Commande hydraulique des freins
Hydraulischer Bremsantrieb

Mando de frenos hidraulicos

- 180 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mo3.|Ne u3B.| [Hdata Homep petanu NMpumeHsseMoCTb IKon. HanMeHoBaHMe Descripti Lot : : .
(a:’ ption Désignation ':. Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.[Not.Data Part. N. Application  |Qty. @ o G
1 +21100-3506085-00 2 LlnaHr rubkuit 3agHero Brake hose Durit arriére Bremsleitung Manguera de freno
TOpMO3a
1 +21100-3506085-01 2 UnaHr rubkunit 3agHero Brake hose Durit arriere Bremsleitung Manguera de freno
TOpMO3a
1 +21100-3506085-02 2 LLnaHr rubkuin 3agHero Brake hose Durit arriére Bremsleitung Manguera de freno
TOpMO3a
1 +21100-3506085-04 2 lnaHr rbkuit 3agHero Brake hose Durit arriére Bremsleitung Manguera de freno
TOpMO3a
2 +21900-3506620-10 1 Tpy6Ka K WwnaHry npasoro Rear pipe, RH Tube D arriere Rohr rechts hinten Tubo der. trasero
3afiHero Topmosa i L
3 +11180-3506542-00 8 Ckoba ogHomecTHas Tube securing clamp Etrier de fixation des  Rohrschelle Grapa de fijacion tubos
canalisations
4 +21900-3506500-10 1 Tpy6ka nepeuuHoro koHTypa Tube, primary circuit Tuyau de boucle pri- Rohr lang Tubo del circuito pri-
rMaBHOro LnnuHapa maire mario
5 +21900-3506510-10 1 TpyGka BTOpUuYHoro koHTypa Tube, secondary cir- Tuyau de boucle sec- Dampfsaustrittsrohr ~ Tubo del circuito secun-
MaBHOTO LMNUHApa cuit ondaire dario
6 +21900-3506540-10 1 Tpy6ka k npasomy nepeaHemyBrake tube, front Tuyau AV de frein Bremsreglerrohr rechts Tubo del freno,
TOpMO3y delantero
7 +11180-3506060-10 2 LLnaHr rmbkuit nepenHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TOpMO3a
7 + 11180-3506060-11 2 lnaHr rubkuii nepegHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TOpMO3a
7 +11180-3506060-12 2 LWUnaHr rubkuit nepegHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TopMO3a
7 +11180-3506060-14 2 LlnaHr rubkuii nepegHero Brake hose Durit avant Schlauch Manguera
TOpMO3a
8 + 11180-3506073-00 4 Ckoba kpennenus TopmosHoroClamp Etrier Klammer Grapa
LnaHra
9 +21900-3506570-00 1 Tpy6ka nesas Tube, LH Tube G Rohr zum Tubo izquierdo
Verbindungsstueck, links
10 +21900-3506550-10 1 Tpy6ka k nesomy nepeaHemy Front pipe, LH Tube G avant Rohr links vorne Tubo izq. delantera
TOPMO3y
1 +21900-3506560-00 1 Tpy6ka npasas Tube, RH Tube D Rohr zum Tubo derecho
Verbindungsstueck, links
12 + 11180-3506558-00 2 Bryrnka wymounsonsiuvoHHast  Resonator clip Porte-tubes geraeuschdaemmende Casquillo antirruido
Buchse
13 +21080-3401228-00 3 Xomyt Clip Collier Schelle Abrazadera
14 +21900-3506640-10 1 Tpy6bka k npasomy 3agHemy Rear pipe, RH Tube D arriére Rohr rechts hinten Tubo der. trasero
TOpMO3y
15 + 11180-3506073-00 2 Ckoba kpenneHus TopmosHoroClamp Etrier Klammer Grapa
LnaHra
16 +21900-3506650-10 1 Tpy6ka k nesomy 3agHemy  Rear pipe, LH Tube G arriére Rohr links hinten Tubo izq. trasero
TOPMO3yY
17 +21900-3506630-10 1 Tpybka Kk WwnaHry neesoro Rear pipe, LH Tube G arriére Rohr links hinten Tubo izq. trasero
3aAHero Topmosa i . .
18 +21700-3506558-00 1 Brynka wymonsonsiumonHasi Resonator clip Porte-tubes geraeuschdaemmende Casquillo antirruido

Buchse

- 181 -

C121




Catalogue LADA 2190 09.2012

C160-7

21901-41

MpuBoAa perynaTopa AaBneHUA TOPMO30OB
C130 Pressure regulator actuator

Commande du limiteur de pression
Druckreglerantrieb

Mando del regulador de presion

- 182 -




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0005166-70 2 lawba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica

2 +00001-0061008-21 2 lanka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

3 +21080-1107148-00 1 Wanba 8 ctonopHas Spring washer Rondelle élastique Federring Arandela elastica

4 +21080-3512141-00 1 Wanba Washer Rondelle Scheibe Arandela

5 +21080-3512132-00 1 Cepbra npuBoga Link Boucle de commande Schakel Estribo de mando

6 +21080-3512128-00 1 Ckoba cepbru Retainer Cage de boucle de com- Schakelbugel Grapa de estribo palanca
7 + 11180-3512008-00 1 Perynstop gaenenHus Brake pressure regulator mriri]’geir de pression Druckregler Regulador de presion

TOPMO30B C KPOHLUTENHOM

- 183 -

C130




B400“B401-

N400!
D400

Catalogue LADA 2190 09.2012

C141

MvwppoarperaT u gaTtumkm ckopoctu Konec (BAS, ABS)
Hydraulic unit and wheel speed sensors

Unité hydraulique et des capteurs de vitesse de roue
Hydraulikaggregat und Raddrehzahlsensoren

Unidad hidraulica y sensores de velocidad de las ruedas

- 184 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21010-1104022-00 1 Ckoba (noHxepoH nepegHunn Clamp Etrier Bugel Grapa
npasblin)
2 + 11180-3538432-00 3 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa
3 + 11180-3538350-00 2 [artumk ckopocTu nepegHero Speed sender Capteur de vitesse de Radgeber Transmisor velocidad de
Koreca rotation de roue rotacion rueda
4 +21900-3538010-00 1 Mmapoarperat ABC Modulator Groupe électro- ABS-Hydrogregat Grupo hidraulico de ABS
(He3anonHeHHbIN) hydrauliqgue ABS
4 +21900-3538010-01 1 [vppoarperat ABC Modulator Groupe électro- ABS-Hydrogregat Grupo hidraulico de ABS
(3anomnHeHHbIN) hydrauliqgue ABS
5 + 11180-3538324-00 1 Oemndbep rmppoarperata Rubber bushing Bloc élastique Daempfer vom Tope elastico de grupo
Hydroagregat hidraulico
6 +21900-3538300-00 1 KpoHwTenH rugpoarperata  Bracket assy Support complete Trager komplett Soporte en conjunto
7 +00001-0038256-21 3 Bbont M8x16 ¢ npyXuHHOM Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
Lanbow
8 +00001-0026467-01 3 LWawba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
9 + 11180-3538436-00 2 Ckoba Konogku gatvmka Wheel speed sensor con-Etrier du connecteur de  Buegel vom Grapa del conector de sen-
CKOPOCTU Korneca nector clip capteur de roue Radsensorleiste sor velocidad de rueda
10 +00001-0045677-80 1 XomyT 126,5 (TpybKa K Clip 126.5 Collier 126,5 Kabelband 126,5 Abrazadera 126,5
LUnaHry neBoro 3agHero
TOpMO3a)
1" +21700-3538434-00 2 KpoHwTewH xryTa gatunka  Bracket Support Halter Soporte
CKOpPOCTU
12 +00001-0038241-11 2 bont M6x12 ¢ npyXuHHON Bolt M6x12 w/spring Boulon M6x12 avec ron- Schraube M6x12 mit Tornillo M6x12 con aran-
Lanbow washer delle élastique Federring dela elastica
13 + 11180-3538408-00 4 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
14 + 11180-3538370-00 2 [JaTymk CKOpPOCTM 3aaHEro Speed sender Capteur de vitesse de Radgeber Transmisor velocidad de
Koneca rotation de roue rotacion rueda
15 + 11180-3538410-00 1 KpoHwTerH gatymka ckopoctuBracket, RH Support D Halter, rechts Soporte der.
nepegHero koneca npaebii
15 + 11180-3538411-00 1 KpoHwTenH aatynka ckopoctmBracket, LH Support G Halter, links Soporte izq.
nepegHero Koreca nesbiv
16 +00001-0038256-21 2 bont M8x16 ¢ npyXuHHOM Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
Lanbow
17 + 11180-3538410-02 1 KpoHwTerH gatymka ckopoctuBracket, RH Support D Halter, rechts Soporte der.
nepegHero Korneca npasbiit
17 + 11180-3538410-04 1 KpoHwTerH gatymka ckopoctuBracket, RH Support D Halter, rechts Soporte der.
nepeaHero Koneca rnpasebi
17 + 11180-3538410-05 1 KpoHwTerH gatymka ckopoctuBracket, RH Support D Halter, rechts Soporte der.
nepegHero Koneca npaebii
17 + 11180-3538411-02 1 KpoHwTenH aatynka ckopoctmBracket, LH Support G Halter, links Soporte izq.
nepegHero Koreca nesbiv
17 + 11180-3538411-04 1 KpoHwTerH gatymka ckopoctuBracket, LH Support G Halter, links Soporte izq.
nepegHero Koreca nesbiv
17 + 11180-3538411-05 1 KpoHwTenH aatynka ckopoctmBracket, LH Support G Halter, links Soporte izq.

nepegHero Koneca nesblv

- 185 -

C141




AW

© 00 =~ WO,

10

Catalogue LADA 2190 09.2012

11

g N =

N

C150

LvnuHap KonécHbIM 3agHero Topmosa
Rear brake wheel cylinder

Cylindre récepteur de frein AR
Hinterradbremszylinder

Cilindro de ruedas del freno trasero

- 186 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 21050-3502048-00 4 Cyxapb Retainer Taquet Einlegekeil Chaveta

2 +21050-3502050-01 2 [opLueHb konecHoro umnuHapa  Piston Piston Kolben Piston

3 21050-3502056-10 2 Ynop Konopok Shoe abutment plate Butée de segments Bremsbackenstiitze Tope de zapatas

4 +21010-3502058-01 2 Konnak 3almTHbIN Protective cap Capuchon de protection Gummimanschette Protector

5 +21010-3502051-01 2 KonbUo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
6 21050-3502054-00 2 Yauwka Backing cup Cuvette Schale Platillo

7 21050-3502053-00 2 lpyxuHa Spring, wheel cylinder  Ressort de cylindre-récep-Radbremszylinderfeder  Muelle del cilindro de la
8 21050-3502043-00 2 Konbuo Ring tBeaug';ue Ring Rjrfil?g

9 +21010-1602591-01 1 WTyuep wnaxra Union, hose Raccord de durit Schlauchstutzen Racor de tubo flexible
10 +21010-1602592-00 1 Konnayok wryuepa Cap, union Capuchon de raccord Kappe Casquete de racor

1" 21050-3502044-00 2 BWHT CTOMOPHbIV Stop screw Vis d'arrét Sperrschraube Tornillo de fijacion

- 187 -

C150




Catalogue LADA 2190 09.2012

10

13

14

15

16

C160

Perynatop naBneHMss TOpMO30B
Pressure regulator

Limiteur de pression
Druckregler

Regulador de presion

- 188 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +00001-0038256-21 1 Bont M8x16 c npy>uHHOW Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
Lanbow
2 +21080-3512120-10 1 KpoHwTernH perynstopa Bracket, brake pressure Support de limiteur de Druckreglerhalter Soporte del regulador de
[aBreHus regulator pression presion
3 +21080-3512147-00 1 WTndT peivara npusoga Pin Cheville Stift Pasador
perynstopa gaBreHus
4 +21080-3512129-10 1 MpyxwuHa pblyara npusoga Spring Ressort Feder Muelle
perynstopa faBreHus
5 +21080-3512016-10 1 Pear npusoga perynsitopa  Operating rod/bracket Levier de commande avecBetatigungshebel mit Palanca de mando con
OaBneHusi support Stltze soporte
6 +00001-0005164-70 1 Waiba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica
7 +00001-0058962-11 1 lavika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
8 21230-3512148-00 1 BonT perynnpoBoYHbIN Adjuster bolt Boulon de réglage Stellschraube Tornillo de ajuste
perynstopa faBreHus
9 +21080-3512119-10 1 KpoHwTeuH pbivara npuBoga Bracket, brake pressure Support de limiteur de Druckreglerhalter Soporte del regulador de
perynstopa AaBneHuns regulator pression presion
10 +21080-3512009-00 1 Perynsitop gaeneHus c Brake pressure regulator Limiteur de pression Druckregler Regulador de presion
3arnyLKkamm
1" +21010-1602550-00 1 Konnayok 3alwuTHbIN Protective cap Capuchon de protection Schutzkappe Casquete de proteccion
12 21010-3501073-00 1 3arnywka TpaHcnopTHas Plug Obturateur Stopfen Obturador
13 +21080-3512115-00 1 Mpoknagka Gasket Joint Dichtung Junta de tapén
14 +21150-3512200-00 3 3arnywka TpaHcrnopTHas End plug Obturature Stopfen Obturador
15 +21080-3512124-00 1 Poiyar nopuwHs perynatopa  Pressure regulator piston,Bras de piston du limiteur Betatigungshebel des Palanca del émbolo del
AasneHuns lever de pression Druckreglerkolbens regulador de presion
16 +00001-0038268-21 1 BonTt M8x45 ¢ npyxuHHON Bolt M8x45 Boulon M8x45 Schraube M8x45 Tornillo M8x45
Lanbow

- 189 -

C160




Catalogue LADA 2190 09.2012

11
12

13

14

—C220

15

16

17

18

19

C170

MpuBOA CTOAHOYHOrO TOPMO3a
Parking brake drive

Commande de frein de stationnement
Feststellbremsbetatigung

Mando del freno de estacionamiento

- 190 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 + 21140-5325378-00 3 BuHT camoHapesatowni Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
2 + 11180-3508040-10 1 Yexon 3alnTHbIN pblyara Cover boot Cache-plastique Schutzhiille Funda protectora
py4HOro npueoga Topmosa
3 +00001-0038381-21 2 bont M8x20 ¢ 3yb4yaTbim Toothed collar bolt M8x20Boulon M8x20 a collet Zahnbundschraube Tornillo M8x20 de collar
OypTMKOM denté M8x20 dentado
4 + 11180-3508010-00 1 Pbiyar pyyHoro npusoga Handbrake lever Levier de commande de Handbremshebel Palanca de freno de mano
TOpMO3a C TAron frein a main
5 +21230-3508012-00 1 Pbiyar pyyHoro npusoga Handbrake lever Levier de commande de Handbremshebel Palanca de freno de mano
TOpMO3a frein a main
6 +21100-3508039-00 1 KHonka pblyara Topmosa Button, handbrake lever Bouton de levier Hebelknopf Botén de palanca
7 +00001-0010640-76 1 Ckoba 8 ctonopHas Retainer clip Etrier d'arrét Sicherungsbugel Grapa de fijacion
8 +21080-3508071-00 1 Tara npuBoga py4Horo Operating rod Tringle de commande Betatigungsstange Tirante de mando
TopMO3a
9 +21080-3508073-00 1 Ocb TarM Shaft Axe de tringle Stangenachse Eje de varilla
10 + 11180-3508045-10 1 KpoHLiTelnH KpenneHns Bracket Support Trager Soporte
3aLLMTHOrO Yexrna
1" +21080-3508046-00 1 Yexon 3alWnTHbIN TAMM Gaiter Soulfflet de protection Schutzhille Funda protectora
12 +21080-3508075-10 1 YpaBHuBatenb Tpoca Cable equalizer Palonnier de frein Bremsausgleicher Equilibrador del cable
13 +00001-0005196-01 1 Wanba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
14 +00001-0061008-11 1 lavika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
15 +00001-0061023-11 1 lavika M8 Huskas Thin nut M8 Ecrou bas M8 Flachmutter M8 Tuerca M8 baja
16 + 11180-3508180-01 2 Tpoc npuBoga Handbrake cable Cable de frein a main Handbremsseil Cable de freno manual
17 +21080-3508214-20 2 Ckoba Tpoca Clip, cable Etrier de cable Seilzugbuigel Grapa de cable
18 +00001-0026053-71 2 llanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
19 +00001-0058962-11 2 larika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

-191 -

C170




Catalogue LADA 2190 09.2012

3
D400 4
5
C210|— 6
1
D400
2 7
21901-41(01)
TopMmo3a nepeaHue ﬂggg'g&gg
Front brakes -
C200 Freins avant 21905-41(02)
Vorderradbremse
Frenos delanteros

-192 -




@ Description

o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. @ HanMeHoBaHMe

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty.

1 + 21120-3501146-00 1 Koxyx 3alnTHbIN NpaBbIv
1 + 21120-3501147-00 1 Koxyx 3aluTHbIN NeBbIv
2 +21100-3501070-01 ~ (01) 2 [luck nepegHero Topmosa
2 +21100-3501070-02 ~ (01) 2 [lnck nepegHero Topmosa
2 +21120-3501070-00 ~ (01-ABC)(02) 2 [luck nepegHero Topmosa
2 +21120-3501070-01 ~ (01-ABC)(02) 2 [lnck nepeaHero Topmosa
2 +21120-3501070-02 ~ (01-ABC)(02) 2 [lnck nepeagHero Topmosa
3 +00001-0038241-11 6 Bont M6x12 ¢ npyxuHHON

Lwanbon

4 +21080-2904194-00 4 bont

5 +00001-0005168-70 4 Lanba 10 npyxuHHas

6 + 11180-3501012-00 (01) 1 Topmo3 nepegHWin NpasbIi
6 + 11180-3501012-10 (01-ABC)(02) 1 Topmo3 nepenHui Npaebiii
6 + 11180-3501013-00 (01) 1 Topmo3 nepenHuii NeBbIN
6 + 11180-3501013-10 (01-ABC)(02) 1 Topmo3 nepenHuii NeBbIN
7 +21120-3101082-00 4 ITndT HanpasnsawoLwmn

Splash guard, RH
Splash guard, LH
Front brake disc
Front brake disc
Front brake disc
Front brake disc
Front brake disc

Bolt M6x12 w/spring

washer
Bolt

Spring washer 10
RH front brake
RH front brake
LH front brake
LH front brake
Guide pin

Tole de protection D

Tole de protection G

Disque de frein avant
Disque de frein avant
Disque de frein avant
Disque de frein avant
Disque de frein avant

Boulon M6x12 avec ron-

delle élastique
Boulon

Rondelle élastique 10
Frein avant D

Frein avant D

Frein avant G

Frein avant G
Cheville de guidage

Abdeckplatte, rechts
Abdeckplatte, links

Bremsscheibe, vorne
Bremsscheibe, vorne
Bremsscheibe, vorne
Bremsscheibe, vorne
Bremsscheibe, vorne

Schraube M6x12 mit

Federring
Schraube

Federscheibe 10

Vorderradbremse rechts
Vorderradbremse rechts

Vorderradbremse links
Vorderradbremse links
FUhrungsstift

Protector der.

Protector izq.

Disco del freno delantero
Disco del freno delantero
Disco del freno delantero
Disco del freno delantero
Disco del freno delantero

Tornillo M6x12 con aran-

dela elastica
Tornillo

Arandela 10 elastica
Freno delantero der.
Freno delantero der.
Freno delantero izq.
Freno delantero izq.
Pasador de gula

-193 -

C200




Catalogue LADA 2190 09.2012

8
9
C120|C121
10
1"
7
12
13
14
15
16
1 17]
2
3
4 18
5
19
2J >
6
21901-41(01)
3AnemeHTbI NepegHNX TOPMO30B 21902-41(02)
C210 | Front brakes components 21902-42(02)
Eléments des freins avant 21905-41(02)
Hauptteile der Vorderbremsen
Elementos de los frenos delanteros

-194 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21080-3501033-00 4 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo

2 +21080-3501032-00 4 lllanba crtonopHas Lockwasher Rondelle d'arrét Sicherungsscheibe Arandela de fijacion

3 +21080-3501018-00 4 [Maney HanpasnawoLWmMn Guide pin Colonnette FUhrungsbolzen Perno de guia

4 +21080-3501019-00 4 Yexon 3aWwuUTHbIN Protective boot Cache-poussiére Schutzhiille Funda protectora

5 +21100-3501080-00 (01-ABC)(02) 4 Konogka Front brake pad Plaquette de frein avant Bremsbacke, vorne Pastilla de freno delantero
5 +21100-3501080-01 (01) 4 Konogka Front brake pad Plaquette de frein avant Bremsbacke, vorne Pastilla de freno delantero
6 +21100-3501089-00 1 KoMnnekT 4-x TOPMO3HbIX Set of brake pads Jeu de plaquettes de frein Satz Bremsbacken Juego de pastillas

7 + 11180-3501014-00 1 E:Oyrll'l?'l%%ﬁ npaebin B cbope RH caliper assy Etrier de frein D Vorderradbremstrager Soporte der.

7 + 11180-3501015-00 1 Cynnopt nesbin B c6ope LH caliper assy Etrier de frein G {?;rgtesrradbremstréger Soporte izq.

8 +21080-3501030-01 4 bont Bolt Boulon Iér::msraube Tornillo

9 +21080-3501039-01 4 llanba 6onTa Washer, bolt Rondelle de boulon Scheibe Arandela del tornillo

10 +00001-0002844-60 2 lNpoknagka Gasket Joint Dichtring Junta

1" +21010-1602592-00 2 Konnauvok wryuepa wnaHra  Cap, union Capuchon de raccord Kappe Casquete de racor

12 +21010-1602591-01 2 lityuep wnaHra Union, hose Raccord de durit Schlauchstutzen Racor de tubo flexible

13 +21080-3501063-00 2 KonbUO ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
14 +21010-3501051-00 2 KonbUo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
15 +21080-3501058-00 2 Konnayok 3alnTHbIV Protective cap Cache-poussiére Gummimanschette Casquete de proteccion
16 +21080-3501057-00 2 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion

17 +21100-3501017-01 2 Cynnopt nepefHero Topmo3a LH caliper Etrier de frein G Vorderradbremstrager Soporte izq.

18 +21100-3501155-00 (01) 2 Hanpaenstwowasa Konogok Brake pad carrier Support d'étrier g?é?nsbackenhalter Guia de pastillas

18 + 21120-3501155-00 (01-ABC)(02) 2 HanpaensioLasi Konogok Brake pad carrier Support d'étrier Bremsbackenhalter Guia de pastillas

19 +21080-3501170-01 4 Ocb NpyxWuHbl Spring shaft Axe de ressort Federachse Eje de muelle

20 +21080-3501166-00 4 TpyxuHa Spring Ressort Feder Muelle

-195 -

C210




Catalogue LADA 2190 09.2012

C220

Topmo3a 3agHue
Rear brakes
Freins arriére
Hinterradbremse
Frenos traseros

- 196 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(02)
21905-41(02)




Mos.

Ne usB.

Oara

Homep petanu

MprMeHsieMoCTb IKon.

@ HaumeHoBaHue

d

. |Notif.N.

Not.Data

Part. N.

Application | Qty.

@ Description

o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

© 00 N O O a A O ON =

+00001-0005164-70
+00001-0032759-01
+21080-3502010-11
+21080-3502011-11
+00001-0005168-70
+11180-3502112-00
+ 11180-3502010-11
+ 11180-3502011-11
+ 11180-3538400-00
+21080-3502070-00
+21120-3101082-00

(01)
(01)

(01-ABC)(02)
(01-ABC)(02)

2
2
1
1
8
8
1
1
(01-ABC)(02) 2
2
4

LLlanba 6 npyxuHHas
BuHt M6X10

Topmo3 3agHui NpasbIv
Topmo3 3agHuIN NeBbIv
LWan6a 10 npyxuHHasi
Bont

TopMmo3 3agHWI Npasbiii
Topmo3 3agHuIN NeBbIv
Potop 3agHero koneca
BapabaH Topmo3HoW

LWTndT Hanpasnsowmn

Spring washer 6
Screw M6x10
Rear brake, RH
Rear brake, LH
Spring washer 10
Bolt M10x1,25x25
Rear brake, RH
Rear brake, LH
Rotor, rear wheel
Brake drum

Guide pin

Rondelle élastique 6
Vis M6x10

Frein AR D

Frein AR G

Rondelle élastique 10
Boulon M10x1,25x25
Frein AR D

Frein AR G

Rotor de roue arriére
Tambour de frein

Cheville de guidage

Federscheibe 6
Schraube M6x10
Hinterradbremse, rechts
Hinterradbremse, links
Federscheibe 10
Schraube M10x1,25x25
Hinterradbremse, rechts
Hinterradbremse, links
Hinterradldufer
Bremstrommel

Fihrungsstift

Arandela 6 elastica
Tornillo M6x10

Freno trasero derecho
Freno trasero izquierdo
Arandela 10 elastica
Tornillo M10x1,25x25
Freno trasero derecho
Freno trasero izquierdo
Rotor de rueda trasera
Tambor del freno

Pasador de gula

-197 -

C220




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 C150—8
9
2
4
3
10
11
4 12
5
6
7 13

21901-41
Topmo3a 3agHue
C230 Rear brakes
Freins arriére
Hinterradbremse
Frenos traseros

- 198 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0038241-21 4 Bbont M6x12 ¢ Npy>XWUHHOWM Bolt M6x12 w/spring Boulon M6x12 avec ron- Schraube M6x12 mit Tornillo M6x12 con aran-
Lanbow washer delle élastique Federring dela elastica

2 +21080-3502012-10 1 LWwnT TOpMO3a npaBbin RH brake backplate Flasque D de frein arriére Bremsschild, rechts Plato de freno der.

2 +21080-3502013-10 1 LWWnT TOpMO3a neBbIi LH brake backplate Flasque G de frein arriere Bremsschild, links Plato de freno izq.

3 +21080-3502019-01 2 3arnyLwka wurta End plug Obturateur Stopfen Obturador

4 +21080-3502090-01 4 Konogka Brake shoe and lining ~ Segment de frein avec =~ Bremsbacke mit Belag  Zapata de freno con pastilla

5 +21080-3502035-00 2 Tpyxu1Ha BepxHAs Upper spring gR?arsnsltc;JrEesupérieur Ruckholfeder, oben Muelle superior

6 +21080-3507036-00 1 lMnaHka paxumHasa npaBas Expander strut, RH Expandeur D Speizleiste, rechts Placa de separacion der.

6 +21080-3507037-00 1 MNnaHka pa3xumHas nesas  Expander strut, LH Expandeur G Spreileiste, links Placa de separacion izq.

7 +21080-3502033-00 4 [pyxvHa HanpaensoLwasi Shoe hold-down spring  Ressort de guidage Fihrungsfeder Muelle guia

8 +21050-3502040-00 2 LnnnHap KonecHbIv Rear brake wheel cylinder  Cylindre-récepteur arriere Radbremszylinder hinten Cilindro de rueda de freno

9 +21010-3507038-00 2 Ocb pblyara Lever shaft Axe de levier Hebelbolzen tEr]?‘eS((ajref-)palanca

10 +00001-0026386-01 2 lWawnba 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10

11 +00001-0007343-01 2 LUnnuHT 2x20 Split pin 2x20 Goupille 2x20 Splint 2x20 Clavija 2x20

12 +21080-3507034-00 1 Pbiyar npasbiii Lever, RH Levier D Hebel rechts Palanca der.

12 +21080-3507035-00 1 Pblvar nesbin Lever, LH Levier G Hebel, links Palanca izq.

13 +21080-3502038-00 2 [pyxXunHa HWKHASA Lower spring Ressort inférieur Riickholfeder, unten Muelle inferior

- 199 -

C230




Catalogue LADA 2190 09.2012

C150|—8
1 9
10
2 S
3
11
4 12
5 13
6
7 14
21901-41
Topmosa 3agHue g:ggg:;
Rear brak .
C231 | £rdins arriere 21905.41

Hinterradbremse
Frenos traseros

- 200 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o
1 +00001-0038241-21 6 Bont M6x12 ¢ npyXuHHOM Bolt M6x12 w/spring Boulon M6x12 avec ron- Schraube M6x12 mit Tornillo M6x12 con aran-
Lanbow washer delle élastique Federring dela elastica
2 + 11180-3538416-01 2 KpoHwTewH gatymnka ckopocTtuBracket Support Halter Soporte
3afHero koreca
2 + 11180-3538416-02 2 KpoHwTenH gatynka ckopocTtuBracket Support Halter Soporte
3aJHero koneca
3 +21080-3502019-01 2 3arnywka wurta End plug Obturateur Stopfen Obturador
4 + 11180-3502012-11 1 LWwnT TOpMO3a npaBbin RH brake backplate Flasque D de frein arriére Bremsschild, rechts Plato de freno der.
4 + 11180-3502013-11 1 LuT TOpMO3a neBbIn LH brake backplate Flasque G de frein arriere Bremsschild, links Plato de freno izq.
5 + 11180-3502090-10 4 Konogka Brake shoe and lining Segment de frein avec ~ Bremsbacke mit Belag Zapata de freno con pastil-
garniture la
6 +21080-3507036-00 1 lMNnaHka paxumHasa npaBas Expander strut, RH Expandeur D Speizleiste, rechts Placa de separacion der.
6 +21080-3507037-00 1 MNnaHka pa3xumHas nesas  Expander strut, LH Expandeur G Spreileiste, links Placa de separacion izq.
7 +21080-3502033-00 4 [NpyxvHa HanpaensoLwasi Shoe hold-down spring  Ressort de guidage Fihrungsfeder Muelle guia
8 +21050-3502040-00 2 LnnnHap KonecHbIn Rear brake wheel cylin- Cylindre-récepteur arriere Radbremszylinder hinten Cilindro de rueda de freno
der trasero
9 +21080-3502035-00 2 Tlpyxu1Ha BepxHAs Upper spring Ressort supérieur Ruckholfeder, oben Muelle superior
10 +21010-3507038-00 2 Ocb pblyara Lever shaft Axe de levier Hebelbolzen Eje de palanca
1" +00001-0026386-01 2 llanba 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
12 +00001-0007343-01 2 WnnuHT 2x20 Split pin 2x20 Goupille 2x20 Splint 2x20 Clavija 2x20
13 +21080-3507034-00 1 Pbiyar npasbivi Lever, RH Levier D Hebel rechts Palanca der.
13 +21080-3507035-00 1 Pblvar nesbin Lever, LH Levier G Hebel, links Palanca izq.
14 +21080-3502038-00 2 [MpyxXunHa HWKHASA Lower spring Ressort inférieur Riickholfeder, unten Muelle inferior

- 201 -

C231




Catalogue LADA 2190 09.2012

D100

KonoHka pyneBas
Steering column
Colonne de direction
Lenkséule

Columna de direccién

- 202 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 + 11180-3403065-00 1 Koxyx o6rnmuoBOYHbIN Upper column shroud Capot supérieur Deckel, oben Cubierta superior

2 + 11186-3403172-00 1 Eﬁgﬁmam npomexyTouHbIi Bracket Support Halter Soporte

3 +00001-0038381-21 3 bont M8x20 ¢ 3y64aTbim Toothed collar bolt M8x20Boulon M8x20 a collet Zahnbundschraube Tornillo M8x20 de collar
BypTVKOM denté M8x20 dentado

4 +11180-3724100-00 ! 1 KryT nposogos Wire harness, additional Faisceau de cables addi- Zusatzkabelbaum Haz de cables adicional
OOMNOMHUTENbHbIN tionnel

5 +11170-3450008-04 ~! 1 Yeunutenb Power steering unit Direction assitée Servolenkung Servodireccion
3neKTPoMeXaHN4ecknin ¢
KpoHLITENHaMK B cbope

6 +00001-0033127-01 ! 2 BuHT M6X10 Screw M6x10 Vis M6x10 Schraube M6x10 Tornillo M6x10

7 + 11170-3450008-00 ~ 1 Yeunutens Power steering unit Direction assitée Servolenkung Servodireccion
3MNEeKTPOMEXaHNYECKNA C
KpOHLUTENHamu B cbope

8 +21230-3401138-00 1 bonT Kpennenus HakngHon  Bolt Boulon Schraube Tornillo

9 +21230-3401085-00 1 ELT:gnmp KapAaHHbIN Universal joint Articulation a cardan Kardangelenk Junta de cardan

10 + 11186-3422092-00 1 Ban kapaaHHbIi ¢ wapHupom Intermediate shaft Arbre intermédiaire Zwischenwelle Zwischenwelle

1" +00001-0061008-21 3 lanka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

12 +00001-0005166-70 3 Lanba 8 npyxunHHasn Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica

13 +00001-0060426-31 2 bont M8x35 Bolt M8x35 Boulon M8x35 Schraube M8x35 Tornillo M8x35

14 +21100-3402136-00 1 lavika Nut Ecrou Mutter Tuerca

15 +21910-3402018-00 1 Koneco pyneBoe B cbope Steering wheel Volant de direction Lenkrad Volante de direccion

16 +00001-0038322-01 4 Tarika M8 ¢ 3ybyaTbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar denta-

17 +21100-3403204-00 1 %ﬁlﬂg)ynnommenwoe Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring g\?willo de empaquetadura

18 +00001-0076701-07 2 BuHT 4,3x12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesaroLLnii

19 + 11180-3403072-00 1 Koxyx 06rnmuoBOYHbIN Lower column shroud Capot inférieur Deckel, unten Cubierta inferior

20 +00001-0076710-01 1 EMMMJ:ITSXQ,S Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesaroLLnii

21 +00001-0033112-01 2 BuHT M5x20 Screw M5x20 Vis M5x20 Schraube M5x20 Tornillo M5x20

22 + 21140-5325388-00 2 BuHT camoHapesatoLui Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante

11170-3450008-04 ! 11180-3724100-00 + 00001-0033127-01x2

- 203 -

D100




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
8
2 9
3
4
10
6
7 D150
D120
12
21901-41(01)
MexaHu3m pyneBou 21902-41(02)
D110 Steering mechanism 21902-42(02)
Mécanisme de direction 21905-41(01)
Lenkgetriebe
Mecanismo de direccion

- 204 -




Moa.|Ne use.| [lata Homep Aetanm MpumeHsemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacion
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21100-3403080-00 1 Onopa npaBasi RH mounting Palier de fixation D Lagerung, rechts Apoyo der.
2 +21080-3403020-10 2 Ckoba Clip Etrier Blgel Grapa
3 +00001-0061041-11 4 [anka M8 camokoHTpsiwascsa Self-locking nut M8 Ecrou autofreiné M8 S.Mutter M8 Tuerca M8 autoblocante
4 +00001-0005196-01 4 lanba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
5 + 11180-3403086-00 (02) 1 Koxyx 3alnTHbIN Gaiter Revétement de protection Abdeckung Funda de proteccion
6 +00001-0005194-01 3 Lainba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
7 +00001-0025742-11 3 lanka M6 camokoHTpswascs Self-locking nut M6 Ecrou autofreiné M6 S.Mutter M6 Tuerca M6 autoblocante
8 + 21100-3401165-12 1 YnnoTHuUTEnb pyneBoro Seal Joint d'étanchéité d'arbre Dichtung Empaquetadura de arbol
MexaHu3ma
9 +21100-3401165-10 1 YnnoTHuTenb pynesoro Seal Joint d'étanchéité d'arbre Dichtung Empaquetadura de arbol
MexaHu3Ma
9 + 21100-3401165-11 1 YnnoTHUTEnNb pyneBoro Seal Joint d'étanchéité d'arbre Dichtung Empaquetadura de arbol
MexaHu3ma
10 + 11180-3403082-00 1 Onopa neBsasi LH mounting Palier de fixation G Lagerung, links Apoyo izq.
1" + 11183-3400010-10 1 Mexanuam pynesoi ¢ Taramm Steering mechanism assyDirection compléte Lenkgetriebe komplett Mecanismo de direccion en
B cbope conjunto
12 +21900-3403086-00 (01) 1 Koxyx 3alnTHbIN Gaiter Revétement de protection Abdeckung Funda de proteccion

- 205 -

D110




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
D150
3
4
21901-41
MpuBop pynesow ﬂggii;
D12 Steering drive -
0 Timonerie de direction 21905-41

Lenkgestange
Mando de direccion

- 206 -




MprMeHsieMoCTb IKon.

I'I:Ls. :z:fg: N:ﬂ::ta Hom::rt.c.x::anw Application |Qty. HaumeHoBaHue @ Description o Désignation o Benennug G Denominacién

1 +21080-3414078-00 2 lanka WwapoBoro nanbua Ballpin nut Ecrou de rotule Mutter Tuelrca del perno de articu-
2 +00001-0007346-01 2 WnnamHT 3x30 Split pin 3x30 Goupille 3x30 Splint 3x30 IC?gSi?a 3x30

3 + 11180-3414052-10 1 Tsira pyneBow Tpaneuuu Track rod, RH Biellette de direction D Spurstange rechts Bieleta de direccion der.

4 + 11180-3414053-10 1 'r}g?:?)?/ﬁecagglpfpaneumm Track rod, LH Biellette de direction G Spurstange links Bieleta de direccion izq.

neeas B cbope

- 207 -

D120




Catalogue LADA 2190 09.2012

17/16

18
19

2ﬂ20

22

23

24

25

26
27

D150

OnemMeHTbI pyfieBOro MexaHmsma
Steering mechanism components
Eléments du mécanisme de direction
Hauptteile der Lenkung

Elementos del mecanismo de direccion

- 208 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :Z::: Ncﬂ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21100-3401302-00 1 KomnbuLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
2 + 21100-3401116-00 1 Cenapatop B cbope Separator assy Séparateur complet Tankentllftung komplett  Conjunto del separador

3 11183-3401010-10 1 Ei%T:Ff’epy”eBm MEXaHIIMA gsteering box Boitier de direction Lenkgetriebegehause dclfggg:' mecanismo de
4 +21100-3401225-00 1 Konnak sawuTHbIZ Nnpaebii  LH protective cap, rack Cache de crémaillere D igp:;ﬁ;ﬁggi‘ﬁ;ts Srzr:sac”eet(reaprotector dela
4 +21100-3401225-01 1 Konnak 3awmTHbIn npaBbin - LH protective cap, rack Cache de crémaillére D ?;:ﬁzgigzﬂiﬁ“s grae;rfacl?éfaprotector de la
5 +21100-3401224-00 1 Yexon penku Steering rack gaiter Soufflet de crémailléere Gummimanschette Funda de la cremaliera

6 +21080-3401228-00 4 XomyT Clip Collier Schelle Abrazadera

7 +21100-3401269-00 2 lNnacTuHa yexna Plate Plaquette Platte Placa

8 +21100-3401089-00 1 MNnacTtuHa cTonopHas Lockplate Plaque d'arrét Stitzblech Placa de fijacion

9 +21100-3401066-10 2 bont T4r pynesov Tpaneuun Bolt, steering linkage dBi?ng;ct)igr?e timonerie de Spurstangenschraube '(I:'icgrr‘lillo de bielas de direc-
10 +21100-3401070-00 1 Bknagpiw ynopa Hub, damper slipper Coussinet de butée Lagerschale Casquillo

1" +21100-3401026-00 1 KomnbuUo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
12 +21100-3401075-00 1 KomnbuUo ynnoTHUTENbHOE Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion

13 +21100-3401053-00 1 MpyxuHa ynopa Spring Ressort Feder Muelle

14 +21100-3401057-00 1 lavika ynopa Nut Ecrou Mutter Tuerca

15 +21100-3401276-00 1 3arnywka raviku Plug, nut Bouchon d'ecrou Stopfen Obturador de tuerca

16 +21100-3401028-00 1 MNbinbHYK WecTepHn B cbope Dust cap Cache-poussiéere Staubkappe Guardapolvo

17 +21080-3401029-00 1 ﬁgl':jﬁom:g”'(c”py'o”*ee Tensioning ring Rondelle d'arrét Sicherungsring Anillo de fijacion

18 +21100-3401018-00 2 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo

19 +21100-3401304-00 2 llanba Washer Rondelle Scheibe Arandela

20 +21100-3401044-00 1 Kpblwka KkapTepa Cover dci?:;?c:ﬁle de boitier de Gehausedeckel Tapa del carter

21 +21100-3401024-00 1 CanbHuK LecTepHn Oil seal Garniture d'étanchéité Dichtring Retén

22 + 11183-3401025-00 1 LecTtepHsa B cbope Steering gear assy Pignon de crémaillére Lenkritzel Pifién en conjunto

23 + 11183-3401068-10 1 Penka pyneBoro mexaHnsama Steering rack Crémaillére de direction Zahnstange dC;e(;Ti]rzlci;izgnde mecanismo
24 + 11183-3401223-00 1 Komnak sawuTHbiii nesuiii Protective cap, rack  Cache de crémaillére ;;:ﬁtszt';f]gge der Sraeﬂ?;?:apmtecmr de la
25 + 11183-3401284-00 1 Onopa TAr pynesow Tpaneumm ;t:tzring rod mounting ﬁ\g:ui de bielles de direc- Lagerung fiir Spurstangen gg(r)]yo de varillas de direc-
26 +21100-3401286-00 1 Ckoba onopbl Tr Sﬂ?ﬂ%‘nzti‘?:tgg rod Agrafe d'appui de bielles Lagerungsbiigel Grapa de apoyo de varillas
27 +21100-3401071-00 1 Ynop peiiku Steering rack damper g 1«0 ye crémailiére Druckstiick Tope de cremaliera

slipper

- 209 -

D150




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
3
6
4
) 7
21901-41
KapTep pynesoro MexaHusma ﬂggg-i;
D1 Steering box -
60 Boitier de direction 21905-41

Lenkgetriebegehause
Carter del mecanismo de direccion

-210 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21100-3401022-01 ~ 1 Brynka penkun Bush, rack Douille de crémaillere Hulse der Zahnstange Casquillo de la cremaliera
1 +21100-3401022-02 ~ 1 Brynka penkun Bush, rack Douille de crémaillere Hulse der Zahnstange Casquillo de la cremaliera
2 +21100-3401020-00 2 Konbuo Ring, rack bush Bague de douille de cré- Hiilsenring der Anillo del casquillo de la
maillere Zahnstange cremaliera

3 +21100-3401016-02 1 Tpyba kaptepa Steering box tube Tube de carter Rohr Tubo de carter

4 +21100-3401268-00 1 lanka TpyObl Nut Ecrou de tube Mutter Tuerca

5 +21100-3401270-00 1 Komnbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion

6 + 21100-3401104-00 1 lMoAWwmnHUK HUXKHUA Bearing Roulement Lager Cojinete

7 + 11183-3401015-00 1 Kaptep pynesoro mexaHusma Steering box Boitier de direction Lenkgetriebegehause Carter del mecanismo de

direccion

-211 -

D160




—_—

W N

Catalogue LADA 2190 09.2012

D400

C200/D210

D200

OnemeHTbI NepegHen NOABECKN

Front suspension components
Eléments de suspension avant
Hauptteile der Vorderradaufhangung
Elementos de la suspension delantera

-212 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(02)
21905-41(03)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g 9 G
1 +00001-0061041-11 6 lanka M8 camokoHTpsilasca Self-locking nut M8 Ecrou autofreiné M8 S.Mutter M8 Tuerca M8 autoblocante
2 +00001-0005196-01 6 Llanb6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
3 + 11180-8403398-00 1 Onopa nogsecku npaeas RH mounting, suspensionAppui de suspension D Schmutzblechsaule, Montante de suspension
rechts der.
3 + 11180-8403399-00 1 Onopa nogBecku nesast LH mounting, suspension Appui de suspension G Schmutzblechsaule, links Montante de suspension
izq.
4 +21900-2901022-10 (01) 1 Crovika Teneckonmyeckas ¢ RH front suspension strutMontant D de suspension Vorderer Stolidampfer Pata telescopica der. en
Kyrnakom 1 TOPMO30M MpaBasi assy avant rechts komplett conjunto
B cbope.
4 +21900-2901022-20 (01-ABC)(03) 1 Crovika Teneckonuyeckas ¢ RH front suspension strut Montant D de suspension Vorderer StoRdampfer Pata telescopica der. en
Kyrnakom 1 TOPMO30M MpaBasi assy avant rechts komplett conjunto
B cbope.
4 +21900-2901022-30 (02) 1 Crovika Teneckonmnyeckasd ¢ RH front suspension strutMontant D de suspension Vorderer Stoldampfer Pata telescopica der. en
Kyrnakom v TOpMO30M rpasasi assy avant rechts komplett conjunto
B cbope.
4 +21900-2901023-10 (01) 1 Crovika Teneckonuyeckasi ¢ LH front suspension strut Montant G de suspension Vorderer StoRdampfer Pata telescopica izqg. en
Kyrnakom 1 TOpMO30M NeBasi B assy avant links komplett conjunto
cbope.
4 +21900-2901023-20 (01-ABC)(03) 1 Crovika Teneckonmdeckasa ¢ LH front suspension strut Montant G de suspension Vorderer Stoddampfer Pata telescopica izg. en
Kyrnakom v TOpMO30M feBasi B assy avant links komplett conjunto
cbope.
4 +21900-2901023-30 (02) 1 Crovika Teneckonmyeckas ¢ LH front suspension strut Montant G de suspension Vorderer Stolidampfer Pata telescopica izqg. en
Kyrnakom 1 TOpMO30M fneBasi B assy avant links komplett conjunto
cbope.
5 +21900-2901030-10 (01)(03) 1 Crovika Teneckonuyeckas Front suspension strut ~ Montant de suspension  Vorderer StoRdampfer Pata telescépica
npa.as B cbope. avant
5 +21900-2901030-30 (02) 1 Crovika Teneckonuyeckas Front suspension strut  Montant de suspension  Vorderer StolRdampfer Pata telescopica
npasas B cbope. avant
5 +21900-2901031-10 (01)(03) 1 Croiika Teneckonuyeckasi LH front suspension strut Montant G de suspension Vorderer StoRdampfer Pata telescoépica izq.
nesas B cb. avant links
5 +21900-2901031-30 (02) 1 Crovika Teneckonuyeckas LH front suspension strut Montant G de suspension Vorderer StolRdampfer Pata telescopica izq.
nesas B cbope. avant links
+21080-2901052-00 2 Ulain6a 6onTa Washer, bolt Rondelle de boulon Scheibe Arandela del tornillo
+21080-2901050-00 2 BoNT CTOVKN BEPXHUN Upper bolt, strut Boulon de montant, Federbeinschraube, obere Tornillo superior de mon-
supérieure tante
8 +21080-2901051-00 2 BonT CTOVKN HWKHUI Lower bolt, strut Boulon de montant, Federbeinschraube, unten Tornillo inferior de mon-
inférieur tante
9 +00001-0061050-21 4 Tavika M12x1,25 Self-locking nut Ecrou autofreiné S.Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25 autoblo-
CaMOKOHTpSLaAca M12x1.25 M12x1,25 cante

-213 -

D200




W N =

() TG ISLN

Catalogue LADA 2190 09.2012

D210

Pbiuyarv nepegHen nogBeckun
Front suspension arms

Bras de suspension avant

Hebel Vorderradaufhangung
Brazos de la suspension delantera

-214 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(02)
21905-41(01)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 + 11180-2904192-00 2 [Maney wapoBon ¢ 3awwmTHbIM Ballpin assy Rotule supérieure com-  Kugelbolzen komplett Rétula superior en conjunto
yexnom plete
2 +00001-0005168-70 4 awnba 10 npyxunHHasi Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
3 +21080-2904194-00 4 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
4 +00001-0055412-31 2 bont M12x1,25x70 Bolt M12x1.25x70 Boulon M12x1,25x70 Schraube M12x1,25x70  Tornillo M12x1,25x70
5 +00001-0005170-70 2 lWawnba 12 npyxuHHas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
6 +00001-0061015-21 2 lanka M12x1,25 Nut M12x1.25 Ecrou M12x1,25 Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25
7 +21900-2904020-00 2 Pblyar HWKHUI ¢ WwapHupamy Suspension arm, lower  Bras de suspension Achslenker, unten Brazo de suspension
inférieur
8 +21900-2904040-00 2 LlapHup HWXHEro pblyara Lower lever silentblock  Silentbloc de bras Lenkergelenk Silentblock
inférieur
9 +21900-2904046-00 4 LlapHUp pacTsbkkv 3agHumn Rear tie rod silentblock  Silentbloc arriére de tirant Zugstrebengelenk, hinten Buje
10 +00001-0025749-21 4 Tarika M16x1,5 Self-locking nut M16x1.5 Ecrou autofreiné M16x1,5 S.Mutter M16x1,5 Tuerca M16x1,5
CaMOKOHTpsiLLasicst
1" +21080-2904045-00 4 Lllanba ynopHas Thrust washer Rondelle de butée Anschlagscheibe Arandela tope
12 +21100-2904054-00 2 lllanba nepegHero wapHupa Washer Rondelle de silentbloc Gelenkscheibe, vorne Arandela de la articulacion
pacTaXKN avant delantera
13 +21900-2904049-10 2 KpoHwTenH nepegHero Tie rod bracket Support de tirant Zugstrebehalter Soporte del tirante
LUapHMpa pacTsixku B cbope
14 +21900-2904050-00 2 lMopgywwka nepegHero Mounting rubber, front tie Silentbloc de tirant avant Gelenklagerung, vorne  Casquillo elastico de atricu-
LapHupa rod silentblock lacion delantera
15 11198-2904056-00 2 KpOHLUTEWH pacTsbKKu Tie rod bracket Support de tirant Zugstrebehalter Soporte del tirante
16 +00001-0026468-01 6 Llanba 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
17 +00001-0042343-30 4 bont M10x1,25x65 Bolt M10x1.25x65 Boulon M10x1,25x65 Schraube M10x1,25x65  Tornillo M10x1,25x65
CaMOKOHTPSALMIACS
18 +00001-0042337-30 2 Bont M10x1,25x35 Bolt M10x1.25x35 Boulon M10x1,25x35 Schraube M10x1,25x35  Tornillo M10x1,25x35
CaMOKOHTpSALLMICS
19 +21100-2904055-00 2 lllainba nepegHero wapHupa Washer Rondelle de silentbloc Gelenkscheibe, vorne Arandela de la articulacion
pacTaXKM 3aQHASA avant delantera
20 +21080-2904225-00 12*lanba perynupoBoyHasi Adjuster shim Rondelle de calage Einstellscheibe Arandela de regulacion
21 +21080-2904270-00 (01) 2 Pactsaxka HwkHero peldara  Tie rod, lower control armTirant de bras de suspen- Zugstrebe unten Tirante del brazo inferior
sion
21 +21900-2904270-00 (02) 2 Pactsaxka HuxkHero pbldara  Tie rod, lower control arm Tirant de bras de suspen- Zugstrebe unten Tirante del brazo inferior
sion
22 +00001-0061050-11 2 larka M12x1,25 Self-locking nut Ecrou autofreiné S.Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25 autoblo-
CaMOKOHTpsLLasicst M12x1.25 M12x1,25 cante

-215 -

D210




—\

o b

Catalogue LADA 2190 09.2012

D220

Crabunusatop nonepe4yHom yCTOMUYMBOCTHU
Anti-roll bar

Barre stabilisatrice anti-roulis
Querstabilisator

Barra estabilizadora

-216 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. HaumeHoBaHue Description Dési . Lo
gnation ':. Benennug Denominacién

TI. |Notif.N.[Not.Data Part. N. Application  |Qty. @ @ P o G

1 +21080-2906042-00 2 KpoHwrenH noaywikm wradrv Bracket, anti-roll bar  Support de palier de  Halter der Soporte de tope de la
crabunusatopa flexible mounting barre stabilisatrice Stabilisatorlagerung  barra

2 +00001-0005196-01 4 Llaiiba 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

3 +00001-0061041-11 4 Taiika M8 camokoHTpsiwasica Self-locking nut M8  Ecrou autofreiné M8  S.Mutter M8 Tuerca M8 autoblocante

4 +00001-0021647-11 2 laiika M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25

5 +00001-0005168-70 2 Wan6a 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica

6 +00001-0059713-21 2 bBont M10x1,25x75 Bolt M10x1.25x75 Boulon M10x1,25x75 Schraube Tornillo M10x1,25x75

M10x1,25x75

7 +21900-2906010-00 1 Crabunusatop nonepedHon  Anti-roll bar assy Barre stabilisatrice Stabilisator komplett  Estabilizador en conjun-
YCTONYMBOCTY NepeaHui compléte to

8 +21900-2906050-00 2 Croiika nepenHero Anti-roll strut Biellette Stabilisatorhalterung  Péndulo del estabi-
cTtabunmaartopa ¢ WwapHupamm lizador

9 +21900-2906078-00 2 Brynka cToViKM Upper bush, strut Douille supérieure de Buchse Casquillo del péndulo

biellette superior
10 +21900-2906079-00 2 Bryrnka CTONKU HWKHASA Lower bush, strut Douille inférieure de  Federbeinlagerbuchse, Casquillo del péndulo
biellette unten inferior
1 +21900-2906040-00 2 TMogyuwka wraHrv nepeaHero  Flexible mounting, Palier élastique de Stabilisatordampfer Tope de la barra

ctabunusatopa anti-roll bar

barre stabilisatrice

- 217 -

D220




0o N O O AON-=-

Catalogue LADA 2190 09.2012

16

17

18

19

20

21

22

23

D300

NMoaBecka 3agHAA
Rear suspension
Suspension arriére
Hinterachsaufhdngung

Suspension trasera

-218 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +00001-0025745-11 2 lanka M10x1,25 Self-locking nut Ecrou autofreiné S.Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
CaMOKOHTpsiLLasAcs M10x1.25 M10x1,25
2 +21010-2905455-01 2 lWawnba Washer Rondelle Scheibe Arandela
3 +21080-2915542-00 2 Brtynka amopTtu3aropa Distance sleeve Douille entretoise Distanzhllse Buje espaciador
4 +21080-2915608-00 2 Kpbllka Koxyxa Bellows Couvercle de soufflet pro- Faltenbalgdeckel Tapa del protector
tecteur
5 + 11180-2912622-11 2 Bbydep xoga cxatus Rear suspension buffer Butée élastique de sus- Dampfergummi Tope de suspension trasera
pension arriére
6 + 11180-2912622-10 2 Bydep xoga cxatus Rear suspension buffer Butée élastique de sus- Dampfergummi Tope de suspension trasera
pension arriere
7 +21080-2915681-01 2 Koxyx amopTusatopa Bellows Soulfflet protecteur Faltenbalg Protector
8 +21100-2914046-00 1 KpoHwTelH peivara npaebin - RH bracket, arm Palier-support D de bras Lenkertrager, rechts Soporte de palanca der.
8 +21100-2914047-00 1 KpoHwrTerH pbivara neebin  LH bracket, arm Palier-support G de bras Lenkertrager, links Soporte de palanca izq.
9 +00001-0026297-01 6 Lawnba 10 Washer 10 Rondelle 10 Scheibe 10 Arandela 10
10 +00001-0005168-70 6 Lanba 10 npyxuHHas Spring washer 10 Rondelle élastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 elastica
1" +00001-0021647-11 6 larka M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
12 +00001-0061015-11 2 larka M12x1,25 Nut M12x1.25 Ecrou M12x1,25 Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25
13 +00001-0005170-70 2 UWawba 12 npyxuHHas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
14 +21100-2914054-00 2 lapHup pbldara Silentblock, arm Silentbloc de bras Lenkergelenk Articulacién del brazo
14 +21900-2914054-00 2 llapHup pblyara Silentblock, arm Silentbloc de bras Lenkergelenk Articulacion del brazo
15 +21080-2914040-00 2 bonT pblyara Bolt, arm Boulon de bras Lenkerschraube Tornillo de palanca
16 +21100-2915450-00 4 TNoaywka amopTtusatopa Shock absorber mountingBloc élastique de fixation StoRdampferlagerung Tope del amortiguador
rubber d'amortisseur
17 +21100-2912652-00 2 [Npoknagka BepxHas Gasket, upper Joint supérieur Obere Dichtung Junta superior
18 +11180-2912712-10 2 lpyxunHa 3agHen noaseckn  Rear suspension coil Ressort de suspension  Feder Muelle de la suspensién
spring arriére trasera
19 +21920-2914008-00 1 Pblyaru 3agHev nogBecku Rear suspension arms ~ Bras de suspension Hinterachslenker Brazos de suspension
arriere trasera
20 + 11180-2916040-10 1 MopyLwka WwTaHr1 3agHero Rear regulator, pad Tampon de barre stabil- Lagerung des hinteren Taco del estabilizador
ctabunusatopa isatrice AR Stabilisators trasero
21 +00001-0061429-21 2 BonTt M12x1,25%80 ¢ Sharp-end bolt Boulon M12x1,25x80 a  Schraube M12x1,25x80 Tornillo M12x1,25x80 con
320CTPEHHbIM KOHLOM M12x1.25x80 queue pointue mit Spitze extremo agudo
22 +21900-2915004-00 2 AmopTusatop 3agHew Rear suspension shock Amortisseur arriere StoRdampfer, hinten Amortiguador de suspen-
noaBeckun absorber sion trasera
23 +00001-0061050-11 2 lanka M12x1,25 Self-locking nut Ecrou autofreiné S.Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25 autoblo-
CaMOKOHTpsLaaca M12x1.25 M12x1,25 cante

11180-2912622-10 x 2 ~ 11180-2912622-11 x 2

-219 -

D300




Catalogue LADA 2190 09.2012

C170

C220

C220|D420

D420

C121
D300

21901-41(01)
Pblyaru 3afiHeit NoABeCKU ¢ TOPMO3amu 21902-41(02)
D310 | Rear suspension arms with brakes 21902-42(02)
Bras de suspension arriére avec freins 21905-41(02)
Hinterachslenker mit Bremsen

Brazos de la suspension trasera con frenos

- 220 -




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21920-2914002-00 ~ (01) 1 Pbivaru 3agHen nogseckn ¢ Rear suspension arms  Bras de suspension Hinterachslenker komplett Brazos de suspension
TOpMO3amu assy arriére assemblés trasera en conjunto

1 +21920-2914002-01 ~ (01) 1 Pbivaru 3agHen nogseckn ¢ Rear suspension arms  Bras de suspension Hinterachslenker komplett Brazos de suspension
TOpMO3amu assy arriére assemblés trasera en conjunto

2 +21920-2914002-10 (01-ABC)(02) 1 Pbiyarn 3agHen noaBeckn ¢ Rear suspension arms  Bras de suspension Hinterachslenker komplett Brazos de suspension
TOpMO3amu assy arriere assemblés trasera en conjunto

-221 -

D310




Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

12

13

D400

Kynaku noBOopoOTHbIe 1 CTynuLbl
Steering knuckles and hubs
Pivots et moyeux

Achsschenkel und Naben
Muiones de direcciéon y cubos

- 222 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(03)
21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 +11180-3001014-10 (01-ABC)(02)(03) 1 Kynak noBopoTHbIn npasbin  Stub axle, RH Pivot D Achsschenkel, rechts Mufién de rotacion der.

1 +11180-3001015-10 (01-ABC)(02)(03) 1 Kynak NOBOPOTHbIN NeBbIN Stub axle, LH Pivot G Achsschenkel, links Mufién de rotacion izq.

2 + 11180-3001014-00 (01) 1 Kynak noBopoTHbIv npaBbin ~ Stub axle, RH Pivot D Achsschenkel, rechts Mufién de rotacion der.

2 + 11180-3001015-00 (01) 1 Kynak noBOpPOTHbIN NeBbIv Stub axle, LH Pivot G Achsschenkel, links Mufién de rotacion izq.

3 +21080-3001060-00 2 KonbUo rpsizesalumMTHoe Inner guard ring Bague pare-boue Schutzring, innen Anillo de proteccién interior
BHYTpPEeHHee intérieure

4 +21080-3001061-00 2 Konbuo rpssesalumTHoe Outer guard ring Bague pare-boue Schutzring, auen Anillo de proteccion exterior
HapyxHoe extérieure

5 + 11180-3103032-00 4 KonbLo cTOMopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion

6 + 11180-3103020-00 2 TMopWwmnHKK cTynuupl Hub bearing Roulement de moyeu Radlager Rodamiento del cubo

6 + 11180-3103020-02 2 MoAwmnHuK cTynuubl Hub bearing Roulement de moyeu Radlager Rodamiento del cubo

6 + 11180-3103020-03 2 MoAwmnHuUK cTynuubl Hub bearing Roulement de moyeu Radlager Rodamiento del cubo

7 + 11180-3103012-00 2 Ctynuua nepegHero koneca c Hub, front roadwheel Moyeu de roue avant Vorderradnabe Cubo de rueda delantera
KOnbLOM rpsi3e3alluTHbIM

8 +21080-3103061-00 2 KonbLo rpssesawyutHoe Guard ring Bague pare-boue Staubschutzring Anillo guardapolvos

9 + 11180-3103015-00 2 Crtynuua nepegHero koneca Hub, front roadwheel Moyeu de roue avant Vorderradnabe Cubo de rueda delantera

10 +21080-3103079-00 2 llanba nogwmnHuka Bearing washer Rondelle de roulement  Lagerscheibe Arandela del cojinete

11 +00001-0040442-71 2 larka M20x1,5 ¢ nosickom Self-locking nut M20x1.5 Ecrou autofreiné M20x1,5 S.Mutter M20x1,5 Tuerca M20x1,5

12 +21100-3103065-00 (01)(02) 2 Konnak cTtynuubl koneca Wheel hub cover Couvre-moyeu Radnabenkappe Casquete del cubo rueda

13 +21080-3103068-00 (01)(02) 2 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura

- 223 -

D400




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
3
4
3}
21901-41
Roues
Rader
Ruedas

224 -




=
o
@

.INe usB.

Oara

Homep petanu

NMpumeHsiemoctb |Kon.
pUMEHAEMOC Ion @ HaumeHoBaHue

d

. |Notif.N.

Not.Data

Part. N.

| Qty.

@ Description

o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

G H W W W W W W W wwwhNh-=2

+21080-3101308-00
+21080-3101301-00
+21080-3101302-00
+21080-3101303-00
+21080-3101304-00
+21080-3101306-00
+21080-3101307-00
+21080-3101309-00
+21080-3101310-00
+21080-3101311-00
+21080-3101312-00
+21080-3101313-00
+21700-3101015-01
+21080-3101040-10

10*'py3 6anaHCUpPOBOYHbLIN 51

10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 101
10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 201
10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 301
10*Ipy3 6anaHcnpoBoYHbIN 401
10*Ipy3 6anaHcUpoBOYHbIN 501
10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 60r
10*Tpy3 6anaHcupoBoYHbIN 151
10*Tpy3 6GanaHCUMPOBOYHbLIN 251
10*Tpy3 6anaHcupoBoYHbIN 351
10*py3 6anaHcUpoBOYHbIN 451
10 py3 6anaHCMpOBOYHbLIN 551
5 Koneco

16 BonT koneca

Balance weight, 5 g
Balance weight, 10 g
Balance weight, 20 g
Balance weight, 30 g
Balance weight, 40 g
Balance weight, 50 g
Balance weight, 60 g
Balance weight, 15 g
Balance weight, 25 g
Balance weight, 35 g
Balance weight, 45 g
Balance weight, 55 g
Road wheel

Wheel bolt

Masse d'équilibrage 5 g Ausgleichgewicht 5 g

Masse d'équilibrage 10 g
Masse d'équilibrage 20 g
Masse d'équilibrage 30 g
Masse d'équilibrage 40 g
Masse d'équilibrage 50 g
Masse d'équilibrage 60 g
Masse d'équilibrage 15 g
Masse d'équilibrage 25 g
Masse d'équilibrage 35 g
Masse d'équilibrage 45 g
Masse d'équilibrage 55 g

Jante

Boulon de roue

Ausgleichgewicht 10 g
Ausgleichgewicht 20 g
Ausgleichgewicht 30 g
Ausgleichgewicht 40 g
Ausgleichgewicht 50 g
Ausgleichgewicht 60 g
Ausgleichgewicht 15 g
Ausgleichgewicht 25 g
Ausgleichgewicht 35 g
Ausgleichgewicht 45 g
Ausgleichgewicht 55 g
Rad

Radbolzen

Contrapeso 5 gr.
Contrapeso 10 gr.
Contrapeso 20 gr.
Contrapeso 30 gr.
Contrapeso 40 gr.
Contrapeso 50 gr.
Contrapeso 60 gr.
Contrapeso 15 gr.
Contrapeso 25 gr.
Contrapeso 35 gr.
Contrapeso 45 gr.
Contrapeso 55 gr.
Rueda

Tornillo de rueda

- 225 -

D410




2
3
21902-42
Kon
w
D411 Ro
Ra
Ru

- 226 -




Mos.

Ne usB.

Oara

Homep petanu

NMpumeHsiemoctb |Kon.
pUMEHAEMOC Ion @ HaumeHoBaHue

d

. |Notif.N.

Not.Data

Part. N.

| Qty.

@ Description

o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

[ S, I SR SR R N I e e e e e T T e Y

21120-3101303-00
21120-3101304-00
21120-3101306-00
21120-3101307-00
21120-3101308-00
21120-3101309-00
21120-3101310-00
21120-3101311-00
21120-3101312-00
21120-3101313-00
+21100-3101301-00
+21100-3101302-00
+21900-3101015-20
+21120-3101040-10
+21900-3101014-20
+00001-0032768-01

10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 151
10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 201
10*py3 6anaHcUpPoBOYHbLIN 251
10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 301
10*Ipy3 6anaHCUPOBOYHbIN 351
10*Ipy3 6anaHcnpoBOYHbIN 401
10*py3 6anaHcupoBoOYHbIN 451
10*Tpy3 6anaHcupoBoYyHbIN 501
10*Tpy3 6anaHCcUMpPOBOYHbLIN 551
10*Tpy3 6GanaHcupoBoYHbIN 60r
10*py3 6GanaHCUPOBOYHbLIN ST

10*Ipy3 6GanaHcUpoBOYHbIN 101

5 Koneco nutoe

16 BonT koneca

Balance weight, 15 g
Balance weight, 20 g
Balance weight, 25 g
Balance weight, 30 g
Balance weight, 35 g
Balance weight, 40 g
Balance weight, 45 g
Balance weight, 50 g
Balance weight, 55 g
Balance weight, 60 g
Balance weight, 5 g
Balance weight, 10 g
Road wheel

Wheel bolt

4 Konnak ueHTpanbHbl koneca Wheel cap

4 BuHT M6X30

Screw M6x30

Masse d'équilibrage 15 g
Masse d'équilibrage 20 g
Masse d'équilibrage 25 g
Masse d'équilibrage 30 g
Masse d'équilibrage 35 g
Masse d'équilibrage 40 g
Masse d'équilibrage 45 g
Masse d'équilibrage 50 g
Masse d'équilibrage 55 g
Masse d'équilibrage 60 g
Masse d'équilibrage 5 g

Masse d'équilibrage 10 g

Jante

Boulon de roue
Couvre-moyeu
Vis M6x30

Ausgleichgewicht 15 g
Ausgleichgewicht 20 g
Ausgleichgewicht 25 g
Ausgleichgewicht 30 g
Ausgleichgewicht 35 g
Ausgleichgewicht 40 g
Ausgleichgewicht 45 g
Ausgleichgewicht 50 g
Ausgleichgewicht 55 g
Ausgleichgewicht 60 g
Ausgleichgewicht 5 g
Ausgleichgewicht 10 g
Rad

Radbolzen

Radkappe

Schraube M6x30

Contrapeso 15 gr.
Contrapeso 20 gr.
Contrapeso 25 gr.
Contrapeso 30 gr.
Contrapeso 35 gr.
Contrapeso 40 gr.
Contrapeso 45 gr.
Contrapeso 50 gr.
Contrapeso 55 gr.
Contrapeso 60 gr.
Contrapeso 5 gr.
Contrapeso 10 gr.
Rueda

Tornillo de rueda
Embellecedor de rueda
Tornillo M6x30

- 227 -

D411




Catalogue LADA 2190 09.2012

4
2
3
5]
21902-42
Konéca
D412 Wheels
Roues
Rader
Ruedas

- 228 -




Mos.

Ne usB.

Oara

Homep petanu

. |Notif.N.

Not.Data

Part. N.

NMpumeHsiemoctb |Kon.
pUMEHAEMOC Ion @ HaumeHoBaHue

| Qty.

@ Description

o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

=4

A D W NN 2 2 e Q2 2 @2 @2 2 -

21120-3101303-00
21120-3101304-00
21120-3101306-00
21120-3101307-00
21120-3101308-00
21120-3101309-00
21120-3101310-00
21120-3101311-00
21120-3101312-00
21120-3101313-00
+21100-3101301-00
+21100-3101302-00
+21900-3101015-10
+21120-3101040-10
+21720-3101014-00

10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 151
10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 201
10*py3 6anaHcUpoBOYHbIN 251
10*py3 6anaHcupoBoYHbIN 301
10*py3 6anaHcUpoBoYHbIN 351
10*py3 GanaHcupoBoYHbIN 401
10*py3 GanaHcUpoBOYHbIN 451
10*Ipy3 6anaHcnpoBOYHbIN 501
10*py3 6anaHcUMpoBOYHbIN 551
10*Tpy3 6anaHcupoBoYHbIN 60r
10*Tpy3 6GanaHCUPOBOYHbLIN ST

10*Tpy3 6anaHcupoBoYyHbIn 101

5 Koneco nutoe

16 BonT koneca

Balance weight, 15 g
Balance weight, 20 g
Balance weight, 25 g
Balance weight, 30 g
Balance weight, 35 g
Balance weight, 40 g
Balance weight, 45 g
Balance weight, 50 g
Balance weight, 55 g
Balance weight, 60 g
Balance weight, 5 g
Balance weight, 10 g
Road wheel

Wheel bolt

4 Konnak ueHTpanbHbii koreca Wheel cap

Masse d'équilibrage 15 g
Masse d'équilibrage 20 g
Masse d'équilibrage 25 g
Masse d'équilibrage 30 g
Masse d'équilibrage 35 g
Masse d'équilibrage 40 g
Masse d'équilibrage 45 g
Masse d'équilibrage 50 g
Masse d'équilibrage 55 g
Masse d'équilibrage 60 g
Masse d'équilibrage 5 g

Masse d'équilibrage 10 g

Jante
Boulon de roue

Enjoliveur de roue

Ausgleichgewicht 15 g
Ausgleichgewicht 20 g
Ausgleichgewicht 25 g
Ausgleichgewicht 30 g
Ausgleichgewicht 35 g
Ausgleichgewicht 40 g
Ausgleichgewicht 45 g
Ausgleichgewicht 50 g
Ausgleichgewicht 55 g
Ausgleichgewicht 60 g
Ausgleichgewicht 5 g
Ausgleichgewicht 10 g
Rad

Radbolzen

Radkappe

Contrapeso 15 gr.
Contrapeso 20 gr.
Contrapeso 25 gr.
Contrapeso 30 gr.
Contrapeso 35 gr.
Contrapeso 40 gr.
Contrapeso 45 gr.
Contrapeso 50 gr.
Contrapeso 55 gr.
Contrapeso 60 gr.
Contrapeso 5 gr.
Contrapeso 10 gr.
Rueda

Tornillo de rueda

Embellecedor de rueda

- 229 -

D412




(=

"5

Catalogue LADA 2190 09.2012

»

\l

3
24
)
21901-41
CTynuubl 3agHUX Konéc ﬂggg-g
D42 Rear wheel hub -
0 Moyeu de roue arriére 21905-41

Hinterradnabe

Cubo de la rueda trasera

- 230 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 + 11180-3104063-00 2 Ocb cTynuupl 3agHero koneca Hub shaft Fusée Nabenachse Eje del cubo

1 +21920-3104063-00 2 Ocb cTynuupl 3agHero koneca Hub shaft Fusée Nabenachse Eje del cubo

2 +21100-3104014-00 2 Crtynuua 3agHero koneca B Rear wheel hub Moyeu de roue arriére Hinterradnabe Cubo de rueda trasera

3 +21080-3104016-00 2 &gﬁgﬁo rpsisesawmuTHoe Guard ring Bague pare-boue Staubschutzring Anillo guardapolvos

4 +21080-3104032-00 2 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion

5 +21080-3104020-00 2 logwmnHuk Hub bearing Roulement de moyeu Radlager Rodamiento del cubo

5 +21080-3104020-01 2 logwmnHuk Hub bearing Roulement de moyeu Radlager Rodamiento del cubo

5 +21080-3104020-02 2 lMogwmnHuk Hub bearing Roulement de moyeu Radlager Rodamiento del cubo

5 +21080-3104020-04 2 lMogwmnHuk Hub bearing Roulement de moyeu Radlager Rodamiento del cubo

6 +21080-3104079-00 2 Uaitba noawmnHmka Bearing washer Rondelle de roulement  Lagerscheibe Arandela del cojinete

7 +00001-0040442-71 2 larka M20x1,5 ¢ nosickom Self-locking nut M20x1.5 Ecrou autofreiné M20x1,5 S.Mutter M20x1,5 Tuerca M20x1,5

8 +21080-3103068-00 2 KonbUo ynnoTHuTenbHOE Sealing ring Bague d'étanchéité Dichtring Anillo de empaquetadura
9 +21100-3103065-00 2 Konnak cTtynuubl koneca Wheel hub cover Couvre-moyeu Radnabenkappe Casquete del cubo rueda

-231 -

D420




E181

1

2 -{E110
3

A610

4

5

6

7

8

Catalogue LADA 2190 09.2012

11

12

13

14

15

16

17
18

19

20

E100

Cucrtema BEHTUNALMU U OTOMNJIEHUA
Heating and ventilation system
Chauffage-ventilation

Heizungs- und Liiftungsanlage

Sistema de ventilacion y de calefaccion

-232 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o
1 +21010-8109137-00 1 lavika Npy>XMHHasar Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica
2 +21900-8101010-00 1 OTtonuTensb c ynpaBneHneM B Heater unit assy Appareil de chauffage Heizgerat komplett Calefactor en conjunto
cbope complet
3 +21900-8101200-00 1 WnaHr otonutens Supply hose Tuyau d'arrivée Zulaufschlauch Manguera de entrada
noaBoAALLNI
4 +21900-8101204-00 1 WnaHr otonutens otBogsawmn Return hose Tuyau de départ Auslaufleitung Manguera de salida
5 +21080-1300008-60 4 XoMyT BMHTOBOWM Radiator and fan Radiateur avec ventila-  Kuhler mit Lufter Radiador
teurs
6 +00001-0032764-01 2 BuHT M6x20 Screw M6x20 Vis M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
7 +00001-0025991-71 10 Wawnba 5 ctonopHasi Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién
8 +00001-0076711-01 4 BuHT 4,9x12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLLunii
9 + 11180-8122010-00 1 ®unbTp BO3AYLLHbIN Air cleaner Filtre a air Luftfilter Filtro de aire
9 + 11180-8122010-01 1 ®unbTp BO3AYLLHbIN Air cleaner Filtre a air Luftfilter Filtro de aire
9 + 11180-8122010-03 1 ®unbTp BO3AYLUHbIN Air cleaner Filtre a air Luftfilter Filtro de aire
10 +00001-0076712-01 4 BuHT 4,9x15,9 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLL it
1" +21900-8118010-10 1 BeHTunatop cuctemsl Fan Turbine Kuhlgeblase Ventilador
oTonnexus B cbope
12 +21900-8118012-00 1 BeHTunaTop cuctemsl Fan Turbine Kuhlgeblase Ventilador
OTOMMNEHUS U
KOHAMLUMOHMPOBaHWs B cbope
13 +21900-8118020-00 1 OnekTpoBeHTUNATOP cucTeMbl Fan Turbine Kuhlgeblase Ventilador
oTONNEeHUs
14 +21900-8118022-00 1 Pesnctop go6aBoYHbIi Resistor, fan Résistance de ventilateur Zusatzwiderstand Resistor de ventilador eléc-
électrique trico
15 + 11180-8109220-10 1 Pyuka npusoga ynpasnenus Flap control handle Commande du volet Klappenbetatigungsgriff Pomo de mando mariposa
3acrnoHkamu
16 + 11180-8109044-00 1 PykosaTka pbiyara Knob Manette de levier Schalthebelknopf Empuiadura de palanca
yrpaBneHns 3aCroHKON
peumpKynaunm
17 +00001-0058962-11 2 Tanka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
18 +00001-0025990-71 2 llai6a 6 cTonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
19 11180-8104032-10 1 Bosgyxonposop oborpesa Air duct, ventilation sys- Conduit d'air de ventilationLuftleitung Conducto aire de venti-
canoHa 3agHun tem laciéon
20 11180-8101342-10 1 BosgyxonpoBog oborpesa Interior air duct Conduit d'air de chauffage Innenraum-Luftleitung Conducto aire calefaccion

carnoHa nepegHumn

de I'habitacle

salén

- 233 -

E100




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
3
4
21901-41
LLinTok BogooOTpaxaTenbHbIi ﬂggii;
Water baffles -
E140 21905-41

Tole pare-eau
Wasserabweiser
Tablero hidrofugo

- 234 -




MprMeHsieMoCTb IKon.

Mo3.|Ne u3B.| [Hdata Homep petann U . s . . ..
HaumeHoBaHue (a:’ Description ‘3 Désignation ':. Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. G
1 +00001-0076701-01 2 BuHT 4,3x12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLLmn

+00001-0025995-71
+21010-8109137-00
+21900-8119054-00

2 lllainba 6 ctonopHas
2 [anka npyXuHHas

1 LunToK BOgoOTpaxarTenbHbl
BO3ayX03abopHuKa

Lock washer 6
Spring nut
Water deflector

Rondelle d'arrét 6
Bride a ressort

Déflecteur d'eau

Sicherungsscheibe 6
Federmutter
Spritzblech

Arandela 6 de fijacién
Tuerca elastica

Panel hidréfugo

- 235 -

E140




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
21901-41
HedneKkTopbl BLITSXHON BEHTUNALUN 21902-41
E150 Deflectors, exhaust ventilation 21902-42
Déflecteurs de ventilation par aspiration 21905-41

Luftleitbleche, Abluftanlage
Deflectores de ventilacion por aspracion

- 236 -




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. u . ‘o . Lo
1:!!@ HaumeHoBaHue (a:’ Description ‘3 Désignation ':. Benennug ‘3 Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty.

1 + 11180-8104086-00 2 [ledneKkTop BbITSXKHOWM Outlet vent grille Grille de ventilation par  Luftverteilerdiise Aireador

BEHTUNALUUN

aspiration

- 237 -

E150




Catalogue LADA 2190 09.2012

14

/ &\&;R &Y /( ;\3;{ 3
< Kﬂ&_’é; 7 {&,;’ %

S s

O-20_2~0OO0bBbWN-

A600

21902-41

CucremMa KOHAULMOHUPOBaHUS g:ggg:if
E181 | The air conditioning system

Le systéeme de conditionnement d'air
Das Klimaanlagensystem

El sistema de aire acondicionado

- 238 -




I'I-I?Ls. :Z::: Ncﬂ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0026444-01 6 Llanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

2 +00001-0009034-21 2 Bont M6x45 Bolt M6x45 Boulon M6x45 Schraube M6x45 Tornillo M6x45

3 +21900-8127310-00 1 Jatumk gasnexus B cbope Low pressure sender Manocontact de pression Niederdruckgeber Transmisor de baja presion

4 +21900-8120410-00 1 KnanaH cepBucHbIi B cbope Valve g?)i?)%pe Ventil Valvula

5 +21900-8120100-00 1 Bnok Tpy6onpoBofoB B cbope Pipes assembly Ensemble des tubulures Rohrleitungssatz Bloque de tuberias

6 +00001-0038322-01 2 lanka M8 c 3ybyatbiM Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar denta-

7 +00001-0009020-21 1 g}cl)%TTMK/?év)ldz Bolt M6x12 Boulon M6x12 Schraube M6x12 '(Ij'grnillo M6x12

8 +21900-8120160-00 1 Tpy6onpoBog HW3Koro Low pressure fuel line  Tuyau basse pression Niederdruckleitung kom- Conjunto de la tuberia de
fAaBrneHusi B cbope assembly complet plett baja presion

9 +00001-0038321-01 1 lanka M6 c 3y6yatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-

10 +21900-8120170-00 1 '?')pl)‘;/%vgl('l%hgso,q BbICOKOIO High pressure fuel line  Tuyau haute pression Hochdruckleitung komplettdC%njunto de la tuberia de
AasrieHusi B cbope assembly complet alta presion

1" +21900-8120228-00 1 KomnbuUo ynnoTHUTENbHoe Sealing ring d=7,5 Bague d'étanchéité d=7,5 Dichtring d=7,5 Anillo de empaquetadura

12 +21900-8112014-11 1 goZ}qSeHcaTop B cbope Condenser Condensateur Kondensator OC|OZ1'(‘15ensador

13 + 21900-8112030-11 1 OnekTpoBeHTUNATOP B cbope Electric fan Motoventilateur Lufter Ventilador eléctrico

14 + 21900-8116110-00 1 Tepmoperynupytowui Thermostatic expansion Détendeur thermostatique Expansionsventil Valvula termorregulacién
BEHTUIb B cbope valve i

15 +21900-8116010-00 1 Bnok ucnaputens B cbope Evaporator block assy = Evaporateur complet Verdampfer komplett Conjunto del bloque del

16 +21900-8121030-00 1 [artumk Temneparypsbl Sensor, evaporator unit Capteur de vaporisateur Verdampfergeber '?\r/:r?grﬁggrrde vaporizador

17 +21900-8116014-10 1 ﬁ%ﬁ%‘;ﬁ%ﬂi B cbope Evaporator Evaporateur Verdampfer Evaporador

18 +21900-8116162-00 1 WnaHr ncnaputens Hose evaporator divertingTuyau de retour de Verdampferableitschlauch Manguera de derivaciéon
oTBOASALLNN I'évaporateur del eveporador

19 +21900-8120256-00 1 Konbuo ynnoTHuTensHoe Sealing ring d=13,3 Bague d'étanchéité Dichtring d=13,3 Anillo de empaquetadura

20 +21900-8120310-00 1 '(Ij'p;/gé?'lposon komnpeccopa Compresor pipe forcing %al%l?sation de refoule- Kompressordruckleitung '(Ij'uggl"?a del compresor de
HarHeTawLwnn ment du compresseur presion

21 +21900-8120300-00 1 Tpy6onpoBsog komnpeccopa Compressor pipe suction Canalisation d'aspiration Kompressor-Saugrohr Tuberia del compresor de
BCacbIBaloLLMn du compresseur aspiracion

22 +21900-8120254-00 1 KombLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring d=10,5 Bague d'étanchéité Dichtring d=10,5 Anillo de empaquetadura

23 +21900-8111012-00 1 Eo:n%p?eccop ¢ mydTon B Compressor with sleeve dColr?f;?esseur avec man- Kompressor mit Kupplung dColr?ﬁ?esor con
cbope chon acoplamiento

24 + 11180-8111511-00 1 BonT Kpennenus Compressor bolt M8x75 Boulon de fixation du Befestigungsschraube Tornillo de fijaciéon del com-
Komnpeccopa M8x75 compresseur M8x75 Kompressor M8x75 presor M8x75

25 + 11180-8111510-00 2 Bont kpennenus Compressor bolt M8x75 Boulon de fixation du Befestigungsschraube Tornillo de fijaciéon del com-

komnpeccopa M8x95

compresseur M8x95

Kompressor M8x95

presor M8x95

- 239 -

E181




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 9
2
3 10
_ 12
5 1311
14
48 10
7
15
21901-41
OwmbiBaTenu ﬂggg-i;
Wind ash -
E200 Lal\rlle-sgcl:;?:indvt: psarzl:brise 21905-41

Wascher, Windschutzscheibe
Lavaparabrisas

- 240 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 + 11180-5208124-00 1 YnnotHutenb Tpybku Seal Joint d'étanchéité Dichtring Empaquetadura
ombIBaTenNs

2 21010-1104089-00 1 YnnoTHuTenb Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura

3 +00001-0038321-01 1 lanka M6 c 3y6yatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-
OypTVKOM do

4 +21900-5208102-00 1 Badvok ombiBaTensi B cobope  Washer fluid container ~ Réservoir de lave-glace  Waschbehalter Deposito de lavaparabrisas

5 +21080-5208422-10 1 Kpebiwka Cap Couvercle de réservoir  Deckel Tapa de dep6sito

6 +21900-5208406-00 1 Badyok ombiBaTensi BetpoBoro Washer fluid container ~ Réservoir de lave-glace  Waschbehalter Deposito de lavaparabrisas
cTekna

7 +21100-1311094-00 1 lMpoknagka pacwuputensHoro Gasket, lower Joint inférieur Dichtung unten Junta inferior
6ayka HUXKHSA

8 +21100-5208458-00 1 YnnoTHuTenb Hacoca Grommet Joint d'étanchéité Dichtung Empaquetadura
oMbIBaTens

9 +21900-5208095-00 1 Tpybka ot Hacoca ombiBaTens Hose Tuyau Schlauch Manguera
K TPOHMKY 1120Mm

10 +21230-5208060-00 2 XKviknep ombiBaTens Washer jet Gicleur de lave-glace Spritzdiise Surtidor

1" +21900-5208090-00 1 Tpy6ku ombiBaTens B coope Washer hoses assy Conduite de lave-glace  Schlauchleitungen Tuberia de lavacristal en

Scheibenwaschanlage conjunto

12 +21050-1127036-00 1 TponHuk T-piece Raccorden T T-Stlck Racoren T

13 +21900-5208098-00 1 Tpy6ka 245mm Pipe, RH Tube D Rohr rechts Tubo der.

14 +21900-5208097-00 1 Tpybka 685mMm Pipe, LH Tube G Rohr links Tubo izq.

15 +21100-5208009-00 ~ 1 Hacoc ombiBaTens Washer pump Pompe de lave-glace Pumpe f. Waschbehélter Bomba del lavador

15 +21100-5208009-05 ~ 1 Hacoc ombiBaTens Washer pump Pompe de lave-glace Pumpe f. Waschbehélter Bomba del lavador

15 +21100-5208009-07 ~ 1 Hacoc ombiBaTens Washer pump Pompe de lave-glace Pumpe f. Waschbehalter Bomba del lavador

15 +21100-5208009-10 ~ 1 Hacoc ombiBaTens Washer pump Pompe de lave-glace Pumpe f. Waschbehalter Bomba del lavador

15 +21100-5208009-11 ~ 1 Hacoc ombiBaTens Washer pump Pompe de lave-glace Pumpe f. Waschbehalter Bomba del lavador

-241 -

E200




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
6
2
7
3
4
8
4
9
21901-41
CTeKnooYncTuTenb nepeaHun 31382-21
E300 Front wiper 21905:41

Essuie-glace avant
Frontscheibenwischer
Limpiaparabrisas

- 242 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 + 11180-5205072-00 1 LWetka creknoounctutens co Wiper blade Balai d'essuie-glace Wischerblatt Escobilla
CTOPOHbI Naccaxvpa

2 + 11180-5205070-00 1 LWetka cteknoounctutens co Wiper blade Balai d'essuie-glace Wischerblatt Escobilla
CTOPOHbI BOAWTENS

3 +00001-0009024-21 2 bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

4 +00001-0026437-01 2 llainba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

5 +00001-0026406-01 1 Waiba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

6 + 11180-5205066-00 1 Pbiyar creknoounctutensa co Wiper arm, RH Bras d'essui-glace D Wischerarm, rechts Palanca de limpialunas der.
CTOPOHbI Naccaxvpa

7 + 11170-5205065-00 1 Pbivar cteknoounctutena co Wiper arm Bras d'essui-glace Wischerarm Palanca de limpialunas
CTOPOHbI BOAUTENS

8 + 11170-5205015-01 ~ 1 Mpueop creknoounctutens  Wiper assy Essuie-glace complet Scheibenwischer komplett Limpialunas en conjunto

8 + 11170-5205015-02 ~ 1 Mpueop creknoounctutens  Wiper assy Essuie-glace complet Scheibenwischer komplett Limpialunas en conjunto

8 +21900-5205015-00 ~ 1 Mpueop creknoounctutens  Wiper assy Essuie-glace complet Scheibenwischer komplett Limpialunas en conjunto

9 +00001-0058962-11 1 lanka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

- 243 -

E300




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
M190
D100
21901-41(01)
HagyBHble noayLwwku 6e30nacHOCTU 21902-41(02)
E400 Inflatable air bags 21902-42(02)

Coussins d'air gonflables (airbags)
Airbags
Airbags

- 244 -

21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21910-8232010-00 1 Mopgynb rasoreHepaTtopHbii B Gas module Module de gazogene Gaserzeuger-Modul Médulo de generador de
cbope gas
2 +00001-0060432-21 (01-12,112)(02) 4 Bont M8x16 Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
3 +00001-0025983-70 (01-12,112)(02) 4 Lanba 8 ctonopHas Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacion
4 +21900-8233020-00 (01-12,112)(02) 1 Moaynb HagyBHOW noaywkn  Air bag module Module de airbag Air-Bag-Modul Médulo de airbag
6esonacHocTu naccaxwupa
4 +21920-8233020-00 (01-12,112)(02) 1 Mogynb HagyBHOW noaywku  Air bag module Module de airbag Air-Bag-Modul Médulo de airbag
6e3onacHoCTU naccaxwupa
5 +21900-8233040-00 (01-12,112)(02) 1 KpoHwTelnH kpenn.HagyBHon Bracket Support Halter Soporte
noayLwku 6esonacHocTu
naccaxupa
+00001-0058962-11 (01-12,112)(02) 3 laiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

+00001-0006154-71
+21900-3824010-10

(01-12,112)(02)
(01-12,112)(02) 1

3 Lanba 6 ctonopHas

Brok ynpaBneHusi cuctemsl
HaayBHbIX noAyLlek
6e3onacHocTn

Retainer washer 6

Air-bag control module

Rondelle d'arrét 6

Bloc de commande des
airbags

Zahnscheibe 6

Arandela 6 de fijacion

Steuergerat fir AIR-bags Unidad de control de airbag

- 245 -

E400




Catalogue LADA 2190 09.2012

1

2

3

4
21901-41(01)
KoHTponnepbl CUCTEMbI yNpaBreHus ABUraTenem 21902-41(02)
K100 | Electronic control module,engine management system 21902-41(02)

Calculateur du systéme de gestion du moteur
Motor-Steuergerat
Controller del sistema de mando motor

- 246 -

21905-41(03)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G
1 +00001-0038321-01 (02) 2 [anka M6 c 3ybuatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-
OypTMKOM do
2 + 21126-1412020-00 (02) 1 KoHTponnep ynpasneHus Control unit for automatic Unité de commande pour Steuergerat fir Unidad de control para
aBTOMaTn4yeckon kopobkon  gearbox boite de vitesses automa- Automatikgetriebe cambio automatico
nepegav tique
3 +00001-0009036-21 (02) 1 Bont M6Xx50 Bolt M6x50 Boulon M6x50 Schraube M6x50 Tornillo M6x50
4 +21100-1415016-00 (02) 1 BTynka AvcTaHUMOHHas Bush Douille Buchse Buje
5 + 11186-1411020-22 (01) 1 KoHTponnep cucremsl Electronic control module Calculateur d'injection Steuergerat Ordenador
ynpaBsneHus ABuratenem
5 + 21126-1411020-07 (03) 1 KoHTtponnep cuctemsl Electronic control module Calculateur d'injection Steuergerat Ordenador
ynpasneHus asuratenem
5 + 21126-1411020-90 (02) 1 KoHTtponnep cucremsl Electronic control module Calculateur d'injection Steuergerat Ordenador
ynpasneHus asuratenem
6 +21900-1411094-00 3 Brynka ancraHumoHHas Distance sleeve Douille entretoise Distanzhllse Buje espaciador
7 +00001-0026053-71 3 Lanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
8 +00001-0058962-11 3 lanka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

- 247 -

K100




Catalogue LADA 2190 09.2012

21901-41
BhIKnoyaTenb 3aXuraHus 21332-22(01)
Ignition switch -
K110 21905-41

Contacteur d'allumage
Ziindschalter
Interruptor de encendido

- 248 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g 9 G
1 +11180-6105006-20 1 BebikntoyaTenu asepen ¢ Ignition switch and lock Contacteur de démarrage Ziindschloss und die Interruptor de encendido y
BblKMovaTenem 3axuranna  cylinders et barillets des serrures  Schliesszylinder barriletes de cerradura
(komnnexT)
1 + 11180-6105006-10 (01) 1 Beikntouatenu asepen ¢ Ignition switch and lock Contacteur de démarrage Ziindschloss und die Interruptor de encendido y
BbIKItoyaTenem 3axuraHna  cylinders et barillets des serrures  Schliesszylinder barriletes de cerradura
(komnnexT)
2 +21230-6105420-00 3 LunnuHgp BbIkntovatens Lock cylinder Barillet de serrure Schlielzylinder Bombine
3amKa aBepu
2 +21230-6105420-00 (01) 2 Lnnunap Beiknoyatens Lock cylinder Barillet de serrure SchlieRzylinder Bombine
3amMKa aBepu
3 21100-3704217-00 1 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa
4 + 21104-3704010-00 1 Bbikntovatens 3axuraHms Ignition switch Contact d'allumage- Zundschalter Interruptor de encendido
démarrage
4 + 11180-3704010-00 (01) 1 BbikntoyaTens 3axuraHus Ignition switch Contact d'allumage- Zundschalter Interruptor de encendido
démarrage
5 +21100-3704324-00 4 Bont M6 c oTpbIBHOM Bolt M6 Boulon M6 Schraube M6 Tornillo M6
rOfIOBKOW
6 +11180-3763070-00 ~ (01) 1 MynsT AMCTaHLMOHHOIO Remote control Télécommande a distance Fernbedienung Cuadro de mando a distancia
ynpasneHus
6 +11180-3763070-01 ~ (01) 1 MNynbT AMCTaHUMOHHOTO Remote control Télécommande a distance Fernbedienung Cuadro de mando a distancia
ynpasnexus
6 +11180-3763070-03 ~ (01) 1 MynsT AMCTaHLMOHHOIO Remote control Télécommande a distance Fernbedienung Cuadro de mando a distancia
ynpaBneHus

- 249 -

K110




Catalogue LADA 2190 09.2012

1

2

’ A100

: 7

° 8

© )
9

21901-41
Moaynb n cBeuun 3axuraHusa
K120 Ignition module with plugs

Module d'allumage et bougies
Ziindmodul und Ziindkerzen
Modulo y bujias de encendido

- 250 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o
1 + 21110-3707010-00 4 Cseva 3axuraHus Spark plug Bougie d'allumage Zundkerze Bujia de encendido
1 +21110-3707010-03 4 Caeva 3axuraHus Spark plug Bougie d'allumage Zindkerze Bujia de encendido
2 +21080-1003286-00 4 BUWHT KpenneHus KaTyLuKu Screw Vis Schraube Tornillo
3aXuUraHus
3 + 21110-3705010-02 1 Katywka 3axuvraHus Ignition coil Bobine d'allumage Zundspule Bobina de encendido
3 + 21110-3705010-03 1 Katywka 3axuraHus Ignition coil Bobine d'allumage Zindspule Bobina de encendido
3 +21110-3705010-04 1 Katywka 3axuraHus Ignition coil Bobine d'allumage Zindspule Bobina de encendido
4 +00001-0060432-21 1 BonTt M8x16 Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
5 +00001-0011980-73 2 lawba 8 npyxuHHas Spring washer 8, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 8 Arandela 8 elastica conica
KOHMYeckas conique 8
6 +21900-3705410-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Trager Soporte
7 +00001-0058962-21 1 lanka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
8 +00001-0011977-73 1 Wanba 6 npyxmHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica cénica
KOHUYeckas conique 6
9 +00001-0060436-21 1 bont M8x25 Bolt M8x25 Boulon M8x25 Schraube M8x25 Tornillo M8x25

- 251 -

K120




K401

Catalogue LADA 2190 09.2012

A101

K121

Moaynb n cBe4u 3aXxuraHus
Ignition module with plugs
Module d'allumage et bougies
Ziindmodul und Ziindkerzen
Modulo y bujias de encendido

- 252 -

21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21120-1005157-00 4 bont Bolt Boulon Schraube Tornillo
2 + 21120-3705010-11 4 KaTyLika 3axuraHus Ignition coil Bobine d'allumage Zlundspule Bobina de encendido
2 +21120-3705010-12 4 KaTyLwika 3axuraHus Ignition coil Bobine d'allumage Zlundspule Bobina de encendido
2 +21120-3705010-13 4 KaTyLwika 3axuraHus Ignition coil Bobine d'allumage Zindspule Bobina de encendido
3 +21120-3707010-00 4 Ceva 3axuraHus Spark plug Bougie d'allumage Zundkerze Bujia de encendido
3 +21120-3707010-01 4 Ceva 3axuraHus Spark plug Bougie d'allumage Zundkerze Bujia de encendido
4 +00001-0009021-21 1 bont M6x14 Bolt M6x14 Boulon M6x14 Schraube M6x14 Tornillo M6x14
5 +00001-0011977-73 1 Wanba 6 npyxumHHas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica

KOHU4ecKasa

conique 6

- 253 -

K121




Catalogue LADA 2190 09.2012

7
8
1
2
3
4
9
)
6
3
4 10
21901-41
BaTtapes akkymynsaTopHas ﬂggg-g
K1 Battery -
30 Batterie 21905-41
Batterie
Bateria

- 254 -




=
o
@

Oara

Homep petanu

MprMeHsieMoCTb IKon.

@ HaumeHoBaHue

d

Not.Data

Part. N.

Application  |Qty.

@ Description

o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

© 00 N O g b WON =

-
o

21230-3703109-10
+00001-0060433-21
+00001-0005166-70
+00001-0005196-01

11180-8403416-00
+00001-0061008-11
+21100-3701686-00
+21212-3703110-00
+21900-8403400-00
+11180-8403410-00

2 Crsaxka

4

= =a A N A a0

Bont M8x18

LWanba 8 npyxuHHas
Larn6a 8
KpoHwTerH

[arika M8

[arika

Mnaxka

Mnowaaka

Onopa nnowagku

Link

Bolt M8x18
Spring washer 8
Washer 8
Bracket

Nut M8

Nut

Fixing plate

Platform

Tray supporting bracket

Tendeur

Boulon M8x18
Rondelle élastique 8
Rondelle 8

Support

Ecrou M8

Ecrou

Plaque

Plateau

Support de semelle de
batterie

Spannschlofl
Schraube M8x18
Federscheibe 8
Scheibe 8
Trager

Mutter M8
Mutter

Leiste
Tragerplatte
Trittplattenlager

Tirante

Tornillo M8x18
Arandela 8 elastica
Arandela 8
Soporte

Tuerca M8

Tuerca

Placa

Plataforma

Apoyo de la placa

- 255 -

K130




A120

Catalogue LADA 2190 09.2012

10
11

12

K140

YcTaHOBKa reHepartopa
Alternator and fixtures
Alternateur et ses fixations
Generator mit Trager
Alternador con accesorios

- 256 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o

1 + 11180-1041020-07 1 PemeHb Belt Sangle Halteband Correa

2 +21010-1003017-00 2 BTynka ycTaHOBOYHas Locating bush Douille de centrage Stellhiilse Buje ajuste

3 +21900-1041034-00 1 KpoHLwTelnH reHepaTopa Bracket Support Konsole Soporte

4 +00001-0060444-21 1 BonTt M8x60 Bolt M8x60 Boulon M8x60 Schraube M8x60 Tornillo M8x60
5 +00001-0061008-21 1 lanka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

6 +21100-3701686-00 1 lavika Nut Ecrou Mutter Tuerca

7 +21700-3701010-10 1 leHepatop Alternator Alternateur Generator Alternador

8 +21100-1001161-00 3 bont M8x66 Bolt M8x65 Boulon M8x65 Schraube M8x65 Tornillo M8x65
9 + 11180-3701376-00 1 bonT KpenneHus reHepatopa Bolt Boulon Schraube Tornillo

10 +21100-3701638-00 1 Bknagpiw BTYrKu Bush Douille Blichse Casquillo

1 +21100-3701637-00 1 Onopa pe3vHoBasi Bush Douille Buchse Apoyo de goma
12 +21100-3701634-00 1 Brynka komneHcupyowas Bush Douille Buchse Casquillo

- 257 -

K140




Catalogue LADA 2190 09.2012

K400[K401

1
2
21901-41(01)
Craprtep 21902-41(02)
Starter motor 21902-42(02)
K150 Démarreur 21905-41(01)
Anlasser
Arrancador

- 258 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G
1 +21901-3708010-00 (01) 1 Craptep Starter motor Démarreur Starter Arrancador
1 +21902-3708010-00 (02) 1 Craptep Starter motor Démarreur Starter Arrancador
2 +21902-3708124-00 3 bont M8x52 kpenneHus Bolt M8x52 Boulon M8x52 Schraube M8x52 Tornillo M8x52
crapTtepa
3 +21902-3708833-00 1 lanka M8 cpnaHueBas Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

- 259 -

K150




Catalogue LADA 2190 09.2012

M190

1
2
3
n
5|
6
7
8
9
10
11
21901-41
OcBelueHue nepenHee g:ggﬁ;m)
F ligh -
K200 ront lights 9001

Eclairage avant
Vorderbeleuchtung
Luces delanteras

- 260 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-3718010-00 1 TvapokoppekTop cdhap Hydraulic headlight Commande de réglage de Leuchtweitenregler Corrector hidraulico de
adjuster phares faros
2 +00001-0045696-80 1 Ckoba 12x3 Clamp 12 Etrier 12 Kabelschelle 12 Grapa 12
3 +21230-3724308-00 1 XomyT Clip Collier Schelle Abrazadera
4 +00001-0045676-80 2 XomyT 84,5 Clip 84.5 Collier 84,5 Kabelband 84,5 Abrazadera 84,5
5 +00001-0045677-80 6 XomyT 126,5 Clip 126.5 Collier 126,5 Kabelband 126,5 Abrazadera 126,5
6 +00001-0038364-21 6 bont M6x16 ¢ 3y64atbim Toothed collar bolt M6x16Boulon M6x16 a collet Zahnbundschraube Tornillo M6x16 de collar
OypTMKOM denté M6x16 dentado
7 +00001-0026437-01 6 Llan6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
8 +21900-3711010-00 1 Bbnok-dapa npasas Headlight Phare Scheinwerfer Faro
9 + 21900-3711011-00 1 Brnok-dapa nesas Headlight unit, LH Bloc optique G Scheinwerfer- Faro izq.
Leuchteeinheit links
10 +21900-3743010-00 (01) 1 ®apa npoTMBOTYMaHHas Foglight Phare antibrouillard Nebelscheinwerfer Faro antiniebla
npasas
10 +21900-3743011-00 (01) 1 ®dapa npoTMBOTYMaHHas Foglight Phare antibrouillard Nebelscheinwerfer Faro antiniebla
nesas
1" +00001-0076702-07 (01) 6 BuHT 4,3x15,9 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
12 +21060-3710348-00 1 lavika rugpokoppekTopa Nut Ecrou Mutter Tuerca
13 +21900-3718347-00 1 WWkana ruapokoppekTopa Scale Cadran Schirm Escala del corrector
hidraulico
14 +21900-3718349-00 1 PykosaTka rugpokoppektopa Knob Bouton Griff Manecilla de corrector
hidraulico
15 + 11180-3726087-00 2 YnnotHuTenb 60KOBOro Gasket Joint d'étanchéité Dichtung Junta
yKasaTtens nosopora
16 +11180-3726010-00 ~ 2 Ykasatenb noBopoTa 6okoBol Direction indication side Répétiteur latéral de clig- Fahrrichtungsanzeiger Luz de direccion lateral
repeater notant
16 +11180-3726010-02 ~ 2 Ykaszartenb noBopoTa 6okoBoi Direction indication side Répétiteur latéral de clig- Fahrrichtungsanzeiger Luz de direccion lateral

repeater

notant

- 261 -

K200




Catalogue LADA 2190 09.2012

8
1 9
2 2
3 3
10
4 11
)
)
6
7
21901-41
OcBelueHMe carnoHa 21332-22(01)
K22 Interior lighting -
0 Eclairage de I'habitacle 21905-41

Innenraumbeleuchtung
lluminacién del habitaculo

- 262 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 + 11180-3714014-00 1 Pamka Kpennenuns Frame Cadre de plafonnier Innenraumleuchterahmen Marco de plafén

2 +00001-0041897-76 2 [arika donaHuesas 10 Clip Etrier Blgel Grapa

3 +00001-0076701-01 2 BuHT 4,3x12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesaloLL i

4 +21700-3714010-00 1 Bnok ocBelleHns canoHa Reading light Plafonnier d'éclairage indi-Lesespot Luz individual

viduel

5 + 11180-3710220-00 3 3arnywka asepHoro End piece Obturateur Stopfen Obturador
BbIKIlO4aTENS

6 + 11190-3710200-00 1 Bblkntoyatens ABepHom Switch Contacteur Schalter Interruptor

6 + 11190-3710200-00 (01) 4 BebiknoyaTens ABEPHON Switch Contacteur Schalter Interruptor

+ 11190-3710206-00 1 Konnayok 3awuTHbIN Protective cap Capuchon de protection Gummimanschette Casquete de proteccion

[ABEPHOTO BbIKINoYaTens

7 + 11190-3710206-00 (01) 4 Konnayvok 3alunTHEIN Protective cap Capuchon de protection Gummimanschette Casquete de proteccion
ABEPHOTO BbIKNoYaTens

8 +00001-0076680-01 (01-11) 2 BuHT 2,9x9,5 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLLmi

9 + 11186-8128050-00 (01-11) 1 [artumk Temnepatypbl Bo3gyxa Temperature sensor Sonde de température Temperaturfiihler Transmisor de temperatura
carnoHa

9 + 11186-8128050-01 (01-11) 1 [artumk Temnepatypbl Bo3gyxa Temperature sensor Sonde de température Temperaturfihler Transmisor de temperatura
canoHa

9 + 11186-8128050-02 (01-11) 1 [Jatumk Temnepatypbl Bo3gyxalntake air temperature  Sonde de température Lufttemperaturfiihler Sensor de temperatura aire
canoHa sensor d'air

10 + 11180-3714010-00 (01-11) 1 Bnok ocBelleHns canoHa Interior light Plafonnier de I'habitacle Innenraumleuchte Luz de techo

1" +21080-3717010-00 1 MnadoH oceeLeHus Number plate light Eclaireur de plaque Kennzeichenbeleuchtung Piloto de matricula
GaraxxHuka d'immatriculation

- 263 -

K220




Catalogue LADA 2190 09.2012

6
4
8
9
1
2 10
11
3
12
4 13
o)
21901-41
MNpu6opbI cBeTOBLIE 3aQHMe 21902-41
K230 Rear lights g}gggﬁ

Eclairage arriére
Hinterbeleuchtung
Luces traseras

- 264 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-3716011-00 1 ®oHapb 3agHUA nesbln Rear light, LH Feu arriere G Schlufleuchte, links Piloto trasero izq.
2 +00001-0076691-01 2 BuHT 3,6X12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLLnii
3 +00001-0025991-71 2 llanba 5 ctonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacion
4 +00001-0045676-80 2 XomyT 84,5 Clip 84.5 Collier 84,5 Kabelband 84,5 Abrazadera 84,5
5 +00001-0076790-01 4 BuHT 3,6x19 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
caMoHape3atoLL i
6 +21900-3716810-00 1 CurHan TopMOXeHus Brake light Feu stop Bremsleuchte Piloto de frenado
[OMNONMHUTENbHbLIN
7 +00001-0076690-01 4 BuHT 3,6x9,5 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLL it
+21900-3716348-00 2 ®ukcatop Retaining clip Circlip Arretierung Fijador
+21900-3716010-00 1 ®oHapb 3agHuUi NpaBbIv Rear light, RH Feu arriére D SchluRleuchte, rechts Piloto trasero der.
10 +00001-0005194-01 3 Lainba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
1" +00001-0058964-11 3 lanka M5 Nut M5 Ecrou M5 Mutter M5 Tuerca M5
12 +21100-3717034-10 1 KpoHwTenH Bracket, LH Support G Trager, links Soporte izq.
13 +21100-3717010-01 ~ 2 doHapb ocBelLeHnst Number plate light Eclaireur de plaque Kennzeichenbeleuchtung Piloto de matricula
HOMEPHOro 3Haka d'immatriculation
13 +21100-3717010-10 ~ 2 ®oHapb ocBelleHns Number plate light Eclaireur de plaque Kennzeichenbeleuchtung Piloto de matricula

HOMEPHOro 3Haka

d'immatriculation

- 265 -

K230




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
11
12
3 13
4 14
3} 15
6
7
8
’ 16
17
9 18
10
21902-41
CurHanbl 21902-42(01)

K300 Tell-tales

Avertisseurs
Signale
Seiales

- 266 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21230-3709330-00 1 lMepeknioyaTenb CBETOBOW Lighting switch Commande d'éclairage  Blinkerschalter Mando de luces
CUrHanusaumm
2 + 11180-3709340-00 1 Mepeknioyarerns Wiper switch Commande d'essuie-glaceSchalter der Wischanlage Mando de limpiaparabrisas
cTeknoouncTuTenen
3 +21700-3709315-00 1 CoeguHutenb Connection Elément de liaison Verbindungsstuick Conexion
4 +21900-3724106-00 (01) 1 Brynka guctaHuMoHHas Jumper Barrete de connexion Briicke Puente de union
5 +00001-0026055-71 (01) 1 Waiba 8 Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacion
6 +00001-0060439-21 (01) 1 bont M8x35 Bolt M8x35 Boulon M8x35 Schraube M8x35 Tornillo M8x35
7 +21100-3721020-23 (01) 1 Mpubop 3ByKOBOW Horn Avertisseur sonore Horn Claxon acustico
CUrHanbHbIN HU3KOTO TOHA
7 +21100-3721020-23 1 Mpubop 3BykoBOM Horn Avertisseur sonore Horn Claxén acustico
8 +00001-0038322-01 1 lanka M8 c 3y6uatbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar denta-
BGypTHKOM do
9 + 11180-3720010-00 1 Bbikntoyatens curHana Brake light switch Contacteur de feu stop ~ Bremslichtschalter Interruptor aviso de frenado
TOPMOXEHMSA
10 +00001-0007912-11 1 lanka M12 Thin nut M12x1,5 Ecrou bas M12x1,5 Flachmutter M12x1,5 Tuerca M12x1,5 baja
1" +11170-7903010-12 (AC) 1 AHTeHHa B cbope Aerial Antenne Antenne Antena de radiorreceptor
12 +21700-7903030-10 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
13 +21700-7903035-10 1 lanka 3arnyLukm Plug fastening nut Ecrou de fixation de Mutter fir Befestigung Tuerca de fijacién del tapon
I'obturateur eines Verschlussstopfens
14 +21920-7903020-00 (AC) 1 Kabenb aHTeHHbI Aerial wire Cable d'antenne Antennenleitung Cable de antena
15 +00001-0038318-01 (AC) 1 lanka M5 c 3y6uatbim Toothed collar nut M5 Ecrou M5 a collet denté  Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar dentado
BGypTHKOM
16 +00001-0076787-01 1 BwuHT 3,6%9,5 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
caMoHape3atoLL i
17 +21230-3710230-00 1 BbikntoyaTenb KOHLEBOM Switch Contacteur Schalter Interruptor
18 +21230-3710138-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Halter Soporte

- 267 -

K300




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 8
2
3
4
5
6
F 4
21901-41
CurHanbl 21905-41(01)
K301 Tell-tales
30 Avertisseurs
Signale
Seiales

- 268 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21230-3709330-00 1 lMepeknioyaTtenb CBETOBOW Lighting switch Commande d'éclairage  Blinkerschalter Mando de luces
curHanusauum
2 + 11180-3709340-00 1 lNepekntovaTenb Wiper switch Commande d'essuie-glaceSchalter der Wischanlage Mando de limpiaparabrisas
cTeknoouncTutenen
3 +21700-3709315-00 1 CoeauvHntenb Connection Elément de liaison Verbindungsstiick Conexion
4 +00001-0038322-01 1 lavika M8 ¢ 3yb4yatbim Toothed collar nut M8 Ecrou M8 a collet denté  Zahnbundmutter M8 Tuerca M8 de collar denta-
OypTMKOM do
5 +21100-3721020-23 1 MNpubop 3BykoBOW Horn Avertisseur sonore Horn Claxon acustico
6 + 11180-3720010-00 1 BebikntoyaTens curHana Brake light switch Contacteur de feu stop ~ Bremslichtschalter Interruptor aviso de frenado
TOPMOXEHMS!
6 + 11180-3720010-01 1 Bebikntoyatens curHana Brake light switch Contacteur de feu stop ~ Bremslichtschalter Interruptor aviso de frenado
TOPMOXEHMWS
7 +00001-0007912-11 1 lanka M12 Thin nut M12x1,5 Ecrou bas M12x1,5 Flachmutter M12x1,5 Tuerca M12x1,5 baja
8 + 11170-7903010-12 1 AHTeHHa B cbope Aerial Antenne Antenne Antena de radiorreceptor
9 + 11170-7903020-12 1 Kabenb aHTEHHbI Aerial wire Cable d'antenne Antennenleitung Cable de antena
9 +21920-7903020-00 (01-12) 1 Kabenb aHTEHHbI Aerial wire Cable d'antenne Antennenleitung Cable de antena
10 +00001-0038318-01 1 lavika M5 Toothed collar nut M5 Ecrou M5 a collet denté  Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar denta-
do
1" +00001-0076787-01 1 BuHT 3,6%9,5 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLL i
12 +21230-3710230-00 1 BbikntoyaTenb KOHLEBOW Switch Contacteur Schalter Interruptor
13 +21230-3710138-00 1 KpoHwTenH Bracket Support Halter Soporte
14 + 11180-3720015-00 1 BebikntoyaTens curHana clutch pedal position sig- commande du signal de  Signalschalter der interruptor del sefial de
nonoXeHus neganu nal switch position de la pédale Kupplungspedalstellung posicién del pedal de
cuenneHuns d'embrayage embrague
15 + 11180-3720024-10 1 Koxyx 3alnTHbIN Bellows Soulfflet protecteur Faltenbalg Protector
16 +00001-0076690-01 1 BwuHT 3,6X9,5 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLL i

- 269 -

K301




Catalogue LADA 2190 09.2012

'M190

K310

Mpubopbl n noaceeTka

Instruments and illumination
Instruments et éclairage

Gerite und Tafelgerate-beleuchtung
Instrumentos y iluminacion

- 270 -

21901-41(01)
21902-41
21902-42(02)
21905-41




Moa.|Ne use.| [lata Homep Aetanm MpumeHsemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacion
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g 9 G
1 +21900-3801010-20 1 KombuHaums npubopos Instrument cluster Tableau de bord Kombiinstrument Cuadro instrumentos
1 +21900-3801010-40 (02) 1 Kom6uHaums npubopos Instrument cluster Tableau de bord Kombiinstrument Cuadro instrumentos
2 +21010-8109137-00 4 [anka npy>XnHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica
3 +00001-0025991-73 4 lllanba 5 ctonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacion
4 +00001-0076701-07 4 BuHT 4,3x12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLL i
5 +21100-3710620-00 1 Bblkntoyartens npusoga 3amka Boot pushlock button Commande de serrure de Schalttaste flr Interruptor de cierre del
GaraxxHuka coffre a bagages Kofferraumschlosser capo trasero
5 +21100-3710620-01 1 Beikntovatens npuBoga 3amka Boot pushlock button Commande de serrure de Schalttaste flur Interruptor de cierre del
OaraxxHvka coffre a bagages Kofferraumschlosser capo trasero
6 +21230-3725400-00 1 Komnbuo noacseTku Ring, cigarette lighter Eclairage de I'allume-ciga- Glimmziinder-Ableuchten Anillo reflector del
npuKkypveaTens searchlight rettes encendedor
+21230-3725100-00 1 MaTpoH npukypusatens Cigarette lighter housing Corps d'allume-cigare Glimmziindergehduse Cuerpo de encendedor
+21230-3725200-00 1 MoagBwxHas vacTb Cigarette lighter mobile  Allume-cigare Zigarettenanziinder, Elemento movil del
npuKkypvBartens part bewegliches Teil encendedor
9 +21900-7900010-00 (AC) 1 PagvonpuemMHuk n Radio/cassette player Radio Autoradio Radio
npourpbiBaTesb 3BYKOBbIX
darinos
10 +21920-7905020-00 (AC) 1 Kabenb USB USB cable cable USB USB-Kabel USB cable
1" + 11180-3709608-00 1 lMepeknioyatens otonutens  Heater switch Commande de chauffage Schalter der Heizanlage Interruptor del calefactor
1" + 11180-3709608-01 1 lMepekniovatenb otonutens  Heater switch Commande de chauffage Schalter der Heizanlage Interruptor del calefactor
12 +21080-3714615-00 2 [aTpoH NnoacBeTKM Holder, illumination Douille d'éclaireur Lampenfassung Portalamparas de ilumi-
nacién
12 +21080-3714615-01 2 [NaTpoH NoacBeTKU Holder, illumination Douille d'éclaireur Lampenfassung Portalamparas de ilumi-
nacion
12 +21080-3714615-02 2 [NaTpoH noacBeTku Holder, illumination Douille d'éclaireur Lampenfassung Portalamparas de ilumi-
nacion
13 + 21140-5325378-00 2 BuHT camoHapesatoLui Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
14 + 11180-3714656-00 1 CBeTOBOA MOACBETKN C llluminated indication Tableau lumineux Tafel mit Aufhellampe Cuadro de control éptico
nnacTMHaMmu CMBOJSIOB panel
15 +21900-3725110-00 (01) 1 MaTpoH Anst NoaknoYeHns connector for optional Connecteur pour Anschluss fir optionale  Conector para el
[0, NoTpebutens ¢ KpbiLLKov equipment équipement en option Gerate equipamiento opcional
16 +21700-3710604-00 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
16 +21700-3710604-01 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

-271 -

K310




|M190

Catalogue LADA 2190 09.2012

5
1 6
2
3
4 7
21902-41
BbikntouaTtenu
K320 Switches

Interrupteurs
Schalters
Interruptores

-272 -




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. . ‘o . Lo
1:!!@ HaumeHoBaHue (a:’ Description ‘; Désignation ':. Benennug ‘3 Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty.

1 +21010-8109137-00 1 lanka npyxuHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica

2 +00001-0005193-01 1 Wan6a 5x10 Washer 5 Rondelle 5 Scheibe 5 Arandela 5

3 +00001-0076703-07 1 BwuHT 4,3x19 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLLmn

4 +21900-3709820-00 1 Mogynb ynpasneHus llumination control module  Commandes de I'éclairageLichttechnik-Bedienmodul Médulo de manejo de la
CBETOTEXHUKOMN extérieur luminotéctica

5 + 11180-3710010-00 1 Bbiknioyatens aBapumnHom Switch, hazard flashers Interrupteur de signal de Schalter f. Interruptor de la sefial-
cuUrHanusaumm détresse Warnblinkanlage izacion de averia

6 +21700-3710604-00 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

+21700-3710020-00 ~ 1 Bbikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion

3aHero crekna switch de glace arriere Heckscheibenbeheizung de la luneta

7 +21700-3710020-01 ~ 1 Bbikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3ajHero crekna switch de glace arriére Heckscheibenbeheizung de la luneta

7 +21700-3710020-02 ~ 1 Bebikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3afHero ctekna switch de glace arriére Heckscheibenbeheizung de la luneta

K320

-273 -



M190

BAWON-=-

Catalogue LADA 2190 09.2012

K321

BbikntoyaTtenu
Switches
Interrupteurs
Schalters
Interruptores

- 274 -

21902-41
21902-42(01)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g 9 G
1 +21010-8109137-00 1 lavika nNpyxmHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica
2 +00001-0005193-01 1 WWanba 5x10 Washer 5 Rondelle 5 Scheibe 5 Arandela 5
3 +00001-0076703-07 1 BuHT 4,3x19 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
CcaMOHape3aloLLmii
4 +21900-3709820-00 1 Mogynb ynpasneHus lllumination control mod- Commandes de I'éclairageLichttechnik-Bedienmodul Médulo de manejo de la
CBETOTEXHUKOMN ule extérieur luminotéctica
5 +11180-3710010-00 1 BbikntoyaTtens aBapuiiHom Switch, hazard flashers Interrupteur de signal de Schalter f. Interruptor de la sefal-
curHanusaumm détresse Warnblinkanlage izacion de averia
6 +21700-3710604-00 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
7 +21700-3710080-00 (01-11) 1 BbikntoyaTenb KypcoBom ESP switch ESP interrupteur ESP-Schalter ESP interruptor
YCTOMYMBOCTM
8 +21700-3710020-00 1 Beikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3afHero ctekna switch de glace arriére Heckscheibenbeheizung de la luneta
8 +21700-3710020-01 1 Bbikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3afHero crekna switch de glace arriere Heckscheibenbeheizung de la luneta
8 +21700-3710020-02 1 Bebikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3aHero crekna switch de glace arriere Heckscheibenbeheizung de la luneta
9 +21700-3710090-00 (01-11) 1 Bebikntovatens oborpesa Switch for heated wind- Interrupteur pour pare-  Schalter fir beheizbare Interruptor para el
BETPOBOrO CTeKna screen brise chauffant Frontscheibe parabrisas con calefaccion
10 +21900-3710060-00 1 Boikntovatens koHanumoHepa A/C switch Commande de climatiseur Schalter f. Klimaanlage Interruptor del acondi-

cionador

- 275 -

K321




M190

A ON-=-

Catalogue LADA 2190 09.2012

-...'I

K322

BbikntoyaTtenu
Switches
Interrupteurs
Schalters
Interruptores

- 276 -

21901-41
21905-41




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. . ‘o . Lo
1:!!@ HaumeHoBaHue (a:’ Description ‘; Désignation ':. Benennug ‘3 Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty.

1 +21010-8109137-00 1 lavika nNpyxmHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica

2 +00001-0005193-01 1 WWanba 5x10 Washer 5 Rondelle 5 Scheibe 5 Arandela 5

3 +00001-0076703-07 1 BuHT 4,3x19 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLLunii

4 +21900-3709820-00 1 Mopgynb ynpaBneHus lllumination control module  Commandes de I'éclairageLichttechnik-Bedienmodul Mdédulo de manejo de la
CBETOTEXHUKOMN extérieur luminotéctica

5 +11180-3710010-00 1 BbikntoyaTtens aBapuiiHom Switch, hazard flashers Interrupteur de signal de Schalter f. Interruptor de la sefal-
curHanusaumm détresse Warnblinkanlage izacion de averia

6 +21900-3710060-00 1 Bobikntoyatens koHamumoHepa A/C switch Commande de climatiseur Schalter f. Klimaanlage Interruptor del acondi-

cionador

7 +21700-3710604-00 (10,110) 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

8 +21700-3710020-00 ~ 1 Boikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3afHero ctekna switch de glace arriére Heckscheibenbeheizung de la luneta

8 +21700-3710020-01 ~ 1 Bbikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3afHero crekna switch de glace arriere Heckscheibenbeheizung de la luneta

8 +21700-3710020-02 ~ 1 Bebikntovatens oborpesa Heated rear window Commande de dégivrage Schalter f. Interruptor de calefaccion
3aHero crekna switch de glace arriere Heckscheibenbeheizung de la luneta

K322

- 277 -



Catalogue LADA 2190 09.2012

K325

Bbikntoyatenb o6orpeBa cuaeHbs
Heated seat switch

Interrupteur de siége chauffant
Sitzheizung Schalter

Interruptor de asiento con calefaccion

- 278 -

21902-42




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. u . ‘o . Lo
1:!!@ HaumeHoBaHue (a:’ Description ‘3 Désignation ':. Benennug ‘3 Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty.
1 +21900-3710619-00 2 Beolikntovarens oborpesa Heated seat switch Commande de chauffage Schalter f. Sitzheizung Interruptor de calefaccion

cuaeHbs

des sieges

de asientos

- 279 -

K325




Catalogue LADA 2190 09.2012

OO MW

K330

Pene cucrtembl Bnpbicka

Relay, injection system

Relais du systéme d'injection d'essence
Relais, Einspritzsystem

Relé del sistema de inyeccion

- 280 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21700-3722070-00 1 Kpbiwka 6rnoka Fuse box cover Couvercle de boitier a Sicherungskastendeckel Tapa del bloque fusibles
npegoxpaHuTenen fusibles
1 +21700-3722070-01 1 Kpbiwka 6rnoka Fuse box cover Couvercle de boitier a Sicherungskastendeckel Tapa del bloque fusibles
npefoxpaHvTenen fusibles
2 +21700-3722012-00 1 Bnok npenoxpaHutenen Fusebox Boitier de fusibles Sicherungskasten Caja fusibles
2 +21700-3722012-01 1 Bnok npegoxpaHuTenen Fusebox Boitier de fusibles Sicherungskasten Caja fusibles
3 +21700-3722130-01 1 Mpepoxpanutens 30A Fuse 30 A Fusible 30 A Sicherung 30 A Fusible 30 A
4 +21700-3722160-01 2 Mpepoxpanutens 60A Fuse 60 A Fusible 60 A Sicherung 60 A Fusible 60 A
5 +21700-3722150-01 1 MNpepoxpanutens 50A Fuse 50 A Fusible 50 A Sicherung 50 A Fusible 50 A
6 +21700-3722140-01 1-2MNpepoxpanutens 40A Fuse 40 A Fusible 40 A Sicherung 40 A Fusible 40 A

- 281 -

K330




Catalogue LADA 2190 09.2012

g

//
.
i

2 7
2
ud e
ﬁf ?"7(.7,’ mﬁ?@}; =
NG @,’ﬁ%ﬂ%@L 8
3
4 K410
21901-41
Pene MoHTaxHoOro 65i0ka 21902-41
K340 | Relay, Fuse and relay block 21902-42
Relais de boite a fusibles et relais 21905-41
Relais, Zentralelektrik
Relés de la caja de fusibles

- 282 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21700-3747310-00 1 Pene Relay Relais Relais Relé

2 +21100-3747210-11 1 Pene Relay Relais Relais Relé

3 +21100-3722105-00 4 [MpepoxpanHuTtens 5A Fuse 5 A Fusible 5 A Sicherung 5 A Fusible 5 A

3 +21100-3722107-00 7 MNpepoxpanutens 7,5A Fuse 7.5 A Fusible 7,5 A Sicherung 7,5 A Fusible 7,5 A

3 +21100-3722110-00 6 lNMpepoxpanutens 10A Fuse 10 A Fusible 10 A Sicherung 10 A Fusible 10 A

3 +21100-3722115-00 5 MpepoxpanHutens 15A Fuse 15 A Fusible 15 A Sicherung 15 A Fusible 15 A

3 +21100-3722120-00 2 lMpepoxpanHutens 20A Fuse 20 A Fusible 20 A Sicherung 20 A Fusible 20 A

3 +21100-3722125-00 2 lMpepoxpanHutens 25A Fuse 25 A Fusible 25 A Sicherung 25 A Fusible 25 A

3 +21100-3722130-00 1 MpepoxpanuTtens 30A Fuse 30 A Fusible 30 A Sicherung 30 A Fusible 30 A

4 +21700-3722130-01 1 MNpepoxpanuTens 40A Fuse 30 A Fusible 30 A Sicherung 30 A Fusible 30 A

5 +21100-3747210-31 4-5Pene Relay Relais Relais Relé

5 + 11180-3747210-10 1 Pene Relay Relais Relais Relé

6 +21080-3747010-02 1 Pene Turn indicator intermittent Relais des clignotants Relaisunterbrecher fiir Relé-interruptor luz direc-

relay Fahrtrichtungsblinker cién

7 +21140-3747710-00 1 Pene Windscreen wiper relay Relais essuie-glace Scheibenwischer-Relais  Relé limpiaparabrisas
8 +11190-3747210-10 6 Pene Relay Relais Relais Relé

- 283 -

K340




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 3
2
21901-41
Moaynb ABepy BOAWUTENS U NepeKnoYaTenu CTeKNonoabEMHUKOB 21902-41
K350 | Driver's door module and window lifter pushbuttons 21902-42(01)
21905-41

Module de la porte conducteur et commandes des léve-vitres
Modul Fahrertiir und Scheibenheberschalter
Modulo de la puerta del conductor y conmutadores de elevalunas

- 284 -




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 + 11180-3763080-00 ~ (01) 1 Mogynb asepun BoauTens Driver door controls Bloc des commandes sur Steuereinheit der Médulo de botones de la
porte du conducteur Fahrertir puerta del conductor
1 + 11180-3763080-01 ~ (01) 1 Mogynb ABepu BoguTens Driver door controls Bloc des commandes sur Steuereinheit der Modulo de botones de la
porte du conducteur Fahrertlr puerta del conductor
2 +21900-3709810-00 1 Bnok nepekntovarenen Window regulator control Bloc de commande de Bloc de commande de Bloque de mando de ele-
unit leve-glace léve-glace valunas
3 +11180-3709613-10 1 lMepeknioyatens Window lifter pushbutton Commande de léve-vitre Steuertaste fur Interruptor del elevalunas
CTeKknonogbeMHMuKa Fensterheber
3 + 11180-3709613-11 1 Mepeknioyaterns Window lifter pushbutton Commande de léve-vitre Steuertaste fiir Interruptor del elevalunas
CTeKnonogbeMHMNKa Fensterheber
3 + 11180-3709613-10 (01) 3 lMepekntovatenb Window lifter pushbutton Commande de léve-vitre Steuertaste fir Interruptor del elevalunas
CTEKINOoNoAbEMHUNKA Fensterheber
3 + 11180-3709613-11 (01) 3 lMepekntoyatenb Window lifter pushbutton Commande de léve-vitre Steuertaste fiir Interruptor del elevalunas
CcTeknonogbeMHuka Fensterheber

- 285 -

K350




Catalogue LADA 2190 09.2012

K360

[atuuk poxasa u cucrema 6e30MacHOCTU NapKOBKU
Rain sensor and security parking system

Capteur de pluie et systéme de stationnement de la sécurité
Regen-Sensor und Sicherheit Parksystem

Sensor de lluvia y sistema de aparcamiento de seguridad

- 286 -

21902-42




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G
1 +21700-3825015-00 1 Oatuvk poxas (KoMnnekt Rain sensor Capteur de la pluie (jeu) Regensensor Sensor de lluvia (juego de
nocTaBku) (Lieferumfang) suministro)
2 +21700-3825020-00 1 Oartumk poxas Rain sensor Capteur de la pluie Regensensor Sensor de lluvia
3 +21700-3825122-00 1 Ckoba pgartuvka ooxas Clip Etrier Bligel Grapa
4 +21700-3825120-00 1 Haknapka parunka goxas  Cover plate Garniture Auflage Placa
5 +21140-5325388-00 2 BWHT camoHapesatoLui Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
6 +00001-0025991-70 2 lWawba 5 cTtonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién
7 +21900-3826006-00 1 Bnok curHanusauum cuctemsl control unit bloc de commande Steuerblock el bloque de control
6e3onacHol NapKoBKM
8 +21900-3724248-00 1 2KryT npoBOOOB AaT4YMNKOB Wire harness sensor for Faisceau électrique des Kabelbaum Geber Conjunto de mazo de
cucTembl 6e3onacHom parking system assembly capteurs de systéme du Parkensystem komplett cables de sensores de sis-
NapKOBKM par tema
9 +21720-3826020-00 2 [atumk cucteMbl 6e3onacHomn Safe parking system sen- Capteur de systéme du  Geber Parkensystem Conjunto de sensor de sis-

napkoBku B cbope

sor assembly

parking de sireté

komplett

tema de aparcamiento de s

- 287 -

K360




Catalogue LADA 2190 09.2012

4
9
, )
r-O
86
(O] c®
O
o 6
O
0] oc®
B
[
7

K400

XryTbl npoBOAOB MOTOPHOrO OTCEKa
Engine bay wire harness

Faisceaux du compartiment moteur
Kabelstringe fiir Motorraum

Haces de cables delanteros

- 288 -

21901-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21901-3724026-40 (10,110) 1 2KryT npoBOAOB CUCTEMBI Ignition wire harness Faisceau de cables de Kabelbaum f. Ziindanlage Haz de cables
3axuraHms systéme d'allumage
1 +21901-3724026-44 1 XKryT npoBoAoB cUCTEMBI Ignition wire harness Faisceau de cables de ~ Kabelbaum f. Ziindanlage Haz de cables
3aXnraHus systéme d'allumage
2 + 21110-3724036-00 1 2KryT npoBogoB hopCyHOK Injector wire harness Faisceau de cables Einspritzventile- Haz de cables
d'injecteurs Kabelbaum
3 +21900-3707080-00 1 XKryT BbICOKOBOSBTHbIX HT leads Faisceau de cables a Kabelbaum Cable de alta tension
npoBoJoB haute tension
4 +21900-3724019-10 1 2KryT npoBOogoB KOpobku Air intake wire harness  Faisceau de cables de Kabelbaum Haz de cables
BO3[yXOMNpuUTOKa boitier d'arrivée d'air
5 +21900-3724080-00 1 lNpoBoa coeauHUTENBHbIN Earth lead Cable de masse Massekabel Cable de masa
aKkKyMynaTopHow 6atapemn
6 +21900-3724010-10 (10,110) 1 XKryT npoBofoB nepegHuii Wire harness, front Faisceau de cables avant Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
6 +21900-3724010-11 (11,111) 1 XKryT npoBoaoB nepenHuii Wire harness, front Faisceau de cables avant Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
6 +21900-3724010-13 (12,112) 1 2KryT npoBOOOB NepeaHui Wire harness, front Faisceau de cables avant Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
7 +21905-3724070-00 1 XKryTt npoBopoB Battery positive lead Cable positif Batteriekabel, positiv Cable de acumulador posi-

aKKyMynsiTopHol 6atapeu u
cTapTepa

d'accumulateur

tivo

- 289 -

K400




Catalogue LADA 2190 09.2012

|I_Ir\‘
\-—--'-J

. 5
ﬁ’
86
oJ o
1 o
o
o) ! 6
2 o
lof oe
> il
)
J//‘L/ 7
21902-41
KryTbl NPOBOAOB MOTOPHOrO OTCEKa 21902-42(01)
K401 | Engine bay wire harness 21905-41(02)

Faisceaux du compartiment moteur
Kabelstringe fiir Motorraum
Haces de cables delanteros

- 290 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g Q 9 G
1 +21903-3724026-45 1 2KryT npoBOAOB CUCTEMBI Ignition wire harness Faisceau de cables de Kabelbaum f. Ziindanlage Haz de cables
3axuraHms systéme d'allumage
2 + 11184-3724036-00 1 XKryT npoBogoB hopCyHOK Injector wire harness Faisceau de cables Einspritzventile- Haz de cables
d'injecteurs Kabelbaum
3 + 11174-3724148-00 1 2KryT npoBOOOB KaTyLlek Wire harness Faisceau de cables Kabelbaum Haz de cables
3aXuraHusi B cbope
4 +21900-3724019-10 1 XKryT npoBogoB KOpO6KM Air intake wire harness  Faisceau de cables de Kabelbaum Haz de cables
BO3yXONpUTOKa boitier d'arrivée d'air
4 +21902-3724019-00 (01) 1 XKryT npoBogoB KOpo6km Air intake wire harness  Faisceau de cables de  Kabelbaum Haz de cables
BO3[yXOMNpuUTOKa boitier d'arrivée d'air
5 +21900-3724080-00 1 lNpoBoa coeauHUTENBHbIN Earth lead Cable de masse Massekabel Cable de masa
aKkKyMynaTopHow 6atapemn
6 +21900-3724010-13 (02) 1 XKryT npoBofoB nepegHuii Wire harness, front Faisceau de cables avant Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
6 +21900-3724010-23 1 XKryT npoBoaoB nepenHuii Wire harness, front Faisceau de cables avant Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
6 +21902-3724010-20 (01-11) 1 XKryT npoBogoB nepegHuii Wire harness, front Faisceau de cables avant Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
6 +21902-3724010-21 (01-14) 1 XKryT npoBoaoB nepegHuii Wire harness, front Faisceau de cables avant Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
7 +21920-3724070-00 1 KryT nposogos Battery positive lead Cable positif Batteriekabel, positiv Cable de acumulador posi-

aKKyMynsiTopHol 6atapeu u
cTapTepa

d'accumulateur

tivo

- 291 -

K401




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 ﬁ 5
I(“'R:h}’\qfnk: -
0
Ak
=S
g e [
Uy £2=
2 1-“
e
phr—c

S
q
AT
N

]

(&
QT
A

21901-41(01)

XryThbl npoBoAOB canoHa 21902-41
K410 | Passenger compartment wire harness 21902-42(02)
Faisceaux de I'habitacle 21905-41(03)

Kabelstringe fiir Innenraum
Haces de cables del habitaculo

-292 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g 9 G
1 +21900-3724544-00 1 XryT npoBogoBs nepeaHew Wire harness, front Faisceau de cables Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
npaBoi ABepu RH avant D rechts der.
1 +21902-3724544-00 (02) 1 Xryt nposogos nepegten  Wire harness, front Faisceau de cables Kabelbaum vorne Haz de cables delantero
npaBoi ABepu RH avant D rechts der.
2 +21900-3724030-00 (01-10,110) 1 2KryT npoBOgoOB naHenu Instrument panel wire Faisceau de cables de Kabelbaum flr Haz de cables del cuadro
npmbopos harness planche de bord Armaturenbrett de instrumentos
2 +21900-3724030-10 (01-11,111) 1 KryT npoBogoB naHenu Instrument panel wire Faisceau de cables de Kabelbaum fiir Haz de cables del cuadro
npubopos harness planche de bord Armaturenbrett de instrumentos
2 +21900-3724030-11 (01-12,112)(03) 1 >KryT npoBOAOB NaHenwm Instrument panel wire Faisceau de cables de  Kabelbaum fiir Haz de cables del cuadro
npubopos harness planche de bord Armaturenbrett de instrumentos
2 +21900-3724030-21 1 2KryT npoBogoB naHenu Instrument panel wire Faisceau de cables de Kabelbaum fur Haz de cables del cuadro
npubopos harness planche de bord Armaturenbrett de instrumentos
2 +21902-3724030-30 (02) 1 Xryt npoBogoBs naxenu Instrument panel wire Faisceau de cables de  Kabelbaum fir Haz de cables del cuadro
npubopos harness planche de bord Armaturenbrett de instrumentos
3 +21900-3724545-00 1 2Kryt nposogos nepeaHein  Wire harness, front LH Faisceau de cables Kabelbaum vorne links Haz de cables delantero
neBoli asepy avant G izq.
3 +21902-3724545-00 (02) 1 Xryt npoeogos nepegHein  Wire harness, front LH Faisceau de céables Kabelbaum vorne links Haz de cables delantero
neBoii aBepu avant G izq.
4 +21900-3724210-00 (01-10,11,110,111) 1 XryT NnpoBOAOB 3aaHWN Rear wire harness Faisceau de cables arriereKabelbaum, hinterer Haz de cables trasero
4 +21900-3724210-20 1 2KryT npoBOOOB 3a4HUM Rear wire harness Faisceau de cables arriereKabelbaum, hinterer Haz de cables trasero
4 +21902-3724210-02 (02-11) 1 2KryT npoBOOOB 3a4HUM Rear wire harness Faisceau de cables arriereKabelbaum, hinterer Haz de cables trasero
4 +21902-3724210-31 (02-14) 1 2KryT npoBOOOB 3a4HUM Rear wire harness Faisceau de cables arriereKabelbaum, hinterer Haz de cables trasero
5 +21900-3724546-00 2 XXryT npoeoaoB Wire harness, addi- Faisceau de cables Zusatzkabelbaum Haz de cables adicionall
AOMNONHUTENbHBIN 3a4HWI tional additionnel
5 +21902-3724546-00 (02) 2 XKryT npoBoaos Wire harness, addi- Faisceau de cables Zusatzkabelbaum Haz de cables adicionall
[ONOMHUTENbBHbIA 3aHWIA tional additionnel
6 +21900-3724214-00 1 XKryT dpoHapen ocseweHnss  Wire harness, number  Faisceau de cables de Kennzeichenbeleuchtung- Haz de cables

HOMEPHOro 3Haka

plate lamp

plaque d'immatriculation

Kabelbaum

- 293 -

K410




Catalogue LADA 2190 09.2012

ln <+ ©

21901-41(01)
21902-41(02)

21902-42(03)
21905-41(04)

Ky3oB
Body

Carrosserie

Karosserie
Carrocerla

MO001

- 294 -



I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +21901-5000014-20 (01) 1 Ky3oB okpalleHHbIn Bodyshell, painted Carrosserie peinte Karosserie lackiert Carroceria pintada

1 +21902-5000014-20 (02) 1 Ky3oB okpalleHHbIn Bodyshell, painted Carrosserie peinte Karosserie lackiert Carroceria pintada

1 +21905-5000014-20 (04) 1 Ky3oB okpalleHHbIn Bodyshell, painted Carrosserie peinte Karosserie lackiert Carroceria pintada

2 +21902-5000014-30 (03) 1 Ky3oB okpalleHHbIn Bodyshell, painted Carrosserie peinte Karosserie lackiert Carroceria pintada

3 + 11180-8212324-00 (03) 1 Haknapgka nepegHen ctoviku  Trim cover Enjoliveur Zierauflage Recubrimiento embellecedor
3agHen aBepw nepeaHsis
npasas

3 + 11180-8212325-00 (03) 1 Haknagka nepegHew ctonkn  Trim cover Enjoliveur Zierauflage Recubrimiento embellecedor
3aaHev ABepu nepegHsisA
nesas

4 +11180-8212322-00 (03) 1 Haknagka 3agHew CTONKM Rear pillar cover plate, RH Enjoliveur de montant Auflage C-Saule, rechts Placa del montante trasero
nepenHen aABepu npasas arriere, D izq.

4 + 11180-8212323-00 (03) 1 Haknagka 3agHew CTONKN Rear pillar cover plate, LH  Enjoliveur de montant Auflage C-Saule, links Placa del montante trasero
nepegHen asepwv nesas arriere, G der.

5 + 11180-8212326-00 (03) 1 Haknapka nepepgHen ctoviku  Trim cover Enjoliveur Zierauflage Recubrimiento embellecedor
3aaHeV ABepu 3aaHAS nNpasas

5 + 11180-8212327-00 (03) 1 Haknapgka nepegHen ctoviku  Trim cover Enjoliveur Zierauflage Recubrimiento embellecedor
3agHen aBepw 3agHsa nesasi

6 + 11180-8212328-00 (03) 1 Haknagka 3agHew CTONKN Rear pillar cover plate, RH  Enjoliveur de montant Auflage C-Séaule, rechts Placa del montante trasero
3agHen nBepu npaeas arriére, D izq.

6 + 11180-8212329-00 (03) 1 Haknagka 3agHew CTONKM Rear pillar cover plate, LH  Enjoliveur de montant Auflage C-Saule, links Placa del montante trasero

3afHeln aBepu nesas

arriere, G

der.

- 295 -

MO001




Catalogue LADA 2190 09.2012

21901-41(01)

21902-41(02)
21905-41(02)

CunpaeHbs
seats

Siéges
sitze

Asientos

M100

- 296 -



Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21901-6810008-10 (01-10,110) 1 CupgeHbs (komnnekT Kit of seats Jeu de siéges Satz Sitze Juego de asientos
nocTaBKu)
1 +21901-6810008-20 (01-11,111) 1 CupaeHbs (KOoMNnekT Kit of seats Jeu de siéges Satz Sitze Juego de asientos
NocTaBku)
1 +21901-6810008-30 (02)(01-12,112) 1 CuaeHbs (komnnekT Kit of seats Jeu de sieges Satz Sitze Juego de asientos
nocTaBKu)
2 +21901-6820210-10 1) (01-10,110) 1 CnuHka 3agHero cuaeHba Rear seat back Dossier de banquette AR Rucksitzbanklehne Respaldo del asiento trasero
2 +21901-6820210-20 2)3) (02)(01-12,112) 1 CnwuHKa 3agHero cuaeHbs Rear seat back Dossier de banquette AR Rucksitzbanklehne Respaldo del asiento trasero
3 +21900-6810010-10 1)2) (01-10,11,110,111) 1 CupeHbe nepegHee npasoe B Front seat, RH Siege avant D Vordersitz, rechts Asiento delantero der.
cbope
3 +21900-6810010-12 3) (02)(01-12,112) 1 CwupgeHbe nepenHee npaBoe B Front seat, RH Siege avant D Vordersitz, rechts Asiento delantero der.
cbope
4 +21900-8217030-00 2 3aMoK nepegHero pemHsi Front seatbelt buckle Boucle de la ceinture de Gurtschloss vorn Cierre del cinturén
6e3onacHocTn sécurité AV delantero
4 +21900-8217030-10 2 3aMoK nepegHero pemHsi Front seatbelt buckle Boucle de la ceinture de Gurtschloss vorn Cierre del cinturén
6e3onacHocTn sécurité AV delantero
5 +21900-6810011-10 1)2) (01-10,11,110,111) 1 CupeHbe nepegHee nesoe B Front seat, LH Siége avant G Vordersitz, links Asiento delantero izq.
cbope
5 +21900-6810011-12 3)  (02)(01-12,112) 1 CupeHbe nepegHee nesoe B Front seat, LH Siege avant G Vordersitz, links Asiento delantero izq.
cbope
6 +21900-8217031-00 2 3aMok nepegHero pemHsi Front seatbelt buckle Boucle de la ceinture de  Gurtschloss vorn Cierre del cinturén
6esonacHocTu ¢ sécurité AV delantero
BbIKItO4aTENEM
6 +21900-8217031-10 2 3aMoK nepegHero pemHsi Front seatbelt buckle Boucle de la ceinture de  Gurtschloss vorn Cierre del cinturén
6e3onacHocTu ¢ sécurité AV delantero
BbIKIo4aTenem
7 +21902-6820110-10 1)2)3) 1 MNopywka 3agHero cuaeHbss  Rear seat cushion Coussin de banquette AR Riicksitzpolsterung Cojin del asiento trasero
8 +21100-6810054-30 8 bonTt kpenneHus nepegHero Bolt Boulon Schraube Tornillo
cuaeHbs
9 +00001-0005166-70 8 LWawba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
10 + 11180-6824090-00 2 dukcatop 3amka cnuHku 3/c ¢ Striker plate Arrétoir de serrure SchloR3verriegelung Fijador del cierre
obonoukoii B cbope
1" +21080-6105268-00 4 BuHT kpennenus dmkcatopa Lock securing screw Vis de fixation de serrure Befestigungsschraube Tornillo fijacién cierre
CMWHKM 3a4HEro cuaeHbs
12 +21100-1001259-00 5 Bont KpenneHus CnuHKKn Bolt M8x21 Boulon M8x21 Schraube M8x21 Tornillo M8x21
3aQHero cuaeHbs
13 +00001-0026055-71 1 WWainba 8 cronopHas Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacién
14 00001-0061008-11 1 lanka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
15 +00001-0026053-71 2 llawnba 6 cTtonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
16 +00001-0058962-21 2 larka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
1) +21901-6810008-10 (01-10,110) 1 CupgeHbs (komnnekT Kit of seats Jeu de siéges Satz Sitze Juego de asientos
nocTaBKn)
2) +21901-6810008-20 (01-11,111) 1 CuaeHbs (KOMNIekT Kit of seats Jeu de siéges Satz Sitze Juego de asientos
nocTaBku)
3) +21901-6810008-30 (02)(01-12,112) 1 CwnaeHbs (KOMMMeKT Kit of seats Jeu de siéges Satz Sitze Juego de asientos

nocTaBku)

- 297 -

M100




A OWON

Catalogue LADA 2190 09.2012

1
6
8
9
10
11
21902-42
CunpaeHbs
M101 seats
Sieges
sitze
Asientos

- 298 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21902-6810008-00 1 CuaeHbs (KOMNekT Kit of seats Jeu de siéges Satz Sitze Juego de asientos
nocTaBku)
2 +21902-6820210-00 1) 1 CnuHKka 3agHero cuaeHbsi Rear seat back Dossier de banquette AR Riicksitzbanklehne Respaldo del asiento
trasero
3 +21902-6820211-00 1) 1 CnwuHka 3agHero cugeHbsi Rear seat back, LH Dossier de banquette AR, G RUcksitzbanklehne, links Respaldo del asiento
trasero izq.
4 +21900-6810010-20 1) 1 CupeHbe nepegHee npasoe B Front seat, RH Siege avant D Vordersitz, rechts Asiento delantero der.
cbope
5 +21900-8217030-10 2 3aMok nepegHero pemHsi Front seatbelt buckle Boucle de la ceinture de  Gurtschloss vorn Cierre del cinturén
6esonacHocTu sécurité AV delantero
6 +21900-6810011-20 1) 1 CupeHbe nepegHee nesoe B Front seat, LH Siege avant G Vordersitz, links Asiento delantero izq.
cbope
7 +21900-8217031-10 2 3aMoK nepegHero pemHsi Front seatbelt buckle Boucle de la ceinture de  Gurtschloss vorn Cierre del cinturén
6e3onacHocTh ¢ sécurité AV delantero
BbIKIl04aTenem
+21902-6820110-00 1) 1 lMoaywka 3agHero cugeHba  Rear seat cushion Coussin de banquette AR Ruicksitzpolsterung Cojin del asiento trasero
+21902-6820111-00 1) 1 Mopywka 3agHero cugeHbs  Rear seat cushion, LH  Coussin de banquette AR, G Ruicksitzpolsterung, links Cojin del asiento trasero
izq.
10 +21100-6810054-30 8 bonTt kpenneHus nepegHero Bolt Boulon Schraube Tornillo
cuaeHbs
1" +00001-0005166-70 8 Lllanba 8 npyxunHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
12 + 11180-6824090-00 2 dukcatop 3amka cnuHku 3/c ¢ Striker plate Arrétoir de serrure SchlofR3verriegelung Fijador del cierre
obono4kown B cbope
13 +21080-6105268-00 4 BuHT kpenneHus ukcatopa Lock securing screw Vis de fixation de serrure Befestigungsschraube Tornillo fijacion cierre
CMWHKN 3aHEero cuaeHbst
14 +21100-1001259-00 6 BonT KpenneHus CrvHKK Bolt M8x21 Boulon M8x21 Schraube M8x21 Tornillo M8x21
3aJHEero CUaeHbS
15 +00001-0026055-71 2 lllan6a 8 ctonopHas Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacién
16 00001-0061008-11 2 lanka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
17 +00001-0026053-71 4 lanba 6 cTtonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
18 +00001-0058962-21 4 [anka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
1) +21902-6810008-00 1 CupeHbs (KoMnnekT Kit of seats Jeu de siéges Satz Sitze Juego de asientos

nocTaBKu)

- 299 -

M101




Catalogue LABK-2¥00 09.2012

1
6
3 7
8
4
9
2
3
)
10
11
12
13
21901-41(01)
PemHu 6e3onacHocTH 21902-41(02)
M135 | Seat belt 21902-42(03)
Ceintures de sécurité 21905-41(02)
Sicherheitsgurte

Cinturones de seguridad

- 300 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +11180-8217160-00 (03-11) 2 Perynsatop kpenneHus Front seat belt height Régulateur du point Hoéhenversteller Regulador de fijacién del
nepegHero p/6 B cbope adjuster d'ancrage de ceinture de Sicherheitsgurt vorne cinturén de seguridad
sécurité AV delantero
+00001-0005166-70 4 lllanba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
+21050-6810054-00 4 bonT kpenneHus perynatopa Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
+21900-8217100-00 (01-12,112)(02)(03- 2 KpoHLITENH KpenneHus Bracket Support Trager Soporte
14) nepeaHero p/6 BepxHui B
cbope
5 +21900-8217020-00 (01-10,11,110,111) 1 PemeHb 6esonacHocTu Seat belt, front RH Ceinture de sécurité AV D Sicherheitsgurt vorne Cinturén de seguridad
nepenHuii NpasbIv rechts delantero, derecho
5 +21900-8217021-00 (01-10,11,110,111) 1 PemeHb 6e3onacHocTu Seat belt, front LH Ceinture de sécurité AV G Sicherheitsgurt vorne links Cinturén de seguridad
nepegHun nesbin delantero, izquierdo
5 +21900-8217020-10 (01-12,112)(02)(03- 1 PemeHb 6ezonacHocTn Seat belt, front RH Ceinture de sécurité AV D Sicherheitsgurt vorne Cinturén de seguridad
14) nepegHUi npasbIv rechts delantero, derecho
5 +21900-8217021-10 (01-12,112)(02)(03- 1 PemeHb GezonacHocTh Seat belt, front LH Ceinture de sécurité AV G Sicherheitsgurt vorne links Cinturén de seguridad
14) nepeaHuin nesbIn delantero, izquierdo
5 +21920-8217020-10 (03-11) 1 PemeHb 6e3onacHocTu Seat belt, front RH Ceinture de sécurité AV D Sicherheitsgurt vorne Cinturén de seguridad
nepegHUn npasbIv rechts delantero, derecho
5 +21920-8217021-10 (03-11) 1 PemeHb 6esonacHocTu Seat belt, front LH Ceinture de sécurité AV G Sicherheitsgurt vorne links Cinturén de seguridad
nepeaHuin nesbin delantero, izquierdo
6 21230-8217136-00 2 Hanpaenstowas nepegHero  Front seat belt guide Guide de ceinture de Fihrung Sicherheitsgurt Guia del cinturén de
peMHsi 6esonacHocTu sécurité AV vorne seguridad delantero
+00001-0026053-71 4 |llanba 6 cTtonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
+00001-0032760-01 4 BuHT M6Xx12 Screw M6x12 Vis M6x12 Schraube M6x12 Tornillo M6x12
+21900-8217210-00 2 PemeHb 6e3onacHocTh Rear side seat belt Ceinture de sécurité AR Sicherheitsgurt hinten Cinturén de seguridad
3aaHuI 6okoBon latérale seitlich trasero lateral
10 +21900-8217310-00 1 PemeHb 6esonacHocTu Rear middle safety belt Ceinture de sécurité AR der hintere mittlere Cinturon de seguridad
3aJHWI CpeaHui médiane Sicherheitsriemen trasero medio
1" +21900-8217126-00 1 KpOHLWTENH KpenneHuns Bracket Support Trager Soporte
VHEPLIMOHHOMN KaTyLLKU
npaBbIi
1" +21900-8217127-00 1 KpoHLwTenH kpenneHns Bracket Support Trager Soporte
VHEPLIMOHHOW KaTYLLKW NEBbIN
12 +00001-0005170-70 2 UWawba 12 npyxuHHas Spring washer 12 Rondelle élastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 elastica
13 +21010-8217258-00 2 bonT Kpennexus Retractor retaining bolt  Boulon de fixation Befestigungsschraube Tornillo de fijacién de la

MHEPLUMOHHOMN KaTyLUKU

d'enrouleur de ceinture de Aufrollspule

sécurité

bobina a inercia

- 301 -

M135




Catalogue LADA 2190 09.2012

10
11
12
1 13
2 14
3
4
)
6
7
15
8
9
21901-41(01)
LUymousonsauusa canoHa 21902-41(02)
M140 | Noise insulation, interior 21902-42(03)

Isolation insonorisant de I'habitacle
Gerauschdammung, Innenraum
Aislamiento antisonoro del habitaculo

- 302 -

21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21100-5007248-00 1 MNuctoH Retaining clip Attache Knopf Grapa
2 11180-5007122-00 1 lMpoknagka 6pbi3roBuka Mudguard seal, RH Joint de pare-boue D Schmutzfanger- Junta del guardobarros
npasas Zwischenlage rechts derecha
3 +00001-0038321-01 1 lanka M6 c 3y6uatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado
BGypTHKOM
4 +21900-5007064-00 1 lNnaHka npwxumHas Retaining plate Plaque de serrage Druckleiste Liston
5 +21900-5007060-00 1 Mopywka BbipaBHuBatowasi  Mounting rubber Tampon de compensation Ausgleichkissen Elemento de alineacion
6 11180-5007124-00 1 Mpoknagka wutka nepeaka Bulkhead gasket, upper Tole supérieur Stirnwand-Dammmatte  Junta del salpicadero supe-
BEPXHAA links rior
7 +21900-5007126-00 1 lMpoknagka wutka nepeaka Lower RH gasket, firewallJoint inférieur D de téle  Tafeldichtung unten rechts Junta del salpicadero inferi-
HWXXHSIS1 npaBas d'auvent or derecho
8 +21900-5007127-00 1 MNpoknagka wuTtka nepenka Lower LH gasket, firewall Joint inférieur G de téle  Tafeldichtung unten links Junta del salpicadero inferi-
HWXKHAA neBas d'auvent or izquierdo
9 21900-5007120-00 1 Mpoknagka wutka nepenka Bulkhead gasket, middle Toéle médian Stirnwand-Dammmatte  Junta del salpicadero central
cpenHsasa rechts
10 +21900-5007252-00 1 O6uBka nona GaraxHuka Boot floor insulation, RH Garniture de plancher de Kofferraumbodenverkleidu Guarnicido de piso de
3agHasA npasas coffre a bagages D ng rechts maletero der.
1" +21900-5007253-00 1 O6wuBka nona baraxHuka Boot floor insulation, LH Garniture de plancher de Kofferraumbodenverkleidu Guarnicido de piso de
nepenHss ne.as coffre a bagages G ng links maletero izq.
12 +21900-5007230-00 (01-10,110)(02) 1 Obwueka nona cpegHss Floor insulation, middle  Garniture de plancher Bodenverkleidung, mitten Tapizado de piso central
médiane
13 +21900-5007230-10 (03) 1 O6uBka nona cpeaHsis Floor insulation, middle ~ Garniture de plancher Bodenverkleidung, mitten Tapizado de piso central
médiane
14 +21900-5007210-00 1 O6wuBka nona nepegHsis Floor insulation, front Garniture de plancher Bodenverkleidung, vorne Tapizado de piso delantero
avant
15 +21900-5007032-00 (01-10,110)(02) 1 O6bwuBka WKTKa Nepegka Bulkhead insulation Garniture de tablier Stirnwandverkleidung Tapizado de salpicadero
d'auvant
15 +21900-5007032-10 (01-11,12,111,112)(03) 1 O6wuBKa WUTKa Nnepeaka Bulkhead insulation Garniture de tablier Stirnwandverkleidung Tapizado de salpicadero

d'auvant

- 303 -

M140




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
6
2
3
4
7
8
5
9
21901-41(01)
LLlyMOM30MnALMA MOTOPHOIO OTCEKa 21902-41(02)
M145 | Noise insulation, engine bay 21902-42(02)

Isolation insonorisant du compartiment moteur
Gerauschdammung, Motorraum
Islamiento antisonoro del compartimiento motor

- 304 -

21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-5007520-00 1 lMpoknagka moTopHoro otceka Engine bay gasket, RH Téle D Motorraum-Dammmatte  Junta del compartimiento
npasas rechts motor derecha
2 +21900-5007502-00 (01-10,110) 1 O6uska MoTopHoro otceka  Engine bay insulation Garniture de comparti-  Motorraumverkleidung Revestimiento del vano
ment de moteur motor
2 +21900-5007502-10 (01-11,12,111,112)(02) 1 O6ueka moTOpHOro oTceka  Engine bay insulation Garniture de comparti-  Motorraumverkleidung Revestimiento del vano
ment de moteur motor
3 + 11180-5007248-00 4 TncToH Retaining clip Attache Knopf Grapa
4 21080-5301390-02 1 KnanaH ans cnuea BoAbl Drain valve Clapet d'évacuation d'eau Wasserablaufventil Valvula de evacuacion
agua
5 +21900-5007402-00 1 O6ueka kanota Bonnet insulation Garniture de capot Motorhaubenverkleidung Tapizado de cap6
6 +21900-5007521-00 1 lMpoknagka MoTopHoro otceka Engine bay gasket, LH Toéle G Motorraum-Dammmatte  Junta del compartimiento
nesas links motor izquierda
7 +21080-5402270-00 4 [epxatenb obuBku Securing clip Clip Befestigungsstiick Grapa tapizado
8 +21080-5402271-00 4 dukcaTtop Aepxarens Pin, securing clip Attache de clip Haltersperre Fijador del revestimiento
9 + 11190-5007722-01 15 KHorka Retainer Bouton Knopf Boton

- 305 -

M145




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
7
3
1 8
4
2 9
10
11
4
21901-41(01)
Mote 21902.42(02]
Mat -
M150 Taapiss 21905-41(01)
Bodenmatten
Alfombras

- 306 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +00001-0076706-01 (02) 18 BuHT 4,3x31,8 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLLunii
1 +00001-0076706-01 (01) 2 BuHT 4,3x31,8 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
caMoHapesatoLL it
2 +11180-8212778-00 (02) 18 Brynka Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
2 + 11180-8212778-00 (01) 2 Brynka Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
3 + 11180-5109076-00 (02) 1 O6nuuoBka nopora nona Sill trim, front RH Revétement de seuil Verkleidung, vorne rechts Revestimiento de bajo de
nepeaHsas npasas avant D puerta der.
3 + 11180-5109077-00 (02) 1 Ob6nuuoBka nopora nona Sill trim, front LH Revétement de seuil Verkleidung, vorne links  Revestimiento de bajo
nepegHasa nesas avant G delantero izq.
4 +21100-5007248-00 (01) 4 TncToH Retaining clip Attache Knopf Grapa
4 +21100-5007248-00 (02) 2 lucToH Retaining clip Attache Knopf Grapa
5 + 11180-5109078-00 (02) 1 O6nuuoBka nopora nona Sill trim, rear RH Revétement de seuil Verkleidung, hinten rechts Revestimiento de bajo
3a[HA4a npaBas arriere D trasero der.
5 + 11180-5109079-00 (02) 1 O6nuuoBka nopora nona Sill trim, rear LH Revétement de seuil Verkleidung, hinten links Revestimiento de bajo
3aHAs nesas arriere G trasero izq.
6 + 11180-6102510-00 (02) 2 lMpoknagka ancrtaHumoHHas Gasket Joint Dichtung Junta
nepegHen gsepu
7 +21230-6302334-00 (02) 2 BWHT camoHapesatoLui Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
8 +21900-5109054-10 (02) 1 KoBpwk 6araxHuka B cbope  Luggage compartment  Tapis de coffre a bagages Kofferraummatte Alfombra del portaequipa-
carpet jes
8 +21900-5109055-10 (02) 1 Kopwk BaraxHuka Luggage compartment  Tapis de coffre a bagages Kofferraummatte Alfombra del portaequipa-
carpet jes
9 +21900-5109054-00 (01) 1 KoBspwuk baraxHuka B cbope  Luggage compartment  Tapis de coffre a bagages Kofferraummatte Alfombra del portaequipa-
carpet jes
10 +21900-5109008-00 (01) 1 Kospuk nona B cbope Floor carpet Tapis de plancher Bodenmatte Alfombra del piso
10 +21900-5109014-10 (02) 1 Kospwuk nona Carpet, RH Tapis de plancher D Bodenmatte rechts Alfombra del piso der.
1" + 11180-5109038-00 1 BcraBka koBpvKa nona Insert Raccord Einsatz Insercion

- 307 -

M150




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
3
4
3}
21901-41(01)
O6nuuoBKa TyHHens nona 21902-41(02)
M155 Floor tunnel trim 21902-42(02)

Revétement du tunnel de plancher
Bodentunnelverkleidung
Revestimiento del tunel del piso

- 308 -

21905-41(03)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g 9 G
1 +21900-8203010-00 (01-11,12,111,112)(02) 1 MenenbHuua B cbope Ash-tray Cendrier Aschenbecher Cenicero
2 +21900-5109070-00 (01)(03) 1 Yexon pblvara nepekntodeHns Gear lever gaiter Gaine de levier de Haube Funda de palanca caja de
nepegad vitesses cambios
3 +21900-5109154-00 1 ObnuuoBka TyHHensi nona B Floor tunnel trim, upper Revétement de tunnel Mittelkonsolenverkleidung, Revestimiento del tunel
cbope supérieur oben superior
4 +00001-0041897-76 3 lanka dnaHuesas Clip Etrier Blgel Grapa

+21140-5325388-00

5 BuHT camoHapesatowuii

Self-tapping screw

Vis taraudeuse

Blechschraube Tornillo autorroscante

- 309 -

M155




Catalogue LADA 2190 09.2012

2
3 14
114 15
s ~ N/ , 16
L
: ~ 17
° 18
! 19
9
10
8111
12
13
21901-41(01)
O6uBKa canoHa 21902-41(02)
M160 Interior trim 21902-42(03)

Garniture de I'habitacle
Innenraumverkleidung

Guarnrcidos del habitaculo

- 310 -

21905-41(02)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o
1 +21900-5702012-00 (01) 1 O6wuBka Kpblwmn B cbope Headlining Garniture de pavillon Dachhimmelverkleidung Tapizado del techo
1 +21900-5702012-10 (02) 1 O6uBka Kpblwm B cbope Headlining Garniture de pavillon Dachhimmelverkleidung Tapizado del techo
1 +21900-5702012-20 (03) 1 O6wuBka Kpblwm B cbope Headlining Garniture de pavillon Dachhimmelverkleidung Tapizado del techo
2 + 11180-5702214-00 3 NMpoknagka obueku kpbium  Headlining gasket Joint de garniture du Dichtung Dachhimmel Junta de guarnecido de
nepegHas pavillon techo
3 +21900-5702100-00 (01) 1 ObwuBKa KpbiLK Headlining Garniture de pavillon Dachhimmelverkleidung Tapizado del techo
3 +21900-5702100-10 (02) 1 O6wuBKa KpbiLLK Headlining Garniture de pavillon Dachhimmelverkleidung Tapizado del techo
3 +21900-5702100-20 (03) 1 O6uBKa KpbiLLK Headlining Garniture de pavillon Dachhimmelverkleidung Tapizado del techo
4 + 11180-5702218-00 1 MNpoknagka obuskm kpbilwn  Headlining seal Joint de la garniture de  Dachhimmelzwischenlage Junta de guarnecido del
pavillon techo
5 +21700-5402118-00 2 lpoknagka obvBku kpbiun  Gasket Joint d'étanchéié Verkleidungsdichtung Junta de tapizado
6 + 21120-5402154-01 8 [lepxatenb o6mBku kpbilun  Bracket Support Halter Soporte
7 +00001-0032762-01 (03) 2 BuHT M6X16 Screw M6x16 Vis M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
8 +21900-5702340-00 (03) 1 KoHteriHep o6uBku kpbiwm B Headlining container Boite de la garniture de Dachhimmel-Brillenfach ~ Caja de guarnecido del
cbope pavillon techo
9 +21900-5702343-00 (03) 1 Kpebilwka koHTelHepa obusku Roof console cover Couvercle de container de Behalterdeckel der Tapa del contenidor del
KpbILLKX C Npoknaakon B cbope garniture de pavillon Dachhimmelverkleidung revestimiento del techo
10 +21900-5702356-00 (03) 1 KpOHLUTENH KOHTENHepa Bracket Support Trager Soporte
nepegHun
1" +21900-5702362-00 (03) 2 [pyxunHa KoHTeWHepa Spring Ressort Feder Muelle
12 21230-6105245-00 (03) 2 Ocb nosogka HapyxHon pydknHandle shaft Axe de poignée Achse Eje de manija
ABepu
13 +21900-5702358-00 (03) 1 KpoHLUTENH KOHTelHepa Bracket Support Trager Soporte
3a4HUN
14 + 11190-5007722-00 3 Knorika Retainer Bouton Knopf Boton
15 +21900-8236068-00 3 O6nuuoBKa KpoHLITENHA Cover, bracket Enjoliveur de support Halterverkleidung Cubierta soporte
BEPXHErO KPENJIEHUs ETCKOro
cuaeHbs
16 +21900-5607014-00 1 lMonka 6araxHuka Rear parcel shelf Tablette a bagages Hutablage Repisa de maletero
17 +21230-6302334-00 4 BuWHT camoHapesatoLLmni Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
18 + 11180-8217778-00 3 Brynka Bush Douille Buchse Casquillo de fijacion
18 + 11180-8217778-01 3 Brynka Bush Douille Buchse Casquillo de fijacion
19 + 11180-5602016-00 1 O6numuoBKa nonepeyrHbl Cover plate, rear panel Revétement de traverse Heckquertragerverkleidung  Guarnicido del travesafio
3agka crossmember de jupe arriere del porton

-311 -

M160




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
11
9
4
12
13
° 14
6
7
8
° 15
10
16
21901-41(01)
O6uBKa canoHa 21902-41(01)
MA170 | 'nterior trim 21902-42(02)

Garniture de I'habitacle
Innenraumverkleidung
Guarnrcidos del habitaculo

-312 -

21905-41(01)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +11180-6102053-00 10 KHonka Securing clip Clip de fixation de gamiture ~ Knopf Botén
2 +21050-6816096-00 2 larika Square nut Ecrou carré Vierkantmutter Tuerca cuadrada
3 +21230-5402172-00 (02-11) 1 BcTaBka 06uBKM LeHTpanbHolInsert Raccord Einsatz Insercion
CTOWKU
4 +21900-5402128-00 (01,02-14) 1 O6uBka ueHTpanbHou cToku Upper tim, RH centre pillar Garniture supérieure de  Verkleidung, oben rechte Tapizado superior de pilar
BEPXHSSA npasast montant milieu D B-Saule central der.
4 +21900-5402129-00 (01,02-14) 1 ObuBka ueHTpanbHoii cToriku Upper trim, LH centre pillar  Garniture supérieure de  Verkleidung, oben linke B- Tapizado superior de pilar
BEPXHAA nesas montant milieu G Saule central izq.
5 +21900-5402114-00 1 Obuska ctonku Betposoro  Window pillar trim, RH ~ Garniture de montant de Saulenverkleidung, rechts Tapizado de pilar der.
OKHa npasast baie D
5 +21900-5402115-00 1 O6uBKa CTONKN BETPOBOrO Window pillar trim, LH  Garniture de montant de Saulenverkleidung, links Tapizado de pilar izq.
OKHa neBasi baie G
6 +21700-6102053-00 8 KhHorka Securing clip Clip de fixation de gamiture  Knopf Boton
7 + 11180-8217778-00 4 Brynka Bush Douille Buchse Buje
7 + 11180-8217778-01 4 Brynka Bush Douille Buchse Buje
8 +21920-5402128-00 (02-11) 1 O6uBka ueHTpanbHou cTovkn Upper tim, RH centre pillar Garniture supérieure de  Verkleidung, oben rechte Tapizado superior de pilar
BEPXHSSA NpaBas montant milieu D B-Saule central der.
8 +21920-5402129-00 (02-11) 1 Obueka ueHTparnbHoi ctoriku Upper trim, LH centre pillar  Garniture supérieure de  Verkleidung, oben linke B- Tapizado superior de pilar
BEPXHSSA nesas montant milieu G Saule central izq.
9 + 11180-6102510-00 (01) 8 MNpoknapka guctaHumoHHast Gasket Joint Dichtung Junta
9 + 11180-6102510-00 (02) 4 Tpoknagka guctaHumoHHas Gasket Joint Dichtung Junta
10 +21900-5402124-00 (01) 1 O6uBka LeHTpanbHou cTovkn Centre pillar trim, RH Garniture de montant Verkleidung, rechts Tapizado de pilar central
HWXHAS NpaBas milieu D der.
10 +21900-5402125-00 (01) 1 O6wuBka LeHTparnbHoii ctoliku Centre pillar trim, LH Garniture de montant Verkleidung linke B-Saule Tapizado de pilar central
HWXHSAS eBast milieu G izq.
10 +21900-5402124-10 (02) 1 O6uBka LeHTpanbHou cTolikn Centre pillar trim, RH Garniture de montant Verkleidung, rechts Tapizado de pilar central
HWXHAS npaBas milieu D der.
10 +21900-5402125-10 (02) 1 Obwuska ueHTpanbHow ctorkn Centre pillar trim, LH Garniture de montant Verkleidung linke B-Saule Tapizado de pilar central
HWXHSAS reBast milieu G izq.
1" +21900-5402144-00 1 O6ueka cToikun 3agka npasas RH pillar trim, rear Garniture de montant C-Saulen-Verkleidung, Tapizado montante de
arriere D rechts faldén der.
1" +21900-5402145-00 1 O6wuBka cTonku 3agka neeast LH pillar trim, rear Garniture de montant C-Saulen-Verkleidung, Tapizado montante de
arriere G links faldon izq.
12 +21230-6302332-00 4 BuWHT camoHapesatoLmni Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
13 +21080-6302015-00 8 KHonka Retainer Bouton Knopf Boton
14 +21900-5402190-10 (01) 1 O6uBka apku 1 GOKOBWHBbI Wheel arch trim, RH Garniture de passage de Radbogenverkleidung Revestimiento pase de
npaeas B cbope roue D rechts rueda der.
14 +21900-5402191-10 (01) 1 O6uBKa apku 1 GOKOBUHbI Wheel arch trim, LH Garniture de passage de Radbogenverkleidung Revestimiento pase de
nesas B cbope roue G links rueda izq.
14 +21900-5402190-20 (02) 1 O6uBKa apku U GOKOBWHbI Wheel arch trim, RH Garniture de passage de Radbogenverkleidung Revestimiento pase de
npasas B cbope roue D rechts rueda der.
14 +21900-5402191-20 (02) 1 O6uBka apku 1 GOKOBWHBbI Wheel arch trim, LH Garniture de passage de Radbogenverkleidung Revestimiento pase de
nesas B cbope roue G links rueda izq.
15 + 11190-5007722-00 1 KHonka Retainer Bouton Knopf Boton
15 + 11190-5007722-01 1 KHonka Retainer Bouton Knopf Botén
16 +21230-6302334-00 (01) 4 BuWHT camoHapesaioLmni Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante

- 313 -

M170




N —

(6) NN

~N O

10
11

Catalogue LADA 2190 09.2012

12

13

14

15

16

17

18

19

20

11

10| 21

22

M180

MpuHagneXxHocTU canoHa
Interior accessories
Accessoires de I'habitacle
Innenraumzubehor

Accesorios del habitaculo

-314 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(02)
21905-41(02)




I'I-I?Ls. :Z::: Ncﬂ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0037438-11 1 BuHT M4x6 ycTaHOBOYHbIN Mounting screw M4x6  Vis de calage M4x6 Stellschraube M4x6 Tornillo M4x6 de ajuste

2 +21900-8204096-00 2 [lepxaTtenb Ko3blpbka Holder, sunvisor Support Halter Grapa de visera

3 +00001-0076806-01 6 BuHT 4,9x19 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHape3aloLLmii

4 +21900-8204011-00 (01-10,11,110,111) 1 Kosblpek NnpoTuBoconHeyHbIi Sunvisor, LH Pare-soleil G Sonnenblende, links Quitasol izg.

5 +21900-8204011-10 (01-12,112)(02) 1 Eggslgek NPOTMBOCONHEYHbIM Sunvisor, LH Pare-soleil G Sonnenblende, links Quitasol izq.

6 11180-8201327-00 2 J(-I)%?'ll;llﬂoska PYKOATKM Trim, bonnet release handle Revétement de poignée  Griffverkleidung Revestimiento de manija

7 +21050-6105416-00 2 Ckoba Locking clip Etrier d'arrét de barillet ~ Klammer Grapa

8 + 11180-8201004-01 (01) 1 3epkano npasoe - komnnekT Exterior mirror, RH Rétroviseur extérieur D AufRenspiegel, rechts Retrovisor exterior der.

8 + 11180-8201004-04 (01) 1 3epkano npasoe - komnnekT Exterior mirror, RH Rétroviseur extérieur D Aufenspiegel, rechts Retrovisor exterior der.

8 + 11180-8201005-01 (01) 1 3epkano nesoe - komnnekT  Exterior mirror, LH Rétroviseur extérieur G AulRenspiegel, links Retrovisor exterior izq.

8 + 11180-8201005-04 (01) 1 3epkano nesoe - komrnekt  Exterior mirror, LH Rétroviseur extérieur G AulRenspiegel, links Retrovisor exterior izq.

9 + 11180-8201020-01 (01) 1 3epkano HapyxHoe npaBoe Exterior mirror, RH Rétroviseur extérieur D AuBenspiegel, rechts Retrovisor exterior der.

9 + 11180-8201020-04 (01) 1 3epkano HapyxHoe npasoe  Exterior mirror, RH Rétroviseur extérieur D Aufenspiegel, rechts Retrovisor exterior der.

9 + 11180-8201021-01 (01) 1 3epkano Hapy>xHoe neBoe Exterior mirror, LH Rétroviseur extérieur G Auenspiegel, links Retrovisor exterior izq.

9 +11180-8201021-04 (01) 1 3epkano HapyxHoe neBoe Exterior mirror, LH Rétroviseur extérieur G Auenspiegel, links Retrovisor exterior izq.

10 +00001-0025991-71 6 Llain6a 5 cTtonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién

1" +00001-0032744-01 6 BuHT M5x20 Screw M5x20 Vis M5x20 Schraube M5x20 Tornillo M5x20

12 +21080-8201190-00 1 lNnacTtuHa Plate Plaque Platte Placa

13 +11180-8201008-00 1 3epkano 3agHero Buga Interior mirror Rétroviseur intérieur Innen-Riickblinkspiegel  Retrovisor interior

13 + 11180-8201008-01 1 g:gzgmgﬁthennawna Interior mirror Rétroviseur intérieur Innen-Riickblinkspiegel ~ Retrovisor interior

14 +21900-8204010-00 (01-10,11,110,111) 1 EgglP:eHKHﬁgomsoconHeqHbu7| Sunvisor, RH Pare-soleil D Sonnenblende, rechts Quitasol der.

15 +21900-8204010-10 (01-12,112)(02) 1 Eggt?ll;gK NPOTMBOCONHeYHbIM Sunvisor, RH Pare-soleil D Sonnenblende, rechts Quitasol der.

16 +21100-8202043-10 6 gg?ﬁ;mka nopy4Hs Clip, handgrip Obturateur de poignée Blinde Obturador del pasamano

17 +21100-8202010-10 (02) 1 lMopyyeHb NpaBbIv RH handgrip Poignée D Handgriff, rechts Pasamano der.

17 + 21100-8202011-10 (02) 2 Mopy4eHb neBbIn LH handgrip Poignée G Handgriff, links Pasamano izqg.

18 +00001-0025990-71 (02) 6 Llanba 6 cTtonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién

19 +00001-0032762-01 (02) 6 BuHT M6X16 Screw M6x16 Vis M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16

20 11180-8201384-10 (02) 1 O6nuuoska nepegHew asepn RH cover Revétement D Verkleidung, rechts Revestimiento der.
BHYTPEHHSIS NpaBasi

20 11180-8201385-10 (02) 1 ObnuuoBka nepegHen asepu LH cover Revétement G Verkleidung, links Revestimiento izq.
BHYTPEHHsISt nesasi

21 + 11180-8201004-74 (02) 1 3epkano npasoe - komnnekT Exterior mirror, RH Rétroviseur extérieur D AufRenspiegel, rechts Retrovisor exterior der.

21 + 11180-8201005-74 (02) 1 3epkano nesoe - komnnekT  Exterior mirror, LH Rétroviseur extérieur G AulRenspiegel, links Retrovisor exterior izq.

22 + 11180-8201020-74 (02) 1 3epkano HapyxHoe npasoe B Exterior mirror, RH Rétroviseur extérieur D Aufenspiegel, rechts Retrovisor exterior der.

22 + 11180-8201021-74 (02) 1 g?a?)ﬁgno HapyxHoe nesoe B Exterior mirror, LH Rétroviseur extérieur G AuRenspiegel, links Retrovisor exterior izq.

cbope

-315 -

M180




Catalogue LADA 2190 09.2012

5
1
6
2 —|M191
3
7
8
4
21901-41(01)
MaHenb npnbopoB 21902-41(02)
M190 Instrument panel 21902-42(03)

Planche de bord
Armaturenbrett
Panel de instrumentos

- 316 -

21905-41(04)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-5325258-00 2 Bydep Buffer Butée Puffer Tope
2 +21901-5325010-00 (01-10,110) 1 MaHenb npubopos B cbope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
conjunto
2 +21901-5325010-20 (01-11,111) 1 MaHenb npunbopos B cbope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
conjunto
2 +21903-5325010-00 (01-12,112)(04- 1 MaHenb npubopos B c6ope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
11,111) conjunto
2 +21903-5325010-10 (04-12) 1 MaHenb npubopos B cbope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
conjunto
2 +21904-5325010-00 (02-11,111) 1 MaHenb npubopos B cbope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
conjunto
2 +21904-5325010-10 (02-12) 1 MaHenb npubopos B cbope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
conjunto
2 +21906-5325010-10 (03-14) 1 MaHenb npunbopos B cbope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
conjunto
2 +21908-5325010-00 (03-11) 1 MaHenb npubopos B cbope  Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
conjunto
3 +21900-5325135-00 1 3arnywka nesas End plug Obturateur Stopfen Obturador
4 +21900-5325322-00 1 Kpbiwka 6rnoka Fuse box cover Couvercle de boitier a Sicherungskastendeckel Tapa del bloque fusibles
npefoxpaHvTenen fusibles
5 +21900-5325323-00 1 Oemndbep Damper Amortisseur Dampfer Amortiguador
6 +21900-5325134-00 1 3arnywka npasas End plug Obturateur Stopfen Obturador
7 +00001-0060431-21 2 bont M8x14 Bolt M8x14 Boulon M8x14 Schraube M8x14 Tornillo M8x14
8 +00001-0025984-70 2 llan6a 8 cTonopHasi Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacién

-317 -

M190




Catalogue LADA 2190 09.2012

7|6

8

9
10

11

12

13
14

15

16

M191

MaHenb npn6opos
Instrument panel
Planche de bord
Armaturenbrett

Panel de instrumentos

- 318 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(03)
21905-41(04)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-5325308-00 20 MNpyxwuHa Spring Ressort Feder Muelle
2 +21900-5325124-00 1 LWwuTtok naHenu npubopos Facia panel Visiére de planche de bord  Instrumententafel Visera del tablero
3 +21010-8109137-00 2 [anka npyxuHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica
4 +21140-5325388-00 2 BuHT camoHapesatoLui Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
5 +21900-5325067-00 1 Haknagka gekopaTuBHas Cover plate Enjoliveur Auflage Cubrejunta
naHenu npmbopos
6 +21900-5325011-00 (01-10,110) 1 MaHenb npnbopos ¢ Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
BO3AyXONpOBOAOM B cbope conjunto
6 +21900-5325011-20 (01- 1 MaHenb npubopos ¢ Instrument panel assy  Planche de bord compléte Armaturenbrett komplett Tablero de instrumentos en
11,12,111,112)(02)( BO34yXONpoBoAoM B cbope conjunto
03)(04)
7 +21080-5303044-00 2 Bydep KpbIWKkK BeLLEBOro Buffer, lid Tampon Gummipuffer Tope de tapa
ALmKa
8 +00001-0076712-01 4 BuHT 4,9x15,9 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLL i
9 +00001-0025991-70 4 lllanba 5 ctonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién
10 +00001-0041897-76 4 lanka cdnaHuesas Clip Etrier Blgel Grapa
1" +21900-5303014-00 (01)(02-11,111)(04- 1 Kopnyc BeLleBOro ALmka Housing, glovebox Corps de boite a gants  Handschuhfach-Gehause Cuerpo de guantera
11,111) naHenv npmbopos
1" +21900-5303014-20 (03)(04-12) 1 Kopnyc BeleBoro swmka Housing, glovebox Corps de boite a gants  Handschuhfach-Gehause Cuerpo de guantera
naHenu npmbopos
12 +21900-5303016-00 1 KpbllwKa BeELWEBOro AwmKa Glovebox lid Couvercle de boite a Handschuhfachdeckel Tapa guantera
naHenu npm6opos B cbope gants
13 +21900-8104040-00 4 Conno BeHTUnAUMK Ky3oBa B RH side vent nozzle Aérateur D Duse, rechts Aireador der.
cbope
13 +21900-8104040-10 (02-11) 4 Conno BeHTUnAUMK Ky3oBa B RH side vent nozzle Aérateur D Duse, rechts Aireador der.
cbope
14 +21900-5326012-00 (01)(02-11,111)(04- 1 Haknagka koHconu npubopos Cover plate, console Enjoliveur de console Mittelkonsolenauflage Placa de la ménsula
11,111) B cbope
15 +21900-5326012-20 (03-11) 1 Haknapgka koHconu npubopos Cover plate, console Enjoliveur de console Mittelkonsolenauflage Placa de la ménsula
B cbope
15 +21900-5326012-30 (01-12)(03-14)(04- 1 Haknapka koHconu npu6opos Cover plate, console Enjoliveur de console Mittelkonsolenauflage Placa de la ménsula
12) B cbope
16 + 11180-5326016-00 (01-10,110 )(02- 1 Kopobka ans menkux Bewen Trinket tray Boitier Fach Caja

11,111)

- 319 -

M191




aNw

Catalogue LADA 2190 09.2012

M190

M192

MonepeynHa n KPOHLWTENHbI NaHenu Npuéopos
Instrument panel cross memder and brackets
Traverse et supports de la plache de bord
Querleiste und Stiitzen der Armaturentafel

Traviesa y soportes del tablero de instrumentos

- 320 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
Tl._ [Notif.N.|Not.Data Part. N. Application __|Qty. @ oo P @ N o N o
1 +00001-0061008-11 6 lavika M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
2 +00001-0005166-70 8 Lllanba 8 npyxunHHasn Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica
3 +00001-0026467-01 6 Llan6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
4 +00001-0025984-70 4 lllanba 8 ctonopHas Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacién
5 +00001-0060434-21 4 Bbont M8x20 Bolt M8x20 Boulon M8x20 Schraube M8x20 Tornillo M8x20
6 +21900-5325079-00 1 MNonepeynHa naHenu Crossmember assy Traverse complete Quertrager komplett Travesafio en conjunto
npubopoB € KPOHLWTEVNHAMMN B
cbope
7 +00001-0060444-21 2 bont M8x60 Bolt M8x60 Boulon M8x60 Schraube M8x60 Tornillo M8x60

-321 -

M192




Catalogue LADA 2190 09.2012

13
14
15
16
17
18
19
20
23
24

4

3

21
22

o
MOTWH OO0 O «—

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41

Capot de moteur
Motorhaube

Kanot
Capé

Hood

M200

- 322 -



I'I-I?Ls. :Z::: Ncﬂ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 + 11180-8407128-00 1 lMpoknagka ynopa kanoTa Gasket Joint de béquille Dichtung Junta

2 +21030-5601155-00 2 bydep Buffer Tampon Puffer Tope

3 +00001-0025984-71 10 LWawnba 8 ctonopHasi Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacion
4 +00001-0061008-11 4 [anka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

5 +21900-8407010-00 1 lMetnsa kanoTta npaBas B Bonnet hinge Charniére de capot Motorhaubenscharnier Bisagra del capo

5 +21900-8407011-00 1 %Ese?'ﬁz kanoTa nesasi B cbope Bonnet hinge Charniére de capot Motorhaubenscharnier Bisagra del cap6

6 +00001-0060432-21 4 bont M8x16 Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16

7 +21900-8407146-00 1 Ckoba kpenneHusi ynopa Clamp Etrier Klammer Grapa

8 +21900-8407122-00 1 glanggr?anma Bonnet stay Béquille de capot Motorhaubenstutze Tope del cap6

9 +21100-8402214-00 2 bydep kanota Buffer, bonnet Tampon de capot Gummipuffer Tope del capo

10 +21900-8407138-00 2 [lepxaTtenb ynopa kanota Holder Support de béquille Halter Sujetador del tope

1" +21900-8402010-00 1 Kanot Bonnet Capot Motorhaube Capo

12 +21900-8402024-00 1 lMaHenb kanoTa HapyxHas Hood, exterior panel Panneau ext. du capot Motorhaubenblech auRen Panel del capé exterior
13 +21080-8406176-01 1 Ocb pyKkosATKkM Shaft Eféeur Achse Eje

14 +21080-8406132-00 1 PykosaTka npuBoaa kanora Operating lever, bonnet Levier de commande de Betatigungshebel f. Palanca de cerradura de

lock serrure de capot Motorhaubenschlof}y capo
15 +00001-0026053-71 1 Wanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién
16 +21010-8406161-00 1 Tpy6ka kpenneHus Tarm Tube Tube Rohr Tubo
3amMka kanota

17 +00001-0026444-01 1 Wanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

18 +21010-1108124-00 1 Brynka ynnotHuTenbHas Grommet Joint d'étanchéité Dichtstopfen Empaquetadura

19 +21900-8402200-00 1 YnnoTtHuTenb kanota 3agHuin Bonnet seal Joint d'étanchéité de Dichtungsprofil Empaquetadura de capo

capot Motorhaube
20 +21900-8406010-00 1 3amok kanota B cbope Bonnet lock Serrure de capot Motorhaubenschlol Cierre del capd
21 +21900-8406140-00 1 O6onouka TrM 3amka kanota Outer cable, bonnet lock Gaine de tringle de ser-  Seilzughdille Vaina de varilla
operating rod rure de capot

22 +00001-0026052-71 1 Wanba 5 ctonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacion
23 +00001-0058964-11 1 lanka M5 Nut M5 Ecrou M5 Mutter M5 Tuerca M5

24 +00001-0004181-01 1 Ckoba Clip Etrier Klammer Grapa

- 323 -

M200




Catalogue LADA 2190 09.2012

76
1 7|8
2
3 9
4
5 10
21901-41
Mon nepegHuin ﬂggg-i;
M21 Front floor -
0 Plancher avant 21905-41

Boden vorne
Piso delantero

-324 -




© 00 N oo a A ODN -

-
o

.[Ne n3s.| [fara Homep petanu MprMeHsieMoCTb IKon. . i . Y
1:!!@ HaumeHoBaHue (a:’ Description ‘; Désignation ':. Benennug ‘3 Denominacién
. |Notif.N.[Not.Data Part. N. Application | Qty.
+ 11180-5101068-00 1 CoeaunHuTenb nopora npasbiit Sill connection, RH Elément de liaison D Verbindungsstlick, rechts Conexién de piso der.

+ 11180-5101024-99
11180-5325450-00
+11180-5101108-00

+ 11180-1703332-00
+ 11180-5101620-00
+ 11180-6810030-00

+ 11180-5101621-00
+ 11180-5101069-00
+ 11180-5007075-00

1
1
1

= N = -

-

MaHenb nona nepegHAA

KpoHLwTenH npasbin

YeunuTens pblyara py4Horo

TOpMO3a
Yeunutenb nona

[MonepeunHa nona npasas

KpoHLWTenH nepegHero

cuaeHbsa 6okoBo
MonepeunHa nona neesas

CoeavHnTeNb nopora neBbii

MnactuHa onopHas

Front floor panel
Bracket, RH

Floor reinforcement

Floor reinforcement
Crossmember, RH
RH seat bracket

Crossmember LH
Sill connection, LH

Mounting plate

Plancher avant
Support D

Renfort de plancher

Renfort de plancher
Traverse D

Support de siége D
Traverse G
Elément de liaison G

Plaque d'appui

Bodenplatte, vorne
Halter, rechts

Bodenverstarker

Bodenverstarker
Quertrager rechts
Stltze, rechts

Quertrager, links
Verbindungssttick, links
Stltzplatte

Panel del piso delantero
Soporte der.

Refuerzo del piso

Refuerzo del piso
Traviesa der.

Soporte de asiento der.
Travesafio izq.
Conexién de piso izq.

Placa de apoyo

- 325 -

M210




s

Catalogue LADA 2190 09.2012

M220

Mon 3agHnn
Rear floor
Plancher arriére
Boden hinten
Piso trasero

- 326 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21100-5101584-00 4 BvHT KpernneHyst KpbILLKA Mloka  Screw Vis Schraube Tornillo
JaruvKa ypoBHs! Tonnvea
2 +00001-0041897-71 4 Ckoba Clip Etrier Bligel Grapa
3 +11180-5101410-00 1 Kpblwka ntoka garymka Flap Porte d'acces Deckel Puerta de escaotilla
YPOBHS TONNMBa
4 + 11180-5101344-00 1 Ycunutens nopora nona Sill reinforcement, RH Renfort de seuil D Schwellenverstarker Refuerzo de bajo der.
npasbIi rechts
5 + 11180-5101076-00 2 Ycunutens nona nog Floor reinforcement Renfort de plancher Bodenverstarker Refuerzo del piso
yCTaHOBKY AOMKpaTa
6 +21900-5601256-00 1 lMonepeynHa nonku 3agka Crossmember Traverse de jupe arriere Heckquertrager Travesafo de faldon
7 + 11180-5101240-00 1 Apka 3agHero korneca npaBas Rear wheel arch, RH Passage de roue arriere DRadbogen, rechts Pase de rueda trasera der.
7 +11180-5101241-00 1 Apka 3agHero korieca nesasi Rear wheel arch, LH Passage de roue armiére G Radbogen, links Pase de rueda trasera izq.
8 +21900-5101040-00 1 MNaHenb nona 3agHss Rear floor panel Plancher arriére Bodenplatte, hinten Panel del piso trasero .
9 +11180-5101034-99 1 MaHenb nona cpegHAs Middle floor panel Plancher médian Bodenplatte, mitten Panel del piso central
10 + 11180-6824206-00 2 dukcatop nogywku 3agHero  Cushion lock stop Arrétoir de verrou de Sitzpolsterschlof3- Fijador del cierre
cuaeHbs coussin Verriegelung
1" + 11180-5101345-00 1 Ycunutenb nopora nona Sill reinforcement, LH Renfort de seuil G

npasbli

Schwellenverstarker links Refuerzo de bajo izq.

- 327 -

M220




Catalogue LADA 2190 09.2012

13—‘12

14

15

M230

Kapkac 3agHero nona

Rear floor frame

Carcasse du plancher arriére
Bodenrahmen hinten
Carcasa del piso trasero

- 328 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g 9 G

1 +21900-5101330-00 1 JlowxepoH nona sagHun Rear chassis arm, RH  Longeron arriére D Langstrager, hinten rechts Larguero trasero der.
npasbin B cbope .

2 + 11180-2806050-00 1 MNpoywwnHa BykcupHas 3agHss Towing eye, rear Oeillet arriére Ose hinten Orejeta trasera

3 21900-5101332-00 1 JloHxXepoH nona 3agHumn Rear chassis arm, RH  Longeron arriere D Langstrager, hinten rechts Larguero trasero der.
npaBbIi

4 +11180-5101320-99 1 JloHXXepoH nona cpegHuin Middle chassis arm, RH Longeron médian D Langstrager, mitten rechts Larguero medio der.
npaBbii

5 +11180-5101288-00 1 CoeauHuTtenb noHxepoHa n  Chassis arm connection, RH Elément de liaison de Verbindungssttick, rechts Conexién de languero der.
nonepeYnHbl NpaebIi longeron D

6 + 11180-5101376-00 1 Ycunutenb noHxepoHa Reinforcement, RH chas- Renfort de longeron D Verstarker rechter Refuerzo de larguero der.
npasbii sis arm Langstrager

7 + 11180-5101386-00 1 Yeunutens Ne2 nonxepoHa RH reinforcement, chas- Renfort <2 D Verstarker <2, rechts Refuerzo <2 der.
npasbii sis arm

7 +11180-5101387-00 1 Ycunutenb Ne2 noHxepoHa LH reinforcement, chas- Renfort de longeron G Langstragerverstarker Refuerzo de larguero izq.
nesblI sis arm links

8 +11180-5101272-00 1 MonepeunHa nona cpegHsin  Middle crossmember, floor  Traverse de planchermédiane Bodenquertrager mitten  Travesario central del piso

9 + 11180-5101321-99 1 JlorxepoH nona cpegHvn Middle chassis arm, LH Longeron médian G Langstrager, mitten links Larguero medio izq.
neBbIn

10 +11180-5101377-00 1 Yeunutenb noHxepoHa nesbinReinforcement, LH chas- Renfort de longero G Verstarker linker Refuerzo de larguero izq.

sis arm Langstrager

1" +11180-5101289-00 1 CoeauHuTtens noHxepoHa n  Chassis amm connection, LH Elément de liaison de Verbindungsstiick, links  Conexién de languero izq.
nonepeYnHbl nesbIn longeron G

12 +11180-5601080-00 1 lMaHenb 3agka ¢ nonepednHoriRear panel assy Panneau de jupe arriere Rickwandblech, komplett Panel del faldon trasero
B cbope complet

13 +11180-5604066-00 1 KpoHwrTeitH 6ydepa Bracket Support Trager Soporte

14 + 11180-5101276-99 1 lNonepeynHa nona 3agHas Rear crossmember, floor Traverse de plancher Bodenquertrager hinten  Travesafio de piso trasero

arriére
15 +21900-5101331-00 1 JlorxepoH nona 3agHun nesein  Rear chassis arm, LH Longeron arriere G Langstrager, hinten links Larguero trasero izq.

- 329 -

M230




Catalogue LADA 2190 09.2012

17

18

22

M240

OnemeHTbI Nepeaka
Body front frame
Eléments frontaux
Innenteile, vorne
Elementos de frente

- 330 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu NMpumeHsseMoCTb IKon. HanumeHoBaHMe Descripti s . L
1:!!@ (a:’ ption Désignation ':. Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. o G
1 21900-8403392-00 1 Ycunutens 6pbl3roBrka Reinforcement assy, RH  Renfort de garde-boue D  Schmutzfangerversteifung Refuerzo en conjunto del
BEPXHU npaBbiil B cbope complet rechts komplett salpicadero der.
1 21900-8403393-00 1 Ycunutens 6pbl3roBrka Reinforcement assy, LH  Renfort de garde-boue G =~ Schmutzféngerversteifung Refuerzo en conjunto del
BEPXHWI NeBbIn B cbope complet links komplett salpicadero izq.
2 21900-8403132-00 2 KpoHwTeWnH ynopa kanota Bracket Support Trager Soporte
3 + 11180-8403394-99 1 Yeunutens 6pbisroerka npasbivi Reinforcement, RH Renfort de garde-boue D Schmutzfangerversteifung Refuerzo del salpicadero der.
rechts
3 11180-8403395-99 1 Ycunutenb 6pbi3roBuka nesbii  Reinforcement, LH Renfort de garde-boue G~ Schmutzfangerverstéarker  Refuerzo del salpicadero izq.
links
4 11180-8403260-99 1 BpbI3roBuk npasbiii Inner wing assy, RH Demi-bloc AV D complet Schmutziénger rechis komplett Pase de rueda der. en con-
junto
5 11180-8403272-99 1 MNaHenb Gpbi3roBrka npasas Mudflap panel, right-hand Panneau D du protecteur ~ Schmutzblechdeckplatte Panel de guardabarros dere-
de passage de roue rechts cho
5 11180-8403273-99 1 MaHenb Gpbi3roBuka nesas Mudflap panel, left-hand  Panneau G du protecteur ~ Schmutzblechdeckplatte Panel de guardabarros
de passage de roue links izquierdo
6 11180-8403264-99 1 BpbI3roBuk nepegHero kpeina  Inner wing assy, RH Demi-bloc AV D complet Schmutzfanger rechts kom- Pase de rueda der. en con-
npasblii plett junto
6 11180-8403265-99 1 Bpbl3roBuk nepegHero kpeina  Inner wing assy, LH Demi-bloc AV G complet ~ Schmutzfanger links kom- Pase de rueda izq. en con-
nesbIN plett junto
7 11180-8403280-99 1 JloHxepoH nona nepeaHuii Front chassis am assy, RH  Longeron avant D complet Langstrager, rechts komplettLarguero delantero der. en
npaeblii B cbope conjunto
7 11180-8403281-99 1 JlowxepoH nona nepegHun Front chassis am assy, LH  Longeron avant G complet Lé&ngstrager, links komplett Larguero delantero izq. en
neBbln B cbope conjunto
8 11180-5101076-00 2 Ycunutenb nona nof yctaHoBky Floor reinforcement Renfort de plancher Bodenverstarker Refuerzo del piso
JOoMKpaTa
9 11180-5101056-00 1 CoeavHuTens nopora nona Sill connection, RH Elément de liaison D Verbindungsstuck, rechts ~ Conexion de piso der.
nepeaHui npasbii
9 11180-5101057-00 1 CoeaumHuTenb nopora nona Sill connection, LH Elément de liaison G Verbindungsstuck, links Conexion de piso izq.
nepegHui nesbIn
10 11180-8403296-00 1 CoeavHnTenb NOHXepOoHa C Chassis arm connection, RH Elément de liaison de Verbindungsstlck, rechts ~ Conexién de languero der.
noriom npasbin longeron D
10 11180-8403297-00 1 CoeguHWTENb NOHXEPOHa C Chassis arm connection, LH  Elément de liaison de Verbindungsstuck, links Conexion de languero izq.
nosiom nesbi longeron G
1" + 21900-8401050-00 1 Pawmka paguatopa B cbope Radiator support assy Cadre de radiateur complet Kihlerrahmen komplett Marco radiador en conjunto
12 + 21900-8401060-00 1 lMonepeunHa pamkn paguartopa Support top Traverse de cadre Quertrager oben Traviesa de marco superior
BEPXHAS supérieure
13 21900-8401293-00 1 Crolika pamku paguartopa LH support, frame Montant de cadre G Saule, links Montante izq.
nesas
14 21900-8401292-00 1 Croiika pamku paguartopa RH support, frame Montant de cadre D Séule, rechts Montante der.
npasas
15 21900-8401052-00 1 lMaHenb pamkun pagnatopa B Radiator support panel Panneau de cadre de radia- Rahmenblech, komplett Panel del marco radiador en
cbope assy teur complet conjunto
16 + 11180-8401076-99 1 MonepeynHa HUXHASA Support bottom piece Traverse de cadre inférieure  Quertréger unten Traviesa de marco inferior
17 + 11180-5101302-00 2 JloHXepoH nona nepegHun Front chassis arm Longeron avant Langstrager Larguero delantero .
18 + 11180-5301090-00 1 Yeunutenb wnTtka nepegka Upper reinforcement bulk- Renfort supérieur Stirnwandverstarker, oben Reforzador superior
BEPXHUN head
19 11180-5301080-99 1 WwuTok nepenka B cbope Bulkhead assy Toéle d'auvent complet Stirnwand komplett Salpicadero en conjunto
20 11180-5301142-00 1 Hapcraska wmTka nepegka Bulkhead extension Rallonge de tablier Stirnwandansatz Alargadera del salpicadero
21 11180-3724315-00 1 lMnacTtuHa kpennexust nposoda Plate Plaque d'arrétoir Platte Placa de fiador
Kopnyca asurarens
22 11180-8403261-99 1 BpbI3roBuk neBbin Inner wing assy, LH Demi-bloc AV G complet ~ Schmutzfanger links kom- Pase de rueda izq. en con-

plett

junto

- 331 -

M240




Catalogue LADA 2190 09.2012

7
1 8
9
2
10
3
4
11
)
12
13
6
21901-41
Kapkac 60OKOBMHBLI 1 3agKa 21902-41
M250 | Body side and rear frame 21902-42
Eléments des parties latérale et arriére 21905-41

Seitenwand und Innenteile, hinten
Elementos del lateral y del faldon trasero

- 332 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g 9 G
1 + 11180-5401086-00 1 Haknapka 6okoBuHbI BepxHsisi RH cover plate, bodyside Doublure de coté de Seitenwandauflage, rechtsPlaca del lateral der.
npaeas caisse D
1 + 11180-5401087-00 1 Haknagka 6okoBuHbI BepxHsist LH cover plate, bodyside Doublure de cété de Seitenwandauflage, links Placa del lateral der.
nesas caisse G
2 + 11180-5401326-00 1 Haknagka BeTpoBow ctonkn  Cover plate Garniture Auflage Cubrejunta
npasasi
2 + 11180-5401327-00 1 Haknapgka BetpoBow ctoku  Cover plate Garniture Auflage Cubrejunta
nesas
3 + 11180-5401330-00 1 Yeunutenb npasbiv Reinforcement, RH Renfort D Verstarker rechts Refuerzo der.
3 + 11180-5401331-00 1 Yceunutenb nesbin Reinforcement, LH Renfort G Verstarker links Refuerzo izq.
4 +11180-5701072-00 1 Banka kpbiwu Roof crossmember, front Traverse avant de pavillonDachrahmenbalken, vorne Travesario de techo
delantero
5 + 11180-5401120-00 1 Ycunutenb ctonku npaeein  Front pillar reinforcement, Renfort D de montant Verstarker A-Saule rechts Refuerzo del montante
RH avant delantero der.
5 + 11180-5401121-00 1 Ycunutenb CTOVKK NeBbIn Front pillar reinforcement,Renfort G de montant Verstarker A-Saule links Refuerzo del montante
LH avant delantero izq.
6 + 11180-5401102-00 1 Haknagka 60koBUHbI HWXHSAS Kick-strip, RH Doublure inférieure, D Auflage unten, rechts Placa inferior der.
npa.as
6 + 11180-5401103-00 1 Haknapgka 6okoBuHbI HxHSA Kick-strip, LH Doublure inférieure, G Auflage unten, links Placa inferior izq.
nesas
7 + 11180-5401066-00 1 Hapctaeka 6okoBuHbI NpaBasi Bodyside extension, RH Rallonge de c6té de Seitenwandansatz, rechts Extension lateral der.
caisse D
7 + 11180-5401067-00 1 HapctaBka 6okoBuHbI neBasi Bodyside extension, LH Rallonge de cété de Seitenwandansatz, links  Extension lateral izq.
caisse G
8 + 11180-5701100-00 1 Yeunutens kpbiwm B c6ope  Roof reinforcement Renfort de pavillon Dachverstarker Refuerzo del techo
9 + 11180-5701124-00 1 Banka Kpblwwy 3agHss Roof crossmember, rear Traverse arriere de pavil- Dachrahmenbalken, hin- Viga del techo trasera
lon ten
10 +11180-5701050-00 1 MNonepeymnHa kpbiwn B cbope Roof crossmember Traverse de pavillon Dachrahmenbalken Travesafio de techo
1 +21900-5401090-00 1 MaHenb 6okoBasi NnpaBas Inner panel, RH Panneau intérieur D Tafel innen rechts Panel interior der.
1" +21900-5401091-00 1 MaHenb 6okoBas nesas Inner panel, LH Panneau intérieur G Tafel links Panel interior izq.
12 + 11180-5401166-00 1 Haknagka ueHTpanbHowm Pillar cover, RH Doublure de montant D Saulenauflage rechts Cubrejunta del montante
CTOWKM NpaBas der.
12 + 11180-5401167-00 1 Haknagka ueHTpanbHowm Pillar cover, LH Doublure de montant G Saulenauflage links Cubrejunta del montante
CTOWKW neBasi izq.
13 + 11180-5401150-00 1 Yceunutenb LeHTpanbHom Pillar reinforcement, RH Renfort de montant D Verstarker B-Saule rechts Refuerzo del montante der.
CTOMKWN NpaBbIv
13 + 11180-5401151-00 1 Yeunutenb LeHTpanbHom Pillar reinforcement, LH Renfort de montant G Verstarker B-Saule links  Refuerzo del montante izq.

CTOWKW NeBbIn

M250

- 333 -



Catalogue LADA 2190 09.2012

M260

MaHenu Ky3oBa

Body panels

Panneaux de la carrosserie
AuBenteile

Paneles de la carroceria

- 334 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 +21900-5601264-00 1 lNonka 3agka B cbope Rear parcel shelf Plage AR Hutablage Repisa del faldén

2 21900-5601266-00 1 lMaHenb nonku 3agka Rear parcel shelf panel Panneau de tablette a Ablagetafel Panel de repisa

bagages

3 21900-5601252-00 1 MNonepeynHa pambl 3agHero  Crossmember Traverse Quertrager Travesafio
OKHa

4 +21900-8404015-00 1 Kpbino 3agHee nesoe Rear wing, LH Aile arriere G Kotfllgel, hinten links Aleta trasera izq.

5 +21900-2804039-00 1 KpoHwrTerH 3agHero 6amnepa Side bracket, LH Support latéral G Trager, links Soporte lateral izq.
©0KOBOW NeBbIN

6 +11180-6105198-00 2 lNnacTtuHa KpennexHus Door lock mounting plate Plaque de fixation de ser- Platte der Placa de fijaciopn de la
dukcaTopa 3amka asepu rure de porte Turschlossbefestigung cerradura de la puerta

7 +21900-8404074-00 1 Ycunutenb 3agHero Kpbina Reinforcement, RH Renfort D Verstarker rechts Refuerzo der.
npaBbI

7 +21900-8404075-00 1 Yeunutenb 3agHero kpbina — Reinforcement, LH Renfort G Verstarker links Refuerzo izq.
neBbIn

8 +21900-8404050-00 1 >Keno6Gok 3agHero kpbina Gutter, RH Gouttiere D Wasserrinne, rechts Canaleta der.
npaBbIi

8 +21900-8404051-00 1 >KenoGok 3agHero kpbina Gutter, LH wing Goulttiére d'aile G Wasserrinne, links Canaleta aleta izq.
neBbIn

9 +21900-5402292-00 2 KpoHLwWTewH KpenneHus Bracket Support Trager Soporte
061BKM BOKOBUHbLI 3aaHEN

10 +21900-2804038-00 1 KpoHwTerH 3agHero 6amnepa Side bracket, RH Support latéral D Trager, rechts Soporte lateral der.
60KOBOW NpaBhbIi

1" +21900-8404066-00 1 CoeguHuTens 3aHero kpbina nConnection, RH Elément de liaison D Verbindungssttick, rechts Conexién der.
nona npasbli

1" +21900-8404067-00 1 CoeaunHuTenb 3aHero kpbina nConnection, LH Elément de liaison G Verbindungsstuck, links ~ Conexién izg.
nona nesbIv

12 +00001-0025990-71 2 lllanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion

13 + 11180-5701012-00 1 MaHenb KpbiLLK Roof panel Pavillon Dachblech Panel del techo

14 + 11180-5401204-00 1 >Keno6ok 6okoBuHbI NpaBbii  Gutter, RH Goulttiere D Wasserrinne, rechts Canaleta der.

14 + 11180-5401205-00 1 >Keno6Gok 6okoBuHbI NeBbit  Gutter, LH Goulttiere G Wasserrinne, links Canaleta izq.

- 335 -

M260




Catalogue LADA 2190 09.2012

M260

MaHenu Ky3oBa

Body panels

Panneaux de la carrosserie
AuBenteile

Paneles de la carroceria

- 336 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
15 +21900-8403044-00 1 KpoHLwTelrH kpenneHns kpbinaBracket Support Trager Soporte
BEPXHWUI NpaBsbii
15 +21900-8403045-00 1 KpoHwTerH kpenneHns kpbinaBracket Support Trager Soporte
BEPXHWI NEBbIN
16 +00001-0038360-21 22 bont M6x12 Toothed collar bolt M6x12Boulon M6x12 & collet Zahnbundschraube Tornillo M6x12 de collar
denté M6x12 dentado
17 +21900-8403150-00 1 KpoHLiTelnH kpenneHns Bracket Support Trager Soporte
nepegHero Kpbina npasbiii
17 +21900-8403151-00 1 KpOHLWITENH KpenneHns Bracket Support Trager Soporte
nepegHero Kpbina nesbln
18 +21900-8403010-00 1 Kpbino nepegHee npasoe B Front wing, RH Aile avant D Kotfliigel, vorne rechts ~ Aleta delantera der.
cbope
18 +21900-8403011-00 1 Kpbino nepegHee nesoe B Front wing, LH Aile avant G Kotflugel, vorne links Aleta delantera izq.
cbope
19 +21080-8403068-00 6 lanka dnaHueBas kpenneHus Flange nut Ecrou de forme Flanschmutter Tuerca de brida
nepegHero Kpbina
20 +00001-0026437-01 8 Lawba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
21 +21080-8403066-00 6 BWHT kpenneHus nepegHero Screw Vis Schraube Tornillo
Kpbina
22 + 11180-5401060-00 1 BokoBuHa npaBsas Side panel, RH Panneau de cbté de Seitenwand, rechts Lateral de carroceria der.
caisse D
22 + 11180-5401061-00 1 BokoBuHa nesas Side panel, LH Panneau de coté de Seitenwand, links Lateral de carroceria izq.
caisse G
23 +21900-8404010-00 1 Kpbino 3agHee npasoe B Right-hand rear fender  Aile AR D compléte Kotfligel rechts komplett Conjunto aleta trasera
cbope assembly derecha
24 21900-8404014-00 1 Kpbino 3agHee npasoe Rear wing, RH Aile arriére D Kotflligel, hinten rechts  Aleta trasera der.
25 21900-8404100-00 1 Pamka ntoka HanveHown Frame panel Cadre de trappe de réser- Rahmen Marco de la boca de
roproBUHbI voir bomba de combustible
26 + 11190-8413009-01 1 Kpblwka noka HanvBHON Fuel tank flap Trappe de réservoir a car- Tankdeckel Tapa de acceso depdsito
rOpIOBUHbI burant combustible
27 +21010-8404160-00 1 Bydep Buffer Tampon de couvercle Gummipuffer Tope
28 +00001-0032762-01 2 BuHT M6Xx16 Screw M6x16 Vis M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16

- 337 -

M260




Catalogue LADA 2190 09.2012

8
9
1 10
2
3
4
5
6
7
21901-41
Kpblwka 6araxHuka g:ggg:;
Boot lid -
M280 21905-41

Porte de coffre a bagages
Kofferraumdeckel
Cubierta del maletero

- 338 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +00001-0009020-21 6 bont M6x12 Bolt M6x12 Boulon M6x12 Schraube M6x12 Tornillo M6x12
2 +00001-0025995-71 6 Llai6a 6 cTtonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién
3 +21900-5605010-00 1 MNeTns KpbILWKK GaraxHuka Lid hinge link, RH Elément de charniere D  Deckelscharnierglied Eslabon de la bisagra der.
npasas rechts
3 +21900-5605011-00 1 MeTnsa Kpblwkn GarakHuka Lid hinge link, LH Elément de charniere G Deckelscharnierglied links Eslabén de la bisagra izq.
nesas
4 +21900-5605155-00 2 Bydep Buffer Butée Puffer Tope
5 +00001-0025982-71 4 lllanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién
6 +00001-0009028-21 4 bont M6x30 Bolt M6x30 Boulon M6x30 Schraube M6x30 Tornillo M6x30
7 +21900-5604040-00 1 YNNOTHUTENb KPbILLKN Seal, lid Joint d'étanchéité de porte Dichtungsprofil f. Empaquetadura de cubierta
baraxxHvka de coffre a bagages Kofferraumdeckel
8 +00001-0076711-01 1 BuHT 4,9x12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLLuii
9 +21900-5605090-00 1 Pacnopka TopcroHOB KpbiLlku Stay, torsion bar Entretoise Strebe Espaciador
BaraxHuka
10 +21900-5605082-00 2 TopcuoH kpbiwwkn BaraxxHuka Torsion bar, boot lid Barre de torsion Kofferraumdeckel- Barra de torsion
npasbIi Drehstab
1" +21900-5604010-00 1 Kpbiwka 6araxHuka Boot lid Porte de coffre a bagages Kofferraumdeckel Cubierta del maletero
12 + 11180-5604064-10 2 Bydep kpbiwku baraxHuka  Buffer Butée Puffer Tope
13 +21900-5604050-00 1 Tpy6ka coeamHuTENbHAsA Seal, lid Joint d'étanchéité de porte Dichtungsprofil f. Empaquetadura de cubierta

de coffre a bagages

Kofferraumdeckel

- 339 -

M280




Catalogue LADA 2190 09.2012

M290

3aMOK KpbILWKK BarakHuka

Boot lid lock

Serrure de porte de coffre a bagages
KofferraumdeckelschloB

Cierre de capé trasero

- 340 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +00001-0038364-21 2 bont M6x16 Toothed collar bolt M6x16Boulon M6x16 a collet Zahnbundschraube Tornillo M6x16 de collar
denté M6x16 dentado
2 +00001-0033130-01 2 BuHT M6X16 Screw M6x16 Vis M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
3 +00001-0026068-71 2 llan6a 6 cTtonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién
4 +00001-0038321-01 1 lanka M6 c 3y6yatbim Toothed collar nut M6 Ecrou M6 a collet denté  Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar denta-
BGypTHKOM do
5 +21900-5606070-00 1 MpuBoa 3amMKa KpbILIKK Lock linkage Commande de serrure Commande de serrure Mando del cierre
GaraxxHuka B cbope
6 +21230-6105420-00 1 UnnuHagp 3amka Lock cylinder Barillet de serrure SchlieBzylinder Bombine
+21900-5606054-00 1 Tsira npuBoga 3amka Kpbiwwku Lock pull rod Tige de commande de SchlofRantriebsstange Tirante del mando del
GaraxHuka serrure cierre
8 +21900-5606010-10 1 3amok KpbILLKM GaraxkHuKa Boot lid lock Serrure de porte de coffre Kofferraumdeckelschlo  Cierre de cap6 trasero
a bagages
9 +21900-5606064-10 1 ®ukcatop 3amMKa KpbILLKU Striker plate Arrétoir de serrure SchlofR3verriegelung Fijador del cierre

GaraxHuka

-341 -

M290




Catalogue LADA 2190 09.2012

~N o

11

12

13

14

1415

M300

[OBepb nepegHAA npaBas
Front door, RH

Porte avant D

Vordertiir, rechts

Puerta delantera der.

-342 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(03)
21905-41(04)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 +21700-6102053-00 9 KHonka Securing clip Clip de fixation de garni- Knopf Botén

ture

2 +21900-5325308-00 2 MpyxuHa Spring Ressort Feder Muelle

3 + 11180-6100014-00 (02)(03) 1 [Bepb nepenHsas npasas Front door, RH Porte avant D Vordertur, rechts Puerta delantera der.

3 + 11180-6100014-20 (01)(04) 1 [Bepb nepenHsas npasas Front door, RH Porte avant D Vordertur, rechts Puerta delantera der.

4 +21901-6102012-00 (01)(02)(04) 1 O6uBska nepefHen asepu Trim, RH door Garniture de porte D Verkleidung rechte Tir ~ Tapizado de la puerta der.
npasasi C kKapMaHoM B cbope

4 +21901-6102012-10 (04-12) 1 O6wuBeka nepenHen asepu Trim, RH door Garniture de porte D Verkleidung rechte Tur  Tapizado de la puerta der.
npaBasi C kapmaHom B cbope

4 +21902-6102012-00 (03) 1 O6uBska nepepHen Asepu Trim, RH door Garniture de porte D Verkleidung rechte Tur ~ Tapizado de la puerta der.
npasasi ¢ kKapmaHoMm B cbope

5 +21900-6102096-00 (03)(04-12) 1 O6nuuoBka AnHaMmuka obusku Cover Enjoliveur de plaque Verkleidung Revestimiento
nepegHen asepu

6 +00001-0038360-21 3 bont M6x12 ¢ 3y64aTbim Toothed collar bolt M6x12Boulon M6x12 a collet Zahnbundschraube Tornillo M6x12 de collar
OypTMKOM denté M6x12 dentado

7 + 11180-6102322-10 1 KpoHwTenH obmeku nepeHen Bracket Support Trager Soporte
OBepu npasbin

8 +21900-6202186-00 1 Pyuyka obusku asepu npasast Door interior handle, RH Poignée intérieure de Turinnengriff, rechts Manilla interior der.

porte D

9 +00001-0005194-07 2 lWawnba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

10 +00001-0032768-01 2 BuHT M6X30 Screw M6x30 Vis M6x30 Schraube M6x30 Tornillo M6x30

1" +21900-6202188-00 1 Haknapgka py4ku obumsku Trim cover Enjoliveur Zierauflage Placa decorativa
ABepu npasas

12 +21050-6816096-00 2 [avika kBagpaTHas Square nut Ecrou carré Vierkantmutter Tuerca cuadrada

13 +00001-0025991-77 2 lawba 5 cTtonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién

14 +00001-0076705-07 2 BuHT 4,3x25,4 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
CaMOHape3aroLLmii

15 + 11180-6107028-00 (03) 1 YnnotHutens nopora Door sill weatherstrip Joint d'étanchéité de seuil Tirschwellenabdichtung Goma de bajo de puerta
nepegHen asepu de porte

16 + 11180-6107066-01 (03) 7 KHonka Fastening stud Bouton a fixation Befestigungs-Clip Boton de fijacion

- 343 -

M300




HLN w N -

6)

()]

© oo ~N DN

Catalogue LADA 2190 09.2012

13

14

16|15

17

M301

[OBepb nepegHAsA neBas
Front door, LH

Porte avant G
Vordertiir, links

Puerta delantera izq.

- 344 -

21901-41(01)
21902-41(02)
21902-42(03)
21905-41(0$)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +00001-0076705-07 3 BuHT 4,3%x25,4 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camoHapesatoLLnii
2 +00001-0005194-07 2 llain6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
3 00001-0041897-76 1 lavika cpnaHueBas Clip Etrier Bligel Grapa
4 +21900-6102187-00 1 Pyuka obvBku nepeaHem Door interior handle Poignée intérieure de Tuarinnengriff Manilla de puerta interior
ABepu nesas porte
5 +00001-0038360-21 3 Bont M6x12 ¢ 3ybyaTbim Toothed collar bolt M6x12Boulon M6x12 a collet Zahnbundschraube Tornillo M6x12 de collar
6ypTUKOM denté M6x12 dentado
6 + 11180-6102323-10 1 KpoHwTenH obueku nepenHen Bracket Support Trager Soporte
ABepu nesbln
+00001-0032768-01 1 BuHT M6X30 Screw M6x30 Vis M6x30 Schraube M6x30 Tornillo M6x30
+21900-6102193-00 1 3arnywka obuskn nepegHent Plug Obturateur Stopfen Obturador
ABepu nesasi
+21050-6816096-00 2 [arika kBagpaTHas Square nut Ecrou carré Vierkantmutter Tuerca cuadrada
10 +00001-0025991-77 2 Ulai6a 5 cTonopHasi Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacion
1" + 11180-6107028-00 (03) 1 YnnoTHuTenb nopora Door sill weatherstrip Joint d'étanchéité de seuil Turschwellenabdichtung Goma de bajo de puerta
nepegHen asepu de porte
12 + 11180-6107066-01 (03) 7 KHorka Fastening stud Bouton a fixation Befestigungs-Clip Boton de fijacion
13 +21700-6102053-00 9 KHonka Securing clip Clip de fixation de garni- Knopf Botén
ture
14 + 11180-6100015-00 (02)(03) 1 [Bepb nepenHsas neesas Front door, LH Porte avant G Vordertir, links Puerta delantera izq.
14 + 11180-6100015-20 (01)(04) 1 [Bepb nepenHsas nesas Front door, LH Porte avant G Vordertr, links Puerta delantera izq.
15 +21901-6102013-00 (01)(02)(04) 1 O6wuBka nepenHen asepu Trim, LH door Garniture de porte G Verkleidung linke Tur Tapizado de la puerta izq.
nesas ¢ kapmaHoM B cbope
15 +21901-6102013-10 (04-12) 1 O6uBka nepegHen ABepu Trim, LH door Garniture de porte G Verkleidung linke Tur Tapizado de la puerta izq.
nesasi ¢ kapmaHoM B cbope
15 +21902-6102013-00 (03) 1 O6wuBka nepegHen asepu Trim, LH door Garniture de porte G Verkleidung linke Tir Tapizado de la puerta izq.
nesas ¢ kapmaHoM B cbope
16 +21900-6102097-00 (03)(04-12) 1 O6nuuoska anHammka obuskn Cover Enjoliveur de plaque  Verkleidung Revestimiento
nepegHen asepu
17 +21900-5325308-00 2 lpyxuHa Spring Ressort Feder Muelle

- 345 -

M301




Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11
12

13

2

M305

MeTnn gBepen

Door hinges
Charniéres des portes
Tiirgelenke

Bisagras de puertas

- 346 -

21900-41
21906-40




n'l?l.s. :Z::: Ncﬂ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np::::;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21900-6107020-00 1 YnnotHutens npoema asepn Top weatherstrip, RH Joint d'étanchéité Dichtungsprofil, oben Goma superior der.
BEPXHWI NpaBbIii supérieur D rechts
1 +21900-6107021-00 1 YnnotHutens npoema asepu  Top weatherstrip, LH  Joint d'étanchéité Dichtungsprofil, oben  Goma superior izq.
BepXHWi neBbiit supérieur G links
2 +11180-6106018-10 2 3BeHO NoaBMXHOE MeTnm Moving link, RH Elément mobile D Bewegliches Eslabon moévil derecho
ABepu BepxHee npasoe Tdrscharnierglied
. rechts
2 +11180-6106018-11 2 3BeHO NoaBIKHOE NeTnu Moving link, RH Elément mobile D Bewegliches Eslabdn movil derecho
ABepu BepxHee npasoe Tudrscharnierglied
] rechts
2 +11180-6106019-10 2 3BeHO MoABMXHOE MeTSn Moving link, LH Elément mobile G Bewegliches Eslabon mévil izquierdo
ABEpU BEpXHee nesoe ] Tlrscharnierglied links
2 + 11180-6106019-11 2 3BeHO NOABVKHOE NeTNN Moving link, LH Elément mobile G Bewegliches Eslabon mévil izquierdo
ABEPU BEPXHEE NneBoe . Tarscharnierglied links
3 +11180-6106042-10 1 3seHo HenopswkHoe netriv  Fixed link, upper, RH Elément fixe supérieur Festes Eslabdn inmavil superior
nepenHen ABepu BepxHee D Tdrscharnierglied oben derecho
npasoe rechts
3 +11180-6106042-11 1 3BeHo HenopemxHoe net  Fixed link, upper, RH  Elément fixe supérieur Festes Eslabon inmovil superior
nepenHen ABepyu BepxHee D Turscharnierglied oben derecho
npasoe rechts
3 +11180-6106043-10 1 3eHo HenopewkHoe netm  Fixed link, upper, LH  Elément fixe supérieur Festes Eslabon inmovil superior
nepenHein ABepu BepxHee G Turscharnierglied oben izquierdo
neesoe links
3 +11180-6106043-11 1 3eHo HenoggwkHoe netnu  Fixed link, upper, LH Elément fixe supérieur Festes Eslabon inmavil superior
nepeaHeit ABepu BepxHee G Tudrscharnierglied oben izquierdo
neesoe links
4 + 11180-6106068-00 8 Llanba npyxuHHas rHyTas  Spring washer 10x18 Rondelle élastique Federscheibe 10x18  Arandela elastica 10x18
10x18 10x18
5 +11180-6106020-20 8 Ocb netnv asepu Hinge pin Axe de charniére Scharnierbolzen Eje de bisagra
6 +21900-6107014-00 2 YnnoTHuTens npoema Front RH door weath- Joint d'étanchéité de  Dichtungsprofil, rechte Goma del vano de
nepeqHeii Asepyn B cope erstrip porte avant D Vordertir puerta delantera der.
7 +11180-6206018-10 2 3BeHO NoaBMXHOE MeTnm Moving link, RH Elément mobile D Bewegliches Eslabdn moévil derecho
ABepu HwkHee npasoe Tdrscharnierglied
. rechts
7 +11180-6206018-11 2 3BeHO NoABIkKHOE NeTnu Moving link, RH Elément mobile D Bewegliches Eslabdn movil derecho
ABEpu HWXHee npasoe Tudrscharnierglied
] rechts
7 +11180-6206019-10 2 3BeHO NoABVKHOE NeTNN Moving link, LH Elément mobile G Bewegliches Eslabon mévil izquierdo
ABEPU HIKHEE nesoe ) Tarscharnierglied links
7 + 11180-6206019-11 2 3BeHO MoaBMKHOE NeTn Moving link, LH Elément mobile G Bewegliches Eslabén movil izquierdo

ABepu HMWXHee nesoe

Tirscharnierglied links

- 347 -

M305




Catalogue LADA 2190 09.2012

10

11

12

13

M305

MeTnn gBepen

Door hinges
Charniéres des portes
Tiirgelenke

Bisagras de puertas

- 348 -

21901-41
21902-41
21902-42
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21900-6107020-00 1 YnnoTtHutenb npoema asepu Top weatherstrip, RH Joint d'étanchéité Dichtungsprofil, oben Goma superior der.
BEPXHUWI NpaBbIn supérieur D rechts
1 +21900-6107021-00 1 YnnotHutens npoema asepu Top weatherstrip, LH Joint d'étanchéité Dichtungsprofil, oben links Goma superior izq.
BEPXHWI NeBbIN supérieur G
2 +11180-6106018-30 2 3BeHO NogBwkHOe NeTnu Moving link, RH Element mobile D Bewegliches Eslabon movil derecho
OBepu BepxHee npasoe i Turscharnierglied rechts
2 +11180-6106019-30 2 3BeHO NoABMXKHOE NeTnn Moving link, LH Elément mobile G Bewegliches Eslabén mévil izquierdo
ABepu BepxHee resoe . Turscharnierglied links
3 + 11180-6106042-30 1 3BeHo HenoggwkHoe netnu  Fixed link, upper, RH Elément fixe supérieur D Festes Turscharnierglied Eslabén inmévil superior
nepegHen ABepu BepxHee oben rechts derecho
npasoe i
3 + 11180-6106043-30 1 3BeHo HenopggwxkHoe netnn  Fixed link, upper, LH Elément fixe supérieur G Festes Tirscharnierglied Eslabén inmoévil superior
nepegHen nBepu BepxHee oben links izquierdo
nesoe
4 + 11180-6106068-00 8 LWawnba npyxuHHas rHytas Spring washer 10x18 Rondelle élastique 10x18 Federscheibe 10x18 Arandela elastica 10x18
10x18
5 + 11180-6106020-20 8 Ocb netnu asepu Hinge pin Axe de charniére Scharnierbolzen Eje de bisagra
6 +21900-6107014-00 2 YnnoTHuTenb npoema Front RH door weather- Joint d'étanchéité de porte Dichtungsprofil, rechte Goma del vano de puerta
nepeaHen asepu B cbope strip avant D Vordertur delantera der.
7 + 11180-6206018-30 2 3BEeHO NoABWXKHOE NeTnn Moving link, RH Elément mobile D Bewegliches Eslabén movil derecho
ABEPU HWXHee npasoe . Turscharnierglied rechts
7 + 11180-6206019-30 2 3BeHO NogBwkHOE NeTnu Moving link, LH Elément mobile G Bewegliches Eslabon movil izquierdo
OBEpU HUXHee nesoe i Turscharnierglied links
8 + 11180-6106016-30 1 3BeHo HenoaBwkHoe netnn  Fixed link, lower, RH Elément fixe inférieur D Festes Tirscharnierglied Eslabdn inmovil inferior
nepegHen ABepu HUXHee unten rechts derecho
npasoe |
8 +11180-6106017-30 1 3BeHo HenoggwkHoe netnn  Fixed link, lower, LH Elément fixe inférieur G Festes Turscharnierglied Eslabén inmévil inferior
nepegHen ABepu HUxXHee unten links izquierdo
nesoe
9 + 11180-6206082-10 2 OrpaHunuuTtens 3agHen asepu Check strap Arrét de porte Turanschlag Limitador de puerta
10 +00001-0038360-21 8 Bont M6x12 ¢ 3ybyaTbim Toothed collar bolt M6x12Boulon M6x12 & collet Zahnbundschraube Tornillo M6x12 de collar
BGypTVKOM denté M6x12 dentado
1" + 11180-6106082-20 2 OrpaHuuuTtens nepegHen Door check strap Arrét de porte Turanschlag Limitador de puerta
Bepu
12 +00001-0026055-71 4 ﬂJaVlGa 8 3ybuaras Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8 Sicherungsscheibe 8 Arandela 8 de fijacion
13 +00001-0060432-21 4 bont M8x16 Bolt M8x16 Boulon M8x16 Schraube M8x16 Tornillo M8x16
14 + 11180-6206042-30 1 3BeHo HenogswxkHoe netnu  Fixed link, upper, RH Elément fixe supérieur D Festes Tirscharnierglied Eslabon inmavil superior
3agHen nBepu BepxHee oben rechts derecho
npasoe i
14 + 11180-6206043-30 1 3BeHo HenoggwkHoe netnn  Fixed link, upper, LH Elément fixe supérieur G Festes Turscharnierglied Eslabén inmévil superior
3aJHeln ABEpU BEpXHee NneBoe oben links izquierdo
15 +21900-6207014-00 2 YnnotHuTenb npoema 3agHen Rear door weatherstrip, Joint d'étanchéité de porte Rahmenabdichtung rechte Goma del vano de puerta
ABepwu B cbope RH AR D Hintertur trasera der.
16 + 11180-6206016-30 1 3BeHo HenoggwkHoe netnn  Fixed link, lower, RH Elément fixe inférieur D  Festes Tirscharnierglied Eslabén inmévil inferior
3afHen OBepu HWKHee unten rechts derecho
npasoe .
16 + 11180-6206017-30 1 3BeHo HenogwxHoe netnu  Fixed link, lower, LH Elément fixe inférieur G Festes Turscharnierglied Eslabén inmévil inferior

3aHen OBepn HKHee neBoe

unten links

izquierdo

- 349 -

M305




Catalogue LADA 2190 09.2012

5
6
7
8
1 9
3 10
2
4
12|11
21901-41(01)
Roar doors. 21902.42(02)
Rear doors -
M310 Portes arriére 21905-41(03)
Hintertiiren

Puertas traseras

- 350 -




Mo3.|Ne n3B.| [Harta Homep petanu NMpumeHsseMoCTb IKon. HanumeHoBaHMe Descripti s . L
ption Désignation ':. Benennug Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ o G
1 + 11180-6200014-00 1 [OBepb 3agHsa npasasi Rear door, RH Porte arriere D Hintertr, rechts Puerta trasera der.
1 + 11180-6200014-20 (01)(03) 1 [OBepb 3agHsa npaBasi Rear door, RH Porte arriére D Hintertdr, rechts Puerta trasera der.
1 + 11180-6200015-00 1 [Bepb 3agHsia nesas Rear door, LH Porte arriere G Hintertr, links Puerta trasera izq.
1 + 11180-6200015-20 (01)(03) 1 [Bepb 3agHsa nesas Rear door, LH Porte arriere G Hintertdr, links Puerta trasera izq.
2 + 21900-6202012-00 (01)(03) 1 O6uBka 3agHel asepu npasas RH rear door trim Garniture de porte arriere D Verkleidung rechte Hintertlr Tapizado de la puerta der.
B cbope trasera
2 + 21900-6202013-00 (01)(03) 1 O6uBka 3agHew asepu nesas B LH rear door trim Garniture de porte arriere G Verkleidung linke Hintertlir Tapizado de la puerta izq.
cbope trasera
2 + 21901-6202012-00 (03-12) 1 O6wuBka 3agHew aABepu npaBass RH rear door trim Garniture de porte arriere D Verkleidung rechte Hintertlr Tapizado de la puerta der.
B cbope trasera
2 + 21901-6202013-00 (03-12) 1 O6ueka 3agHei aBepu nesasi B LH rear door trim Garniture de porte arriere G Verkleidung linke Hintertlir Tapizado de la puerta izq.
cbope trasera
2 + 21902-6202012-00 (02) 1 O6wuBka 3agHew aBepu npaBas RH rear door trim Garniture de porte arriére D Verkleidung rechte Hintertlr Tapizado de la puerta der.
B cbope trasera
2 + 21902-6202013-00 (02) 1 O6wuBka 3agHew asepu nesasi B LH rear door trim Garniture de porte arriere G Verkleidung linke Hintertir Tapizado de la puerta izq.
cbope trasera
3 21900-6202014-00 (01)(03) 1 O6uska 3agHew asepu npaBas RH rear door trim Garniture de porte arriere D Verkleidung rechte Hintertir Tapizado de la puerta der.
B cbope trasera
3 21900-6202015-00 (01)(03) 1 O6wuBka 3agHew aABepu nesas B LH rear door trim Garniture de porte arriere G Verkleidung linke Hintertir Tapizado de la puerta izq.
cbope trasera
3 21901-6202014-00 (03-12) 1 O6uBka 3agHew asepu npaBass RH rear door trim Garniture de porte arriere D Verkleidung rechte Hintertiir Tapizado de la puerta der.
B cbope trasera
3 21901-6202015-00 (03-12) 1 O6bwuska 3agHew asepu nesas B LH rear door trim Garniture de porte arriére G Verkleidung linke Hintertlir Tapizado de la puerta izq.
cbope trasera
3 21902-6202014-00 (02) 1 O6wuBka 3agHert aBepu npasasi RH rear door trim Garniture de porte arriére D Verkleidung rechte Hintertlir Tapizado de la puerta der.
B cbope trasera
3 21902-6202015-00 (02) 1 O6wueka 3agHew aABepu nesas B LH rear door trim Garniture de porte arriere G Verkleidung linke Hintertlir Tapizado de la puerta izq.
cbope trasera
4 + 21900-6202094-00 (02)(03-12) 1 O6nuuoska avHamuka 3agHent  Trim cover, loudspeaker, Grille de haut-parleur D Lautsprecherverkleidung, Revestimiento de altavoz
ABepu npasad RH rechts der.
4 + 21900-6202095-00 (02)(03-12) 1 O6bnuuoska avHamuka 3agHent  Trim cover, loudspeaker, Grille de haut-parleur G Lautsprecherverkleidung, Revestimiento de altavoz
ABepu nesasi LH links izq.
5 + 21700-6102053-00 20 KHorika Securing clip Clip de fixation de gamiture Knopf Boton
6 + 21900-6202186-00 1 Pyuyka o6uBku 3agHen asepu  Door interior handle, RH  Poignée intérieure de porte Turinnengriff, rechts Manilla interior der.
npasasi D
6 + 21900-6202187-00 1 Pyuka obuBku 3agHew aBepu  Door interior handle, LH  Poignée intérieure de porte Turinnengriff,links Manija interior izq.
nesas G
7 + 00001-0005194-01 4 |lan6a 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
8 + 00001-0032768-01 4 BuHT M6X30 Screw M6x30 Vis M6x30 Schraube M6x30 Tornillo M6x30
9 + 21900-6202188-00 1 Haknagka pydku o6uBky 3agHeiInsert, RH trim Enjoliveur de garniture D Verkleidungsauflage, Cubrejunta de relleno der.
[Bepu npasasi rechts
9 + 21900-6202189-00 1 Haknagka pydkv o6uBku 3agHeiiInsert, LH trim Enjoliveur de garniture G Verkleidungsauflage, links Cubrejunta de relleno izq.
[ABepu nesast
10 + 21900-5325308-00 4 lMpyxwnHa Spring Ressort Feder Muelle
1" + 11180-6207028-00 (02) 1 YnnoTtHuTenb nopora 3agHen  Door sill weatherstrip Joint d'étanchéité de seuil Turschwellenabdichtung Goma de bajo de puerta
npaso asepu de porte
1 + 11180-6207029-00 (02) 1 YnnotHutenb nopora 3agHent  Door sill weatherstrip Joint d'étanchéité de seuil Tirschwellenabdichtung Goma de bajo de puerta
neBon asepu de porte
12 + 11180-6107066-01 (02) 22 KHornka Fastening stud Bouton a fixation Befestigungs-Clip Boton de fijacion

- 351 -

M310




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2 14
15
3
4
M330
° 16
6
7 )
17
8
9 M330
10
11
12
13 18
21901-41(01)
3aMKu nepegHux asepen 21902-41(01)
M320 Front door locks 21902-42

Serrures des portes avant
Vordertiirschlosser
Cerraduras de las puertas delanteras

- 352 -

21905-41(01)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-6105125-00 2 KHorka BblkntoyeHns 3amka  Door locking knob Bouton de blocage de ser-Turverriegelungsknopf Botén de desconexion del
Asepu rure cierre
2 +21100-6105128-00 2 HanpaensoLasa KHOMKu Guide Guide Fihrung Canaleta
3 +00001-0045699-80 2 Ckoba 16x3 Clamp 16 Etrier 16 Kabelschelle 16 Grapa 16
4 +21900-6105118-00 2 Tara kHonku Bbikntovatena  Locking knob control rod Tringle de bouton Turverriegelungsknopf-  Tirante del botén.
3amMKa Stange
5 +11180-6105059-00 6 Ckoba kpenneHusi Tarn 3amka Clamp Etrier de tringle Klammer Grapa de tirante
Asepu
6 + 11180-6105276-00 2 Brynka nanbua dukcatopa  Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
3amMka ABepu
7 + 11180-6105274-00 2 Brtynka pacnopHas Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
7 + 11180-6105274-01 2 Btynka pacnopHasi Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
8 + 11180-6105222-00 2 lMpoknagka dukcatopa 3amka Gasket, striker plate Joint Dichtung Junta de regulacion
9 + 11180-6105208-00 2 Kopnyc dmkcaTopa 3amka Striker body Corps d'arrétoir de serrure Schlofriegelgehause Cuerpo de fijador del cierre
10 +21080-6105268-00 4 BuHT Lock securing screw Vis de fixation de serrure Befestigungsschraube Tornillo fijacién cierre
1" + 11180-6105228-00 2 Naney cukcaTtopa 3amka Pin, striker Doigt d'arrétoir de serrure Riegelbolzen Perno del fijador de cierre
12 +00001-0033127-01 6 BuHT M6X10 Screw M6x10 Vis M6x10 Schraube M6x10 Tornillo M6x10
13 +00001-0026068-71 6 Lllanba 6 Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
14 +21900-6105012-10 1 3amok nepegHen osepu RH door lock Serrure de porte D Tarschlof rechts Cierre de la puerta der.
npasbIn
14 +21900-6105013-10 1 3amok nepegHen osepu LH door lock Serrure de porte G Tirschlof links Cierre de la puerta izq.
neBsbIn
15 +21900-6105248-00 1 Tsira Hapy>XHOW pyyKn Door exterior handle Tringle de poignée AuBengriffstange, rechts Varilla de manija exterior
nepegHen ABepuv npaeas operating link, RH extérieure D der.
15 +21900-6105249-00 1 Tsira Hapy>XHOW py4Kun Door exterior handle Tringle de poignée AuBengriffstange, links  Varilla de manija exterior
nepegHen asepu nesas operating link, LH extérieure G izq.
16 +11180-6105136-30 (01) 1 Tara BblkntoyaTensa samka Lock operating link, RH  Tringle de barillet de ser- TurschloRstange, rechts Tirante de cierre der.
nepegHen nsepu npaesas rure D
16 + 11180-6105137-30 1 Tdra BbiknoYaTens samka Lock operating link, LH  Tringle de barillet de ser- TurschloRstange, links Tirante de cierre izq.
nepegHen Asepu nesas rure G
17 + 11180-6105096-00 1 Tara BHyTpeHHero npueoga Interior handle operating Tringle de poignée Turinnengriff-Stange, Tirante del mando interior
3aMKa nepeaHen gsepu rod, RH intérieure D rechts der.
npasas
17 + 11180-6105097-00 1 Tsira BHyTpeHHero npmeoga Interior handle operating Tringle de poignée Turinnengriff-Stange, links Tirante del mando interior
3amKa nepegHen oBepu rod, LH intérieure G izq.
nesas
18 +21230-6205162-00 2 [lepxaTtenb TAr Backstop Support de tringle Stangentrager Sujetador de la varilla

- 353 -

M320




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2 M335
10
11
3 12
4 13
5 14
6
7 15
16
17
8 18
> 19
M335 20
21901-41
3amku 3agHUX aBepen gggg-g
M325 Rear door locks 9001

Serrures des portes arriére
Hintertiirschlosser
Cerraduras de las puertas traseras

- 354 -




I'I-I?Ls. :Z::: Ncﬂ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21900-6105125-00 2 KHorka BblkntoyeHns 3amka  Door locking knob Bouton de blocage de ser-Turverriegelungsknopf Botén de desconexion del
asepu rure cierre
2 +21100-6205128-00 2 HanpaensoLasa KHOMKu Guide Guide Fihrungsbuchse Guia.
3 +21900-6205120-00 2 Tara KHonku Operating rod Tringle Stange Varilla
4 +00001-0045699-80 2 Ckoba 16x3 Clamp 16 Etrier 16 Kabelschelle 16 Grapa 16
5 +21900-6205112-00 1 Tara npvBoga 6GNMOKMPOBKK Lock operating rod Tringle de serrure Schlof3stange Tirante de cierre
5 +21900-6205113-00 1 Qgﬁgigmaona BnoKnpoBKM Lock operating rod Tringle de serrure Schlof3stange Tirante de cierre
6 +00001-0032759-01 2 gﬁi?ﬂmexm Screw M6x10 Vis M6x10 Schraube M6x10 Tornillo M6x10
7 +00001-0026053-71 2 llanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
8 +21900-6205082-00 1 lMNpueop BoikMto4eHns 3amka  Locking linkage, RH Commande de verrouil-  SchloRantrieb, rechts Mando de bloqueo der.
8 +21900-6205083-00 1 Hﬁiﬂz BbIKMOYeHns 3amka Locking linkage, LH Ié‘g%raande de verrouil-  Schlofantrieb, links Mando de bloqueo izq.
9 +21230-6205162-00 4 ﬂ?a%;gmnb TArv 3amka asepv Backstop ISaSSp(c-);rt de tringle Stangentrager Sujetador de la varilla
10 +00001-0026068-71 6 Lllanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
1" +00001-0033127-01 6 BuHT M6x10 Screw M6x10 Vis M6x10 Schraube M6x10 Tornillo M6x10
12 +21900-6205012-10 1 3amok 3agHen asepu npasbin Rear door lock, RH Serrure de porte AR, D HinterturschloB rechts Cierre de puerta trasera der.
12 +21900-6205013-10 1 3amok 3agHen asepu nesbit Rear door lock, LH Serrure de porte AR, G HinterturschloB links Cierre de puerta trasera izq.
13 + 11180-6105276-00 2 Brynka Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
14 + 11180-6105274-00 2 Brynka Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
15 + 11180-6105222-00 2 lMpoknagka cukcatopa 3amka Gasket, striker plate Joint Dichtung Junta de regulacion
16 + 11180-6105208-00 2 Kopnyc dmkcaTtopa 3amka Striker body Corps d'arrétoir de serrure Schlofriegelgehause Cuerpo de fijador del cierre
17 +21080-6105268-00 4 BuHT Lock securing screw Vis de fixation de serrure Befestigungsschraube Tornillo fijacién cierre
18 + 11180-6105228-00 2 lManey dhmkcaTopa 3amka Pin, striker Doigt d'arrétoir de serrure Riegelbolzen Perno del fijador de cierre
19 +21900-6205096-00 1 Tsira BHyTpeHHero npuBoga Lock operating rod Tringle de serrure SchloRRstange Tirante de cierre
3amMKa 3aHew ABepw npasas
19 +21900-6205097-00 1 Tsara BHyTpeHHero npuBoga Lock operating rod Tringle de serrure SchloRstange Tirante de cierre
3amMKa 3ajHel ABepu nesas
20 + 11180-6105059-00 4 Ckoba kpenneHus Taru 3amka Clamp Etrier de tringle Klammer Grapa de tirante

- 355 -

M325




Catalogue LADA 2190 09.2012

M300

M330

Py4ku nepegHux aBepen

Front door handles

Poignées des portes avant
Vordertiirgriffe

Manillas de las puertas delanteras

- 356 -

21901-41(01)
21902-41(01)
21902-42(02)
21905-41(01)




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién

TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G

1 +00001-0038331-21 2 Bont M5x10 ¢ 3y6yaTbim Toothed collar bolt M5x10Boulon M5x10 & collet Zahnbundschraube Tornillo M5x10 de collar
BGypTHKOM denté M5x10 dentado

2 +00001-0038318-01 2 lanka M5 c 3ybyatbim Toothed collar nut M5 Ecrou M5 a collet denté  Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar denta-
OypTMKOM do

3 00001-0026241-01 2 llanba 5 Washer 5 Rondelle 5 Scheibe 5 Arandela 5

4 +00001-0032759-01 2 BuHT M6X10 Screw M6x10 Vis M6x10 Schraube M6x10 Tornillo M6x10

5 +00001-0026053-71 2 llai6a 6 cTtonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién

6 +21230-6105420-00 (01) 2 LunuHap BeikntoyaTenst Lock cylinder Barillet de serrure SchlieRzylinder Bombine
3amKa ABepu

6 +21230-6105420-00 (02) 1 UunuHap Bbikniovatens Lock cylinder Barillet de serrure SchlieBzylinder Bombine
3amka aBepu

7 + 11180-6105150-00 (01) 1 Pyuka HapyxHas nepegHen  Door exterior handle, RH Poignée extérieure de TuarauBengriff, rechts Manija de puerta exterior
ABepu npasas porte D der.

7 + 11180-6105151-00 01) 1 Pyuka HapyxHas nepegHen  Door exterior handle, LH Poignée extérieure de TurauRengriff, links Manija de puerta exterior
ABepu nesas porte G izq.

7 +21920-6105150-10 (02) 1 Pydyka HapyxHas nepegHen  Door exterior handle, RH Poignée extérieure de TuarauRengriff, rechts Manija de puerta exterior
ABepv npasas porte D der.

7 +21920-6105151-10 (02) 1 Pyuka HapyxHas nepefHen  Door exterior handle, LH Poignée extérieure de TurauRengriff, links Manija de puerta exterior
ABepu nesas porte G izq.

8 +21900-6105180-00 (01) 1 Py4ka BHyTpeHHsas nepegHen Door interior handle, RH Poignée intérieure de Turinnengriff, rechts Manilla interior der.
ABepwu npasas B cbope porte D

8 +21900-6105181-00 (01) 1 Pyuka BHyTpeHHss nepegHen Door interior handle, LH Poignée intérieure de Turinnengriff,links Manija interior izq.
ABepwu nesasi B cbope porte G

8 +21920-6105180-00 (02) 1 Pyyka BHyTpeHHsas nepegHen Door interior handle, RH Poignée intérieure de Turinnengriff, rechts Manilla interior der.
ABepu npasas B cbope porte D

8 +21920-6105181-00 (02) 1 Pydyka BHyTpeHHas nepegHen Door interior handle, LH Poignée intérieure de Turinnengriff,links Manija interior izq.
aBepuv nesas B cbope porte G

- 357 -

M330




M310

Catalogue LADA 2190 09.2012

Py4ku 3agHux aoBepewn

M335 Rear door handles

Poignées des portes arriére
Hintertiirgriffe

Manillas de las puertas traseras

- 358 -

21901-41(01)
21902-41(01)
21902-42(02)
21905-41(01)




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 + 11180-6205150-00 (01) 1 Pyuka HapyxHas 3agHewn Exterior door handle Poignée extérieure de TurauRengriff, rechts kom-Manija de puerta exterior
OBepu npasas assy, RH porte AR D compléte plett der. en conjunto
1 + 11180-6205151-00 (01) 1 Pydyka HapyxHas 3agHen Exterior door handle Poignée extérieure de TurauRengriff, links kom- Manija de puerta exterior
OBepu nesas assy, LH porte AR G compléte plett izq. en conjunto
1 +21920-6205150-10 (02) 1 Pyuka HapyxHas 3agHewn Exterior door handle Poignée extérieure de TurauBengriff, rechts kom-Manija de puerta exterior
ABepu npasas assy, RH porte AR D compléete plett der. en conjunto
1 +21920-6205151-10 (02) 1 Pydka HapyxHas 3agHen Exterior door handle Poignée extérieure de TurauRengriff, links kom- Manija de puerta exterior
OBepu nesas assy, LH porte AR G compléte plett izgq. en conjunto
2 +21900-6205180-00 (01) 1 Py4yka BHyTpeHHAs ABepun Interior door handle Poignée de porte Turinnengriff Manija de puerta interior
npasas B cbope intérieure
2 +21900-6205181-00 (01) 1 Pyuka BHYTpeHHsis ABepu Interior door handle Poignée de porte Turinnengriff Manija de puerta interior
neeas B cbope intérieure
2 +21920-6205180-00 (02) 1 Pyuka BHyTpeHHsi ABepu Interior door handle Poignée de porte Tuarinnengriff Manija de puerta interior
npasas B cbope intérieure
2 +21920-6205181-00 (02) 1 Pyuka BHyTpeHHsis ABepu Interior door handle Poignée de porte Turinnengriff Manija de puerta interior
nesas B cbope intérieure
3 +00001-0038331-21 2 Bont M5x10 ¢ 3ybyaTbim Toothed collar bolt M5x10Boulon M5x10 a collet Zahnbundschraube Tornillo M5x10 de collar
OypTVKOM denté M5x10 dentado
4 +00001-0038318-01 2 lanka M5 c 3ybyatbim Toothed collar nut M5 Ecrou M5 a collet denté  Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar dentado
OypTVKOM
5 +00001-0026241-01 2 Uﬁ%a 5 Washer 5 Rondelle 5 Scheibe 5 Arandela 5
6 +00001-0032759-01 4 BuHT M6X10 Screw M6x10 Vis M6x10 Schraube M6x10 Tornillo M6x10
7 +00001-0026053-71 4 lllanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién

- 359 -

M335




Catalogue LADA 2190 09.2012

5
4
6
7
21901-41(01)
OkHa nepegHux asepen ﬂggg-g
Front door windows -
M340 21905-41(01)

Vitres des portes avant
Vordertiirscheiben
Lunas de las puertas delanteras

- 360 -




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 + 11180-6103298-01 1 YnnoTtHuTenb OnyckHOro Seal, RH Joint d'étanchéité D Fensterabdichtung, rechts Goma der.
cTekna npaBou ABepu
BEPXHUMN

1 +11180-6103299-01 1 YNnoTHUTEnNb ONyCKHOro Seal, LH Joint d'étanchéité G Fensterabdichtung, links Goma izq.
CTeKra neBov ABepu BEPXHUN

2 + 11180-6103200-11 (01-10,110) 1 Crekno onyckHoe nepegHent  Sliding glass, RH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente der.
npaBoy ABEPU C 3aLLUMTHOW porte D Fensterscheibe, rechts
nnacTuHon

2 + 11180-6103201-11 (01-10,110) 1 Crekno onyckHoe nepegHen Sliding glass, LH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente izq.
neBoWv ABEpU C 3alUTHOWN porte G Fensterscheibe, links
nnacTuHon

2 + 11180-6103200-15 1 Crekrno onyckHoe nepegHent  Sliding glass, RH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente der.
npaBon ABepu C 3aLLMTHOWN porte D Fensterscheibe, rechts
nrnacTMHon

2 + 11180-6103201-15 1 Crekno onyckHoe nepegHen  Sliding glass, LH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente izq.
neBoOW ABEpU C 3aLUTHOW porte G Fensterscheibe, links
nnacTuHoOn

3 + 11180-6103214-01 (01-10,110) 1 Crekno onyckHoe nepegHert  Sliding glass, RH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente der.
npaeon asepu porte D Fensterscheibe, rechts

3 +11180-6103215-01 (01-10,110) 1 Crekno onyckHoe nepegHen Sliding glass, LH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente izq.
neBow ABepn porte G Fensterscheibe, links

3 + 11180-6103214-05 1 Crekno onyckHoe nepegHen Sliding glass, RH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente der.
npason asepu porte D Fensterscheibe, rechts

3 + 11180-6103215-05 1 Crekno onyckHoe nepegHei  Sliding glass, LH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente izq.
neBon ABepu porte G Fensterscheibe, links

4 + 11180-6103290-01 1 YnnoTHuTenb ONyckHOro Sliding glass seal, RH  Joint d'étanchéité de Fensterabdichtung, rechts Goma de cristal der.
cTekna nepegHen npasown glace de porte D
ABepu

4 +11180-6103291-01 1 YNnoTHUTEnNb ONyCcKHOro Sliding glass seal, LH Joint d'étanchéité de Fensterabdichtung, links Goma de cristal izq.
cTekna nepeaHen nesow glace de porte G
Asepu

5 + 11180-6103320-01 2 YNnoTHWTENb OMyCKHOro Inner seal Joint d'étanchéité intérieur Fensterabdichtung, innen Goma interior
CTekna BHYTPEHHUIA

6 + 11180-6103304-00 1 O6nuuoBKa ynnoTHUTENS Trim end sleeve, RH Embout D Verkleidungsendstuick Punta de revestimiento der.
3agHsasA npasas rechts

6 + 11180-6103305-00 1 O6nuuoBKa ynnoTHUTENs Trim end sleeve, LH Embout G Verkleidungsendstiick Punta de revestimiento izg.
3aHsAa nesas links

7 +21900-6107054-00 14 3arnywka Plug Obturateur VerschluRstopfen Obturador

- 361 -

M340




Catalogue LADA 2190 09.2012

8
9
4
10
5
11
12
6 13
7
14
21901-41(01)
OkHa 3agHuX aBepen 21902-41
M350 Rear door windows 21902-42

Vitres des portes arriére
Hintertiirscheiben
Lunas de las puertas traseras

- 362 -

21905-41(01)




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 + 11180-6203292-01 1 YnnotHutens ctekna 3agHenn RH door window seal Joint d'étanchéité de Dichtungsprofil, rechte TurGoma de cristal de puerta
1 + 11180-6203293-01 1 YnnoTtHuTenb crekna 3agHen LH door window seal Joint d'étanchéité de Dichtungsprofil,linke Tir Goma de cristal de puerta
2 + 11180-6203200-11 (01-10,110) 1 Ctekno onyckHoe 3agHen RH sliding glass assy Glace de porte AR, D, Fensterscheibe, Luna descendente der. en
2 + 11180-6203201-11 (01-10,110) 1 CTekno onyckHoe 3agHen LH sliding glass assy Glace de porte AR, G, Fensterscheibe, Luna descendente izq. en
2 + 11180-6203200-15 1 CTekno onyckHoe 3agHeW RH sliding glass assy Glace de porte AR, D, Fensterscheibe, Luna descendente der. en
2 + 11180-6203201-15 1 CTekno onyckHoe 3agHen LH sliding glass assy Glace de porte AR, G, Fensterscheibe, Luna descendente izq. en
3 + 11180-6203214-01 (01-10,110) 1 Crekno onyckHoe 3agHeW Sliding glass, RH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente der.
npaeon asepu porte D Fensterscheibe, rechts
3 + 11180-6203215-01 (01-10,110) 1 CTekno onyckHoe 3agHen Sliding glass, LH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente izq.
neBsow ABepu porte G Fensterscheibe, links
3 + 11180-6203214-05 1 Ctekno onyckHoe 3agHen Sliding glass, RH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente der.
npason asepu porte D Fensterscheibe, rechts
3 + 11180-6203215-05 1 CTekrno onyckHoe 3agHeW Sliding glass, LH Glace descendante de  versenkbare Luna descendente izq.
neBson ABepu porte G Fensterscheibe, links
4 + 11180-6203300-00 1 Ob6nuuoBka ynnoTHUTens Trim molding, RH Enjoliveur de joint Abdichtungsverkleidung, Moldura der.
3agHen npaBon osepu d'étanchéité D rechts
nepenHss
4 +11180-6203301-00 1 Ob6nuuoBKa ynnoTHUTENs Trim molding, LH Enjoliveur de joint Abdichtungsverkleidung, Moldura izq.
3agHen nesoun asepwu d'étanchéité G links
nepenHas
5 + 11180-6203290-01 1 YnnotHutens Window slot seal, RH Joint d'étanchéité de Dichtungsprofil, rechts Goma de cristal der.
rOPV30OHTasbHbIV NPaBbIn glace D
5 + 11180-6203291-01 1 YnnoTHuTenb Window slot seal, LH Joint d'étanchéité de Dichtungsprofil, links Goma de cristal izq.
rOPU30HTarbHbIN NEBbIV glace G
6 +21900-6107054-00 22 3arnywka Plug Obturateur Verschluf3stopfen Obturador
7 + 11180-6203304-00 1 O6nuuoBKa ynnoTHUTenNs Trim molding, RH Enjoliveur de joint Abdichtungsverkleidung, Moldura der.
3afHel nNpaBoy ABEpU 3aAHASA d'étanchéité D rechts
7 + 11180-6203305-00 1 O6nuuoBKa ynnoTHUTENS Trim molding, LH Enjoliveur de joint Abdichtungsverkleidung, Moldura izq.
3aHen neBow ABepu 3adHAS d'étanchéité G links
8 + 11180-6203320-01 2 YnnoTHWUTEmNb OMyCKHOro Inner seal Joint d'étanchéité intérieur Dichtungsprofil, innen Empaquetadura interior
CTekna 3afHen asepu
BHYTPEHHWUI
9 + 11180-6203450-01 1 Haknapka 3agHein npason RH door cover plate Enjoliveur de porte D Auflage rechte Tur Placa de puerta der.
BEepY 3aHAS
9 + 11180-6203451-01 1 ﬂaKﬁagKaﬁlaaquﬂ neson LH door cover plate Enjoliveur de porte G Auflage linke Tar Placa de puerta izq.
ABepu 3aHsA
10 +21010-2808020-00 2 Brynka Flange nut Ecrou de forme Flanschmutter Tuerca de brida
1" +00001-0026437-01 2 lawnba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
12 +00001-0076705-01 2 BuHT 4,3x25,4 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
camMoHapesatoLLmi
13 + 11180-6203240-00 1 Hanpasnstowas onyckHoro  Guide rail, RH Coulisse D Flhrungsschiene, rechts Canaleta der.
CTekrna 3agHen npaBov Asepu
13 + 11180-6203241-00 1 Hanpasnstowas onyckHoro  Guide rail, LH Coulisse G Fihrungsschiene, links  Canaleta izq.
cTekna 3afHel NeBon Asepu
14 +00001-0038331-21 2 Bont M5x10 ¢ 3y6yaTbim Toothed collar bolt M5x10Boulon M5x10 a collet Zahnbundschraube Tornillo M5x10 de collar
6ypTrKOM denté M5x10 dentado

- 363 -

M350




Catalogue LADA 2190 09.2012

-41
-41
-42
21905-41

21901
21902
21902

CreknonogbeMHUKU nepegHux Il:I,BG.‘r.)GI"JI

Front window regulator

Léve-vitres des portes avant
Elevalunas de las puertas delanteras

Fensterheber, vorne

M360

- 364 -



I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +00001-0058962-11 22 [anka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
2 +00001-0026053-71 22 |llainba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién
3 + 11180-6104008-24 1 OnekTtpocTeknonogbeMHuk  Electric window lifter Leéve-vitre électrique com- E-Fensterheber, kompl., Conjunto elevalunas eléctri-
nepenHen ABepw npasbii assy, RH plet droit rechts co derecho
3 + 11180-6104009-24 1 OnekTpocTteknonogbeMHuk  Electric window lifter Léve-vitre électrique com- E-Fensterheber, kompl.,

nepegHen ABepy NeBbin

assy, LH

plet gauche

links

Conjunto elevalunas eléctri-
co izquierdo

- 365 -

M360




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
3
4 9

5
6
4
8

21901-41

CTeknonoabeMHUKM 3a4HUX ABepen 21902-41

M370 Rear window regulator 21905-41

Léve-vitres des portes arriére
Fensterheber, hinten
Elevalunas de las puertas traseras

- 366 -




I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0025991-71 6 Llanba 5 cTtonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién

2 +00001-0058964-11 6 lManka M5 Nut M5 Ecrou M5 Mutter M5 Tuerca M5

3 21100-6104192-01 2 Brynka pacnopHas Spacer sleeve Douille entretoise Abstandshllse Casquillo distanciador

4 +21050-6104072-00 2 Po3eTka py4ku Handle escutcheon Cuvette cache-entrée Zierring Anillo plastico
CTEKINONOAbEMHMKA

5 +21080-6104066-00 2 O6nuuoBKa pyyku ABepU Handle surround Cache-entrée Verkleidung Revestimiento de manija

6 +21080-6104064-01 2 Pyyka cTeknonogbemHuka Window regulator handle Manivelle de Iéve-glace  Fensterkurbel Manija de elevalunas

7 +00001-0058962-11 6 lManka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

8 +00001-0026053-71 6 Llan6a 6 cTtonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién

9 +21900-6204010-00 1 CreknonogbemHuk 3agHerr  RH rear window regulator Mécanisme de leve-glace D  Fensterheber, hinten Elevalunas trasero der.
OBepu npasbiii rechts

9 +21900-6204011-00 1 CreknonogbemHuk 3agrHert  LH rear window regulator Mécanisme de leve-glace G Fensterheber, hinten inks Elevalunas trasero izq.

OBEepV NeBbIi

- 367 -

M370




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
3
21902-42
CreknonoabeMHUKUN 3aQHUX ABepen
M371 Rear window regulator

Léve-vitres des portes arriére
Fensterheber, hinten
Elevalunas de las puertas traseras

- 368 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g 9 G
1 + 11180-6204008-24 1 3nekTtpocTeknonogbeMHnk  Rear door electric win-  Léve-vitre électrique D de elektrischer Fensterheber Elevalunas de puerta
3agHen nBepv npasbin dow lifter, RH la porte AR Hintertlr rechts trasera derecho
1 + 11180-6204009-24 1 OnekTpocTeknonogbeMHunk  Rear door electric win-  Léve-vitre électrique G de elektirischer Fensterheber Elevalunas de puerta
3afHel ABepu NneBbin dow lifter, LH la porte AR Hintertur links trasera izquierdo
2 +00001-0026053-71 10 LLlan6a 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
3 +00001-0058962-11 10 Manka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

- 369 -

M371




\\vfm

/ﬁ

Catalogue LADA 2190 09.2012

W

\l||OO\ICD

M380

OkHa
Windows
Vitres
Fenster
Lunas

- 370 -

21901-41(01)
21902-41
21902-42(02)
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21900-5206012-01 (01-10,110) 1 CTekno BeTpOBOro okHa C Windscreen Glace de pare-brise Windschutzscheibe Luna de parabrisas
nnacTvHon B cbope
1 +21900-5206012-05 1 CTekno BETPOBOro OkHa ¢ Windscreen Glace de pare-brise Windschutzscheibe Luna de parabrisas
nnactuHom B cbope
2 +21900-5206016-01 (01-10,110) 1 CTekno BeTpoBOro okHa Windscreen Glace de pare-brise Windschutzscheibe Luna de parabrisas
2 +21900-5206016-05 1 CTekno BeTpoBOro okHa Windscreen Glace de pare-brise Windschutzscheibe Luna de parabrisas
3 +21900-5206012-15 (02-11) 1 CTekno BeTpoBOro okHa Windscreen Glace de pare-brise Windschutzscheibe Luna de parabrisas
anekTpooborpeBaemoe B
cbope
4 +21700-3825121-00 (02-11) 1 KpenexHoe konbuo gatunka Rain sensor tie-down ringBague de fixation du cap- Befestigungsring des Anillo de fijacién del sensor
[oxas teur de pluie Regensensors de lluvia
5 +21900-5603010-01 (01-10,110) 1 Ctekno okHa 3agka C Tailgate glass Lunette arriere Hecktirscheibe Luneta del porton
ukcaTopamu B cbope
5 +21900-5603010-05 1 Crekrno okHa 3agKka c Tailgate glass Lunette arriére Hecktlrscheibe Luneta del porton
durkcaTopamu B cbope
6 +21900-5603014-01 (01-10,110) 1 Ctekno okHa 3agka Rear window Lunette arriere Heckscheibe Luneta
anekTpooborpeBaemoe B
cbope
6 +21900-5603014-05 1 CTekno okHa 3aaKka Rear window Lunette arriere Heckscheibe Luneta
anekTpooborpeBaemoe B
cbope
7 +21710-6303030-00 6 dukcatop cTekna Tailgate window glass Fixateur de vitre du hayon Heckscheibenfeststeller ~Retenedor de luna del
retainer assy complet zusammengebaut portén trasero completo
8 +21710-6303040-00 5 Ynop crtekna Tailgate window glass lug Butée de vitre du hayon Heckscheibenanschlag  Tope de luna del portén
assy complet zusammengebaut trasero completo
9 +21900-5403042-01 (01-10,110) 1 Crekno okHa GOKOBWHbI C Side window glass, RH Glace de custode D Scheibe, rechts Luna de lateral der.
durKcaTopamu npaeoe B
cbope
9 +21900-5403042-05 1 CTekno okHa GOKOBUHBI C Side window glass, RH Glace de custode D Scheibe, rechts Luna de lateral der.
durKcaTopamu npasoe B
cbope
9 +21900-5403043-01 (01-10,110) 1 CTekno okHa GOKOBWHbI C Side window glass, LH  Glace de custode G Scheibe, links Luna de lateral izq.
ukcaTopamu nesoe B cbope
9 +21900-5403043-05 1 Ctekrno okHa 6OKOBVHbI C Side window glass, LH  Glace de custode G Scheibe, links Luna de lateral izq.
dumkcaTopamu nesoe B cbope
10 +21900-5403052-01 (01-10,110) 1 Ctekno okHa 6OKOBUHbI Side window glass, RH Glace de custode D Scheibe, rechts Luna de lateral der.
npasoe
10 +21900-5403052-05 1 CF')reKno OKHa BOKOBUHbI Side window glass, RH Glace de custode D Scheibe, rechts Luna de lateral der.
npasoe
10 +21900-5403053-01 (01-10,110) 1 CF')I'GKJ'IO OKHa GOKOBVHBI Side window glass, LH  Glace de custode G Scheibe, links Luna de lateral izq.
nesoe
10 +21900-5403053-05 1 CT1ekno okHa GOKOBUHBI Side window glass, LH  Glace de custode G Scheibe, links Luna de lateral izq.

nesoe

-371 -

M380




Catalogue LADA 2190 09.2012

11
10

8
9

12

16

17

M410

LWunTKNn

Covers

Toles de protection
Abdeckbleche
Protectores

-372 -

21901-41
21902-41
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-8403362-10 1 LWWwmTOoK NnepeaHero Kpbina RH splash guard, wing  Téle garde-boue D Steinschlagblech rechts  Guardabarros de aleta der.
npasbii
2 +21900-8401532-00 1 LUMTOK 3aLMTHBIN 3amKa Shield Ecran Blech Protector del depdsito
Kanota
3 +21010-2808020-00 6 Brynka Flange nut Ecrou de forme Flanschmutter Tuerca de brida
4 +11180-8212786-00 19 BuHT Fastening screw, overlay Vis de fixation Befestigungsschraube Tuerca de fijacién de la
Frontscheibenauflage cubrejunta
5 +21010-8109137-00 8 lanka npyxuHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica
6 + 11180-2802034-10 1 BpbI3roBuk asuratens Engine mudguard middle Pare-boue du moteur Motorabdeckung mitten  Salpicadero del motor
cpegHun médian medio
7 +21900-2802022-00 1 BpbisroBuk asuratenst npaeeinEngine tray, RH Garde-boue de moteur D Motorunterschutz rechts Chapa del motor der.
8 +00001-0025990-71 23 lWanba 6 cTtonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
9 +00001-0051873-01 21 BuHT 5,6%22,2 Self-tapping screw Vis 5.6x16 taraudeuse Blechschraube 5.6x16 Tornillo 5.6x16 autor-
camMoHapesatoLLmn 5.6x16 roscante
10 +21110-8101482-00 16 Btynka Bush Douille Buchse Casquillo
1" +21900-8403512-00 1 dapTyk nepeaHero Kpbina Mudguard, RH Bavette D Radabdeckung rechts Delantal der.
npaBbIi
12 +21900-8403363-10 1 LwmToK nepenHero Kpbina LH splash guard, wing  Téle garde-boue G Steinschlagblech links Guardabarros de aleta izq.
neBbIn
13 +21080-8403068-00 2 lanka dpnaHueBas Flange nut Ecrou de forme Flanschmutter Tuerca de brida
14 +21900-8403513-00 1 ®apTyk nepegHero Kpbina Mudguard, LH Bavette G Radabdeckung links Delantal izq.
nesbIn
15 + 11180-8403542-00 2 BuHT kpenneHus nepegHero  Self-tapping screw Vis taraudeuse 6,3x25 Blechschraube 6,3x25 Tornillo autorroscante
dapTyka 6,3x25 6,3x25
16 +00001-0009022-21 2 bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
17 +21900-2802023-00 1 BpbisroBuk asuratens nesbln Engine tray, LH Garde-boue de moteur G Motorunterschutz links Chapa del motor izq.

- 373 -

M410




Catalogue LADA 2190 09.2012

12

11
9

13
14

15

16

17

18

M411

LWunTKNn

Covers

Toles de protection
Abdeckbleche
Protectores

- 374 -

21902-42




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-8403362-10 1 LWmTOK NnepeagHero Kpbina RH splash guard, wing  Téle garde-boue D Steinschlagblech rechts  Guardabarros de aleta der.
npaBbIi
2 +21900-8401532-00 1 LWKnTOK 3alMTHBIN 3aMKa Shield Ecran Blech Protector del depdsito
Kanota
3 +21010-2808020-00 6 Brynka Flange nut Ecrou de forme Flanschmutter Tuerca de brida
4 + 11180-8212786-00 18 BuHT Fastening screw, overlay Vis de fixation Befestigungsschraube Tuerca de fijacién de la
Frontscheibenauflage cubrejunta
5 +21010-8109137-00 9 lanka npyXuHHas Spring nut Bride a ressort Federmutter Tuerca elastica
6 +21900-8415308-00 1 WnTtok aspoanHamuyeckuin  Shield Ecran Blech Protector del depdsito
nepenHero Korneca npasbii
7 +21902-2802023-00 1 BpbisroBuk asuratens neebin Engine tray, LH Garde-boue de moteur G Motorunterschutz links Chapa del motor izq.
8 +21900-2802022-00 1 BpbiroBuk asuratens npasblnEngine tray, RH Garde-boue de moteur D Motorunterschutz rechts Chapa del motor der.
9 +00001-0025990-71 19 LLlanba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién
10 +00001-0076724-01 11 BuHT 5,6%22,2 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
CaMOHape3aloLLmii
1" + 21110-8101482-00 16 Brynka Bush Douille Buchse Casquillo
12 +21900-8403512-00 1 dapTyk nepeaHero Kpbina Mudguard, RH Bavette D Radabdeckung rechts Delantal der.
npasbin
13 +00001-0051873-01 8 BuHT 5,6X16 Self-tapping screw Vis 5.6x16 taraudeuse Blechschraube 5.6x16 Tornillo 5.6x16 autor-
5.6x16 roscante
14 +21900-8403363-10 1 LWuTtok nepegHero Kpbina LH splash guard, wing  Téle garde-boue G Steinschlagblech links Guardabarros de aleta izq.
neBbIv
15 +21080-8403068-00 2 lanka dnaHuesas Flange nut Ecrou de forme Flanschmutter Tuerca de brida
16 +21900-8403513-00 1 ®apTyk nepegHero kpbina Mudguard, LH Bavette G Radabdeckung links Delantal izq.
nesbin
17 + 11180-8403542-00 2 BuHT kpenneHus nepegHero  Self-tapping screw Vis taraudeuse 6,3x25 Blechschraube 6,3x25 Tornillo autorroscante
dapTyka 6,3x25 6,3x25
18 +21900-8415309-00 1 WnTtok aspognHamuyeckuin  Shield Ecran Blech Protector del depésito

nepegHero Koneca neBbiv

- 375 -

M411




Catalogue LADA 2190 09.2012

1 4
S
6
7
2
8
3
21901-41
OpHaMeHTbI U HaKnagku o6nuuoBoOYHbIe g}ggg-g(m)
Badges and trim covers -
M420 21905-41

Monogrammes et enjoliveurs
Schilder und Zierauflagen
Anagramas y embellecedores

- 376 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-8212204-00 1 OpHameHT 3agka Badge Monogramme Heckzierschild Anagrama
2 +21900-8212211-00 1 OpHameHT 3ajKa neBbli Badge Monogramme Heckzierschild Anagrama
3 +21900-8212170-00 1 OpHameHT 3aJka npaBshblii Badge Monogramme Heckzierschild Anagrama
4 +21010-5605055-00 2 llanba pesvHoBasi Washer Rondelle Scheibe Arandela
5 +00001-0041950-76 2 llanba 4 npyxunHHas Spring washer 4 Rondelle élastique 4 Federring 4 Arandela 4 elastica
6 + 11180-8212294-00 1 O6numuoBka cTouHoro xenoba Gutter trim, RH Revétement de gouttiere D Verkleidung Regenleiste Embellecedor de
npasas rechts vierteaguas derecho
6 + 11180-8212295-00 1 O6nuuoBka cTo4Horo xenoba Gutter trim, LH Revétement de gouttiere G Verkleidung Regenleiste Embellecedor de
nesasi link: vierteaguas izquierdo
7 +21900-8212140-00 (01) 1 MonguHr nepegHen nsepu Front door molding, RH Panneau de protection de Vordertur Zierleiste, rechtsMoldura de puerta
npasbiin B cbope porte avant, D delantera der.
7 +21900-8212141-00 (01) 1 MonguHr nepegHen asepu Front door molding, LH Panneau de protection de Vordertir-Zierleiste, links Moldura de puerta
nesbii B cbope porte avant,G delantera izq.
8 +21900-8212150-00 (01) 1 MonguHr 3agHen fasepu Rear door molding, RH Panneau de protection de Hintertir-Zierleiste, rechts Moldura de puerta trasera
npaekIn B cbope porte arriere, D der.
8 +21900-8212151-00 (01) 1 MonauHr 3agHen asepu Rear door molding, LH  Panneau de protection de Hintertiir-Zierleiste, links Moldura de puerta trasera

nesbin B cbope

porte arriere, G izq.

- 377 -

M420




Catalogue LADA 2190 09.2012

5
6
7
8
1 9
10
2
3
4
21901-41
dapTykun 21902-41
21902-42
M422 Mudguards
Bavettes 21905-41
Radabdeckungen
Guardabarros

- 378 -




=
o
@

Oara

Homep petanu

MprMeHsieMoCTb IKon.

d

Not.Data

Part. N.

Application | Qty.

HaumeHoBaHue

@ Description o Désignation

Q Benennug

G Denominacién

© 0o N O a H ON =

-
o

+21900-8404413-00
+21010-8109143-00
+00001-0025984-71
+21080-8109142-00
+ 11180-8212786-00

+00001-0025990-77
+21010-2808020-00
+21080-5402271-00
+21080-5402270-00
+21900-8404412-00

1
2
2
2
4
4
4
2
2
1

dapTyk 3agHUIA NeBbIn
[anka npyxumHHas
LLlain6a 6 ctonopHas
BuHT

BuHT

LLlan6a 6 cTtonopHasi
Btynka

PukcaTop Aepxarens
Jepxatenb o6uBku

PapTyk 3aaHWI NpaBbI

Bavette G

Bride a ressort
Lock washer 8 Rondelle d'arrét 8
Self-tapping screw Vis taraudeuse
Fastening screw, overlay Vis de fixation

Mudguard, LH
Spring nut

Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6

Flange nut Ecrou de forme
Pin, securing clip Attache de clip
Securing clip Clip

Mudguard, RH Bavette D

Radabdeckung links
Federmutter
Sicherungsscheibe 8
Blechschraube

Befestigungsschraube

Frontscheibenauflage
Sicherungsscheibe 6

Flanschmutter
Haltersperre
Befestigungssttick
Radabdeckung rechts

Delantal izq.

Tuerca elastica
Arandela 8 de fijacién
Tornillo autorroscante

Tuerca de fijacién de la

cubrejunta
Arandela 6 de fijacion

Tuerca de brida

Fijador del revestimiento
Grapa tapizado

Delantal der.

- 379 -

M422




Catalogue LADA 2190 09.2012

1
2
3
4
21901-41
Haknapgku o65nMLo0BOYHbIe BETPOBOIO OKHa ggggﬂ
Trim covers, windscreen -
M425 21905-41

Enjoliveurs du pare-brise
Zierauflagen, Windschutzscheibe
Embellecedores del parabrisas

- 380 -




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKO"' HaumeHoBaHue Description Désignation ':. Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ P o g 9 G
1 +11180-8212786-00 7 BuHT kpenneHus Haknagkm  Fastening screw, overlay Vis de fixation Befestigungsschraube Tuerca de fijacién de la
Frontscheibenauflage cubrejunta
2 + 11180-8212778-00 7 Brynka kpenneHusa Haknagku Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
2 + 11180-8212778-01 7 Brynka kpenneHusa Haknagku Bush Douille entretoise Buchse Buje espaciador
3 +21900-8212734-00 1 Haknagka pambl BeTpoBoro  Windscreen pillar plastic Applique de baie de pare- Windscheibenrahmen- Placa del marco del
OKHa npagast cover brise Auflage parabrisas
4 +21900-8212735-00 1 Haknagka pambl BeTposoro  Windscreen pillar plastic Applique de baie de pare- Windscheibenrahmen- Placa del marco del
OKHa nesasi cover brise Auflage parabrisas

- 381 -

M425




Catalogue LADA 2190 09.2012

10

12

12

13

14

M430

Bamnep nepeaHun
Front bumper
Pare-chocs avant
StoRstange, vorne
Paragolpes delantero

- 382 -

21901-41
21902-41
21902-42(01)
21905-41




I'I-I?Ls. :z::: chi.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; @ HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0025995-71 11 Wait6a 6 cTonopHasi Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion
2 +00001-0009024-21 2 bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

3 +00001-0009022-21 9 bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16

4 +21900-2803056-00 1 Pewertka nepegHero 6amnepa Bumper grill, upper Grille de bouclier Kuhlergrill Rejilla del parachoques

BEpPXHSA supérieur superior

5 +21900-2803242-00 1 BcraBka nepegHero 6bamnepa Insert Raccord Einsatz Insercion

6 +21900-8212204-00 1 OpHameHT 3agka Badge Monogramme Heckzierschild Anagrama

7 +00001-0041950-76 2 llait6a 4 cTonopHasi Spring washer 4 Rondelle élastique 4 Federring 4 Arandela 4 elastica

8 +21900-2803131-00 1 Banka nepegHero 6amnepa Bumper beam Traverse de pare-chocs  StoRdampferbalken Viga del parachoques
9 +00001-0026437-01 4 lllanba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

10 +00001-0058962-11 4 [anka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

1" +21900-2803015-11 1 Bamnep nepegHun (ans Front bumper Pare-chocs avant Stolfanger vorne Parachoques delantero
1" +21900-2803015-21 (01) 1 EZT\;{r?ggenMe)pe,quﬁ (ans Front bumper Pare-chocs avant Stol¥fanger vorne Parachoques delantero
12 +00001-0058964-11 12 ?ZEESCI\T/I%M) Nut M5 Ecrou M5 Mutter M5 Tuerca M5

13 +00001-0025991-71 12 lWlanba 5 ctonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién
14 +21070-8402108-00 12 BonT kpenneHua monauHra  Bolt M5x14, molding Boulon M5x14 Schraube M5x14 Tornillo de moldura M5x14

Kanota

- 383 -

M430




Catalogue LADA 2190 09.2012

M440

Bamnep 3agHun
Rear bumper
Pare-chocs arriére
StoRstange, hinten
Paragolpes trasero

- 384 -

21901-41
21902-41
21902-42(01)
21905-41




I'ITols :::fs: . :lt.al;:ta "'°M:::‘:.a"" ﬂp:::::::::m I'é;’; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién

1 +00001-0025995-71 11 Wawba 6 cTtonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arrét 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacién

2 +00001-0009022-21 11 bont M6x16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16

3 +21900-2804015-11 1 Bamnep 3agHui (ons Rear bumper Pare-chocs arriére StolRfanger hinten Parachoques trasero

3 +21900-2804015-21 (01) 1 %%T\:r?ggig),qwﬁ (ans Rear bumper Pare-chocs arriére StoRfanger hinten Parachoques trasero
3anyacren)

4 +00001-0041897-76 2 lanka 10 cdnaHueBas Clip Etrier Blgel Grapa

5 +00001-0025991-71 2 lawba 5 cTtonopHas Lock washer 5 Rondelle d'arrét 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijacién

6 +00001-0076711-01 2 BuHT 4,9x12,7 Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante

camoHapesaroLwui

- 385 -

M440




Catalogue LADA 2190 09.2012

21901-41
21902-41

21902-42
21905-41

Cxema YCTAHOBKM 3arnywiekK

Plug Layout

Schéma d’emplacement des obturateurs
Anordnung der Verschluss stopfen
Esquema de instalaicion de obturadores

T100

- 386 -



I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21080-5112092-01 5 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
2 +21010-5002092-00 2 3Barnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
3 +21010-6203232-00 2 3arnywka Buffer Tampon Puffer Tope

- 387 -

T100




Catalogue LADA 2190 09.2012

21901-41

21902-41

21902-42
21905-41

Cxema YCTAHOBKM 3arnywiekK

Plug Layout

Schéma d’emplacement des obturateurs
Anordnung der Verschluss stopfen

Esquema de instalaicion de obturadores

T101

- 388 -



MprMeHsieMoCTb IKon.

I'I:Ls. :z:fg: N:ﬂ::ta Hom::rt.c.x::anw Application |Qty. HaumeHoBaHue @ Description o Désignation o Benennug G Denominacién
1 +21010-5007090-00 13 Barnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

2 +21080-5112090-00 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

3 + 11180-5007098-00 2 3arnywka Plug Obturateur Verschluf3stopfen Obturador

4 +21010-5007092-00 5 Barnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

5 +21080-5112092-01 4 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

6 +21080-8403276-00 2 3Barnywka Inner wing plug Obturateur de demi-bloc  Stopfen Obturador

avant

- 389 -

T101




Catalogue LADA 2190 09.2012

21901-41

21902-41

21902-42
21902-41

—\

//

b

Cxema YCTAHOBKM 3arnywiekK

Plug Layout

Schéma d’emplacement des obturateurs
Anordnung der Verschluss stopfen

Esquema de instalaicion de obturadores

T102

- 390 -



I'I-I?Ls. :z::: Noﬁ.a[::ta Hom::ﬂ.c.u::anw np:::;;:::::Tb Ilé;:; HaumeHoBaHue @ Description o Désignation Q Benennug G Denominacién
1 +21080-5112092-01 10 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
2 +21080-5112090-00 2 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
3 +21010-5007092-00 2 3Barnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador
4 +21100-5007090-00 1 3arnywka Plug Obturateur Stopfen Obturador

- 391 -

T102




Catalogue LADA 2190 09.2012

Y100

UHcTpyMmeHT wodépcknm
Driver's tools

Outillage de bord
Fahrerwerkzeug
Herramientas del conductor

- 392 -

21901-41
21902-41
21902-42(01)
21905-41




Mos.INe u3e.] [lara Howmep Aeranu lpumetAemocTs IKon. HaumeHoBaHue Description Désignation Benennu Denominacién
TI. |Notif.N.|Not.Data Part. N. Application | Qty. @ @ P o g Q 9 G
1 +21900-3921010-00 (01) 1 CeTka bGaraxHasi Luggage grid Filet & bagages Gepacknetz red de equipaje
2 + 11190-3901450-00 1 PemeHb kpenneHus Belt Sangle Halteband Correa
WHCTpyMeHTa BoguTens
3 +21100-3105042-00 1 BuWHT KpenneHns 3anacHoro  Screw, spare wheel Vis de roue de secours  Schraube f. Reserverad  Tornillo rueda de recambio
Koneca
4 +11180-3105062-10 1 Owuck kpenneHus 3anacHoro  Spare wheel mounting  Disque de fixation de la  Befestigungsscheibe fiir Disco de fijacion de la
Koneca disk roue de secours Ersatzrad rueda de recambio
5 +21020-3105064-00 1 Kombuo Ring Bague Ring Anillo
6 +21700-3913200-00 ~ 1 Oowmkpart u kntod ¢ yexsniom B Jack and wheel brace  Cric et clé Wagenheber und Gato y llave
cbope Radmutterschlissel
6 +11180-3913200-00 ~ 1 Jomkpart v kntoy ¢ yexnom B Jack and wheel brace  Cric et clé Wagenheber und Gato y llave

cbope

Radmutterschlissel

- 393 -

Y100




@ Tabnuubl ® TABLES @ TABLEAUX © TABELLEN © TABLAS
ﬁgﬁga‘gm{'rpa"“" ronoexon LWnunoxa BONT C NPYXUHHOi Wait6oit !
Boulon 2 téte si Stud Bolt with spring washer /A
oulon a téte six pan ! Goujon Boulon avec rondelle élastique
Sechskantschraube Gewindestifte ° Schraube mit Federring o %
. ko]
Tornillo de cabeza hexagonal /(‘ Esparrago Tornillo con arandela elastica L j
© d 1 s
00001-0038241-21 M6 12 10
Ne mm
p : | " 00001-0038246-11 M6 25 10
00001-0015001-21 | M6 9 14 | 11,0 00001-0038256-21 M8 16 13
Ne o 00001-0015003-21 | M6 9 18 | 15,0 00001-0038258-21 M8 20 13
d | b s 00001-0035168-30 | M8 12 20 16,1 00001-0038268-21 M8 45 13
00001-0035410-21 | M6 12 18 | 135
00001-0009020-21 | M6 12 | 12 10 00001-0035412-21| M6 12 22 | 195
00001-0009021-21 | M6 14 | 14 10 00001-0035434-21 | M8 16 28 | 24,1
00001-0009022-21 | M6 16 | 16 10 00001-0035435-21 | M8 16 25 | 22,0
00001-0009024-21 | M6 20 | 20 10 00001-0035436-21 | M8 16 30 | 24,1
00001-0009028-21 | M6 30 20,5 10 00001-0035437-21 [ M8 16 35 24,1 BONT C 3A0CTPEHHBIM KOHLIOM
00001-0013069-21 | M10x1,25 | 30 30 17 00001-0035441-21| M8 16 55 | 24,1 Taper point bolt
00001-0055404-33 | M12x1,25 | 30 | 30 19 00001-0035442-21 | M8 16 60 | 24,1 Boulon & bout pointu
00001-0055410-21 | M12x1,25 | 60 | 33,4 | 19 8888]:88223323] mg 12 ?g 32’1 Schraube mit Spitzkuppe
00001-0055412-21 | M12x1,25 | 70 33,1 19 00001-0035447-21 | M8 16 85 29’1 Tornillo de cabeza conica
00001-0055413-21 | M12x1,25 [ 75 | 33,1 | 19 1 16191 Miox1o5 | 2 5 7 o
00001-0055415-21 | M12x1.25 [ 90 | 331 | 19 00001-0035461- 0x1,25 1 20 01 17.0 .
00001-002970521 | Mioxt 22 | 20 | 50 17 00001-0035464-21 | M10x1,25 | 20 28 | 250 d |
- - x1, 00001-0035529-21| M12x1,25 | 27,1 55 | 32,1
00001-0059707-21 | M10x1,25 [ 25 | 25 | 17 00001-0061429-21 | M12x1,25 | 80 19

00001-0059709-31
00001-0059713-21
00001-0059716-21

M10x1,25 | 35 291 17
M10x1,25 | 75 28,1 17
M10x1,25 | 90 291 17

00001-0060426-31 | M8 35 17,1 13
00001-0060431-21 | M8 14 14 13
00001-0060432-21 | M8 16 16 13
00001-0060433-21 | M8 18 18 13
00001-0060434-21 | M8 20 20 13
00001-0060436-21 | M8 25 25 13
00001-0060439-21 | M8 35 251 13
00001-0060442-21 | M8 50 23,8 13
00001-0060444-21 | M8 60 251 13

BonT ¢ 3y64aTbiM OypTUKOM
Bolt with serrated collar

Boulon a collet denté

BUHT C NoTaiiHO# roJIOBKOI M KpecToo0pasHbIM LWAnLEeM
Countersunk-head phillips screws

Vis a téte noyée et empreinté en croix
Senkkreuzschlitzschraube

Tornillos de cabeza perdida y ranura en cruz

/

Zahnbundschraube
Tornillo con cuello dentado " \
Ne mm

d | S
00001-0038331-21 M5 10 8
00001-0038360-21 M6 12 10
00001-0038364-21 M6 16 10
00001-0038381-21 M8 20 13

[

00001-0033037-11 | M8 25

-394 -




BuHT C uunuunpuqecl(oiil TOJIOBKOW U KpECT006p33HbIM wauuem
Fillister-head phillips screw

Vis a téte cylindrique et empreinté en croix
Zylinderkopf-Kreuzschraube

Tornillo con cabeza cilindrica y ranuras en cruz

Ne

00001-0032744-01 | M5 20
00001-0032759-01 | M6 10
00001-0032760-01 | M6 12
00001-0032762-01 | M6 16
00001-0032764-01 | M6 20
00001-0032768-01 | M6 30

L

BuHT camoHape3aiowmii ¢ NonynoTaiHoi rofoBKOV U KpecTo-
00pa3HbIM WwnLem

Semi-countersunk-head self-tapping phillips screws

Vis taraudeuses a téte semi-noyée et empreinté en croix
Kreuzschlitz-Blechschraube mit Halbversenkkopf

Tornillo autorroscantes de cabeza semiperdida ranuras en cruz

Ne

00001-0076787-01 | 3,6 | 9,5
00001-0076790-01 | 3.6 [19.0
00001-0076806-01 | 4,9 (19,0

BuHT VCTaHOBO'leIﬁ C UWIMHAPUYEeCKUM KOHLLIOM
Flat-point headless set screw

Vis de calage a bout cylindrique
Stellschraube mit Ansatzkuppe
Tornillo posicionadores con punta cilindrica

Neo mm
d |

00001-0037438-11 | M4 6

BuHT 3aMoHape3alowmii ¢ NoNynoTamnHo ronoBKom U Kpe-
CTO0Opa3HbLIM LWANLEM

Hex-head self-tapping screw with collar
Vis taraudeuse a téte six pans et a collet
Sechskant-Bundblechschraube

Tornillo autorroscantes de cabeza
hexagonal y cuello

Neo m
d | S

‘#@@

00001-0051873-01| 56| 16 | 8

BuHT camOHape3alowwmii ¢ LMIMHAPUYECKON FONIOBKOW M Kpe-
CTO00pasHbIM LWAMLEM

Fillister-head self-tapping phillips screw

Vis taraudeuses a téte cylindrique et empreinté en croix
Kreuzblechschraube mit Zylinderkopf

Tornillo autorroscante de cabeza cilindrica y ranuras en cruz

mm

BMHT ¢ noslynoTaiiHoiA rofIoBKOiA M KPeCTO00pa3HbIM LLTMLIEM
Semi-countersunk-head phillips screw

Vis a téte semi-noyée et empreinté en croix
Kreuzschlitzschraube mit Halbversenkkopf
Tornillo de cabeza semi-perdida y ranura en cruz

Ne mm
d I

—

00001-0033112-01 M5 | 20
00001-0033127-01 M6 | 10
00001-0033130-01 M6 | 16

[,

/

00001-0076690-01 | 3,6 | 9,5
00001-0076691-01 | 3,6 | 12,7
00001-0076701-01 | 4,3 | 12,7
00001-0076703-07 | 4,3 | 19,0
00001-0076705-01 | 4,3 | 25,4
00001-0076706-01 | 4,3 | 31,8
00001-0076710-01 | 49 | 9,5
00001-0076711-01 | 4,9 | 12,7
00001-0076712-01 | 4,9 | 15,9

laiika wecTurpaHHas

Hex nut
Ecrous six pan &
Sechskantmutter
Tuerca hexagonales A
Cls
Ne mm

d S

00001-0021647-11| M10x1,25|17
00001-0025550-20( M9x1 14

00001-0058962-11| M6 10
00001-0058964-11| M5 8
00001-0061008-11| M8 13

00001-0061015-21] M12x1,25|19

laiika wecTurpanHas ¢ 3y64atbim GypTMKOomM
Hex nut with serrated collar

Ecrou six pans a collet denté
Sechskantmutter mit Zahnbund
Tuerca hexagonales con cuello dentado o

Ne mm
d D s

00001-0038318-01| M5 |11,4 |8
00001-0038321-01| M6 | 16,7 (10
00001-0038322-01| M8 | 18,25(13

- 395 -




LWaii6a npyxuHHas
Spring washer
Rondelle élastiques
Federring

Arandela elasticas

Ne mm
d* b t
00001-0005164-70 6 2,5 1,8
00001-0005166-70 8 3,0 2,2
00001-0005168-70 10 3,0 2,5
00001-0005170-70 12 4,0 3,0

*[lnamMeTp CTepXHS
*Stem diameter
*Diamétre de la tige
*Schaftdurchmesser

*Diametro del vastago

Lait6a npyxmHHas KOHMYecKas t

Conical spring washer
e}

Rondelle élastiques coniques
Kegelfederring
Arandela elasticas conicas

Ne mm

00001-0011977-73 6 12 1 1,2
00001-0011980-73 8 15 1 1,8
00001-0011983-73 | 10 20 | 2,7

*[lnameTp CTepXHs
*Stem diameter
*Diamétre de la tige
*Schaftdurchmesser
*Diametro del vastago

laiika LecTurpaHHas CaMOKOHTpSLLaAaCs C HEWJIOHOBbIM KOJNIbLIOM
Self-locking hex nut with nylon ring

Ecrou six pan autoreinas a bague de nylon
Sechskant-Sicherungsmutter mit Nylon-Ring

Tuerca hexagonales autorretendoras con anillo de nailon

Ne mm
d S
00001-0025741-11| M5 8 °
00001-0025742-11| M6 10

A
00001-0025745-11| M10x1.25 | 17 ( >
00001-0025749-21 M16x1,5 | 24
00001-0061041-11( M8 13
00001-0061050-11f M12x1,25 | 19

00001-0061050-21"M12x1,25 * 19

laiika WwecTurpaHHas ¢ NOSICKOM Ansi 3aKOHTPUBAHUS
Hex nut with locking collar
Ecrou six pans a collerette de freinage
Sechskantmutter mit Sicherungsbund

Tuerca hexagonale con cuello de retencion

Ne

mm

d

00001-0040442-71

M20x1,5

30

lailka wecTurpaHHas HU3Kas

Thin hex nut
Ecrou bas six pans
Sechskant-Flachmutter

Tuerca hexagonales bajas
Ne mm
d s
00001-0007259-11 M6 |10
00001-0007912-11 |M12x1.5|19
00001-0007940-11 M4 7
00001-0061023-11 M8 |13

LLlait6a cronopHas ¢ 3yGbsiMM NOJ BUHTbI C NOTAWHOI U nony-
noTaiHoi ronoekoii ¢ yrnom 90°

90° -external lockwasher for countersunk and semi-counter-
sunk-head screws

Rondelle d’arrét a dentures pour vis a tétes noyées et semi-
noyées a 90°

Verzahnter Sicherungsblech fiir Versenk- und Halbversenkkopf-
schrauben mit Offnungswinkel 90°

Arandela de retencion con dientes para tornillos de cabeza per-

No d*, mm

00001-0026068-71
00001-0026069-70

dida con angulo de 90°

o O

*[lnamMeTp CTepXHS
*Stem diameter
*Diametre de la tige
*Schaftdurchmesser
*Diametro del vastago

LWaii6a cneumanbHas
Special washer
Rondelle spéciale
Sonderscheibe
Arandela especial

00001-0011974-73

LLlait6a BonHucTas
Waved washer

Rondelle ondulées
Wellenscheibe
Arandela onduladas

10

Ne mm
d* D

00001-0026014-73 | 10 21

*[lnameTp CTepXHs
*Stem diameter
*Diamétre de la tige
*Schaftdurchmesser
*Diametro del vastago

- 396 -




LLlait6a cTonopHasi C HapYXHbIMU 3yObSIMK

External lockwashers

Rondelles d’arrét a denture extérieure
Sicherungsblech mit Aussenverzahnung

Arandelas de fijacion con dentado exterior

*[IMameTp CTepXHs
*Stem diameter
*Diametre de la tige
*Schaftdurchmesser
*Diametro del vastago

LWaii6a LLlait6a cTonopHasi C BHYTPEHHUMM 3yObsIMU
Washer Internal lockwashers ¢
Rondelle Rondelles d’arrét a denture intérieure /
Scheibe Sicherungsblech mit Innenverzahnung a
Arandela Arandelas de fijacion con dentado interior
Ne mm
d* D t Ne mm
00001-0005193-01 5 10 | 1,0 [ D | t
00001-0005194-01| 6 12 |15
00001-0005196-01] 8 17 | 2,0
00001-0005200-01] 12 22 | 3,0 00001-0026052-71| 5 [ 9,4 | 0,6
ol & | 2 |08 oo mzeoss 71| ¢ 13 2
00001-0026386-01| 10 18 2:0 00001-0026055-71| 8 [14,3] 0,8
00001-0026397-01| 6 11 1,0
00001-0026406-01] 6 25 | 2,0 " "
00001-0026437-01] 6 18 | 1,5 Nvametp crepxHs
00001-0026444-01|] 6 15 11,0 Stem diameter
00001-0026467-01] 8 20 |20 *Diamétre de la tige
00001-0026468-01| 10 25 | 2,0 *Schaftdurchmesser
00001-0026470-01| 8 25 |25 *Diametro del vastago
00002-0204136-01] 8 20 | 3,0
*'g?ghrﬁTgi m@ I.Llav”llﬁa.cTonopHan 9N1aCTUYHASAC BHYTPEHHUMM 3yObSIMMU
*Diamétre de la tige Elastic internal lockwashers
*Schaftdurchmesser Rondelles d’arrét élastiques a denture intérieure
*Diametro del vastago Elastischer Sicherungsblech mit Innenverzahnung
Arandelas elasticas de fijacion con dentado interior
LLlait6a npyxuHHas Ne mm t
Conical spring washer d* D t
Rondelle élastique conique
Federring 00001-0025981-71 | 5 18 | 0,8 g
Arandela elastica conica 00001-0025982-71 | 6 16 | 0,9
00001-0025984-71| 8 | 22 | 1,2
No 00001-0025990-71 | 6 14 | 0,7
d* 00001-0025991-71 | 5 12 | 0,8
00001-0025995-71 | 6 18 1 1,0
00001-0041950-76 | 4 | 10

*[lnaMeTp CTepXHst
*Stem diameter
*Diamétre de la tige
*Schaftdurchmesser
*Diametro del vastago

Ne mm
d
00001-0006154-71 | 6
Mpoknaaka t
Gasket \/‘%
Joint
Dichtung O L a
Junta
Ne
d t
00001-0002844-60 |10,2 1,5
Xomyr
Clamp /
Collier >
Bandschelle Lo
Abrazadera e &
Ne l, mm
00001-0045676-80| 84,5
00001-0045677-80| 126,5

Cko0a 3akpbiTas
Clip closed

Etrier fermé

Biigel geschlossen
Grapa cerrado

00001-0004181-01

- 397 -




LUnauHT pa3ssoaHoiA
Cotter pin

Goupille fendues
Spreizsplinte
Clavija partidas

Ne mm
d* |
00001-0007343-01 2 | 20
00001-0007346-01 3 30

*[lnamMeTp OTBEPCTUS
*Hole diameter
*Diamétre du trou
*Lochdurchmesser
*Diametro del agujer

3arnylwuka yaweyHas

Cup stoppers

Obturateur a cuvette
Schalenartige Verschlussstopfen
Obturador de taza

Ne d, mm

00001-0043282-01 | 10
00001-0043291-01 | 30
00001-0043292-01 | 36

LWTndT umnuHpapudeckuin

Pin, cylindric /
Tige cylindrique k]

Stift, zylindrisch

Pasador cilindrico

Ne mm

00001-0003260-10 8 70

Cko0a cTonopHas
Locking clip
Etrier d’arrét
Sicherungsbiigel
Grapa de fijacion

Ne d*, mm

Konbuo cTonopHoe HapyxHoe
Eccentric retaining ring

Bague de butée excentrique

00001-0010640-76 8

Anschlag-Exzenterring

* Ivametp Bana

* Shaft diameter

* Diamétre d’arbre

* Welledurchmesser

BONT CAMOKOHTPAILLMIACS f—t_
Bolt :
Boulon
Schraube
Tornillo

Neo mm

d | S

00001-0042348-30

M10x1,25 90 17

MpoGku pe3bGoBbIe KOHNYECKUE

C LEeCTUTPaHHLIM yrnyGneHuem
Threaded taper plugs with hex recess

Bouchon filetés coniques a six pans intérieurs
VerschluBschraube mit Kegelgewinde und
Innensechskant

Tapone roscados conicos con hueco hexagonal

00001-0002696-50

00001-0045694-80 | 10,0

Anillo de tope excentrico Ne d*, mm * Diametro del eje
HapyxHee 00001-0010664-76 16
External Cko6a ansl BUHTOB CaMOHape3aloLmx
Extérieure * [ametp Bana Clip for self-tapping screws
AuBen * Shaft diameter Etrier pour vis taraudeuses &S
Exterior * Diameétre d’arbre Biigel fiir Selbstschneidende Schrauben \D
* Welledurchmesser Grapa para tornillos autorroscantes
* Diametro del eje 00001-0041897-76
XoMyT Ansi pe3MHOBbIX LUNAHIOB Ckoba ans nposoAos
Clamp for rubber hoses Clips for wires
Collier pour tuyaux en caoutchouc Etriers pour conducteurs
Gummischlauch-Spannbiigel Kabelschelle
Abrazadera para mangueras de goma @ Grapas para cables
R
Ne d, mm (;\\ / Ne a, mm
Q) -

00001-0001685-90 | 12
00001-0001689-90 | 22

00001-0045696-80 | 12,5
00001-0045699-80 | 16,0
00001-0045701-80 | 20.0

Wtndr
Pin
Tige

Stift
Pasador

¢ mm

00001-0041660-70 8 70

- 398 -




APMATYPA XIryToB NnPoBOOOB
WIRE HARNESS ACCESSORIES

ACCESSOIRES DES FAISCEAUX DE CABLES

XomyT

00006

Konnayék 3awwmTHbIN
glc::?epr KABELSTRANGEZUBEHOR ggﬁﬁﬂ:ﬁ ‘c:laepprotection
Bandschelle GUARNICIONES DE MAZO DE CABLES Gummimanschette
Abrazadera Casque

¢ I, mm

@
21010-3724177-00 @)

21100-3724308-00 | 220

Ynnotuurenn

Seal

Joint d'étanchéité

Dichtungsprofil

Empaquetadura P

21010-3724118-00 @ pr6KuI 3aluTHbIe
v Protective tube

Tube de protection
Schutzrohr

Tubo protector
21030-3724128-10 @
21103-3724196-00

21080-3724317-00 ,
\ 1-0002499-
21082-3724118-00 @ 00001-0002499-80

- 399 -



21100-1701043-12

D=45

d=23,7

B=9

Ban nepBuuHblii Kopobku nepenay
Gearbox clutch shaft

Arbre primaire de la boite de
vitesses

Getriebe-Eingangswelle

Arbol primario de la caja de cam-
bios

@ CAJIIbHUKU
@ OIL SEALS
€@ GARNITURES D’ETANCHEITE
© DICHTRINGEN
€@ RETENES
0603HaueH1e Pa3mepbl, MM Acku3 MecTo ycTaHoBkM Ha aBTomobune Konnyecteo
Designation Dimensions, mm Sketch Where installed Qty
Référence Cotes, mm Croquis Emplacement sur la voiture | Q-té
Bezeichnungen MaRe, mm Skizze Einbauort im PKW Stiickzahl
Designacion Dimensiones, mm Croquis Instalatcién en el automévil Cantidad
1 2 3 4 5
- B =] lMepeaHuin KOHEL KoneHya-
TOr0 M pacnpeaenuTeNnbHo-
R CRTIN ro BanoB
S R
D=42 Nisnne Front end of crankshaft and
o camshaft
21100-1005040-00 | d=28 T Nez du vilebrequin et de
o larbre & cames
B=7
. Kurbel- und Nockenwellen- 1-2
stumpf, vorn
Extremo delantero del cigliefial
y del &rbol de levas
- B . 3aanuii KOHeL, KONEHYaToro
TR ERTT I Bana
—-1, .
D=100 J{/- T Rear end of crankshaft
21100-1005162-00 d=80 B Queue du vilebrequin 1
B=10 Kurbelwellenstumpf, hinten
Extremo trasero del
cigiiefal
LlectepHs pynesoro mexa-
HU3Ma
d=17
Steering mechanis gear
D=28 o g
21100-3401024-00 B=s Pignon de crémaillére 1
Lenkritzel
b=7
Pifion del mecanismo de
direccién

21100-2301034-00
21100-2301034-01

d=35
D=57

ﬂhit

AR

e

£
otetete
"

<

.,’
S
byt

.

Mpueog, npasbiii

Wheel drive, RH

Arbre de transmission droit
Antriebswelle rechts

Mando izquierdo

21100-2301035-00
21100-2301035-01

d=35
D=57
B=9

—

d*

.
&
&

s
.
&

-

oty

*

]

N\

MpuBog, nesblit

Wheel drive, LH

Arbre de transmission gauche
Antriebswelle links

Mando izquierdo

- 400 -




|
C o ) I\

ojol
o] [0

(B ) (___ S N

10

Cxema pacnonoxeHusi NOALWUNMNHUKOB KayeHus
Bearing Layout

Schéma d’emplacement des roulements
Anordnung der Walzlager

Esquema de disposicion de los cojinetes

-401 -



@ noAawwunHUKN KAYEHUA
@ ANTIFRICTION BEARINGS
@ ROULEMENTS
© WALZLAGER
©@ COJINETES DE CONTACTO RODANTE

Ne no cxeme | OBosnaverue BA3/TTI3 MecTo ycTaHoBKM Ha asTomobune | Komudectso
Ref. No. in | Designation Sokus Where installed Qty
diagram VAZ | GPZ
Sketeh Emplacement sur la voiture Q-té
Rep. sur | Référence )
schéma | VAZ/GPZ Croquis Einbauort im PKW Stiickzahl
Nr.It. | Bezeichnungen Skizze Instalatcion en el automévil | Cantidad
Schema | VAZ/GPZ )
Croquis
N.°en Designatcion
esquema | VAZ/GPZ
1 2 3 4 5
Kopobka auébepeHuvana
(onopbl Npagast 1 nesas)
21080 - 2303036-01 ! .
B vac o v 18,25 Differential case (RH and LH
1 6Y - T207AEY iloronual case (
.
21080- 2308036 - 02 255 Boitier du différentiel (paliers 2
6Y - 7207AK1 " :\ \!‘Q droit et gauche)
I~ 2
21080 - 2303036 - 03 = s\\\\\\\\\\\% Differentialgechéuse (linke
U -T0IK L ] und rechte Lager)
Caja del diferencial (apoyos
derecho y izquierdo)
LLlecTepHsi pynesoro
MexaHu3ma
5 Steering mechanism gear

21100 - 3401104-00
1-CK152112E

Pignon de crémaillére
Lenkritzel

Pifién del mecanismo de
direccion

17

&
[}
(']
6305-2RSJEM
17
" © ® ol
: ._
- 17
A

21703-1701033-03

6-750305W54L1I2

@62

@25

Banbl kopobku nepepay
(Onopa 3aaHs9)

Gearbox shafts (rear support)

Arbres de boite de vitesses (palier
arriére)

Getriebewellen (hintere Lagerung)

Arboles de caja de cambios
(apoyo trasero)

- 402 -




2 3 4 5 1 2 3 4

Ban nepBuuHbIA KOPOOKK - 23 o
21080-1701031 - 01 nepegay (onopa nepeaHss) _ ’ MexaHn3m HaTsxeHus
B66 - 42205AEM1LLI1 A peMHs
Gearbox clutch shaft (front (8-kn. neuraTens)
21080-1701031 - 02 support) o
6 - 42205A1EYLL1 Arbres primaire de boite de i Belt tensioning mecha-
B vitesses (palier avant) nism
21080-1701031 - 03 - = Getriebe-El I & (8-V engine)
6 - 42205A1E1YLU1 7 etriebe-Eingangsswelle - Q
] 10801701031 - 04 A //// // (vordere Lagerung) 21116-1006238-00 3 Z ?O?éet tendeur de cour-
B - 42205A1 BTV Arbol primario de caja de cam- 8 Y eur 48
- bios (apoyo delantero) (moteur & 8 soupapes)
, \ Riemenspannung
21080-1701180 - 01 = Ban BTOpMYHbIA KOpoOkn == (8V-Motor)
6 - 42305AEYLLI = k \ nepenay (onopa nepenHss) ¥ T d
. ensor de correa
21080-1701180 - 02 Suea'gg;‘ main shafts (front 387 (motor a V.8)
6 - 42305AE1YLLI " PP - -
Arbres secondaire de boite de
21080-1701180 - 03 vitesses (palier avant)
B26 - 42305AEMLLI1 )
Getriebe-Hauptwelle (vordere i
21080-1701180 - 04 Lagerung)
6 - 42305AE1YLLI1 ) . HoeaH
Arbol secundario de caja de R 5
cambios (apoyo delantéro) ~‘r))‘,}‘,§“”.g(;<i<,{{*/:")i'
7 ]
245 21126-1006238-00 sl H
- D :‘”{6’”,”,”,{{% MexaHnam HaTsxxeHus
AN 9 4 pemMHs
A F’LN (16-kn. gBuraTens)
| . Belt tensioning mecha-
21230-1041056-10 3 nism
F-233152.05 (16-V engine)
M~
B o MpuBog BCOMOTaTeNbHbIX Galet tendeur de cour-
N R i S ar%erama roie
Cé’ ? Accessory Drive » (moteur a 16 soupapes)
Commande des organes - Riemenspannung
auxiliaires g ! f = (16V-Motor)
- 245 Hilfsaggregaten-Antrieb __i:; @)= Tensor de correa
. - 77 (motor a V.16)
A Mando de equipos 8 >
b [ awdares 21126-100613500 | || //////é
] ] s |
21230-1041056-11 | s %—
==
< |
= ZZ % )
o
& et

- 403 -




Crynuua 3agHero koneca

Rear wheel hub

Moyeu de roue arriere

Hinterradnabe

Cubo de la rueda trasera

T~

\\\\\\\\\\\

// ///

.//h//////////r

m_m

o
o — IN <
3= o= Sl =
82 82 S g2
=
[= ] Si f=1=3 ol
F| o F|o© S Slo
SS S|S =1 oR
—= —[r= -8 pa 192
Q8 8 ? el
ola olN o ol
g° g 8z g
2 2 2S =
Nj© e N n/_nw
o
2
N
8 ©
o ]
= 2
5] =
o < <o
S =
S & <
o =]
g 3 o o
E £ S o >
e 3 2 g2 3
S £ 8 8 o
©
g = 5 £ ©
s Z 3 & o
= c > lm Re)
EEetd
- = > O
A 7 \\\
—_—— \\lll
)¢
/0 =2/
z 3
8 o} -
= ]
(o]

11180-3103020-00
6-256707A1KE12L19

11180-3103020-02
6-256707AEK

11180-3103020-03
6-256707EK12

- 404 -



@ HOMEPHOMW YKA3ATENb
® LIST OF SPARE PARTS

@ INDICATEUR NUMERIQUE

© NUMMERVERZEICHNIS )
© INDICADOR NUMERICO

Hom.petanu Wupo.vnn. n.
Part N. Index It.
1 2 3
00001-0001685-90  A500 2
00001-0001685-90  A501 2
00001-0001689-90  A500 14
00001-0001689-90  A501 15
00001-0002696-50 A610 14
00001-0002800-60 B301 7
00001-0002844-60 C210 10
00001-0003260-10  A200 8
00001-0004181-01 M200 24
00001-0005164-70  A101 6
00001-0005164-70  A101 23
00001-0005164-70  A221 4
00001-0005164-70  A430 4
00001-0005164-70  A500 7
00001-0005164-70  A501 9
00001-0005164-70  A600 10
00001-0005164-70  A601 5
00001-0005164-70  A610 23
00001-0005164-70 B150 1
00001-0005164-70 B200 9
00001-0005164-70 C160 6
00001-0005164-70 C220 1
00001-0005166-70  A010 5
00001-0005166-70  AO011 5
00001-0005166-70  A200 15
00001-0005166-70  A420 18
00001-0005166-70  A421 16
00001-0005166-70  A430 1"
00001-0005166-70 C130 1
00001-0005166-70 D100 12
00001-0005166-70 K130 3
00001-0005166-70 M100 9
00001-0005166-70 M101 1"
00001-0005166-70 M135 2
00001-0005166-70 M192 2
00001-0005168-70  A010 16
00001-0005168-70  A011 12
00001-0005168-70 B301 5

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
00001-0005168-70  C200 5 00001-0007912-11 K301 7 00001-0011977-73  A111 8 00001-0025991-71  E100 7
00001-0005168-70  C220 4 00001-0007940-11  A200 2 00001-0011977-73  A140 13 00001-0025991-71 K230 3
00001-0005168-70 D210 2 00001-0009020-21  A101 19 00001-0011977-73  A141 7 00001-0025991-71  M180 10
00001-0005168-70 D220 5 00001-0009020-21  A400 3 00001-0011977-73  A240 12 00001-0025991-71  M370 1
00001-0005168-70 D300 10 00001-0009020-21  E181 7 00001-0011977-73  A241 10 00001-0025991-71  M430 13
00001-0005170-70  A010 2 00001-0009020-21  M280 1 00001-0011977-73  A321 10 00001-0025991-71  M440 5
00001-0005170-70  AO011 2 00001-0009021-21  A100 6 00001-0011977-73  A400 4 00001-0025991-73 K310 3
00001-0005170-70  B150 4 00001-0009021-21  A110 10 00001-0011977-73 K120 8 00001-0025991-77  M300 13
00001-0005170-70  B300 2 00001-0009021-21  A200 7 00001-0011977-73 K121 5 00001-0025991-77  M301 10
00001-0005170-70 D210 5 00001-0009021-21  A221 3 00001-0011980-73  A145 2 00001-0025995-71  E140 2
00001-0005170-70 D300 13 00001-0009021-21  B150 10 00001-0011980-73  A610 16 00001-0025995-71  M280 2
00001-0005170-70  M135 12 00001-0009021-21 K121 4 00001-0011980-73 K120 5 00001-0025995-71  M430 1
00001-0005193-01 K320 2 00001-0009022-21  A101 7 00001-0011983-73  A012 8 00001-0025995-71  M440 1
00001-0005193-01 K321 2 00001-0009022-21  A140 22 00001-0011983-73  A013 8 00001-0026014-73  A140 10
00001-0005193-01 K322 2 00001-0009022-21  A320 4 00001-0011983-73  B300 8 00001-0026052-71  A501 20
00001-0005194-01  A101 5 00001-0009022-21  A321 4 00001-0012347-21  B300 7 00001-0026052-71  M200 22
00001-0005194-01  A101 24 00001-0009022-21  M440 2 00001-0015001-21  B150 15 00001-0026053-71  A220 5
00001-0005194-01 D110 6 00001-0009022-21  M410 16 00001-0015003-21  A140 15 00001-0026053-71  A221 1"
00001-0005194-01 K230 10 00001-0009022-21  M430 3 00001-0021647-11 D220 4 00001-0026053-71  C170 18
00001-0005194-01  M310 7 00001-0009024-21  A101 22 00001-0021647-11 D300 1" 00001-0026053-71 K100 7
00001-0005194-07  M300 9 00001-0009024-21  A111 9 00001-0021647-21  A140 1" 00001-0026053-71  M100 15
00001-0005194-07  M301 2 00001-0009024-21  A141 15 00001-0021647-21  A400 8 00001-0026053-71  M101 17
00001-0005196-01  A400 12 00001-0009024-21  A500 6 00001-0025742-11 D110 7 00001-0026053-71  M135 7
00001-0005196-01  A410 6 00001-0009024-21  A501 8 00001-0025745-11 D300 1 00001-0026053-71  M200 15
00001-0005196-01  A420 1 00001-0009024-21  A610 24 00001-0025749-21 D210 10 00001-0026053-71  M325 7
00001-0005196-01  A421 1 00001-0009024-21  E300 3 00001-0025982-71  M280 5 00001-0026053-71  M330 5
00001-0005196-01  C170 13 00001-0009024-21  M430 2 00001-0025983-70  E400 3 00001-0026053-71  M335 7
00001-0005196-01 D110 4 00001-0009028-21  A100 5 00001-0025984-70  M190 8 00001-0026053-71  M360 2
00001-0005196-01 D200 2 00001-0009028-21  M280 6 00001-0025984-70 M192 4 00001-0026053-71  M370 8
00001-0005196-01 D220 2 00001-0009034-21  A111 10 00001-0025984-71  M200 3 00001-0026053-71  M371 2
00001-0005196-01 K130 4 00001-0009034-21  E181 2 00001-0025984-71  M422 3 00001-0026055-71 K300 5
00001-0005200-01  A010 1 00001-0009036-21 K100 3 00001-0025990-71  A200 5 00001-0026055-71  M100 13
00001-0005200-01  A011 1 00001-0009778-21  A501 21 00001-0025990-71  A501 27 00001-0026055-71  M101 15
00001-0005200-01  A430 2 00001-0010640-76  B110 15 00001-0025990-71  E100 18 00001-0026055-71  M305 12
00001-0006154-71  E400 7 00001-0010640-76  C100 1 00001-0025990-71  M180 18 00001-0026068-71  M290 3
00001-0007259-11  A100 25 00001-0010640-76  C101 1 00001-0025990-71  M260 12 00001-0026068-71  M320 13
00001-0007343-01  C230 1 00001-0010640-76  C170 7 00001-0025990-71  M410 8 00001-0026068-71  M325 10
00001-0007343-01  C231 12 00001-0010664-76  B410 12 00001-0025990-71  M411 9 00001-0026069-70  B210 9
00001-0007346-01 D120 2 00001-0011974-73  A110 9 00001-0025990-77  M422 6 00001-0026241-01  M330 3
00001-0007912-11 K300 10 00001-0011974-73  A411 6 00001-0025991-70 K360 6 00001-0026241-01  M335 5

00001-0011977-73  A100 4 00001-0025991-70 M191 9

- 405 -




Hom.getanu Wug.vnn. n.
Part N. Index It.
1 2 3
00001-0026297-01 D300 9
00001-0026386-01 A010 15
00001-0026386-01 AO011 1"
00001-0026386-01 C230 10
00001-0026386-01 C231 1
00001-0026397-01 A320 3
00001-0026397-01 A321 3
00001-0026406-01 E300 5
00001-0026437-01 A140 16
00001-0026437-01 A141 14
00001-0026437-01 A430 3
00001-0026437-01 A600 9
00001-0026437-01 A601 4
00001-0026437-01 E300 4
00001-0026437-01 K200 7
00001-0026437-01 M260 20
00001-0026437-01 M350 1
00001-0026437-01 M430 9
00001-0026444-01 A101 20
00001-0026444-01 E181 1
00001-0026444-01 M200 17
00001-0026467-01 A012 18
00001-0026467-01 A013 18
00001-0026467-01 Ad11 3
00001-0026467-01 C141 8
00001-0026467-01 M192 3
00001-0026468-01 A145 15
00001-0026468-01 A400 9
00001-0026468-01 D210 16
00001-0026470-01 A200 14
00001-0032744-01 M180 1
00001-0032759-01 C220 2
00001-0032759-01 M325 6
00001-0032759-01 M330 4
00001-0032759-01 M335 6
00001-0032760-01 M135 8
00001-0032762-01 K370 3
00001-0032762-01 M160 7
00001-0032762-01 M180 19
00001-0032762-01 M260 28
00001-0032764-01 E100 6
00001-0032768-01 D411 6
00001-0032768-01 M300 10
00001-0032768-01 M301 7
00001-0032768-01 M310 8
00001-0033037-11 B210 10

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
00001-0033112-01 D100 21 00001-0038321-01 B350 7 00001-0043282-01  A121 2 00001-0058964-11 K230 1
00001-0033127-01 D100 6 00001-0038321-01  E181 9 00001-0043282-01  A122 2 00001-0058964-11  M200 23
00001-0033127-01  M320 12 00001-0038321-01  E200 3 00001-0043291-01  A100 1 00001-0058964-11  M370 2
00001-0033127-01  M325 1 00001-0038321-01 K100 1 00001-0043292-01  A100 14 00001-0058964-11  M430 12
00001-0033130-01  M290 2 00001-0038321-01 K370 4 00001-0043292-01  A101 14 00001-0059705-21  A012 7
00001-0035168-30  A420 12 00001-0038321-01  M140 3 00001-0045676-80 K200 4 00001-0059705-21  A013 7
00001-0035168-30  A421 1 00001-0038321-01  M290 4 00001-0045676-80 K230 4 00001-0059713-21 D220 6
00001-0035170-20  A411 10 00001-0038322-01  B250 7 00001-0045677-80  C141 10 00001-0059716-21  A010 17
00001-0035170-21  A421 14 00001-0038322-01 B350 3 00001-0045677-80 K200 5 00001-0060426-31 D100 13
00001-0035410-21  A100 3 00001-0038322-01  C101 3 00001-0045694-80  A420 7 00001-0060431-21  M190 7
00001-0035435-21  A400 13 00001-0038322-01  C110 5 00001-0045694-80  A421 7 00001-0060432-21  A420 21
00001-0035435-21  A420 14 00001-0038322-01  C111 9 00001-0045696-80 K200 2 00001-0060432-21  A421 19
00001-0035437-21  A420 13 00001-0038322-01 D100 16 00001-0045699-80  M320 3 00001-0060432-21  E400 2
00001-0035437-21  A421 12 00001-0038322-01  E181 6 00001-0045699-80  M325 4 00001-0060432-21 K120 4
00001-0035441-21  A150 2 00001-0038322-01 K300 8 00001-0045701-80  A610 6 00001-0060432-21  M200 6
00001-0035445-21  A610 17 00001-0038322-01 K301 4 00001-0051873-01  M410 9 00001-0060432-21  M305 13
00001-0035447-21  A610 17 00001-0038331-21  M330 1 00001-0051873-01  M411 13 00001-0060433-21  A420 17
00001-0035461-21  A400 6 00001-0038331-21  M335 3 00001-0055410-21  B150 3 00001-0060433-21  A421 15
00001-0035461-21  B210 1 00001-0038331-21 M350 14 00001-0055410-21  B300 10 00001-0060433-21 K130 2
00001-0035464-21  B210 2 00001-0038360-21  A420 24 00001-0055412-21  A010 14 00001-0060434-21  A012 1
00001-0035464-21  B301 9 00001-0038360-21  A421 22 00001-0055412-21  A011 3 00001-0060434-21  A013 12
00001-0035529-21  B150 9 00001-0038360-21  A610 8 00001-0055412-31 D210 4 00001-0060434-21  M192 5
00001-0035529-21  B301 1 00001-0038360-21  M260 16 00001-0055413-21  B150 5 00001-0060436-21  A010 6
00001-0037438-11  M180 1 00001-0038360-21  M300 6 00001-0055413-21  B300 9 00001-0060436-21  A011 6
00001-0038241-11  C141 12 00001-0038360-21  M301 5 00001-0055415-21  A010 3 00001-0060436-21  A100 29
00001-0038241-11  C200 3 00001-0038360-21  M305 10 00001-0058888-21  A011 13 00001-0060436-21  A101 30
00001-0038241-21  C230 1 00001-0038364-21  B300 5 00001-0058962-11  A140 17 00001-0060436-21 K120 9
00001-0038241-21  C231 1 00001-0038364-21 K200 6 00001-0058962-11  A200 4 00001-0060439-21  A411 1
00001-0038242-21  B301 3 00001-0038364-21  M290 1 00001-0058962-11  A220 6 00001-0060439-21 K300 6
00001-0038246-11  C120 1 00001-0038381-21  C170 3 00001-0058962-11  A221 12 00001-0060444-21  A430 16
00001-0038256-21  C141 7 00001-0038381-21 D100 3 00001-0058962-11  A321 1" 00001-0060444-21 K140 4
00001-0038256-21  C141 16 00001-0040442-71 D400 11 00001-0058962-11  A411 5 00001-0060444-21 K141 2
00001-0038256-21  C160 1 00001-0040442-71 D420 7 00001-0058962-11  A430 5 00001-0060444-21  M192 7
00001-0038268-21  C160 16 00001-0041660-70  B230 16 00001-0058962-11  B200 8 00001-0061008-11  A010 9
00001-0038318-01  B110 16 00001-0041660-70  B260 6 00001-0058962-11  C160 7 00001-0061008-11  A400 1
00001-0038318-01 K300 15 00001-0041897-71  M220 2 00001-0058962-11  C170 19 00001-0061008-11  A410 5
00001-0038318-01 K301 10 00001-0041897-76 K220 2 00001-0058962-11  E100 17 00001-0061008-11  A411 4
00001-0038318-01  M330 2 00001-0041897-76  M155 4 00001-0058962-11  E300 9 00001-0061008-11  A420 3
00001-0038318-01  M335 4 00001-0041897-76  M191 10 00001-0058962-11  E400 6 00001-0061008-11  A421 2
00001-0038321-01  A220 13 00001-0041897-76  M301 3 00001-0058962-11 K100 8 00001-0061008-11  A430 12
00001-0038321-01  A221 20 00001-0041897-76  M440 4 00001-0058962-11  M360 1 00001-0061008-11  A610 15
00001-0038321-01  A300 5 00001-0041950-76  M420 5 00001-0058962-11  M370 7 00001-0061008-11  C170 14
00001-0038321-01  A330 1 00001-0041950-76  M430 7 00001-0058962-11  M371 3 00001-0061008-11 K130 6
00001-0038321-01  A410 1 00001-0042337-30 D210 18 00001-0058962-11  M430 10 00001-0061008-11  M100 14
00001-0038321-01  A420 22 00001-0042343-30  A100 16 00001-0058962-21  A600 1 00001-0061008-11  M101 16
00001-0038321-01  A421 20 00001-0042343-30  A101 15 00001-0058962-21  AG01 6 00001-0061008-11  M192 1
00001-0038321-01  A430 8 00001-0042343-30 D210 17 00001-0058962-21 K120 7 00001-0061008-11  M200 4
00001-0038321-01  A610 1 00001-0043282-01  A100 10 00001-0058962-21  M100 16 00001-0061008-21  C130 2
00001-0038321-01  B250 5 00001-0043282-01  A120 2 00001-0058962-21  M101 18 00001-0061008-21 D100 11

- 406 -



1 2 1 2 1 2

Hom.aetanu WHa.mnn. n. 1 2

Part N. Index It. 11170-3745010-00  A101

1 2 11170-5205015-01  E300

11170-5205015-02  E300

00001-0061008-21 K140 11170-5205065-00  E300

00001-0061008-21 K141 11170-7903010-12 K300
00001-0061015-11  B150

11170-7903010-12 K301
00001-0061015-11  B300 11170-7903020-12 K301
00001-0061015-11 D300

11174-3724148-00 K401
00001-0061015-21 D210 11180-1001032-00  A010
00001-0061023-11  C170 11180-1001101-00  A012
00001-0061041-11 D110 11180-1001101-00  A013
00001-0061041-11 D200 11180-1001257-00  A010
00001-0061041-11 D220 11180-1001257-00  AOM1
00001-0061050-11 D210 11180-1001257-00  A012
00001-0061050-11 D300 11180-1001257-00  A013
00001-0061050-21 D200 11180-1001488-00  A010
00001-0061429-21 D300 11180-1001488-00  AO11
00001-0076680-01 K220 11180-1001492-00  A012
00001-0076690-01 K230 11180-1001492-00  A013
00001-0076690-01 K301

11180-1001493-00  A012
00001-0076691-01 K230 11180-1001493-00  A013

N

OO NOWWONNNWWWOWOOLO -=2N0O0w-=|Ww

11180-1104243-31 A210
11180-1109249-00  A300
11180-1130010-00  A320
11180-1130010-00  A321
11180-1132010-00  A240
11180-1132010-01 A240
11180-1132010-02  A240
11180-1132032-00  A240
11180-1132032-01 A240
11180-1132032-01 A241
11180-1132138-00  A240
11180-1132138-00  A241
11180-1132138-10  A240
11180-1132138-10  A241
11180-1144010-00  A240
11180-1144010-01 A240
11180-1144010-02  A240
11180-1164200-00  A220
11180-1164200-00  A221
11180-1164200-01 A220
11180-1164200-01 A221

11180-2916040-10 D300 2
11180-3001014-00 D400
11180-3001014-10 D400
11180-3001015-00 D400
11180-3001015-10 D400
11180-3103012-00 D400
11180-3103015-00 D400
11180-3103020-00 D400
11180-3103020-02 D400
11180-3103020-03 D400
11180-3103032-00 D400
11180-3104063-00 D420
11180-3105062-10 Y100
11180-3403065-00 D100
11180-3403072-00 D100
11180-3403082-00 D110
11180-3403086-00 D110
11180-3414052-10 D120
11180-3414053-10 D120
11180-3501012-00  C200
11180-3501012-10  C200

11180-3506542-00  C120
11180-3506542-00  C121
11180-3506544-00 C120
11180-3506558-00  C121
11180-3508010-00 C170
11180-3508040-10  C170
11180-3508045-10  C170
11180-3508180-01 C170
11180-3510006-14  C110
11180-3510006-20  C111
11180-3512008-00  C130
11180-3538324-00  C141
11180-3538350-00  C141
11180-3538370-00  C141
11180-3538400-00  C220
11180-3538408-00  B150
11180-3538408-00  C141
11180-3538410-00  C141
11180-3538410-02  C141
11180-3538410-04  C141
11180-3538410-05  C141

N
N
RN

N
N

N

N

NN
a

-
NONONONOUUINOODOUUINUOORAPRPIODONNOODOODOOOOPAWUIOO 2R AU ON-_N-_2NO|W

N

VOO 22 2B NWWOW_LAROW_LANONOO_22OWNW_2WUAONWOOoLO W
N

N
—_

-
OO _2NOODOONOWNITRW_,AOO_,P,00RARNOCOOO 22 ~NOPRPROARNN_,APOAOANOOWOUOUI,_20ONNN_2W

00001-0076701-01  E140 11180-1001498-00  A012 10 11180-1203064-00  A430 11180-3501013-00  C200 11180-3538411-00  C141
00001-0076701-01 K220 11180-1001498-00  A013 10 11180-1203073-00  A430 11180-3501013-10  C200 11180-3538411-02  C141
00001-0076701-07 D100 1 11180-1001499-24  A012 16 11180-1203073-01  A430 11180-3501014-00  C210 11180-3538411-04  C141
00001-0076701-07 K310 11180-1001499-24  A013 17 11180-1203080-00  A430 11180-3501015-00  C210 11180-3538411-05  C141
00001-0076702-07 K200 1 11180-1041020-07 K140 1 11180-1203104-00  A430 11180-3502010-11 C220 11180-3538416-01 C231
00001-0076703-07 K320 11180-1041034-01  A145 13 11180-1203121-00  A430 1 11180-3502011-11 C220 11180-3538416-02  C231
00001-0076703-07 K321 11180-1041082-00  A145 19 11180-1206020-00  A430 11180-3502012-11 C231 11180-3538432-00  C141
00001-0076703-07 K322 11180-1041084-00  A145 6 11180-1206095-00  A420 11180-3502013-11 C231 11180-3538436-00  C141
00001-0076705-01 M350 1 11180-1041086-00  A145 16 11180-1311010-00  A610 11180-3502090-10  C231 11180-3701376-00  A012
00001-0076705-07  M300 1 11180-1041087-00  A145 18 11180-1602010-10  B110 1 11180-3502112-00  C220 11180-3701376-00  A013
00001-0076705-07  M301 11180-1041089-00  A145 17 11180-1602060-30  B110 11180-3504010-10  C100 11180-3701376-00 K140
00001-0076706-01  M150 11180-1041122-00  A145 9 11180-1602060-30  C101 11180-3504094-01 C100 11180-3701376-00 K141
00001-0076706-01  M150 11180-1041280-01  A145 3 11180-1602177-00  B110 1 11180-3504094-01 C101 11180-3704010-00 K110
00001-0076710-01 D100 2 11180-1041280-03  A145 3 11180-1602179-00  B110 1 11180-3505102-10  C111 11180-3709340-00 K300
00001-0076711-01 E100 11180-1041289-00  A145 4 11180-1602266-00  B110 11180-3505108-00 C111 11180-3709340-00 K301
00001-0076711-01  M280 11180-1101080-10  A200 1" 11180-1703332-00 M210 11180-3505110-00 C111 11180-3709608-00 K310
00001-0076711-01  M440 11180-1101080-11 A200 1" 11180-1703340-00  B110 11180-3506060-10  C120 11180-3709608-01 K310
00001-0076712-01  E100 1 11180-1101080-12  A200 1" 11180-1703340-00  B250 11180-3506060-10  C121 11180-3709613-10 K350
00001-0076712-01  M191 11180-1101085-00  A200 3 11180-1703340-00 B350 11180-3506060-11 C120 11180-3709613-10 K350
00001-0076713-01  A501 26 11180-1101126-10 A200 9 11180-2215010-00  B401 11180-3506060-11 C121 11180-3709613-11 K350
00001-0076724-01  M411 10 11180-1101138-21 A210 7 11180-2215010-10  B401 11180-3506060-12  C120 11180-3709613-11 K350
00001-0076787-01 K300 16 11180-1101178-10 A210 5 11180-2215092-00  B401 11180-3506060-12  C121 11180-3710010-00 K320
00001-0076787-01 K301 1" 11180-1104089-01 A230 2 11180-2802034-10  M410 11180-3506060-14  C120 11180-3710010-00 K321
00001-0076790-01 K230 5 11180-1104240-01 A220 1 11180-2806050-00  M230 11180-3506060-14  C121 11180-3710010-00 K322
00001-0076806-01  M180 3 11180-1104240-01 A221 18 11180-2904192-00 D210 11180-3506073-00 C120 10 11180-3710220-00 K220
00002-0204136-01  A420 2 11180-1104240-10  A220 1 11180-2912622-10 D300 11180-3506073-00 C120 14 11180-3714010-00 K220
11170-3450008-00 D100 7 11180-1104240-10  A221 18 11180-2912622-11 D300 11180-3506073-00 C121 8 11180-3714014-00 K220
11170-3450008-04 D100 5 11180-1104243-30  A210 1 11180-2912712-10 D300 1 11180-3506073-00 C121 15 11180-3714656-00 K310

-

-
NP OWAONPPRPOONPANOWWIW

-

-
A 2O OO WWWW=2=22NDNAMPMO

N

- 407 -



Hom.getanu WHa.unn. n. 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2
Part N. Index It. 11180-5101376-00 M230 6 11180-5701124-00 M250 9 11180-6105274-01 M320 7 11180-6206019-30 M305
1 2 3 11180-5101377-00 M230 10 11180-5702214-00 M160 2 11180-6105276-00 M320 6 11180-6206042-30 M305
11180-5101386-00 M230 7 11180-5702218-00 M160 4 11180-6105276-00 M325 13 11180-6206043-30 M305
11180-3720010-00 K300 9 11180-5101387-00 M230 7 11180-6100014-00 M300 3 11180-6106016-30 M305 8 11180-6206082-10 M305
11180-3720010-00 K301 6 11180-5101410-00 M220 3 11180-6100014-20 M300 3 11180-6106017-30 M305 8 11180-6207028-00 M310
11180-3720010-01 K301 6 11180-5101620-00 M210 6 11180-6100015-00 M301 14 11180-6106018-30 M305 2 11180-6207029-00 M310
11180-3720015-00 K301 14 11180-5101621-00 M210 8 11180-6100015-20 M301 14 11180-6106019-30 M305 2 11180-6810030-00 M210
11180-3720024-10 K301 15 11180-5109038-00 M150 1" 11180-6102053-00 M170 1 11180-6106020-20 M305 5 11180-6824090-00 M100
11180-3724100-00 D100 4 11180-5109076-00 M150 3 11180-6102322-10 M300 7 11180-6106042-30 M305 3 11180-6824090-00 M101
11180-3724315-00 M240 21 11180-5109077-00 M150 3 11180-6102323-10 M301 6 11180-6106043-30 M305 3 11180-6824206-00 M220
11180-3726010-00 K200 16 11180-5109078-00 M150 5 11180-6102510-00 M150 6 11180-6106068-00 M305 4 11180-8101342-10 E100
11180-3726010-02 K200 16 11180-5109079-00 M150 5 11180-6102510-00 M170 9 11180-6106082-20 M305 1 11180-8104032-10 E100
11180-3726087-00 K200 15 11180-5205066-00 E300 6 11180-6102510-00 M170 9 11180-6107028-00 M300 15 11180-8104086-00 E150
11180-3747210-10 K340 5 11180-5205070-00 E300 2 11180-6103200-11 M340 2 11180-6107028-00 M301 1 11180-8109044-00 E100
11180-3763070-00 K110 6 11180-5205072-00 E300 1 11180-6103200-15 M340 2 11180-6107066-01 M300 16 11180-8109220-10 E100
11180-3763070-01 K110 6 11180-5208124-00 E200 1 11180-6103201-11 M340 2 11180-6107066-01 M301 12 11180-8111510-00 E181
11180-3763070-03 K110 6 11180-5301080-99 M240 19 11180-6103201-15 M340 2 11180-6107066-01 M310 12 11180-8111511-00 E181
11180-3763080-00 K350 1 11180-5301090-00 M240 18 11180-6103214-01 M340 3 11180-6200014-00 M310 1 11180-8122010-00 E100
11180-3763080-01 K350 1 11180-5301142-00 M240 20 11180-6103214-05 M340 3 11180-6200014-20 M310 1 11180-8122010-01 E100
11180-3829010-00 A500 3 11180-5325450-00 M210 3 11180-6103215-01 M340 3 11180-6200015-00 M310 1 11180-8122010-03 E100
11180-3829010-00 A501 5 11180-5326016-00 M191 16 11180-6103215-05 M340 3 11180-6200015-20 M310 1 11180-8201004-01 M180
11180-3829010-03 A500 3 11180-5401060-00 M260 22 11180-6103290-01 M340 4 11180-6203200-11 M350 2 11180-8201004-04 M180
11180-3829010-03 A501 5 11180-5401061-00 M260 22 11180-6103291-01 M340 4 11180-6203200-15 M350 2 11180-8201004-74 M180
11180-3913200-00 Y100 6 11180-5401066-00 M250 7 11180-6103298-01 M340 1 11180-6203201-11 M350 2 11180-8201005-01 M180
11180-5007075-00 M210 10 11180-5401067-00 M250 7 11180-6103299-01 M340 1 11180-6203201-15 M350 2 11180-8201005-04 M180
11180-5007098-00 Z101 3 11180-5401086-00 M250 1 11180-6103304-00 M340 6 11180-6203214-01 M350 3 11180-8201005-74 M180
11180-5007122-00 M140 2 11180-5401087-00 M250 1 11180-6103305-00 M340 6 11180-6203214-05 M350 3 11180-8201008-00 M180
11180-5007124-00 M140 6 11180-5401102-00 M250 6 11180-6103320-01 M340 5 11180-6203215-01 M350 3 11180-8201008-01 M180
11180-5007248-00 M145 3 11180-5401103-00 M250 6 11180-6104008-24 M360 3 11180-6203215-05 M350 3 11180-8201020-01 M180
11180-5101024-99 M210 2 11180-5401120-00 M250 5 11180-6104009-24 M360 3 11180-6203240-00 M350 13 11180-8201020-04 M180
11180-5101034-99 M220 9 11180-5401121-00 M250 5 11180-6105006-10 K110 1 11180-6203241-00 M350 13 11180-8201020-74 M180
11180-5101056-00 M240 9 11180-5401150-00 M250 13 11180-6105006-20 K110 1 11180-6203290-01 M350 5 11180-8201021-01 M180
11180-5101057-00 M240 9 11180-5401151-00 M250 13 11180-6105059-00 M320 5 11180-6203291-01 M350 5 11180-8201021-04 M180
11180-5101068-00 M210 1 11180-5401166-00 M250 12 11180-6105059-00 M325 20 11180-6203292-01 M350 1 11180-8201021-74 M180
11180-5101069-00 M210 9 11180-5401167-00 M250 12 11180-6105096-00 M320 17 11180-6203293-01 M350 1 11180-8201327-00 M180
11180-5101076-00 M220 5 11180-5401204-00 M260 14 11180-6105097-00 M320 17 11180-6203300-00 M350 4 11180-8201384-10 M180
11180-5101076-00 M240 8 11180-5401205-00 M260 14 11180-6105136-30 M320 16 11180-6203301-00 M350 4 11180-8201385-10 M180 20
11180-5101108-00 M210 4 11180-5401326-00 M250 2 11180-6105137-30 M320 16 11180-6203304-00 M350 7 11180-8212294-00 M420 6
11180-5101240-00 M220 7 11180-5401327-00 M250 2 11180-6105150-00 M330 7 11180-6203305-00 M350 7 11180-8212295-00 M420 6
11180-5101241-00 M220 7 11180-5401330-00 M250 3 11180-6105151-00 M330 7 11180-6203320-01 M350 8 11180-8212322-00 MO001 4
11180-5101272-00 M230 8 11180-5401331-00 M250 3 11180-6105198-00 M260 6 11180-6203450-01 M350 9 11180-8212323-00 MO001 4
11180-5101276-99 M230 14 11180-5601080-00 M230 12 11180-6105208-00 M320 9 11180-6203451-01 M350 9 11180-8212324-00 MO001 3
11180-5101288-00 M230 5 11180-5602016-00 M160 19 11180-6105208-00 M325 16 11180-6204008-24 M371 1 11180-8212325-00 MO001 3
11180-5101289-00 M230 1 11180-5604064-10 M280 12 11180-6105222-00 M320 8 11180-6204009-24 M371 1 11180-8212326-00 MO001 5
11180-5101302-00 M240 17 11180-5604066-00 M230 13 11180-6105222-00 M325 15 11180-6205150-00 M335 1 11180-8212327-00 MO001 5
11180-5101320-99 M230 4 11180-5701012-00 M260 13 11180-6105228-00 M320 1" 11180-6205151-00 M335 1 11180-8212328-00 MO001 6
11180-5101321-99 M230 9 11180-5701050-00 M250 10 11180-6105228-00 M325 18 11180-6206016-30 M305 16 11180-8212329-00 MO001 6
11180-5101344-00 M220 4 11180-5701072-00 M250 4 11180-6105274-00 M320 7 11180-6206017-30 M305 16 11180-8212778-00 M150 2
11180-5101345-00 M220 1 11180-5701100-00 M250 8 11180-6105274-00 M325 14 11180-6206018-30 M305 7 11180-8212778-00 M150 2

- 408 -



Hom.getanm MHaunn. n. 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
Part N. Index It. 11183-3401015-00 D160 7 11190-5007722-01 M170 15 21010-1005183-21 A121 13 21010-8406161-00 M200 16
1 2 3 11183-3401025-00 D150 22 11190-8413009-01 M260 26 21010-1005183-21 A122 15 21020-3105064-00 Y100 5
11183-3401068-10 D150 23 11194-1001074-00 A010 4 21010-1007035-00 A150 16 21030-1308030-00 A600 7
11180-8212778-00 M425 2 11183-3401223-00 D150 24 11194-1001074-00 AO011 4 21010-1008082-00 A420 15 21030-1308030-00 A601 2
11180-8212778-01 M425 2 11183-3401284-00 D150 25 11194-1004022-00 A130 2 21010-1009055-00 A500 20 21030-1308031-00 A600 8
11180-8212786-00 M410 4 11184-1109011-00 A310 1 11194-1004022-00 A131 2 21010-1012150-00 A500 9 21030-1308031-00 A601 3
11180-8212786-00 M411 4 11184-1109012-00 A310 5 11194-1004045-00 A131 8 21010-1012150-00 A501 1" 21030-3504016-00 C100 2
11180-8212786-00 M422 5 11184-1109016-00 A310 3 11194-1004045-01 A131 8 21010-1104022-00 C141 1 21030-3504016-00 C101 2
11180-8212786-00 M425 1 11184-1148035-00 A321 8 11194-1004058-00 A130 1 21010-1104089-00 E200 2 21030-5601155-00 A430 13
11180-8217160-00 M135 1 11184-1164042-00 A221 8 11194-1004058-00 A131 1 21010-1108124-00 M200 18 21030-5601155-00 M200 2
11180-8217778-00 M160 18 11184-1164284-00 A221 9 11194-1004058-02 A130 1 21010-1305026-00 A610 18 21050-1127036-00 E200 12
11180-8217778-00 M170 7 11184-3724036-00 K401 2 11194-1004058-02 A131 1 21010-1602550-00 C160 " 21050-3502040-00 C230 8
11180-8217778-01 M160 18 11184-3724586-00 A101 18 11194-1004058-03 A130 1 21010-1602591-01 C150 9 21050-3502040-00 C231 8
11180-8217778-01 M170 7 11186-1000260-60 A001 1 11194-1004058-03 A131 1 21010-1602591-01 C210 12 21050-3502043-00 C150 8
11180-8401076-99 M240 16 11186-1003011-00 A100 9 11194-1004058-04 A130 1 21010-1602592-00 C150 10 21050-3502044-00 C150 "
11180-8403260-99 M240 4 11186-1004010-00 A130 1 11194-1004058-04 A131 1 21010-1602592-00 C210 " 21050-3502048-00 C150 1
11180-8403261-99 M240 22 11186-1004045-00 A130 8 11194-1004058-05 A130 1 21010-1701017-00 B150 6 21050-3502050-01 C150 2
11180-8403264-99 M240 6 11186-1004062-00 A130 9 11194-1004058-05 A131 1 21010-2403021-00 B410 6 21050-3502053-00 C150 7
11180-8403265-99 M240 6 11186-1411020-22 K100 5 11194-1004058-10 A130 1 21010-2403055-01 B410 1" 21050-3502054-00 C150 6
11180-8403272-99 M240 5 11186-2215012-00 B401 6 11194-1004062-00 A131 9 21010-2808020-00 M350 10 21050-3502056-10 C150 3
11180-8403273-99 M240 5 11186-3403172-00 D100 2 11194-1203008-02 Ad21 3 21010-2808020-00 M410 3 21050-6104072-00 M370 4
11180-8403280-99 M240 7 11186-3422092-00 D100 10 11194-1203008-40 Ad21 3 21010-2808020-00 M411 3 21050-6105416-00 M180 7
11180-8403281-99 M240 7 11186-8128050-00 K220 9 11194-1203040-00 A420 19 21010-2808020-00 M422 7 21050-6810054-00 M135 3
11180-8403296-00 M240 10 11186-8128050-01 K220 9 11194-1203040-10 Ad21 17 21010-2905455-01 D300 2 21050-6816096-00 M170 2
11180-8403297-00 M240 10 11186-8128050-02 K220 9 11194-1203044-00 A420 20 21010-3501051-00 C210 14 21050-6816096-00 M300 2
11180-8403394-99 M240 3 11190-1009146-10 A500 12 11194-1203044-10 Ad21 18 21010-3501073-00 C160 12 21050-6816096-00 M301 9
11180-8403395-99 M240 3 11190-1009146-10 A501 16 11194-1206090-00 A420 23 21010-3502051-01 C150 5 21060-1005183-00 A120
11180-8403398-00 D200 3 11190-1009146-11 A500 12 11194-1206090-00 Ad21 21 21010-3502058-01 C150 4 21060-1005183-00 A121
11180-8403399-00 D200 3 11190-1009146-11 A501 16 11198-2904056-00 D210 15 21010-3506091-00 C120 18 21060-1005183-00 A122
11180-8403410-00 K130 10 11190-1104013-10 A221 6 21010-1002040-00 A100 31 21010-3507038-00 C230 9 21060-1005183-20 A120
11180-8403416-00 K130 5 11190-1104013-11 A221 6 21010-1002040-00 A101 31 21010-3507038-00 C231 10 21060-1005183-20 A121
11180-8403542-00 M410 15 11190-1132010-00 A241 8 21010-1002042-00 A100 12 21010-5002092-00 Z100 2 21060-1005183-20 A122
11180-8403542-00 M411 17 11190-1132010-10 A241 4 21010-1002042-00 A101 1 21010-5007090-00 Z101 1 21060-3710348-00 K200
11180-8407128-00 M200 1 11190-1132010-11 A241 4 21010-1003017-00 A145 1 21010-5007092-00 Z101 4 21070-3510430-00 C110
11183-1005016-01 A120 1 11190-1132032-00 A241 7 21010-1003017-00 A150 4 21010-5007092-00 Z102 3 21070-3510430-00 C111
11183-1005016-01 A121 1 11190-1144010-00 A241 2 21010-1003017-00 K140 2 21010-5605055-00 M420 4 21070-8402108-00 M430
11183-1005016-01 A122 1 11190-1144010-01 A241 1 21010-1005126-00 A120 12 21010-6203232-00 Z100 3 21074-3850010-00 A420
11183-1005016-03 A120 1 11190-1144010-02 A241 1 21010-1005126-00 A122 10 21010-8109137-00 E100 1 21074-3850010-00 A420
11183-1005016-03 A121 1 11190-1203075-00 A420 10 21010-1005127-00 A140 7 21010-8109137-00 E140 3 21074-3850010-00 A421
11183-1005016-03 A122 1 11190-1203075-00 A421 10 21010-1005183-00 A120 17 21010-8109137-00 K310 2 21074-3850010-00 A421
11183-1006322-00 A140 23 11190-3710200-00 K220 6 21010-1005183-00 A121 13 21010-8109137-00 K320 1 21080-1000102-01 A120
11183-1006322-00 A141 16 11190-3710200-00 K220 6 21010-1005183-00 A122 15 21010-8109137-00 K321 1 21080-1000102-01 A121
11183-1008050-00 A410 2 11190-3710206-00 K220 7 21010-1005183-01 A120 17 21010-8109137-00 K322 1 21080-1000102-01 A122
11183-1014240-00 A500 1 11190-3710206-00 K220 7 21010-1005183-01 A121 13 21010-8109137-00 M191 3 21080-1000102-11 A120
11183-1108500-00 A330 2 11190-3747210-10 K340 8 21010-1005183-01 A122 15 21010-8109137-00 M410 5 21080-1000102-11 A121
11183-1108500-01 A330 2 11190-3901450-00 Y100 2 21010-1005183-20 A120 17 21010-8109137-00 M411 5 21080-1000102-11 A122
11183-1108510-00 A330 3 11190-5007722-00 M160 14 21010-1005183-20 A121 13 21010-8109143-00 M422 2 21080-1000102-12 A120
11183-3400010-10 D110 11 11190-5007722-00 M170 15 21010-1005183-20 A122 15 21010-8217258-00 M135 13 21080-1000102-12 A121
11183-3401010-10 D150 3 11190-5007722-01 M145 9 21010-1005183-21 A120 17 21010-8404160-00 M260 27 21080-1000102-12 A122

- 409 -



Hom.getanu Wug.vnn. n.
Part N. Index It.
1 2 3
21080-1000102-13  A120 15
21080-1000102-13  A121 "
21080-1000102-13  A122 13
21080-1000102-15  A120 15
21080-1000102-15  A121 1"
21080-1000102-15  A122 13
21080-1001076-00 A012 12
21080-1001076-00 A013 1
21080-1003265-00 A100 8
21080-1003270-10  A100 27
21080-1003270-11 A100 27
21080-1003274-00 A100 20
21080-1003277-01 A100 19
21080-1003277-02  A100 19
21080-1003278-01 A100 18
21080-1003284-10  A100 21
21080-1003286-00 A140 12
21080-1003286-00 K120 2
21080-1003298-00 A100 17
21080-1005017-00 A120 3
21080-1005017-00 A121 3
21080-1005017-00 A122 3
21080-1005017-00  A140 4
21080-1005017-00 A141 3
21080-1005031-00 A120 9
21080-1005034-00 A510 9
21080-1005034-01 A510 9
21080-1005034-02  A510 9
21080-1005034-03  A510 9
21080-1005127-00 A120 13
21080-1005127-00 A121 9
21080-1005127-00 A122 "
21080-1005128-00 A120 14
21080-1005128-00 A122 12
21080-1005153-00 A110 7
21080-1005153-00  A111 6
21080-1005155-10  A110 5
21080-1005155-10  A111 4
21080-1005155-12  A110 5
21080-1005155-12  A111 4
21080-1006021-00  A140 6
21080-1006021-00 A141 4
21080-1006038-00 A150 2
21080-1006129-00 A140 9
21080-1007010-00 A150 12
21080-1007012-00 A150 18

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
21080-1007020-00  A150 7 21080-1011015-00  A510 3 21080-1701031-03  B220 7 21080-2904045-00 D210 11
21080-1007021-00  A150 8 21080-1011015-00  A5M11 3 21080-1701031-04  B220 7 21080-2904194-00 C200 4
21080-1007022-00  A150 9 21080-1011023-00  A240 13 21080-1701034-00 B220 3 21080-2904194-00 D210 3
21080-1007025-00  A150 6 21080-1011023-00  A241 9 21080-1701117-00  B230 9 21080-2904225-00 D210 20
21080-1007026-02  A150 10 21080-1011023-10  A510 2 21080-1701148-00  B230 1 21080-2904270-00 D210 21
21080-1007026-03  A150 10 21080-1011023-10  A5M11 2 21080-1701164-10  B230 5 21080-2906042-00 D220 1
21080-1007028-00  A150 5 21080-1011032-00  A510 10 21080-1701180-01  B220 9 21080-2914040-00 D300 15
21080-1007032-20  A150 1 21080-1011032-00 A5M1 10 21080-1701180-02  B220 9 21080-2915542-00 D300 3
21080-1007032-22  A150 1 21080-1011045-00  A510 11 21080-1701180-03  B220 9 21080-2915608-00 D300 4
21080-1007033-20  A150 17 21080-1011045-00 A5M1 11 21080-1701180-04  B220 9 21080-2915681-01 D300 7
21080-1007033-22  A150 17 21080-1011058-00  A510 6 21080-1701244-00 B220 5 21080-3001060-00 D400 3
21080-1007055-00 A150 15 21080-1011058-00  A5M11 6 21080-2215034-00  B401 1 21080-3001061-00 D400 4
21080-1007056-00  A150 14 21080-1011062-00  A111 2 21080-2215036-00  B401 3 21080-3101040-10 D410 5
21080-1007056-10  A150 14 21080-1011062-00  A510 5 21080-2215056-00  B401 13 21080-3101301-00 D410 2
21080-1007056-11  A150 14 21080-1011062-00  A511 5 21080-2215073-01  B401 1" 21080-3101302-00 D410 3
21080-1007056-12  A150 14 21080-1011065-10  A500 4 21080-2215086-00  B401 12 21080-3101303-00 D410 3
21080-1007056-13  A150 14 21080-1011065-10  A501 28 21080-2215104-00  B401 14 21080-3101304-00 D410 3
21080-1007056-14  A150 14 21080-1011090-00  A510 7 21080-2302060-30  B410 1 21080-3101306-00 D410 3
21080-1007056-15  A150 14 21080-1011090-00  A5M1 7 21080-2303012-00  B410 7 21080-3101307-00 D410 3
21080-1007056-16  A150 14 21080-1012005-00  A500 10 21080-2303018-00 B410 8 21080-3101308-00 D410 1
21080-1007056-18  A150 14 21080-1012005-00  A501 12 21080-2303036-01  B410 2 21080-3101309-00 D410 3
21080-1007056-20  A150 14 21080-1012005-08  A500 10 21080-2303036-02  B410 2 21080-3101310-00 D410 3
21080-1007056-22  A150 14 21080-1012005-08  A501 12 21080-2303036-03  B410 2 21080-3101311-00 D410 3
21080-1007056-24  A150 14 21080-1012005-09  A500 10 21080-2303050-00  B410 9 21080-3101312-00 D410 3
21080-1007056-26  A150 14 21080-1012005-09  A501 12 21080-2303060-00 B410 10 21080-3101313-00 D410 3
21080-1007056-28  A150 14 21080-1014056-10  A500 16 21080-2303090-00  B410 3 21080-3103060-00  B401 5
21080-1007056-30  A150 14 21080-1014213-20  A500 17 21080-2303091-00  B410 3 21080-3103061-00 D400 8
21080-1007056-32  A150 14 21080-1014248-00  A500 18 21080-2303092-00 B410 3 21080-3103068-00 D400 13
21080-1007056-34  A150 14 21080-1014248-01  A500 18 21080-2303093-00  B410 3 21080-3103068-00 D420 8
21080-1007056-36  A150 14 21080-1107148-00 C130 3 21080-2303094-00 B410 3 21080-3103079-00 D400 10
21080-1007056-38  A150 14 21080-1203019-01  A420 11 21080-2303095-00 B410 3 21080-3104016-00 D420 3
21080-1007056-40  A150 14 21080-1203019-01  A421 9 21080-2303096-00 B410 3 21080-3104020-00 D420 5
21080-1007056-42  A150 14 21080-1300008-60  E100 5 21080-2303097-00 B410 3 21080-3104020-01 D420 5
21080-1007056-44  A150 14 21080-1300080-20  A501 22 21080-2303098-00 B410 3 21080-3104020-02 D420 5
21080-1007056-46  A150 14 21080-1300080-40  A610 7 21080-2303099-00 B410 3 21080-3104020-04 D420 5
21080-1007056-48  A150 14 21080-1300080-60  A610 13 21080-2303100-00 B410 3 21080-3104032-00 D420 4
21080-1007056-50  A150 14 21080-1300080-70  A500 15 21080-2303101-00  B410 3 21080-3104079-00 D420 6
21080-1007056-52  A150 14 21080-1300080-70  A610 3 21080-2303102-00  B410 3 21080-3401029-00 D150 17
21080-1007056-54  A150 14 21080-1311065-01  A610 5 21080-2303103-00 B410 3 21080-3401228-00 C121 13
21080-1007056-56  A150 14 21080-1311065-03  A610 5 21080-2303104-00 B410 3 21080-3401228-00 D150 6
21080-1007056-58  A150 14 21080-1601207-00  B140 1 21080-2303105-00 B410 3 21080-3403020-10 D110 2
21080-1007056-60  A150 14 21080-1601207-00 B350 5 21080-2303106-00 B410 3 21080-3414078-00 D120 1
21080-1007056-62  A150 14 21080-1601210-00 B150 12 21080-2303107-00 B410 3 21080-3501018-00 C210 3
21080-1009045-00  A500 19 21080-1602059-00 B110 12 21080-2303108-00 B410 3 21080-3501019-00 C210 4
21080-1009070-00  A110 1 21080-1602059-00  C100 3 21080-2303109-00 B410 3 21080-3501030-01  C210 8
21080-1009156-00  A110 4 21080-1602059-00 C101 7 21080-2303110-00  B410 3 21080-3501032-00 C210 2
21080-1010010-00  A510 13 21080-1602096-00  B110 14 21080-2901050-00 D200 7 21080-3501033-00 C210 1
21080-1010075-00  A510 12 21080-1701031-01  B220 7 21080-2901051-00 D200 8 21080-3501039-01  C210 9
21080-1010075-00  A511 12 21080-1701031-02  B220 7 21080-2901052-00 D200 6 21080-3501057-00 C210 16

- 410 -



w

Hom.getanm MHaunn. n. 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2
Part N. Index It. 21080-3717010-00 K220 11 21100-1005040-00 A150 3 21100-2301034-01 B410 4 21100-3401302-00 D150
1 2 3 21080-3747010-02 K340 6 21100-1005040-00 A151 9 21100-2301035-00 B410 4 21100-3401304-00 D150
21080-5112090-00 Z101 2 21100-1005040-00 A510 9 21100-2301035-01 B410 4 21100-3402136-00 D100
21080-3501058-00 C210 15 21080-5112090-00 Z102 2 21100-1005040-00 A511 9 21100-2302017-00 B220 1" 21100-3403080-00 D110
21080-3501063-00 C210 13 21080-5112092-01 Z100 1 21100-1005058-03 A120 5 21100-2302030-10 B220 10 21100-3403204-00 D100
21080-3501166-00 C210 20 21080-5112092-01 Z101 5 21100-1005058-04 A120 5 21100-2904054-00 D210 12 21100-3501017-01 C210
21080-3501170-01 C210 19 21080-5112092-01 Z102 1 21100-1005065-00 A120 6 21100-2904055-00 D210 19 21100-3501070-01 C200
21080-3502010-11 C220 3 21080-5208422-10 E200 5 21100-1005065-00 A121 4 21100-2912652-00 D300 17 21100-3501070-02 C200
21080-3502011-11 C220 3 21080-5301390-02 M145 4 21100-1005065-00 A122 4 21100-2914046-00 D300 8 21100-3501080-00 C210
21080-3502012-10 C230 2 21080-5303044-00 M191 7 21100-1005076-00 A120 7 21100-2914047-00 D300 8 21100-3501080-01 C210
21080-3502013-10 C230 2 21080-5402270-00 M145 7 21100-1005076-00 A121 5 21100-2914054-00 D300 14 21100-3501089-00 C210
21080-3502019-01 C230 3 21080-5402270-00 M422 9 21100-1005076-00 A122 5 21100-2915450-00 D300 16 21100-3501155-00 C210
21080-3502019-01 C231 3 21080-5402271-00 M145 8 21100-1005162-00 A110 6 21100-3101301-00 D411 2 21100-3506085-00 C120
21080-3502033-00 C230 7 21080-5402271-00 M422 8 21100-1005162-00 A111 5 21100-3101301-00 D412 2 21100-3506085-00 c121
21080-3502033-00 C231 7 21080-6104064-01 M370 6 21100-1009010-00 A110 2 21100-3101302-00 D411 2 21100-3506085-01 C120
21080-3502035-00 C230 5 21080-6104066-00 M370 5 21100-1009010-30 A110 3 21100-3101302-00 D412 2 21100-3506085-01 c121
21080-3502035-00 C231 9 21080-6105268-00 M100 11 21100-1101176-00 A200 16 21100-3103065-00 D400 12 21100-3506085-02 C120
21080-3502038-00 C230 13 21080-6105268-00 M101 13 21100-1203021-12 A420 9 21100-3103065-00 D420 9 21100-3506085-02 c121
21080-3502038-00 C231 14 21080-6105268-00 M320 10 21100-1203021-12 Ad21 8 21100-3104014-00 D420 2 21100-3506085-04 C120
21080-3502070-00 C220 8 21080-6105268-00 M325 17 21100-1303017-00 A610 1 21100-3105042-00 Y100 3 21100-3506085-04 c121
21080-3502090-01 C230 4 21080-6302015-00 M170 13 21100-1303067-00 A610 22 21100-3401016-02 D160 3 21100-3508039-00 C170
21080-3507034-00 C230 12 21080-8109142-00 M422 4 21100-1307042-00 A610 19 21100-3401018-00 D150 18 21100-3510040-01 C111
21080-3507034-00 C231 13 21080-8201190-00 M180 12 21100-1311094-00 A610 10 21100-3401020-00 D160 2 21100-3510040-02 C111
21080-3507035-00 C230 12 21080-8403066-00 M260 21 21100-1311094-00 E200 7 21100-3401022-01 D160 1 21100-3701634-00 K140
21080-3507035-00 C231 13 21080-8403068-00 M260 19 21100-1415016-00 K100 4 21100-3401022-02 D160 1 21100-3701634-00 K141
21080-3507036-00 C230 6 21080-8403068-00 M410 13 21100-1602048-00 B110 17 21100-3401024-00 D150 21 21100-3701637-00 K140
21080-3507036-00 C231 6 21080-8403068-00 M411 15 21100-1602048-00 C100 8 21100-3401026-00 D150 " 21100-3701637-00 K141
21080-3507037-00 C230 6 21080-8403276-00 Z101 6 21100-1602050-00 B110 9 21100-3401028-00 D150 16 21100-3701638-00 K140
21080-3507037-00 C231 6 21080-8406132-00 M200 14 21100-1602050-00 C100 6 21100-3401044-00 D150 20 21100-3701638-00 K141
21080-3508046-00 C170 11 21080-8406176-01 M200 13 21100-1602050-00 C101 10 21100-3401053-00 D150 13 21100-3701686-00 A150
21080-3508071-00 C170 8 21082-3724118-00 A420 6 21100-1701030-00 B220 1 21100-3401057-00 D150 14 21100-3701686-00 K130
21080-3508073-00 C170 9 21082-3724118-00 A421 5 21100-1701043-12 B220 6 21100-3401066-10 D150 9 21100-3701686-00 K140
21080-3508075-10 C170 12 21083-1002046-00 A100 15 21100-1701080-00 B230 15 21100-3401070-00 D150 10 21100-3701686-00 K141
21080-3508214-20 C170 17 21083-1002046-00 A101 13 21100-1701098-00 B220 8 21100-3401071-00 D150 27 21100-3704217-00 K110
21080-3512009-00 C160 10 21083-1130020-00 A320 1 21100-1701105-00 B220 12 21100-3401075-00 D150 12 21100-3704324-00 K110
21080-3512016-10 C160 5 21083-1130020-00 A321 1 21100-1701131-10 B230 19 21100-3401089-00 D150 8 21100-3710620-00 K310
21080-3512115-00 B200 3 21083-1701094-00 B210 3 21100-1701133-00 B230 3 21100-3401104-00 D160 6 21100-3710620-01 K310
21080-3512115-00 C160 13 21083-1701132-00 B220 4 21100-1701158-00 B230 4 21100-3401116-00 D150 2 21100-3717010-01 K230
21080-3512119-10 C160 9 21083-1701152-10 B230 6 21100-1701164-00 B230 8 21100-3401165-10 D110 9 21100-3717010-10 K230
21080-3512120-10 C160 2 21083-1701159-00 B230 2 21100-1701200-00 B210 8 21100-3401165-11 D110 9 21100-3717034-10 K230
21080-3512124-00 C160 15 21083-1701166-00 B230 7 21100-1701200-01 B210 8 21100-3401165-12 D110 8 21100-3721020-23 K300
21080-3512128-00 C130 6 21100-1001161-00 A145 14 21100-2215011-00 B401 7 21100-3401224-00 D150 5 21100-3721020-23 K300
21080-3512129-10 C160 4 21100-1001161-00 K140 8 21100-2215012-00 B401 4 21100-3401225-00 D150 4 21100-3721020-23 K301
21080-3512132-00 C130 5 21100-1001224-00 B200 4 21100-2215030-01 B401 2 21100-3401225-01 D150 4 21100-3722105-00 K340
21080-3512141-00 C130 4 21100-1001257-00 A012 15 21100-2215030-03 B401 2 21100-3401268-00 D160 4 21100-3722107-00 K340
21080-3512147-00 C160 3 21100-1001257-00 A013 15 21100-2215068-01 B401 10 21100-3401269-00 D150 7 21100-3722110-00 K340
21080-3714615-00 K310 12 21100-1001257-00 B300 18 21100-2215068-03 B401 10 21100-3401270-00 D160 5 21100-3722115-00 K340
21080-3714615-01 K310 12 21100-1001259-00 M100 12 21100-2215070-00 B401 17 21100-3401276-00 D150 15 21100-3722120-00 K340
21080-3714615-02 K310 12 21100-1001259-00 M101 14 21100-2301034-00 B410 4 21100-3401286-00 D150 26 21100-3722125-00 K340

A o
NN Ao

- N

-
QOO W-_20N_2010O0=2~NN00O -2 a2 aaa a0 NN

- A
WWWWWWAaNNNWW

-411 -



Hom.getanu Wug.vnn. n.
Part N. Index It.

1 2 3
21100-3722130-00 K340 3
21100-3724308-00 C110 3
21100-3724308-00 C111 3
21100-3747210-11 K340 2
21100-3747210-31 K340 5
21100-5007090-00 2102 4
21100-5007248-00 M140 1
21100-5007248-00 M150 4
21100-5007248-00 M150 4
21100-5101584-00 M220 1
21100-5208009-00 E200 15
21100-5208009-05 E200 15
21100-5208009-07 E200 15
21100-5208009-10 E200 15
21100-5208009-11 E200 15
21100-5208458-00 E200 8
21100-6104192-01 M370 3
21100-6105128-00 M320 2
21100-6205128-00 M325 2
21100-6810054-30 M100 8
21100-6810054-30 M101 10
21100-8202010-10 M180 17
21100-8202011-10 M180 17
21100-8202043-10 M180 16
21100-8402214-00 M200 9
21103-1103010-01 A200 1
21103-1103010-02 A200 1
21103-1103010-03 A200 1
21104-3704010-00 K110 4
21110-1001074-10 A010 7
21110-1003284-00 A100 22
21110-1003286-00 A100 23
21110-1003288-00 A100 24
21110-1003288-01 A100 24
21110-1006015-10 A150 13
21110-1008014-40 A400 1
21110-1008015-20 A400 5
21110-1008015-21 A400 5
21110-1008015-22 A400 5
21110-1008044-00 A400 2
21110-1008078-00 A400 10
21110-1014058-10 A500 13
21110-1014278-10 A100 2
21110-1144026-10 A141 8
21110-1144056-02 A240 4
21110-1144056-05 A240 9

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
21110-3705010-02 K120 3 21120-1003349-00  A101 10 21120-1009045-00  A501 7 21120-3101308-00 D411 1
21110-3705010-03 K120 3 21120-1004081-00  A130 10 21120-1009078-00  A501 24 21120-3101308-00 D412 1
21110-3705010-04 K120 3 21120-1004081-00  A131 10 21120-1011010-01  A500 5 21120-3101309-00 D411 1
21110-3707010-00 K120 1 21120-1004081-01  A130 10 21120-1011010-01  A501 13 21120-3101309-00 D412 1
21110-3707010-03 K120 1 21120-1004081-01  A131 10 21120-1011010-01  A510 1 21120-3101310-00 D411 1
21110-3724036-00 K400 2 21120-1004081-02  A130 10 21120-1011010-01 A511 1 21120-3101310-00 D412 1
21110-8101482-00 M410 10 21120-1004081-02  A131 10 21120-1011052-01  A510 8 21120-3101311-00 D411 1
21110-8101482-00 M411 11 21120-1005058-03  A121 6 21120-1011052-01 A511 8 21120-3101311-00 D412 1
21114-1003260-00  A100 1 21120-1005058-03  A122 6 21120-1011061-00  A111 3 21120-3101312-00 D411 1
21114-1008043-00  A010 8 21120-1005058-04  A121 6 21120-1011061-00  A510 4 21120-3101312-00 D412 1
21114-1008080-00  A420 16 21120-1005058-04  A122 6 21120-1011061-00  A511 4 21120-3101313-00 D411 1
21114-1008082-00  A400 7 21120-1005157-00  A110 8 21120-1011257-00  A500 1" 21120-3101313-00 D412 1
21116-1003020-00  A100 28 21120-1005157-00  A111 7 21120-1011257-00  A501 14 21120-3501070-00  C200 2
21116-1003020-01 A100 28 21120-1005157-00  A610 20 21120-1014056-00  A501 23 21120-3501070-01  C200 2
21116-1003271-00  A100 7 21120-1005157-00 K121 1 21120-1014059-10  A320 7 21120-3501070-02  C200 2
21116-1004015-00  A130 4 21120-1006014-00  A151 1 21120-1014059-10  A321 7 21120-3501146-00  C200 1
21116-1004015-01 A130 4 21120-1006015-00  A151 10 21120-1014213-00  A501 25 21120-3501147-00  C200 1
21116-1004015-02  A130 4 21120-1006058-00  A141 5 21120-1014231-10  A501 19 21120-3501155-00  C210 18
21116-1004015-30  A130 4 21120-1006086-10  A101 27 21120-1104092-00  A221 5 21120-3705010-11 K121 2
21116-1004015-31 A130 4 21120-1006148-00  A141 11 21120-1104252-00  A221 7 21120-3705010-12 K121 2
21116-1004015-32  A130 4 21120-1006162-00  A141 10 21120-1104252-00  A240 3 21120-3705010-13 K121 2
21116-1005025-00  A120 8 21120-1006216-00  A141 12 21120-1104252-03  A221 7 21120-3706040-00  A101 4
21116-1005030-00  A120 10 21120-1007010-01  A151 12 21120-1104252-03  A240 3 21120-3706040-01  A101 4
21116-1005317-00  A120 4 21120-1007010-02  A151 12 21120-1109080-02  A310 4 21120-3706040-04  A101 4
21116-1006020-00  A140 3 21120-1007010-038  A151 12 21120-1109080-03  A310 4 21120-3707010-00 K121 3
21116-1006040-00  A140 24 21120-1007012-01  A151 8 21120-1109080-04  A310 4 21120-3707010-01 K121 3
21116-1006148-00  A140 2 21120-1007012-02  A151 8 21120-1109080-06  A310 4 21120-3847010-00  A500 8
21116-1006160-00  A140 1 21120-1007012-038  A151 8 21120-1109112-00  A320 6 21120-3847010-00  A501 10
21116-1006209-00  A140 19 21120-1007020-00  A151 4 21120-1109112-00  A321 6 21120-3847010-04  A500 8
21116-1006216-00  A140 18 21120-1007020-01  A151 4 21120-1109244-00  A310 2 21120-3847010-04  A501 10
21116-1006218-00  A140 14 21120-1007020-02  A151 4 21120-1109249-01  A300 1 21120-3851010-00  A610 4
21116-1006226-00  A140 8 21120-1007020-03  A151 4 21120-1148080-01  A320 5 21120-3851010-05  A610 4
21116-1006238-00  A140 5 21120-1007022-00  A151 5 21120-1148080-01  A321 5 21120-3855020-01  A100 30
21116-1006324-00  A140 21 21120-1007025-00  A151 3 21120-1148080-03  A320 5 21120-3855020-01  A101 29
21116-1006326-00  A140 20 21120-1007026-02  A151 6 21120-1148080-03  A321 5 21120-3855020-02  A100 30
21116-1008600-10  A410 3 21120-1007026-03  A151 6 21120-1701114-00  B230 10 21120-3855020-02  A101 29
21116-1148010-00  A410 4 21120-1007028-00  A151 2 21120-1701146-00  B230 1" 21120-5402154-01  M160 6
21116-1203008-01 A420 25 21120-1007032-20  A151 7 21120-3101040-10 D411 4 21124-1003260-00  A101 16
21116-1203008-04  A420 25 21120-1007032-22  A151 7 21120-3101040-10 D412 4 21124-1006148-00  A141 18
21116-1307010-00  A610 21 21120-1007300-01  A151 1 21120-3101082-00  C200 7 21124-1006162-00  A141 17
21120-1001364-00  A012 1 21120-1007300-02  A151 1 21120-3101082-00  C220 9 21124-1006209-00  A141 13
21120-1001364-00  A013 1 21120-1008104-00  A101 17 21120-3101303-00 D411 1 21124-1006218-00  A141 9
21120-1001371-00  A141 22 21120-1008104-01  A101 17 21120-3101303-00 D412 1 21124-1006226-00  A141 6
21120-1003265-00  A101 3 21120-1008600-10  A411 7 21120-3101304-00 D411 1 21124-1008089-00  A421 13
21120-1003271-01  A101 2 21120-1008636-10  A411 9 21120-3101304-00 D412 1 21124-1008089-01  A421 13
21120-1003290-00  A101 25 21120-1008638-00  A411 8 21120-3101306-00 D411 1 21124-1009080-00  A501 6
21120-1003326-10  A101 1 21120-1008650-00  A411 1 21120-3101306-00 D412 1 21124-1014058-00  A501 4
21120-1003346-00  A101 8 21120-1008658-00  A411 2 21120-3101307-00 D411 1 21124-1014164-00  A501 18
21120-1003348-00  A101 9 21120-1008658-01  A411 2 21120-3101307-00 D412 1 21124-1014166-00  A501 17

-412 -



Hom.getanm MHaunn. n. 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2
Part N. Index It. 21126-1148010-00 A321 9 21230-3709330-00 K301 1 21700-3714010-00 K220 4 21810-1601200-01 B110
1 2 3 21126-1307010-10 A610 21 21230-3710138-00 K300 18 21700-3722012-00 K330 2 21810-1601211-00 B110
21126-1307010-11 A610 21 21230-3710138-00 K301 13 21700-3722012-01 K330 2 21810-1601215-00 B150
21126-1000260-11 A002 1 21126-1411020-07 K100 5 21230-3710230-00 K300 17 21700-3722070-00 K330 1 21810-1602306-00 B200
21126-1000260-28 A002 1 21126-1411020-90 K100 5 21230-3710230-00 K301 12 21700-3722070-01 K330 1 21810-1700012-00 B200
21126-1002011-00 A100 13 21126-1412020-00 K100 2 21230-3724308-00 K200 3 21700-3722130-01 K330 3 21810-1701015-00 B210
21126-1002011-00 A101 12 21140-3747710-00 K340 7 21230-3725100-00 K310 7 21700-3722130-01 K340 4 21810-1701092-00 B230
21126-1003011-00 A101 26 21140-5325378-00 C170 1 21230-3725200-00 K310 8 21700-3722140-01 K330 6 21810-1701110-00 B230
21126-1003020-00 A101 28 21140-5325378-00 K310 13 21230-3725400-00 K310 6 21700-3722150-01 K330 5 21810-1701112-00 B230
21126-1003020-01 A101 28 21140-5325388-00 D100 22 21230-5208060-00 E200 10 21700-3722160-01 K330 4 21810-1701127-00 B230
21126-1004010-00 A131 21140-5325388-00 K360 5 21230-5402172-00 M170 3 21700-3747310-00 K340 1 21810-1701189-00 B200
21126-1004010-01 A131 21140-5325388-00 M155 5 21230-6105245-00 M160 12 21700-3825015-00 K360 1 21810-1701205-00 B210
21126-1004010-02 A131 21140-5325388-00 M191 4 21230-6105420-00 K110 2 21700-3825020-00 K360 2 21810-1701302-00 B230
21126-1004010-10 A131 21150-1007020-00 A150 7 21230-6105420-00 K110 2 21700-3825120-00 K360 4 21810-1701344-00 B200
21126-1004010-11 A131 21150-1007021-00 A150 8 21230-6105420-00 M290 6 21700-3825121-00 M380 4 21810-1701344-00 B210
21126-1004010-12 A131 21150-1010076-00 A500 21 21230-6105420-00 M330 6 21700-3825122-00 K360 3 21810-1701344-00 B260
21126-1004015-00 A131 21150-1010076-00 A501 29 21230-6105420-00 M330 6 21700-3843010-00 B200 10 21810-1701347-00 B260
21126-1004015-01 A131 21150-1010077-00 A510 14 21230-6205162-00 M320 18 21700-3843010-02 B200 10 21810-1701348-00 B260
21126-1004015-02 A131 21150-1010077-00 A511 14 21230-6205162-00 M325 9 21700-3843010-04 B200 10 21810-1702012-00 B260
21126-1004015-10 A131 21150-3512200-00 C160 14 21230-6302332-00 M170 12 21700-3843040-00 B410 5 21810-1702022-00 B260
21126-1004015-11 A131 21210-1804043-00 B110 10 21230-6302334-00 M150 7 21700-3843040-02 B410 21810-1702026-00 B260 1
21126-1004015-12 A131 21210-1804043-00 C100 4 21230-6302334-00 M160 17 21700-3843040-04 B410 21810-1702034-00 B260 1
21126-1004015-30 A131 21210-1804043-00 C101 8 21230-6302334-00 M170 16 21700-3913200-00 Y100 21810-1702044-00 B260
21126-1004015-31 A131 21210-2215082-00 B401 16 21230-8217136-00 M135 6 21700-5402118-00 M160 21810-1702061-00 B260 1
21126-1004015-32 A131 21210-2215084-00 B401 15 21700-1101400-00 A200 10 21700-6102053-00 M170 21810-1702070-00 B260

21126-1004020-00  A130 21210-2904194-00  A145 5 21700-2215011-10  B401 8 21700-6102053-00  M300 21810-1702098-00  B260
21126-1004020-00  A131 21212-3703110-00 K130 8 21700-3101015-01 D410 4 21700-6102053-00 M301 1 21810-1702370-00  B260
21126-1004025-00  A130 21213-1203073-00  A430 14 21700-3506558-00 C121 18 21700-6102053-00 M310 21900-1001033-00  A010
21126-1004025-00  A131 21214-1014295-00  A501 3 21700-3538434-00 C141 11 21700-7903030-10 K300 1 21900-1001045-00  A012
21126-1004025-30  A130 21214-1104116-00  A221 2 21700-3701010-10 K140 21700-7903035-10 K300 1 21900-1001089-00  A012
21126-1004025-30  A131 21214-1104136-00  A221 1 21700-3701010-10 K141 21703-1601085-00 B140 21900-1001157-00  A012
21126-1004030-00  A130 21230-1041056-10  A145 8 21700-3709315-00 K300 21703-1601085-10  B140 21900-1001157-00  A013
21126-1004030-00  A131 21230-1041056-11  A145 8 21700-3709315-00 K301 21703-1601130-00  B140 21900-1001231-00  A012

21126-1004030-30  A130
21126-1004030-30  A131
21126-1004035-00  A130
21126-1004035-00  A131
21126-1004035-30  A130
21126-1004035-30  A131
21126-1005030-00  A121
21126-1005030-00  A122
21126-1005317-00  A121
21126-1005317-00  A122

21230-1041065-10  A145 10 21700-3710020-00 K320
21230-1041065-11  A145 10 21700-3710020-00 K321
21230-1041067-00  A145 11 21700-3710020-00 K322
21230-1041208-00  A145 21700-3710020-01 K320
21230-1041208-01  A145 21700-3710020-01 K321
21230-1302060-00  A600 1 21700-3710020-01 K322
21230-1302060-00  AGO1 21700-3710020-02 K320
21230-1701326-00 B210 21700-3710020-02 K321
21230-3401085-00 D100 21700-3710020-02 K322
21230-3401138-00 D100 21700-3710080-00 K321
21126-1006019-00  A141 21230-3508012-00 C170 21700-3710090-00 K321
21126-1006031-00  A141 21230-3510050-00 C110 21700-3710604-00 K310
21126-1006040-00  A141 21 21230-3510050-00 C111 21700-3710604-00 K320
21126-1006135-00  A141 19 21230-3512148-00 C160 21700-3710604-00 K321
21126-1006238-00  A141 20 21230-3703109-10 K130 21700-3710604-00 K322
21126-1014240-00  A501 1 21230-3709330-00 K300 21700-3710604-01 K310

21703-1601130-10  B140
21703-1701033-00  B220
21703-1701033-01  B220
21703-1701033-03  B220
21710-6303030-00 M380
21710-6303040-00 M380
21720-3101014-00 D412
21720-3826020-00 K360
21810-1005115-00  A120
21810-1005115-00  A122
21810-1601015-00 B150
21810-1601120-00  B150
21810-1601121-00  B150
21810-1601180-00  B140
21810-1601190-00  B150
21810-1601200-00 B110

21900-1003287-00  A100
21900-1041020-00  A145
21900-1041034-00 K140
21900-1101010-00  A200
21900-1101060-00  A200
21900-1101080-00  A200
21900-1101114-00  A200
21900-1104034-00  A220
21900-1104034-00  A221
21900-1104040-00  A220
21900-1104040-00  A221
21900-1104040-00  A230
21900-1104042-00  A220
21900-1104042-00  A221
21900-1104048-00  A230
21900-1104059-00  A220

N

N2 NNO0OONNNNOOOO OO WWARAAEARAMDIMREADIMRADMD A A A A
-

N
N

-
WWWNNOODO-_2OUIOONNNNORARONWNOOW-_2000 010

DN OWN0000 NN NWWWN

= 200NN ONNDNNN

N

-413 -



Hom.getanu Wug.vnn. n.
Part N. Index It.
1 2 3
21900-1104059-00 A221 22
21900-1104061-00 A220 14
21900-1104061-00 A221 21
21900-1104116-00 A220 7
21900-1104116-00 A221 13
21900-1104184-00 A230 4
21900-1104195-00 A220 12
21900-1104195-00 A221 19
21900-1104220-00 A230 3
21900-1104222-01 A210 2
21900-1109010-00  A300 3
21900-1109301-00  A300 4
21900-1117010-00 A210 3
21900-1139009-00 A210 6
21900-1148035-00 A320 8
21900-1164009-00 A210 4
21900-1164042-00 A220 2
21900-1164244-00 A230 5
21900-1164248-00 A220 10
21900-1164248-00 A221 16
21900-1164284-00 A220 3
21900-1200010-00  A430 15
21900-1200020-00  A430 9
21900-1300008-11 A600 1
21900-1300010-01 A600 1
21900-1301012-01 A600 3
21900-1301012-11 A600 3
21900-1303010-11 A600 6
21900-1303025-11 A600 2
21900-1303055-00 A610 26
21900-1303069-00 A610 25
21900-1303080-00 A610 12
21900-1303095-11 A600 4
21900-1306010-00 A610 2
21900-1332025-11 A600 5
21900-1411094-00 K100 6
21900-2802022-00 M410 7
21900-2802022-00 M411 8
21900-2802023-00 M410 17
21900-2803015-11 M430 1
21900-2803015-21 M430 1
21900-2803056-00 M430 4
21900-2803131-00 M430 8
21900-2803242-00 M430 5
21900-2804015-11 M440 3
21900-2804015-21 M440 3

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
21900-2804038-00 M260 10 21900-3538010-00  C141 4 21900-3801010-40 K310 1 21900-5325011-00  M191 6
21900-2804039-00 M260 5 21900-3538010-01  C141 4 21900-3824010-10  E400 8 21900-5325011-20  M191 6
21900-2901022-10 D200 4 21900-3538300-00  C141 6 21900-3826006-00 K360 7 21900-5325067-00 M191 5
21900-2901022-20 D200 4 21900-3705410-00 K120 6 21900-3840080-20 K370 1 21900-5325079-00 M192 6
21900-2901022-30 D200 4 21900-3707080-00 K400 3 21900-3840180-00 K370 2 21900-5325124-00 M191 2
21900-2901023-10 D200 4 21900-3709810-00 K350 2 21900-3921010-00 Y100 1 21900-5325134-00 M190 6
21900-2901023-20 D200 4 21900-3709820-00 K320 4 21900-5007032-00 M140 15 21900-5325135-00 M190 3
21900-2901023-30 D200 4 21900-3709820-00 K321 4 21900-5007032-10  M140 15 21900-5325258-00 M190 1
21900-2901030-10 D200 5 21900-3709820-00 K322 4 21900-5007060-00  M140 5 21900-5325308-00 M191 1
21900-2901030-30 D200 5 21900-3710060-00 K321 10 21900-5007064-00 M140 4 21900-5325308-00  M300 2
21900-2901031-10 D200 5 21900-3710060-00 K322 6 21900-5007120-00 M140 9 21900-5325308-00 M301 17
21900-2901031-30 D200 5 21900-3710410-00  B200 2 21900-5007126-00 M140 7 21900-5325308-00 M310 10
21900-2904020-00 D210 7 21900-3710619-00 K325 1 21900-5007127-00 M140 8 21900-5325322-00 M190 4
21900-2904040-00 D210 8 21900-3711010-00 K200 8 21900-5007210-00 M140 14 21900-5325323-00 M190 5
21900-2904046-00 D210 9 21900-3711011-00 K200 9 21900-5007230-00 M140 12 21900-5326012-00 M191 14
21900-2904049-10 D210 13 21900-3716010-00 K230 9 21900-5007230-10  M140 13 21900-5326012-20 M191 15
21900-2904050-00 D210 14 21900-3716011-00 K230 1 21900-5007252-00 M140 10 21900-5326012-30 M191 15
21900-2904270-00 D210 21 21900-3716348-00 K230 8 21900-5007253-00 M140 1" 21900-5401090-00 M250 1
21900-2906010-00 D220 7 21900-3716810-00 K230 6 21900-5007402-00 M145 5 21900-5401091-00 M250 1
21900-2906040-00 D220 1 21900-3718010-00 K200 1 21900-5007502-00 M145 2 21900-5402114-00 M170 5
21900-2906050-00 D220 8 21900-3718347-00 K200 13 21900-5007502-10  M145 2 21900-5402115-00 M170 5
21900-2906078-00 D220 9 21900-3718349-00 K200 14 21900-5007520-00 M145 1 21900-5402124-00 M170 10
21900-2906079-00 D220 10 21900-3724010-10 K400 6 21900-5007521-00 M145 6 21900-5402124-10 M170 10
21900-2914054-00 D300 14 21900-3724010-11 K400 6 21900-5101040-00 M220 8 21900-5402125-00 M170 10
21900-2915004-00 D300 22 21900-3724010-13 K400 6 21900-5101330-00 M230 1 21900-5402125-10 M170 10
21900-3101014-20 D411 5 21900-3724010-13 K401 6 21900-5101331-00  M230 15 21900-5402128-00 M170 4
21900-3101015-10 D412 3 21900-3724010-23 K401 6 21900-5101332-00 M230 3 21900-5402129-00 M170 4
21900-3101015-20 D411 3 21900-3724019-10 K400 4 21900-5109008-00 M150 10 21900-5402144-00 M170 1
21900-3403086-00 D110 12 21900-3724019-10 K401 4 21900-5109014-10  M150 10 21900-5402145-00 M170 1
21900-3506500-10  C121 4 21900-3724030-00 K410 2 21900-5109054-00 M150 9 21900-5402190-10  M170 14
21900-3506500-30  C120 5 21900-3724030-10 K410 2 21900-5109054-10  M150 8 21900-5402190-20 M170 14
21900-3506510-10  C121 5 21900-3724030-11 K410 2 21900-5109055-10  M150 8 21900-5402191-10 M170 14
21900-3506510-30  C120 6 21900-3724030-21 K410 2 21900-5109070-00 M155 2 21900-5402191-20 M170 14
21900-3506540-10 C121 6 21900-3724080-00 K400 5 21900-5109154-00 M155 3 21900-5402292-00 M260 9
21900-3506540-20 C120 7 21900-3724080-00 K401 5 21900-5205015-00  E300 8 21900-5403042-01  M380 9
21900-3506550-10 C121 10 21900-3724106-00 K300 4 21900-5206012-01  M380 1 21900-5403042-05 M380 9
21900-3506550-20 C120 12 21900-3724210-00 K410 4 21900-5206012-05 M380 1 21900-5403043-01  M380 9
21900-3506560-00 C121 1 21900-3724210-20 K410 4 21900-5206012-15  M380 3 21900-5403043-05 M380 9
21900-3506570-00 C121 9 21900-3724214-00 K410 6 21900-5206016-01  M380 2 21900-5403052-01  M380 10
21900-3506580-10  C120 4 21900-3724248-00 K360 8 21900-5206016-05  M380 2 21900-5403052-05 M380 10
21900-3506590-10  C120 17 21900-3724544-00 K410 1 21900-5208090-00  E200 1 21900-5403053-01  M380 10
21900-3506620-10 C121 2 21900-3724545-00 K410 3 21900-5208095-00  E200 9 21900-5403053-05 M380 10
21900-3506620-20 C120 2 21900-3724546-00 K410 5 21900-5208097-00  E200 14 21900-5601252-00 M260 3
21900-3506630-10 C121 17 21900-3724585-00  B301 6 21900-5208098-00  E200 13 21900-5601256-00 M220 6
21900-3506630-20 C120 16 21900-3724599-00 B301 4 21900-5208102-00  E200 4 21900-5601264-00 M260 1
21900-3506640-10 C120 13 21900-3725110-00 K310 15 21900-5208406-00  E200 6 21900-5601266-00 M260 2
21900-3506640-10 C121 14 21900-3743010-00 K200 10 21900-5303014-00 M191 1 21900-5603010-01  M380 5
21900-3506650-10  C120 15 21900-3743011-00 K200 10 21900-5303014-20 M191 1 21900-5603010-05 M380 5
21900-3506650-10 C121 16 21900-3801010-20 K310 1 21900-5303016-00 M191 12 21900-5603014-01  M380 6

- 414 -



Hom.petanu Wupo.vnn. n.
Part N. Index It.
1 2 3
21900-5603014-05 M380 6
21900-5604010-00 M280 11
21900-5604040-00 M280 7
21900-5604050-00 M280 13
21900-5605010-00 M280 3
21900-5605011-00 M280 3
21900-5605082-00 M280 10
21900-5605090-00 M280 9
21900-5605155-00 M280 4
21900-5606010-10  M290 8
21900-5606054-00 M290 7
21900-5606064-10 M290 9
21900-5606070-00 M290 5
21900-5607014-00 M160 16
21900-5702012-00 M160 1
21900-5702012-10 M160 1
21900-5702012-20 M160 1
21900-5702100-00 M160 3
21900-5702100-10 M160 3
21900-5702100-20 M160 3
21900-5702340-00 M160 8
21900-5702343-00 M160 9
21900-5702356-00 M160 10
21900-5702358-00 M160 13
21900-5702362-00 M160 11
21900-6102096-00 M300 5
21900-6102097-00 M301 16
21900-6102187-00 M301 4
21900-6102193-00 M301 8
21900-6105012-10 M320 14
21900-6105013-10 M320 14
21900-6105118-00 M320 4
21900-6105125-00 M320 1
21900-6105125-00 M325 1
21900-6105180-00 M330 8
21900-6105181-00 M330 8
21900-6105248-00 M320 15
21900-6105249-00 M320 15
21900-6107014-00 M305 6
21900-6107020-00 M305 1
21900-6107021-00 M305 1
21900-6107054-00 M340 7
21900-6107054-00 M350 6
21900-6202012-00 M310 2
21900-6202013-00 M310 2
21900-6202014-00 M310 3

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
21900-6202015-00  M310 3 21900-8120170-00 E181 10 21900-8401532-00  M411 2 21901-1703334-00  B250 8
21900-6202094-00  M310 4 21900-8120228-00 E181 11 21900-8402010-00 M200 11 21901-1703334-00 B350 10
21900-6202095-00  M310 4 21900-8120254-00 E181 22 21900-8402024-00 M200 12 21901-1703391-00  B250 9
21900-6202186-00  M300 8 21900-8120256-00 E181 19 21900-8402200-00 M200 19 21901-1703391-00 B350 11
21900-6202186-00  M310 6 21900-8120300-00 E181 21 21900-8403010-00 M260 18 21901-1703394-00  B250 1
21900-6202187-00  M310 6 21900-8120310-00 E181 20 21900-8403011-00 M260 18 21901-1703394-00 B350 1
21900-6202188-00 M300 11 21900-8120410-00  E181 4 21900-8403044-00 M260 15 21901-3708010-00 K150 1
21900-6202188-00  M310 9 21900-8121030-00 E181 16 21900-8403045-00 M260 15 21901-3724026-40 K400 1
21900-6202189-00  M310 9 21900-8127310-00  E181 3 21900-8403132-00  M240 2 21901-3724026-44 K400 1
21900-6204010-00  M370 9 21900-8203010-00 M155 1 21900-8403150-00 M260 17 21901-5000014-20  MOO1 1
21900-6204011-00  M370 9 21900-8204010-00 M180 14 21900-8403151-00 M260 17 21901-5325010-00  M190 2
21900-6205012-10 M325 12 21900-8204010-10 M180 15 21900-8403362-10  M410 1 21901-5325010-20  M190 2
21900-6205013-10 M325 12 21900-8204011-00  M180 4 21900-8403362-10  M411 1 21901-6102012-00  M300 4
21900-6205082-00  M325 8 21900-8204011-10  M180 5 21900-8403363-10 M410 12 21901-6102012-10  M300 4
21900-6205083-00  M325 8 21900-8204096-00 M180 2 21900-8403363-10 M411 14 21901-6102013-00 M301 15
21900-6205096-00 M325 19 21900-8212140-00  M420 7 21900-8403392-00  M240 1 21901-6102013-10  M301 15
21900-6205097-00 M325 19 21900-8212141-00  M420 7 21900-8403393-00  M240 1 21901-6202012-00  M310 2
21900-6205112-00  M325 5 21900-8212150-00  M420 8 21900-8403400-00 K130 9 21901-6202013-00  M310 2
21900-6205113-00  M325 5 21900-8212151-00  M420 8 21900-8403512-00 M410 11 21901-6202014-00  M310 3
21900-6205120-00  M325 3 21900-8212170-00  M420 3 21900-8403512-00 M411 12 21901-6202015-00  M310 3
21900-6205180-00  M335 2 21900-8212204-00  M420 1 21900-8403513-00 M410 14 21901-6810008-10  M100 1
21900-6205181-00  M335 2 21900-8212204-00  M430 6 21900-8403513-00 M411 16 21901-6810008-20  M100 1
21900-6207014-00 M305 15 21900-8212211-00  M420 2 21900-8404010-00 M260 23 21901-6810008-30  M100 1
21900-6810010-10  M100 3 21900-8212734-00 M425 3 21900-8404014-00 M260 24 21901-6820210-10  M100 2
21900-6810010-12  M100 3 21900-8212735-00 M425 4 21900-8404015-00  M260 4 21901-6820210-20  M100 2
21900-6810010-20  M101 4 21900-8217020-00 M135 5 21900-8404050-00  M260 8 21902-1001032-00 A011 10
21900-6810011-10  M100 5 21900-8217020-10  M135 5 21900-8404051-00  M260 8 21902-1001033-00  A011 8
21900-6810011-12  M100 5 21900-8217021-00 M135 5 21900-8404066-00 M260 11 21902-1001045-00 A013 14
21900-6810011-20  M101 6 21900-8217021-10  M135 5 21900-8404067-00 M260 11 21902-1001089-00  A013 4
21900-7900010-00 K310 9 21900-8217030-00  M100 4 21900-8404074-00  M260 7 21902-1001231-00 A013 13
21900-8101010-00  E100 2 21900-8217030-10  M100 4 21900-8404075-00  M260 7 21902-1005110-00  A121 10
21900-8101200-00  E100 3 21900-8217030-10  M101 5 21900-8404100-00 M260 25 21902-1009015-00  A111 1
21900-8101204-00  E100 4 21900-8217031-00  M100 6 21900-8404412-00 M422 10 21902-1010010-00 A511 13
21900-8104040-00 M191 13 21900-8217031-10  M100 6 21900-8404413-00  M422 1 21902-1109010-00  A300 3
21900-8104040-10 M191 13 21900-8217031-10  M101 7 21900-8406010-00 M200 20 21902-1109011-00  A310 1
21900-8111012-00 E181 23 21900-8217100-00 M135 4 21900-8406140-00 M200 21 21902-1109012-00  A310 5
21900-8112014-11  E181 12 21900-8217126-00 M135 11 21900-8407010-00  M200 5 21902-1300008-11  A601 1
21900-8112030-11  E181 13 21900-8217127-00 M135 11 21900-8407011-00  M200 5 21902-1303025-11  AB00 2
21900-8116010-00 E181 15 21900-8217210-00 M135 9 21900-8407122-00  M200 8 21902-1602482-00  C101 4
21900-8116014-10  E181 17 21900-8217310-00 M135 10 21900-8407138-00 M200 10 21902-1700010-00 B300 11
21900-8116110-00 E181 14 21900-8233020-00  E400 4 21900-8407146-00  M200 7 21902-1700015-00  B301 2
21900-8116162-00 E181 18 21900-8233040-00  E400 5 21900-8415308-00  M411 6 21902-1700050-00 B300 15
21900-8118010-10  E100 11 21900-8236068-00 M160 15 21900-8415309-00 M411 18 21902-1703010-00 B350 8
21900-8118012-00 E100 12 21900-8401050-00 M240 11 21901-1602006-10  B110 8 21902-1703114-00 B350 4
21900-8118020-00 E100 13 21900-8401052-00 M240 15 21901-1602210-00  B110 5 21902-1703243-00 B350 6
21900-8118022-00 E100 14 21900-8401060-00 M240 12 21901-1602300-00  B110 6 21902-1703253-00 B350 2
21900-8119054-00  E140 4 21900-8401292-00 M240 14 21901-1703010-00  B250 6 21902-1709014-00  B300 4
21900-8120100-00  E181 5 21900-8401293-00 M240 13 21901-1703113-00  B250 2 21902-1709015-00  B300 6
21900-8120160-00  E181 8 21900-8401532-00  M410 2 21901-1703243-00  B250 4 21902-1714085-00 B300 14

-415 -



1

Hom.getanu Wug.vnn. n.
Part N. Index It.
1 2 3
21902-1714090-00 B300 12
21902-1714091-00 B300 13
21902-1714094-00 B300 16
21902-1714095-00 B300 17
21902-1714096-00 B301 8
21902-2215010-10 B400 1
21902-2215011-10 B400 2
21902-2802023-00 M411 7
21902-3504007-00 C101 5
21902-3504010-00 C101 1
21902-3504048-00 C101 12
21902-3708010-00 K150 1
21902-3708124-00 K150 2
21902-3708833-00 K150 3
21902-3724010-20 K401 6
21902-3724010-21 K401 6
21902-3724019-00 K401 4
21902-3724030-30 K410 2
21902-3724210-02 K410 4
21902-3724210-31 K410 4
21902-3724544-00 K410 1
21902-3724545-00 K410 3
21902-3724546-00 K410 5
21902-3724584-00 B150 2
21902-3724584-00 B300 1
21902-5000014-20 MO0O01 1
21902-5000014-30 MO0O01 2
21902-6102012-00 M300 4
21902-6102013-00 M301 15
21902-6202012-00 M310 2
21902-6202013-00 M310 2
21902-6202014-00 M310 3
21902-6202015-00 M310 3
21902-6810008-00 M101 1
21902-6820110-00 M101 8
21902-6820110-10 M100 7
21902-6820111-00 M101 9
21902-6820210-00 M101 2
21902-6820211-00 M101 3
21903-1300008-11 A600 1
21903-3724026-45 K401 1
21903-5325010-00 M190 2
21903-5325010-10 M190 2
21904-5325010-00 M190 2
21904-5325010-10 M190 2
21905-3724070-00 K400 7

21905-5000014-20
21906-5325010-10
21908-5325010-00
21910-3402018-00
21910-8232010-00
21920-2914002-00
21920-2914002-01
21920-2914002-10
21920-2914008-00
21920-3104063-00
21920-3724070-00
21920-5402128-00
21920-5402129-00
21920-6105150-10
21920-6105151-10
21920-6105180-00
21920-6105181-00
21920-6205150-10
21920-6205151-10
21920-6205180-00
21920-6205181-00
21920-7903020-00
21920-7903020-00
21920-7905020-00
21920-8217020-10
21920-8217021-10
21920-8233020-00

MO001
M190
M190
D100
E400
D310
D310
D310
D300
D420
K401
M170
M170
M330
M330
M330
M330
M335
M335
M335
M335
K300
K301
K310
M135
M135
E400

N

=N

N

-
P OO OPRNN_A2000ONNWWON_ON_A 2NN W

- 416 -



-417 -



